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"Człowieka Roku" 

Złotoryja czel(a 

Gdzie te testy 
w aptekach? 
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810g naCZelne~ 
Igrzyska olimpijskie to wielkie ~wię' 

to ~wiatowego sportu, ale też obraz 
współczesnego ~wlata. SkUpiają jak 
w soczewce wszystkie problemy. Za· 
wody, które dziś oglądamy, to często 
raczej karykatura szlachetnej rywaliza­
cji. Bo igrzyska lo pokaz sI/y pieniądza 
oraz wpływów w politycznych. 

Igrzyska Olimpijskie mialy by~ 
w swoim za/ożenlu wydarzeniem 
wolnym od polityki I kaidy zawodnik, 
który w jak/~ sposób wypowie się w tej 
kwestii, Jest narażony na surowe kary. 
Te obostrzenia nie dotyczą jednak 
organizatora imprezy. I tak na przykład 
Chińczycy kazali uJgursklej narciarce 
biegowej Dlmgeer YI/amujlang zapall~ 
znicz olimpijski. W ten spOSÓb upOli­
tycznili całą imprezę, co nie umknęło 
uwadze ~wiatowym mediom. 

Ujgurzy to mnlejszo~~ etniczna 
w Chinach poddawana licznym 
represjom. Ponad milion z nich jest 
więzionych w 1400 obozach Interno­
wania. gdzie poddam są brutalnym 
represjom. Oficja/nie nazywa się te 
obozy reedukacyjnymi. 

Do takiego obozu można trafić 
na przykład za wejście do meczetu 
(UJgurzy są muzu/manaml) czy za 
kontakt z rodziną będącą na emigra­
cJI. W obozach mają miejsce tortury 
oraz gwałty. Przebywający w obozach 
zmuszani są do pracy w fabrykach. 
które według raportu australijskiego 
instytutu ASPI kooperują z takimi 
~wiatowymi markami, Jak Nike, Adi­
das, Volkswagen, Amazon czy Apple. 
A Chińczycy próbują przekonać świat, 
że nie ma u nich probemów z tą 
mniejszoścIą etniczną . 

Chińczycy niemal wszystkIe za­
wody przeprowadzają na sztucznym 
~niegu, który trzeba przeclei wypro­
dukować. W tym celu zużywa się hek­
tolitry wody, której w tamtym regionie 
dramatycznie brakuje. Zeby stworzyć 
wystarczająco dużo ~niegu na igrzy­
ska, Chińczycy musieli przesiedlić 
setki farmerów i przekierować wodę 
z jednego z kluczowych pekińskich 
zbiorników. Jezeli dodamy do tego, 
te teren obiektów sportowych .. ob­
sadzono" chOinkami w ten spOSÓb, 
że tysiące drzew wyciętych w innych 
regIonach postawiono I umocowano 
na specjalnych ste/alach w nowych 
miejscach. to mamy pełen obraz 
zImowych Igrzysk pełnych hipokryzji. 

Kto 18 ten nIesmaczny cyrk odpo­
wiada. oprócz gospodarzy? Wydaje 
się, że MKOl. Prawdą jest, że w dobie 
kryzysu kraje. które motna okr~lIć 
Jako dojrzałe demokracje, nie 18 bardzo 
kwapią się do organizacji tak kosztow­
nych przedsięwzięć. Wybudowame ca­
/ej infrastruktu;y to jedno, a późnieJsze 
jej wykorzystanie to drugie. Przekonat 
się można o tym na przykład w rosyj­
skim SoczJ, gdzie z opustoszałych aren 
sportowych odpada tynk. 

Od dawno wie/e Się mówi o potrze­
bach zmian I że zasady fair play winny 
obowiązywać nie tylko Bogu ducha 
winnych sportowców. ale równiez 
potężnych działaczy takich organIza­
cji, jak na przykład Międzynarodowy 
Komitet Olimpijski. 

Andrzej Buda 
a buda@nj24.pl 
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Gdzie le lesly w aplekach? 
Dwa tygodnie po tym, 
jak premier Morawiecki 
zapowiedział możliwość 

bezpłatnego testowania 
antygenowego 
w aptekach, i to 
w powszechnej skali, 
w naszym regionie, 
w miniony czwartek, 
nie było ani jednego 
punktu, gdzie taki 
test można by 
przeprowadzić. 

Wprawdzie na ministerialnej liście 
placówek biorących udział w progra­
mie w regionie Jeleniogórskim poja­
wiły się trzy takle miejsca (po Jednym 
w Jeleniej Górze, Lubaniu i Bolkowie), 
ale w żadnej jeszcze testu wykonać nie 
było motna. ZapOWiadano w nich, że 
testowanie ruszy pod koniec minio­
nego albo nil początku tego tygodnia. 

- Od 27 stycznia darmowe testy 
antygenowe w każdej aptece, duża 
powszechność testowania, jak najszer­
sza powszechność testowania - tak 
zapowiadał szef Rady Ministrów na 
konferencji 21 stycznia. 

Rzeczywistość nie dostosowała się 
do oczekiwań szefa rządu. Na rządo­
weJ stronie programu uruchomiono 
Interaktywną mapę z punktami, gdzie 
można się testować. W całej Polsce, do 
czwartku, były tylko 444 takie punkty, 
a w województwie dolnośląskim - 23. 
Przy czym tylko teoretyczne, bo Jak 
pokazuje przykład naszego regionu, 
obecność na mapie wcale nfe oznaczała 
możliwości przeprowadzenia testu. 

Na ministerialnej liście znalazły się 
trzy placówki z naszego regionu: Punkt 

Wymazowy Oivemed na ul. Nowowiej­
skiej w Jeleniej Górze, apteka Arnika 
przy ul. Piastowskiej w Bolkowie 
i apteka Indyjska przy ul. Ratuszowej 
w Lubaniu. W kaidej z nich zapowia­
dano, że trwają przygotowania do 
uruchomienia usługI. 

W Divemedzle trwało załatwianie 
ostatnich formalnoścI. Miało to się 
stać w ciągu kilku dnI. 

- Wszystko jest gotowe, więc moma 
powiedzieć, że testowanie ruszy na 
dniach - usłyszeliśmy w punkcie, gdzie 
dodano, że zainteresowanie nie było bar­
dzo wielkie, ale pacjenci już się zgłaszali. 

W lUbańsklej aptece Indyjskiej 
mogliby testować Już w ubiegłym 
tygodniu, ale nie dotarły testy. 

- Mają przyjść do piątku i jeśli tak 
się stanie, w piątek ruszymy z usługą. 
Na razie zgłaszają się pojedynczy chęt­
ni - poinformowano nas w placówce. 

W tej aptece podkreślano bardzo do­
brą współpracę z organizatorami akcji. 

- Widać, że ministerstwu zależy. 
Udzielono nam sporo pomocy, słu­
chano też uwag aptekarzy I wycofano 
się z części niepotrzebnych, wręcz 
absurdalnych wymogów. 

Mniej entuzjastycznie wypowiadano 
się w aptece w Bolkowie. Tam testo­
wanie miało ruszyć najprawdopodob­
niej od poniedziałku. 

- Przygotowanie miejsca do te­
stowania nie było łatwe. Musieliśmy 
zrobić małą rewolucję w aptece, 
zapewnić osobne wejście, umywalkę, 
bezpieczne pomieszczenie. I wcale nie 
wiemy, a prawdę mówiąc wątpimy, czy 
to się zwróci. Zrobiliśmy to jednak na 
prośbę naszych pacjentów, bo z Bol­
kowa dostać się czy to do Jawora, czy 
Jeleniej, czy Kamiennej Góry nie jest 
łatwo - tłumaczono. 

OGŁOSZENIA ---------------------------------

Z głębokim żalem 
zawiadamiamy,o śmierci Kolegi 

mł. insp. Leona Grzonkowskiego 
Wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego 

i Prezesa Koła SEiRP w Jeleniej Górze 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19.02.2022 r. 
o godz. 12.30 na starym Cmentarzu Komunalnym 

przy ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze 
Zarząd Wojewódzki SEiRP 

Od ubiegłego tygodnia zmieniło się 
tyle, że apteki w Lubaniu I Bolkowie 
już testy przeprowadzają. Zaczęły 
w poniedziałek. Testowanie w Jeleniej 
Górze miało się rozpocząć dzisiaj. 

Do punktów w Jeleniej Górze I Bol­
kowie można się zgłaszać bez wcze­
śniejszego kontaktu. W Jeleniej Górze 
w dni robocze w godz. 7.00-15.00, 
a w soboty I niedziele w godz. 9.00-
15.00. W Bolkowie testy wykony­
wane są w dni robocze w godZinach 
przedpołudniowych (8.00-10.00) 
i wczesnym wieczorem (17.00-18.30). 
W soboty od godz. 13.00 do 14.30. 

W bolkowskiej aptece spostrzeżenie 
jest takie, że choć wcześniej sporo po­
tencjalnych pacjentów pytało o testy, 
to w poniedziałek przed południem nie 
było ani jednego chętnego. 

W aptece w Lubaniu sugerują 
wcześniejsze umówienie wizyty 
telefonicznie. 

• 
Bezpłatny test antygenowy w aptece 

lub innym punkcie biorącym udział 
w programie może wykonać kaidy. Nie 
ma ograniczenia liczby testów, które 
mogą być wykonane u jednej osoby. 
Badanie przeprowadzi farmaceuta lub 
pracownik medyczny, a wynik będzie 
od razu znany. 

Minimum 2 godziny przed bada­
niem nie można jeść, pić, żuć gumy., 
płukać usta I nos, myć zębów, przyj­
mować leków, paliĆ papierosów. 

Wynik testu znajdzie się także, 
jak w przypadku testu PCR, na 
Internetowym Koncie Pacjenta i w 
aplikacji moje IKP 

·W przypadku negatywnego wyniku 
testu otrzymuje się Unijny Certyfikat 
COVID (ważny 48 godzin). 

Po dodatnim wyniku testu zostanie 
się skierowanym na izolację domową. 
Po 10 dniach otrzymuje się Krajowy 
Certyfikat COVID, świadczący o ozdro­
wieniu. Krajowy Certyfikat będzie 
honorowany tylko w Polsce. 

(mai) 
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Złotoryja czeka na · obwodnicę 
W PRL-u krążył dowcip, jak jeść 

kanapkę z kiełbasą . Plasterek należy 
położyć na początku posmarowanej 
masłem kromki i przy każdym kęs i e 
przesuwać nosem coraz dalej, aż zje 
się pieczywo do końca . Po wszystkim 
plasterek można schować do lodów­
kI. Taką właśn ie metodą politycy 
budują obwodnicę Złotoryi. 

Kromka chleba czekała posma­
rowana od lat sied emdziesiątych. 
Wtedy zaczęto snuć mgliste plany na 
temat budowy obejścia miasta. Na ten 
sczerstwiały mocno ch leb plasterek 
kiełbasy położono 16 października 
2015 roku. Tego dnia zarząd woje­
wództwa dOlnośląskiego przyjął wykaz 
11 inwestycji drogowych do szybkiej 
realizacji. Na liście była obwodnica 
Złotoryi, dzięki której sprawiający 
coraz więcej kłopotów ruch tranzytowy 
m iędzy Jelenią Górą a Legnicą miał 
zostać wreszcie wyprowadzony z cen­
trum miasteczka. Nazajutrz marszałek 
Cezary Przybylski przyjechał do Staro­
stwa Powiatowego w Złotoryi, aby na 
konferencji prasowej oficjalnie ogłosić 
mieszkańcom dobre wieścI. Szły 
wybory parlamentarne, więc przed ka­
mery wciągnąłteż partyjnych kolegów, 
kandydatów PO db Sejmu: Stanisława 
Huskowsklego i Ryszarda Raszkle­
wicza. W eter popłynęły zapewnienia 
polityków: przetarg w I kwartale 2016 
roku, potem 12 miesi ęcy na prace 
projektowe i 24 miesiące na realizację. 
Ergo: w 2019 roku Złotoryja będzie 
mieć obwodnicę (a przynajmniej jej 
połowę, bo ze względów finansowych 
inwestycję podzielono na dwa etapy). 

Kiełbasa w zamrażarce 
Po wyborach harmonogram nie 

wyg lądał już tak optymistycznie. W po­
lowie 2016 roku Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego, przesu­
wając plasterek wyborczej kiełbasy, 
informował, że realizacja obwodnicy 
Złotoryi opótnl się o około dwa lata. 

W listopadzie 2018 r. firma Euro­
via Polska szykowała się do wbicia 
pierwszej łopaty na placu budowy, ale 
napotkała na problemy nie do przejścia. 
Pierwszy - ze scalaniem gruntów pod 
drogę. Drugi - poważniejszy - z popro­
wadzeniem obwodnicy przez nieczynną 
od lat pięćdziesiątych linię kolejową 
nr 342 z Jerzmanic Zdroju do dawnej 
kopalni Lena. Spółka PKP Polskie Linie 

Kolejowe upierała się, aby nad na wpół 
rozebranym, zardzewiałym torem, 
porośniętym lasem samosiejek, zbudo­
wać wiadukt, czego nie uwzg l ędniono 
w kosztorysie. Rozmowy z koleją utknęły 
w martwym punkcie. Wobec tych prze­
szkód umowę z Eurovią rozwiązano. 
W maju 2019 roku zarząd WOjewódz­
twa cofnął 42 mln zł dofinansowania 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 na budowę obwodniCY Złotoryi. 
Bał się, że nie będzie w stanie w terminie 
wydatkować I rozliczyć unijnego wspar­
cia, dlatego wolał zawiesić Inwestycję 
w Złotoryi, a pieniądze wykorzystać 
na Inne cele. Zdjęty z chleba plasterek 
kiełbasy został schowany do zamrażarki, 
przy czym natychmiast do złotoryjan 

popłynęły z Urzędu Marszałkowskiego 
zapewnienia, że kiełbaska wróci na Ich 
kromkę wraz z nową unijną perspektywą 
finansową 2021-2027. 

- Wybudujemy obwodnicę Złotoryi, 
ponieważ to bardzo ważna Inwestycja 
drogowa, nie tylko dla mieszkańców 
miasta, ale i dla centralnej części 
Dolnego Śląska - Informował w maju 

2019 r. Michał Nowakowski, rzecznik 
prasowy marszałka. - Skupiamy się 
teraz na pracy projektowej dla powsta­
nia całej obwodnicy, nie tylko jej frag­
mentu. Zabezpieczamy na to około 6 
mln zl. Chcemy, aby zakończenie tego 
etapu projektowego I przejście do re­
alizacji budowlanej miało miejsce wraz 
z nową perspektywą unijną I nowym 
unijnym budżetem. Od tego momentu 
dzieli nas kilkanaście miesięcy 

Powolne odmrażanie 
Jest luty 2022 roku. U Michała No­

wakowskiego sprawdzam, gdzie leży 
zlotoryjska kielbaska. 

- Qbwodnica Złotoryi znajduje się 

wśród zadań planowanych do realizacji 
z wykorzystaniem środków unijnych 
2021-2027. Jej budowa przeWidywana 
jest na lata 2027-203Q - Informuje 
rzecznik marszałka Dolnego Śląska. 

Te daty są dla burmistrza Złotoryi 
Roberta Pawłowskiego zaskoczeniem. 
Nie chce ich komentować przed zapla­
nowanym na ten tydzień spotkaniem 
w Dolnośląskiej Służbie Dróg I Mo­
stów w sprawie obwodnicy. 

Dotychczas na przygotowania do 
budowy obejścia Złotoryi samorząd 
województwa wydatkował 2,57 mln 
zł. W planie inwestycyjnym Dolnoślą­
skiej Służby Dróg I Kolei na rok 2022 
na wydatki związane z tym zadaniem 
zarezerwowano 833 tys. zł. 

- Całkowity koszt budowy tej drogi 
szacowany jest na 137 mln zł, a finalna 
struktura finansowania uzależniona 
jest od dostępności zewnętrznych 
programów pomocowych - objaśnia 
Mlchal NowakowskI. 

Wbrew składanym 32 miesiące 
temu deklaracjom nie wykorzystano 
tego czasu na domknięcie kwestii 
projektowych. Dopiero 1 grudnia 
2021 r. podpisana została umowa 
z Biurem Projektów A-PROPOL Sp. 
z 0.0 na wykonanie analizy technIczno­
ekonomicznej dla zadania: "Budowa 
obejścia m. Złotoryja etapami - etap 
1\ I etap III". 

Wcześniej. 29 września 2020 r., 
wojewoda dolnośląski wydał deCYZję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) dla budowy I etapu 
obwodnicy o długOŚCi 3,88 km, na 
odcinku między drogą wojewódzką nr 
363 a drogą powiatową nr 26100. Od 
tej decyzji zostało wniesione odwo­
łanie przez osobę prywatną. W Mini­
sterstwie Rozwoju I Technologii trwa 
procedura odwoławcza. 

Do 1 lutego 2023 r. projektanci 
z biura A-PROPOL mają przygotować 
wlelokryterlalną analizę, na podstawie 
której zostanie wybrany optymalny 
przebieg obwodnicy. W dokumentacji 
zaproponowane zostaną trzy warianty 
z uwzględnieniem przekroczenia linii 
kolejowych w obszarze InwestYcJI, 
w tym linII nr 342 relaCji Jerzmanlce­
Zdrój - ZG "Lena". 

- Zaprojektowana zostanie cała 
trasa. która docelowo ma mleć 8,7 km 
długości, a następnie zlecona zostanie 
kompleksowa budowa obwodnicy 
w ramach jednego postępowania prze­
targowego. Dokumentacja wykonana 
na potrzeby ZRID dla etapu I będzie 
wykorzystana przy pracach projekto­
wych dla pozostałej części obwodnicy 
- informuje Michał NowakowskI. 

~ 

Głodne miasto 
Na razie wiadomo tylko, jak mniej 

więcej będzie wyglądać pięclokilome­
trowy fragment obwodniCY od drogi 
nr 364 Legnica - Złotoryja do Wilczej 
Góry. Wjazd na obwodnicę będzie 
prowadził przez nowe rondo na drodze 
nr 363 Złotoryja - Jawor. Tuż przy nim 
powstanie też most na pięciu filarach. 
Kierowcy zmierzający w stronę Je­
leniej Góry przeprawią się nim przez 
Kaczawę, ominą osiedle Kopacz od 
południowego wschodu i nasypem 
dOjadą bezpośrednio do drogi po­
wiatowej 2620 (Wilków - "Lena"). Tu 
dotychczasowe projekty się u~wają· 
Dalszy przebieg obejŚCia - do dr~gi nr 
328 na Jelenią Górę - poznamy za rok. 

Złotoryjanie czekają na obwo~nlcę 
jak na zbawienie. Doskwiera im przede 
wszystkim clężkr transport, w tym 
transport kruszywa z Okolicznych kamie­
niołomów. Sznury samochodów w obu 
kierunkach ciągną obok zabytkowej sta­
rówki, nie tylko zwiększając smog I hałas, 
ale też powodując drgania, pękanie ka­
mienic. Miasto łatwo się korkuje. Okazało 
się , że powstanie drogi ekspresowej S3 
nie odciążyło wcale trasy Jelenia Góra -
Legnica przez Kapelę I Złotoryję · 

- Wydaje mi się , że w ostatnich 
latach tranzyt przez nasze miasto nie 
tylko nie zmalał, ale wręcz się zwięk­
szył - mówi burmistrz Robert Pawłow­
ski. - Mam na myśli przede wszystkim 
ciężki transport, dla którego przejazd 
drogami ekspresowymi I autostradami 
jest płatny . Nie tylko z tego powodu 
powstanie łączn ika pomiędzy węzłem 
S3 w Bolkowie a Jelenią Górą nie roz­
wiąże naszego problemu. Przez nasze 
miasto prowadzą ciągi komunikacyjne 
w kierunku Bolesławca I Choinowa. 
Aktywność mieszkańców powiatu 
zwiększyła się , co też ma przełożenie 
na natężenie ruchu. Generuje go, roz­
wijając się , nasza strefa ekonomiczna. 
Gdyby była obwodnica, połowa tego 
ruchu ominęłaby Złotoryję. Dlatego 
ta inwestycja jest dla nas tak ważna. 

Piotr Kanikowskl 
Fot. Piotr Kanlkowskl 

Ryc. Urząd Marszaikowski 
WOlewództwa DolnoŚląskiego 
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PrzY redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

Poczta nie dziala, 
urząd nie chroni ... 

Nasz redakcyjny dyżur - poświęcony 
tym wszystkim sprawom, które draznią, 
niepokoją, zaskakują czy wzbudzają 
irytację - jak zwykle przyniósł wiele 
telefonów od naszych Czytelników. 
Sporo było drobnych zgłoszeń, ale nie 
brakowało i takich, które wymagają 
bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Niewątpliwie do tych drugich należą 
zgłaszane przez mieszkańców wioski 
z powiatu Iwóweckiego obawy wobec 
myśliwego wygrażającego bronią są­
siadom. Co gorsza - jak twierdzą - my­
śliwy jest tak wojowniczy po alkoholu. 
Mieszkańcy wsi krytykują też bierność 
policji, do której zwracali się o odebranie 
pozwolenie na broń mężczyźnie. 

Nadal problem z pocztą mają miesz­
kańcy Karpacza. Od tygodnI nie otrzy­
mują lub otrzymują z bardzo dużym 
opóźnIeniem przesyłki wysyłane za 
pośrednictwem Poczty Polskiej. W skraj­
nych przypadkach przez niedoręczone na 
czas rachunki odbiorcom przyszlo płacić 
kary (pisaliśmy o tym przed trzema 
tygodniamI). Problem dotyczy przede 
wszystkim mieszkańców Karpacza 
Górnego, który jest obsługiwany przez 
placówkę w Kowarach, a ta boryka się 
z brakiem listonoszy. Efekt jest taki, że 
mieszkańcy Karpacza muszą jeździć 
do Kowar, by w urzędzie pocztowym 
dowiedzieć, się czy przypadkiem coś do 
nich nie przyszło. 

Zapytaliśmy rzecznika Poczty Polskiej, 
dlaczego w Karpaczu dochodzi do tak 
dużych opóźnień w dostarczaniu prze­
syłek i Jakie są perspektywy rozwiązania 
problemu, Chcieliśmy się też dowiedzieć, 
czy nadawcy I adresacI mają jakieś. 
wynikające z regulaminu instytucji, 
prawa do reklamacji i ewentualnego 
odszkodowania w razie poniesionych 
przez opóźnienia kosztów. 

Rzecznik prasowy spółki Poczta 
Polska, Daniel Witowski na pytanie 
o prawo do reklamacjI i odszkodowania 
nie odpowiedział. A generalnie zapewnia. 
że podejmowane są działania naprawcze. 
Tyle, że mieszkańcy Karpacza jakoś nie 
mogą doczekać się efektów. 

- Staramy sIę zapewnić doręczanie 
przesyłek na nalwyższym możliwym 
poziomie. Zaistniałe przejściowe nie­
dogodnOŚCi wynikalą w głównej mierze 

z absencji chorobowych, na które nie 
mamy wplywu. Naszych klientów za 
zaistniałą sytuację bardzo przeprasza­
my. Jednocześnie pragniemy zapewnić, 
że podejmujemy działania, takle jak 
rekrutacje wewnętrzne i zewnętrzne, 
zmierzające do Odzyskania pełnej spraw­
ności w zakresie obsługi doręczeń. Po­
nadto z informacji. które pozyskaliśmy, 
wynika, że przesyłki nierejestrowane 
kierowane do mieszkańców Karpacza 
Górnego dochodzą terminowo, a moż­
liwe opóźnienia w dostarczaniu dotyczą 
wyłącznie pewnego odsetka przesyłek 
poleconych. Naszym klientom przypo­
minamy, że w przypadku zastrzeżeń co 
do jakości obSługi korespondencji mogą 
swoje uwagi zgłaszać w placówkach 
pocztowych przez formularz dostępny 
na stronie Internetowej: https://www. 
poczta-polska. pl/reklamacje/. linie 
o numerach telefonów 75 718 21 82 
lub 885 900 825 pozostają do dyspo­
zycji naszych klientów. Warto jednak 
pamiętać, że z uwagi na wykonywanie 
przez naszych pracowników bieżących 
obowiązków służbowych (w tym dorę­
czania przesyłek), przywołane numery 
mogą być okresowo zajęte. Naczelnik 
UP Kowary dołoży wszelkich starań. aby 
obsługa klientów przebiegała sprawnie 

- obiecuje rzecznik. 
Poskarżyli się też nam pracownicy 

Jeleniogórskiego Urzędu Miasta - nie po­
doba Im się organizacja pracy magistratu 
w piątej fali epidemii koronowi rusa. 
Uważają, że są źle chronieni, a poczu­
cie dyskomfortu, pogłębia to, że ich 
zdaniem szefowie miasta są chronieni 
znacznie lepiej. 

- Prosimy o interwencję w sprawie 
pracy zdalnej w Urzędzie Miasta. Zarzą­
dzenie Prezydenta Miasta, wprowadza­
jące zasady pracy zdalnej, zostało tak 
sprytnie sformułowane, że praktycznie 
wykiucza z tej możliwości wszystkich 
urzędników. Skutkuje to tym, że całe 
wydziały pracują normalnie; do tego 
bez Jakiejkolwiek ochrony, od której 
odstąpiono z niewiadomych przyczyn. 
Wszyscy Interesanci mogą przyjść oso­
biście do każdego urzędnika, w dowolnej 
sprawie. Nawet takie], która mogłaby 
być załatwiona zdalnie. Nikt tego nie 
weryfikUje. Nikt nie sprawdza również, 

czy t<lienci mają maseczki (co było 
robione w poprzednich falach epidemii). 
Urzędnicy sami muszą walczyć z oso­
bami niewierzącymi w pandemię, a jest 
ich całkiem sporo I bywają wyjątkowo 
agresywni. Jednocześnie, z uwagi na 
pa,ndemlę, wstrzymane zostały wizyty 
obywateli u Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry. Jest to oburzające. bo oznacza, 
że zachowanie bezpieczeństwa pracy 
Prezydenta Miasta jest ważne, a bezpie­
czeństwo urzędników, Ich życie i zdrowie 
lui trochę mniej ... - piszą urzędnicy. 

W ocenie urzędu obostrzenia covi­
dowe zależą nie od Prezydenta Miasta, 
a od przepisów Wdrażanych central­
nie, z któryCh wynika, że wprawdzie 
na l eżało wprowadzić pracę zda l ną dla 
wszystkloh, którzy mogą ją wykony­
wać, ale jednocześnie należy utrzy­
mać w pełni Obsługę mieszkańców. 
W praktyce oznacza lo, że nie można 
było wprowadzić pracy zdalnej m.in. 
w Wydziale Komunikacji Gospodarki 
MieszkaniOWej, USC, sekretariacie, 
Centrum Obsługi Mieszkańca, Wydziale 
Zarządzania Kryzysowego, Wydziale 
Kultury, Sportu, Turystyki, w Biurze 
Rady Miejskiej, Rzecznika Konsumen­
tów, Departamencie Edukacji Itp .... 
Również kSięgowość (także podatkowa) 
nie może pracować zdalnie, bo musi 
mieć doslęp do dokumentów. 

Magistrat zapewnia, że nikt, kto 
chciałby ochrony, nie jest jej pozbaWio­
ny. Dostępne są maseczki, płyny, płyty 
dystansujące. Przyznaje jednocześnie, 
że raczej unika się konfrontacji z an­
tyszczeplonkowcami, chOĆby w sprawie 
nieużywania maseczek przez petentów 
odwiedzających urząd. 

(mai) 

Zadzwoń do nas O -
W irod, 

od godz. 10 do 14 
czekam W na sygnałw 

Od CZYlelnlków 
o tym. co drainl. 

niepokoi I wymaga 
dziennikarskie' Interwencji 

181588180 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, 

Kolegom, Koleżankom z Nadleśnictwa Śnieżka w Kowarach, 
Nadleśnictwa Zielona Góra 

oraz 
Wszystkim, którzy łącząc się z nami w bólu 
uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej 

oraz odprowadzili w ostatnią drogę 
Mojego Drogiego Męża, Kochanego Ojca i Brata, 

Uwielbianego Dziadka 

Ś.P. EUGENIUSZA LESZKA , 
BARANSKIEGO 
dziękując Wszystkim za modlitwę 

RODZINA 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Trzynastka okazała się pe­

chowa dla 19-1atka okradaJące­
go jeleniogórskie sklepy. Został 
zatrzymany na gorącym uczynku 
kradzieży z włamaniem. Nasto­
latek od stycznia do lutego tego 
roku dopuścił się w Jeleniej Gó­
rze co najmniej 13 przestępstw 
przeciwko mieniu. Ma na koncie 
kradzieże w jeleniogórskich skle­
pach i drogeriach. skąd kradł 

m.in. alkohol. perfumy i papie­
rosy. W Jednym ze sklepów, pod 
pretekstem rozmienienia 200 zł, 
wyrwał ekspedientce gotówkę 
z ręki i uciekł . Z kolei w galerii 
handlowej ukryl się przed za­
mknięciem , a następnie w szaf­
kach klientów ukrył towar, który 
przygotował do wyniesienia ze 
sklepu. Bylyto głównie papierosy 
i alkohol o łącznej wartości blisko 
7000 zł. Plan się nie powiódł. 
19-1atek po otwarciu skłepu 
został zauważony przez pracow­
nika, jednak udało mu się uciec. 

3,5 tys. zł stracił jelenio­
górzanln po tym, jak poprosił 
znajomego o zainstalowanie apli­
kacji bankowej . 22-latek pomógł 
pokrzywdzonemu zainstalować 
na telefonie komórkowym apli­
kację bankową. Gdy właściciel 
telefonu zasną! po wspólnej 
imprezie, "uczynny" kolega klika 
razy przelał gotówkę z jego konta 
na swoje. Mieszkaniec powiatu 
karkonoskiego odpowie przed 
sądem pod zarzutem kradzieży 
z włamaniem , a to grozi karą do 
10 lat pozbawienia wolności. 

Pobiciem i okradzeniem 
skończyła się niezapowiedziana 
wizyta u znajomego 27-lethiego 
jelen iogórzanina . Mężczyzna 
bez zgody pokrzywdzonego 
wszedł do mieszkania, wszczął 
awanturę, pobił go, a następnie 
okradł. Jego łupem padł telefon 
komórkowy oraz srebrny łańcu­
szek, zerwany z szyi pokrzyw­
dzonego. W trakcie szarpaniny 
pokrzywdzonemu udało się od­
zyskać telefon . Po zdarzeniu 
napastnik uciekł z mieszkania . 
Policjanci , do których dotarło 
zgłoszenie , zauważyli go kilka 
ulic dalej. W trakcie czynności 
policjanci ustalili, że 27-latek już 
wcześniej , wykorzystując nie­
uwagę pokrzywdzonego, ukradł 
mu klucze od mieszkania i telefon 
komórkowy. Za rozbój i kradzież 
z włamaniem grozi mu do 12 lat 
pOZbaWienia wolności. 

Zarzuty uprawy ziela konopi 
oraz posiadania znacznych ilości 
środków odurzających usłyszy 
21-lelnl jeleniogórzanin . Poli­
cjanci znaleźli u niego marihuanę, 

metamfetaminę i grzybki halu­
cynogenne. Z zabezpieczonych 
środków odurzających można 
uzyskać blisko 400 porcji handlo­
wych. Mężczyźnie za popełnione 
przestępstwa grozi do 10 lat po­
zbawienia wolności. 

KAMIENNA GÓRA 
Ledwo tydzień na wolności 

spędził mieszkaniec Kamiennej 
Góry. Na początku lutego wy­
puszczono go z więzienia a już 
do niego wrócił. Policjanci za­
trzymali 54-latka podejrzanego 
o znęcanie się nad gO-letnią mat­
ką , mieszkanką Kamiennej Góry. 
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Mężczyzna 2 lutego wyszedł 
na wolność z więzien ia , gdzie 
odbył karę 1,5 roku pozbaWienia 
wolności za znęcanie się nad 
osobą najbliższą. Kara niczego 
go nie nauczyła. W domu znowu 
znęcał się psychicznie i fizycznie 
nad matką, awanturował, ubliżał , 
poniżał .... Trafi! do aresztu, a z 
uwagi na tzw. recydywę grozi mu 
do 7 lat pozbawienia wolności. 

Dwóch mężczyzn z narkoty­
kami zatrzymali kamiennogórscy 
kryminalni. 57-letni kamiennogó­
rzanin ukrywał metamfetaminę 

w kieszeni kurtki oraz małej 
saszetce zawieszonej na szyi. 
Drugi z mężczyzn miał narkotyki 
w kieszeni kurtki. Przeprowadzo­
ne badanie w obu przypadkach 
wykazało , że zabezpieczoną 

substancją jest metamfetamina. 
Mężczyźni byli znani policji, bo 
już wcześniej karano ich za po­
siadanie środków odurzających 

KARPACZ 
Busa zapakowanego na~ 

taml skradziono w Karpaczu . 
Należy do Klubu Sportowego 
Skivegas Stanek Race Academy. 
Pojazd m iał zawieźć sprzęt na 
zgrupowanie dzieci trenujących 
w klubie. W busie było 30 par 
nart zjazdowych i slalomowych 
o wartości ok. 400 tys. zł. Mieli na 
nich trenować a potem startować 
w zawodach podopieczni klubu. 
To dzieci w wieku 10- 16 lat. Jeśli 
auto I sprzęt się nie odnajdą , 

sezon będzie dla nich skończo­
ny. Klub osobie, która pomoże 
w ustaleniu sprawcy. przekaże 
nagrodę - 5 tys. zł . 
LUBAŃ 
Mocno trefny okazał się 

ciągnik z przyczepą zatrzyma­
ny do kontroli drogowej przez 
lubańskich funkcjonariuszy. 
Traktorzysta zostal zatrzymany, 
bo naruszył przepisy Kodeksu 
drogowego. W kabinie ciągnika 
jechał pasażer, a na przyczepie 
kolejne dwie osoby. Okazało się, 

że to dopiero początek . Traktor 
i przyczepa nie były dopuszczo­
ne do ruchu, a ciągnik nie posia­
dał obowiązkowego ubezpiecze­
nia. Po sprawdzeniu podróżnych 
okazało się, że 34-łetni kierowca 
prowadził mimo sądowego za­
kazu prowadzen ia pojazdów 
mechanicznych. Przeprowadza­
ne przez policjantów czynno­
ści z udziałem kontrolowanych 
wzbudziły w nich duże zdener­
wowanie. Próbowali na wszelkie 
sposoby uniemożliwić wykonanie 
czynności przez policjantów, a je­
den z nich uciekł. Okazało się . że 
dwóch pasażerów było osobami 
poszukiwanymi przez sąd w Lu­
baniu do odbycia kary więzienia . 
Na miejscu kontroli policjanci 
zatrzymali sprawcę przestępstwa 
drogowego i jednego poszuki­
wanego. Drugiego złapano po 
zakrojonych na szeroką skalę 
działaniach . 

ZGORZELEC 
Ponad 1 500 działek han­

dlowych metamfetaminy miała 
28-letnia kobieta z. okolic Wro­
cławia zatrzymana w Zgorzelcu 
przez funkcjonariuszy ze zgo­
rzeleckiej grupy "NYSA". W rze­
czach znaleziono worki foliowe 
z narkotykiem, wagę elektronicz­
ną i pien iądze . Zabezpieczone 
pieniądze , w wysokości 7 500 zł 
oraz 115 euro, zostały zajęte na 
poczet grożących kobiecie kar 
I grzywien. 

(mai) 
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Komu przypadnie Krysztal Górski? 

Piąlka linalislów walczy o Iyluł "Człowieka Roku" 
W niedzielę o północy zakończyło 

się głosowanie na "Człowieka Roku" 
Nowin Jeleniogórskich. Do finału za­
kwalifikowało się pięciu kandydatów 
z największym poparciem wśród czy­
telników. Są to, w kolejności zgłoszeń: 
Zyta Bałazy, Kamil Gabriel Janie, Jo­
lanta Paszowska, Tomasz Janczak oraz 
Barbara Ciechanowlcz. 

Finaliści "zabierają" ze sobą uzbierane 
poparcie. Można będzie na nich głoso­
wać do 25 lutego do godziny 15.00 

Siła oddanego głosu przy pomocy ku­
ponu będzie warta 2 punkty, a za jeden 
sms przyznawany będzie 1 pkt. Sms-y 
wysyłamy na numer 7148. Koszt Jed­
nego 8ms to 1 ,23 brutto. W treści sms 
wpisujemy prefiks (CZR.) oraz numer 
kandydata. np. CZR.44 
Człowiekiem Roku zostanie ta osoba, 

która zdobędzie najwięcej punktów 
w głosowaniu czytelników oraz Kapituły 
Wyborów Człowieka Roku. Za pierwsze 
miejsce w głosowaniu czytelników kan­
dydat zdobywa 5 punktów, za drugie - 4 
punkty, trzecie - 3 punkty, czwarte - 2 
punkty oraz piąte - jeden punkt. 

Kapituła, w skład której wchodzą lau­
reaci wyborów z poprzednich lat, prezes 
Fundacji Nowiny Jeleniogórskie oraz 
redaktor naczelny NJ - przeprowadzi 
oddzielne głosowanie. Jego zwycięzca 
otrzymuje adekwatnie 5 punktów. kandy­
dat z drugiego miejsca 4 punkty etc. Zwy­
czajem się już stało, że redaktor naczelny 
oddaje swój glos na kandydata, który 
zwyciężył w głosowaniu czytelników. 

Suma punktów daje zwycięzcę wybo­
rów. Przy równej ilości puktów - decyduje 
głos redaktora naczelnego, który kieruje 
się wskazaniami czytelników. 

Pracujemy nad tym, aby zorganizować 
uroczyste rozstrzygnięcie wyborów, pod­
czas którego wręczymy również nagrody 
za ubiegły rok. 

PRYllominamy svlwetki finalistów: 

Zyta Bałazy 
- sms na numer 7148 
o treści CZR.4 

Wieloletnia 
nadleśniczy 
Szklarskiej Po­
ręby, zasłużona 

w odbudowie 
lasów izerskich 
i karkonoskich. 
M i eszkan ka 
Piechowic. 
Choć jest już 
na emeryturze, 
prowadzi wciąż 
aktywne życie. 
W 2021 zaan­

gażowała się w dyskusję na temat zasad­
ności aneksji części obszaru Nadleśnic­
twa Szklarska Poręba przez Karkonoski 
Parki Narodowy. Cieszy się ogromnym 
autorytetem nie tylko wśród leśników. Jej 
wiedza, fachowość i najwyższe standardy 
moralne budzą szacunek także u tych, 
którzy mają zupełnie inne poglądy na 
zagospodarowanie lasów. 

Kamil Gabriel Janie 
- 8ms na numer 7148 
o treści CZR.8 

Zabobrzanin, działacz społeczny i po­
lityczny. Parlamentarzysta Parlamentu 
Młodych Rzeczypospolitej Polskiej IV 

kadencji w Se­
nacie RP, jako 
jedyny z Jele­
niej Góry i jako 
jeden z niewie­
lu w regionie 
Dolnego Ślą­
ska. Współau­
tor i sprawoz­
dawca dwóch 
uchwał w tym­
że Parlamen­
cie - o reformie 

działalności samorządów "Trójka samo­
rządowa" oraz "Młoda Polska Przedsię­
biorcza" - o inicjatywie lekcji z przedsię­
biorcami w szkołach średnich - na wzór 
niemiecki. 
Współzałożyciel stowarzyszenia "Przy­

szłość Karkonoszy", inicjator licznych 
akcji w Jeleniej Górze, takich jak: #Stop­
GloryfikacjiUPA czy #PosprzątajmyOko­
lice. Aktywny wnioskodawca reaktywacji 
organu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Jeleniej Górze. Redaktor portalu "Ga­
zeta Kongresy". Prezes Okręgu Młodych 
dla Wolności. Zwolennik pracy u podstaw 
i partycypacji młodych ludzi (i ich głosu) 
w sprawach dotyczących nas wszystkich. 

Jolanta Paszowska 
- sms na numer 7148 
o treści CZR.10 

" Kobieta 
o wielkim sercu 
i wrażliwości na 
drugiego czło­

wieka. Dyrektor 
I LO w Jeleniej 
Górze. Swo­
im działaniem 

udowadnia, że 
nie ma rzeczy 
niemożliwych . 

Z wielkim za­
angażowaniem 
i determina­
cją wywalczy-

ła możliwość egzaminu maturalnego 
w Szpitalu - Przylądku Nadziei we Wro­
cławiu dla swojego ucznia (a dziś dzięki 
niej studenta), który choruje na białaczkę. 

Od 2005 r. nauczyciel w I LO w Jeleniej 
Górze. Osoba zaangażowana w różne 
działania dla dobra i rozwoju uczniów. 
Od 2006 r. opiekun współpracy partner­
skie] ze szkołą w Heidelbergu oraz reali ­
zator programu certyfikatów językowych 
dla młodzieży ~ Partnerzy przyszłości ", 
obejmującego sieć szkół na całym 
święcie. Od 2014 wicedyrektor w I LO, 
a dziś szanowany i lubiany Dyrektor tej 
szkoły. Nauczyciel z zamiłowania , który 
zawsze znajdzie czas i sposób, by po­
móc innym. Jej motto : "Kochajmy się 
- dbajmy o ludzi i światn • 

Tomasz Janczak 
- sms na numer 7148 
o treści CZR.11 

"Pan Tomasz 
już prawie 7 
lat prowadzi , 
jako dyrektor, 
Filharmonię 
Dolnośląską 

w Jeleniej Gó­
rze, która - na­
szym zdaniem 
- stała się naj­
piękniejszą wi­
zytówką kultu­
rotwórczą na­
szego miasta 
i regionu . Jej 

bogaty i różnorodny program budzi 
ogólny szacunek i uznanie. Wielka 
w tym zasługa wszystkich artystów 
i wykonawców placówki, ale przede 
wszystkim samego Pana Dyrektora. 
który mądrze i z wysokim znawstwem 
kieruje całym zespołem. Sam równ ież 

prezentuje się jako świetny tenor, 
a więc kompetencje i talent! To praw­
dziwa i wielka "wartość dodana" dla 
naszego miasta." 

Glosuję na: 

Barbara Clechanowlcz 
- sms na numer 7148 
o treści CZR.16 

.,Zwana po­
pulamie "Naszą 
Baśką" jest tą , 

która od lat sze­
fuje grupie śpie­
waczej "Woj ­
cieszowianki n . 

W rodz innym 
Wojcieszowie 
od la wzbogaca 
życie kulturalne. 
W minionym 
roku zorganizo­
wała ekspery­

mentalne wystąpienie "Wojcieszowianek" 
w jeleniogórskiej filharmonii z repertuarem 
operowym. Jej oddanie sprawie i gotowość 
niesienia wszelkiej pomocy znane są współ­
mieszkańcom . Doprowadziła do uszycia 
nowych strojów członkiń grupy inspiro­
wanych tradycjami górnictwa złotonośnej 
krainy. Poziomkowe peleryny innego kom­
pletu stały się ich znakiem rozpoznawczym 
podczas corocznych zjazdów biesiadnych 
zespołów Podsudecia. Jej oddanie kulturze 
i patriotyzm są powszechnie znane i po­
dziane przez miejscowych i turystów odwie­
dzających bogatą w atrakcje miejscowość 
w Górach Kaczawskich" . 

Andrzej Buda 

.. 
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Nocne zwiedzanie lo hil sezonu 
Bez tłumu i gwaru turystów, bez 

pośpiechu, w kameralnej atmosferze 
I w niezwykłych okolicznościach - to 
zalety spacerów z lampami naftowymi 
czy latarkami. Pałace, parki, mia­
steczka ukazują się zwiedzającym ze 
zupełnie innej strony. A zdjęcia w tak 
oryginalnym oświetleniu robią furorę 
w mediach społecznościowych. Ale nie 
tylko to przyciąga turystów. 

Przewodnik sudecki Gracjan Kiell­
jańskl Rudy TUr przyznaje, że spacer 
zmierzchem z lampami naftowymi robi 
na turystach niezapomniane wrażenie. 

Dzieląc się wratenlaml, mówią o "ma­
gicznych" I "Intrygujących" przeżyciach. 
Sami pewnie nie wybraliby się po zmroku 
do lasu, parku czy zamku. 

"Tak synku dZiała lampa naftowa" 
Z grupą ratniej. Do tego można wędro­

wać bez tłoku, w kilkuosobowych grupach, 
co w czasach pandemii ma znaczenie. - Dla 
niektórych zwiedzających jest to także 
okazja do dania dzieciom małej lekcji użyt­
kowania sprzętów domowych i pokazania 
lamp, działających bez ładowarek I wejść 
UBS - żartuje Gracjan. Niejeden raz słyszal, 
jak ojcowie instruowali synów, Jak użyWa 
się lampy naftowej I podkręca knot. 

Rudy Tur zauważył ponadto, te ka­
meralne zwiedzanie miast, pałaców 
i parków po zmierzchu przyciąga Innych 
turystów. Świadomych, spragnionych 
bardziej pogłębionej wiedzy o regionie 
I nietuzinkowych wrażeń. To dla tych 
doznań potrafią zebrać się wieczorową 
porą, ubrać Ciepło i wyruszyć z lampami 
naftowymi na zwiedzanie. - Nagle okazuje 
się, że miejsca. które wydawało się, że 
dobrze znają. potrafią zauroczyć i przy­
ciągnąć na nowo ich uwagę. Jak chOĆby 
pałac w Łomnicy. który jest Jednym 
z obowiązkowych punktów na mapie 
turystów a miejscowi uważają. że znają 
go jak własną kieszeń. ukazuje w blasku 
lamp naftowych Inne oblicze. 

Okazuje się, że Lubomierz 
i Świerzawa mają maai, 

- Zabieramy turystów często w nie­
dostępne pomieszczenia, do których nie 
zaglądają podczas zwykłego zwiedzania 
- tłumaczy przewodnik. W pałacu zaglą­
daJą do bunkra, podziemi i budynków 
gospodarczych. 

W Lubomlerzu. miasteczku znanym 
wszystkim z filmowych scen z Samych 

Swoich, hitem jest barokowy kośclól 
św. Maternusa i dawny klasztor benedyk­
tynek. Mało kto ma okazję tu zaglądać. 
A z nimi. podczas nocnego zwiedzania. 
ludzie oglądają średniowieczne krużgan­
ki. gotyckie rzeźby. trumnę na pożyczki 
oraz wyjątkowy zbiór szat liturgicznych 
sprzed kilkuset lat Poznają również 
jedną z największych kolekcji relikwii 
w Europie. Jest ich ponad 300. katda 
sygnowana pieczęcią papieską. a dwie 
z nich to zmumifikowane postacie świę­
tych sprzed prawie 2000 lat. 

Potentatem wśród organizatorów 
nocnego zwiedzania Jest w naszym 
regionie biuro Discover SlIesla. Lista 
proponowanych miejsc, które można 
z nimi odwiedzić z lampami naftowymi. 
jest bardzo r6tnorodna. Od zamku we 
Wlenlu. po Śwlerzawę. Lubomierz, park 
w Bukowcu •. pałac w Łomnicy, szlak 
waloński w Szklarskiej Porębie i ruiny 
zamku - starego Książa. 

Co ważne. wycieczki mają stałe terminy. 
Można więc przed przyjazdem na Dolny 
Śląsk zaplanować sobie nocne zwiedza­
nie. - Zaczęliśmy w 2013 roku - Krzysztof 
Korzeń . szef D1scover Silesla wspomina 
początki takich wycieczek. To miało być 
uzupełnienie oferty, a przekształciło się 

w samodzielną propozycję. A ponieważ 
spacery cieszyły się coraz większą po­
pularnością. to poszerzali ofertę. - Doda­
waliśmy miejsca nieoczywiste. Choćby 
ŚWierzawę - mówi Korzeń . - Znaną 
z tego, że się ją omija - dodaje Gracjan. 
Okazało się , że w nocy miasteczko 
pokazuje drugie oblicze. Wrażenie robi 
jeden z najstarszych na Dolnym Śląsku 
kościół romański z wnętrzami pokrytymi 
bogatą polichromią. Imponuje zapora 
przeciwpowodziowa, w drodze do której 
przechodzi się przez jeden z najbardziej 
charakterystycznych mostów kamiennych 
w tej części Dolnego Śląska . -W centrum 
miasteczka wchodzimy do świątyni ka­
tolickiej. opowiadamy o niecodziennym 
kształcie rynku i zaglądamy do górującego 
nad miastem kościoła ewangelickiego, 
który jeszcze do niedawna był składem 
meblowym. a wcześniej skupem zużytych 
butelek - relacjonuje przewodnik. 

Lamp, naftowe i stroje z epoki 
- Przy oprowadzaniu często korzystamy 

z pomocy lOkalnych znawców regionu - wy­
jaśnia Krzysztof Korzeń. Oni znają mnóstwo 
szczegółów, czasami pikantnych, potrafią 

zaciekawić zwiedzających. Takim oprowa­
dzającym jest na przykład ?blgnlew Rot­
klewlcz z Lubomierza. Wydaje się , że wie 
o swoim mieście wszystko. Mówi o każdym 
miejscu ciekawie. z zaangażowaniem 
I prawdziwym uczuciem. - Dbamy o to. by 
to nie była tylko wędrówka z lampami. ale 
także, by dać zwiedzającym sporą dawkę 
Wiedzy - podkreśla Krzysztof Korzeń. 
W niezwykłych . nocnych okolicznościach 
ludzie zapamiętują lepiej fakty I ciekawostki 
historyczne. W Dlscover Silesla do nocne­
go zwiedzania podeszli bardzo fachowo. 
Celowo postaWili na lampy naftowe, bo 
w ich świetle otoczenie naprawdę wygląda 
magicznie. Latarki nie dałyby takiego efek­
tu. - A uczestnicy duZo czasu poświęcają 
na zdjęcia, które potem robią furorę w me­
diach społecznościowych . To atut, którego 
w obecnych czasach nie można pominąć 
- mówi przewodnik Rudy Tur. 

Do tego dochodzą stroje oprowadza­
jących. Są historyczne. zgodne z epoką 
zabytku. A więc na zamek we Wlenlu Rudy 
Tur wędruje w tunice do kostek, jak to 

Na wyprawę po zmroku trzeba się 
odpowiednio przygotować. Dzięki temu 
przygoda będzie nie tylko satysfakcJonu­
Jąca, ale równleź bezpieczna. Na nocne 
zwiedzanie trzeba zabrać ze sobą wy­
godne obuwie, najlepiej takle na płaskiej 
podeszwie. Dzięki temu pokonywanie 

\1i:il'iiMII~IF~ dluglch tras, wąskich przejś~ I schodów 
·,1 ... ·llltlIIIIMlI nie będZie problemem I nie skończy się 

niebezpiecznym upadkiem czy urazamI. 
Zimą trzeba ubrać się bardzo cieplo, bo 
w murach czy podziemiach chłód daje się 
we znaki już po kilkunastu minutach. Nie 
zapomnijcie rękawiczek, bo będziecie trzy-
mać w reku lampy lub latarkI. Latem trzeba 
pamiętać o preparacie na komary. Ciężko 
jest skupiĆ się na słowach przewodnika, 
Jeśli komary będą atakować. Choć orga­
nizatorzy zapewniają źródło światła, warto 
zabrać ze sobą latarkę, najlepiej czołówkę. 
Przyda się choćby w drodze na parking do 
samochodu. 

Cena nocnego zwiedzania wynosi prze­
ważnie 60 zł (ulgowy 30 zł) . W niektórych 
obiektach płaci się za spacery po zmierz­
chu z przewodnikiem 40 zł. 

w bywało w średniowieczu . Zaś do pałacu 
w Łomnicy ubierze spodnie I kaftan, bo tak 
nosili się panowie w renesansie. Dzięki temu 
taka wycieczka bardziej zapada w pamięć. 

To, że zwiedzanie rozpoczyna się zimą 
po godz.18.00 (latem Qk. 22.00), daje 
turystom motliwość zwiedzania regionu 
po jeźdZie na nartach czy wędrówce po 
górach. Trzygod.zlnny spacer z latarniami 
może być fajnym zakończeniem dnia. Po­
twierdza to Sylwia Wacławek z Poznania, 
która z synem spędzała ferie w Szklarskiej 
Porębie . 12-latek po powroCie opowiadał 
tylko o Walończykach . Takle wrażenie 

zrobił na nim nocny spacer z Discover 
Sile si a Szlakiem Walońskim w Szklarskiej 
Porębie . - Znaletllśmy się jakby w Innym 
mieście . Ulice kurortu, które w ciągu dnia 
przemierzaliśmy wiele razy. nagle okazały 
się miejscami. gdzie mogłaby rozgrywać 
się akcja jakiegoś horroru. Syn był za­
chwycony - cieszy się pani Sylwia. 

Na Grod1cu nocą po skarllv i leaendv 
Nocne zwiedzanie proponuje obecnie 

prawie każdy zamek. twierdza czy hotel. 
W naszym regionie są to na przykład : 
zamek Czocha. zamek Ksiąi . twierdze 
w Kłodzku i w Srebrnej Górze. zamek 
Kilczków. zamek Grodno w Zagórzu 
Śląskim. - I takich miejsc będzie przy­
bywać - przekonUje Krzysztof Korzeń . 
Jego biuro wyszło już poza Kotlinę 
Jeleniogórską i można z nim zwiedzać 
ruiny średniowiecznego zamku starego 
Ksiąia nad Pełcznlcą . do któryCh do­
ciera mało turystów. Przygotowują się 
do zorganizowania nocnych WYCieczek 
w Świdnicy I Wrocławiu . - Pandemia 
trochę ograniczyła ruch turystyczny 
- mówi Krzysztof Korzeń . Jest jednak 
przekonany że wybrali dobry kierunek. 
Warto zaproponować ludziom inny spo­
sób poznawania regionu. 

Wtóruje mu KrzysztOf Wojtas z zamku 
Grodziec. w którym nocne zwiedzanie 
odbywać się będzie 26 lutego pod hasłem 
"Skarby I legendy". To nowość W ofercie. 
- Spacerować będziemy z elektrycznymi 
lampionami - mówi pan Krzysztof. To 
ze względów bezpieczeństwa, bo blisko 
90 procent zamku ma drewniane ele­
menty. - Obserwowaliśmy Inne obiekty 
I wiemy, że jest zapotrzebowanie na 
nocne spacery po zabytkach , więc 
przygotowaliśmy propozycję - wyjaśnia 
przewodnik. Jego zdaniem ma to sens 
nie tylko komercyjny, ale także pobudza 

I popularyzuje zabytek oraz rozszerza 
ofertę . PrzyJdt na spotkanie z czerwonym 
upIorem j czarną prababką. Posłuchaj 
o ukrytych skarbach, których do dzi~ 
strzeże duch rycerza w szkarłatnym 
płaszczu. Przenieś się w czasie I poznaj 
dawnych m/eszkallców twierdzy na 
wygaSłym wulkanie. Posłuchaj historii 
I legend. Mroczne korytarze, ciemne sale, 
delikatne światła lampionów I przepiękne 
zamczysko skrywające w swa/ch murach 
dziew/ę6 wieków tajemnic" - zachęcają 
zwiedzających w Grodźcu . - Nasz zamek 
ma tak ciekawą historię I tyle legend, że 
można przygotować klika nocnych spa­
cerów - mówi z przekonaniem Krzysztof 
Wojtas. Historia liczącego ponad 800 lat 
obiektu pełna jest heroicznych czynów. 
dramatycznych wydarzeń i niezgłębio­

nych tajemnic. Jedna z nich dotyczy 
losów Herberta von Dlrksena. ostatnie­
go właściciela zamku. emerytowanego 
ambasadora Niemiec w Moskwie. Tokio 
I Londynie. To właśnie po niego, w luto­
wą noc 1945 roku, wyruszył specjalny 
oddział Abwehry, który miał za zadanie 
"wydostać" Olrksena z terenu zajętego 
już przez armię sowiecką . 

DuclI, noc, muszą byt 
Na upiory i straszydła staWiają na 

zamku Czocha. Nocne zwiedzanie śre­
dniowieczneJ twierdzy trwa trzy godziny. 
W jednej z komnat turyści usłyszą płacz 
niemowlęcia żywcem zamurowanego 
przez dawnego władCę. który nie miał 
także litości dla Jego matkI. Jej duch do 
dzlś błąka się po zamkowych krużgan­
kach, bezskutecznie szukając swojego 
maleństwa. Zamkowi odkrywcy przecl­
ska6 się będą przez tajne przejścia. aby 
w kollcu ujrzeć salę tortur, gdZie wciąż 
słycha6 Jęki pradawnych męczenników -
czytamy w opisie wycieczkI. 

Podobnie jest na zamku Ksląż w Wał­
brzychu. Tu obiecują, że po 90 minutach 
nocnego zwiedzania turystów obleje 
zimny pot. Dotrą bowiem nie tylko do 
nie udostępnianych w trakcie dziennego 
zwiedzania m.In. dawnych Hochber­
gowskich piwnic, ale także napotkają 
mary I zjawy. A zważywszy. że podczas 
nocnego zwiedzania odbywają slęw 
zamku różne, mrożące krew w żyłach 
sceny I czasami gaśnie światlo , mote 
być ekscytująco . I o to właśnie chodzi. 

Alina Glerak 
Zdjęcie: FB Gracian Klelijański Rudy Tur 
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Gala Srebrnych Kluczyków 
pokazała, że mimo pandemii 
twórcy kultury 
nie obniżają poziomu 
Niespodzianki nie było, bowiem wyniki konkursu nagród 
kulturalnych Nowin Jeleniogórskich za 2021 rok ogłosiliśmy już 
wcześniej, Czekaliśmy tylko na dogodny moment, by wręczyć 
dyplomy i KJuczyki. Z laureatami i gośćmi gali Srebrnych 
Kluczyków spotkaliśmy się 13 lutego w Zdrojowym Teatrze Animacji 
im. Bogdana Nauki. 

Kolejny raz ze sceny padły ży­
czenia, by to było ostatnie spo­
tkanie w maseczkach I z pustymi 
krzesłami na widowni , spowodo­
wanymi przepisami covidowymi. 
Wszyscy twórcy podkreślali , jak 
bardzo spragnieni są kontaktu 
na żywo z publicznością. Mówili 
także o tym, że trudno jest two­
rzyć w czasach pandemii i jak 
bardzo odczuwają ją instytucje 
kultury. - Ale przecież, właśnie 
siedząc w domach, sięgaliśmy 
po prozę , muzykę , poezję , 

albumy z obrazami, uczestni­
czyliśmy w spektaklach on-line. 
bo okazało się , że sztuka daje 
ukojenie, pocieszenie, ale także 
radość i energię - mówił Daniel 

• Antosik, prezes Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich . 

Gala pod znakiem pandemii 
Srebrne Kluczyki mają już trzy 

dekady tradycji. W roku 2021 Ka­
pitula Nagrody przyznała trofea 

w siedmiu kategoriach: muzyka, 
literatura, sztuki wizualne, zja­
wisko kulturotwórcze, kreacja 
aktorska, spektakl teatralny, wy­
darzenie kulturalne sezonu. 

- Kandydatami do nagród były 
twórcze osiągnięcia i wydarzenia 
artystyczne minionego sezonu ar­
tystycznego 2020/2021 , obejmu­
jącego okres od września 2020 
roku do sierpnia 2021 roku, czyli 
kolejnego sezonu naznaczonego 
pandemią wywołaną przez koro­
nawirusa, która mocno wpłynęła 
na stan i obraz naszego życia, 
także kulturalnego i sprawi/a, że 
na ceremonii rozdania Srebrnych 
Kluczyków 2021 spotykamy się 
dopiero dziś, na początku roku 
2022, a nie pod koniec roku 2021 
- wyjaśniał Arek Włodarski , który 
prowadził uroczystość. 

W zmienionej szczegółnymi 
okolicznościami formule odbyło 
się też ogłoszenie laureatów na­
gród. Dotąd poznawaliśmy ich 

• 

właśnie podczas Gali Srebrnych 
Kluczyków. Tym razem emocjo­
nujących niespodzianek nie było. 
O tym, komu przyznane zostały 
nagrody, wiadomo było bowiem 
już od miesiąca. Na początku 
roku zwycięzcy ogłoszeni zostali 
na łamach Nowin Jeleniogórskich. 

-Tegoroczna Gala Srebrnych 
Kluczyków pozostanie po raz 
kolejny świadectwem pande­
micznych czasów - usłyszeliśmy 
ze sceny. Bo tylko wówczas 
mógł powstać teledysk do 
piosenki nSercem z Wami" , 
nagrod;zony Srebrnym Kluczy­
kiem w kategorii wydarzenie 
kulturalne sezonu. Kluczyk 
odebrała Ewelina Marciniak, 

która podczas swojego recitalu 
na uroczystej gali opowiadała 
o uczestnikach projektu z jele­
niogórskich domów kultury i im 
dziękowała. - Pragnęliśmy dać 
otuchę naszym widzom i sobie 
- mówiła o piosence nSercem 
z Wami" pani Ewelina. 

Dla kogo WvtrYch? Wiadomo. 
Dla HonorałY 

Wytrych do Serc Publiczno­
ści powędrował po raz kolejny 
do Honoraty Magdeczko-Ca­
pote. Nie liczyliśmy, który to 
już raz pani Honorata zyskała 
uznanie jeleniogórskich wi-

www. "24. 
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dzów. Red . naczelny Nowin 
Jeleniogórskich Andrzej Buda, 
wręczając Wytrych pani Hono­
racie, porównał sytuację do tej 
z powiedzenia Gary Lineekera 
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o piłce nożnej ,,22 mężczyzn 
biega za piłką, a na końcu i tak 
wygrywają Niemcy: A u nas 
na podium jak zawsze pani 
Honorata. - Mam męża Jesusa 
(Jesus Capote Lopez, mąż pani 
Honoraty jest nauczycielem 
języka hiszpańskiego), to mam 

wytrych - podsumowała z hu­
morem aktorka. Jerzy Łużniak, 
prezydent Jeleniej Góry, gra­
tulując laureatom, szczególnie 
ciepło dziękował pani Hono­
racie. - Skradła nasze serca -
podsumował krótko prezydent. 

Do tego plebiscytu zgłaszać 
można było artystów wszystkich 
dziedzin sztuki, związanych z re­
gionem jeleniogórskim. W tym roku 
głosami publiczności do nagrody 
nominowani zostali: aktorka Mał­
gorzata Osiej-Gadzina, aktorka Ho­
norata Magdeczko-Capote, muzyk 
Roman Samostrokov, literat Grze­
gorz Nowicki oraz literat i fotograf 
w jednym, czyli Kazimierz Pichlak. 

Nagrody za monodram 
j spektakl on-line 

Teatr Maska, w którym gra 
Honorata Magdeczko Capote, 
miał dzisiaj jeszcze jeden powód 
do świętowania. Srebrny Kluczyk 
w kategorii najlepsza kreacja 

aktorska powędrował do Krzysz­
tofa Rogacewicza za rolę w mo­
nodramienParadox", w reżyserii 
Krzysztofa Pulkowskiego. 

Za najlepszy spektakl teatral­
ny minionego sezonu kapituła 

uznała .Ślub" Witolda Gom­
browicza w reżyserii Karoliny 
Szczypek, w realizacji on-line 
Teatru im. Cypriana Kamila Nor­
wida w Jeleniej Górze. W imie-

g 

niu reżyserki nagrodę odebrał 
Tadeusz Wnuk, dyrektor teatru . 
- To było ważne doświadczenie 
- wspominał. Aktorzy przecież 
wówozas nie grali przed pu­
blicznością . a zmobilizowali się, 
by zrealizować spektakl on-line. 

Wystawa. książki i koncerty 
w czasach zarazY 

Czasy pandemii koronawirusa 
zostaną w pamięci także za spra­
wą wystawy "Sztuka w czasach 
zarazy", nagrodzonej Srebrnym 
Kluczykiem w kategorii sztuki 
wizualne. Nagrodę odbierała Bo­
żena Danielska, kustosz wysta­
wy. - Cieszę się , że ekspozycja, 
prezentująca najnowszy dorobek 
twórczy izersko-karkonoskiego 
środowiska artystycznego, którą 
pokazaliśmy w ubiegłym roku 
w Muzeum Karkonoskim, została 
doceniona - mówiła pani Boże­
na. - To jest dowód, że artyści 
nie poddali się i w tych trudnych 
czasach tworzyli i tworzą. 

Takim dowodem były także 
koncerty Romana Sam ostro­
kova z Orkiestrą Kameralną 
Klassik Modern, kolejnego lau­
reata nagród kulturalnych Nowin 
Jeleniogórskich. Srebrnego 
Kluczyka w kategorii muzyka 
w imieniu pana Romana odebra­
ła Dominika Łukasiewicz , która 

także brała udział w tym projek­
cie. - Docieraliśmy do małych 
miejscowości Dolnego Śląska 
- wspominała. Tym występom 
towarzyszyły emocje i radość , 
zarówno wykonawców jak i pu­
bliczności. - Każdy koncert był 
wyjątkowy także dlatego, że 
pan Roman często do muzyki 
mistrzów dodawał coś od siebie 
- zdradziła pani Dominika. 

Srebrny Kluczyk w kategorii 
literatura odebrał Miłosz Kamiń­
ski za zbiór wierszy .Sny Sudec­
kie", osadzonych w krajobrazie 
i historii regionu. 

Za zjawisko kulturotwórcze 
2021 roku kapituła uznała pra­
ce Tomasza Szyrwiela, autora 
"Bestiariusza Jeleniogórskie­
go", w którym autor wycza­
rowuje fantastyczną krainę 
z magicznych mgieł Karkono­
szy. Pan Tomasz, dziękując za 
Srebrny Kluczyk, zdradził , że 

lepiej się czuje w górach niż na 
scenie, ale nie omieszkał do­
dać, że przed nim dwie książki 
i saga będzie zamknięta. Nie 
możemy się doczekać . 

Kowary dumne z nagrody 
dla pani protesor 

Złoty Kluczyk 2021 otrzyma­
ła profesor Ewa Marla Pora­
dowska-Werszler za wybitne 
osiągnięcia artystyczne oraz 
bezcenną działalność pielęgnu­
jącą i promującą tradycje tkackie 

regionu. Dzięki jej wytrwałości 
i zaangażowaniu Festiwal Sztuki 
Włókna - Międzynarodowe Sym­
pozjum Warsztat Twórczy Kowa­
ry od pół wieku jest unikatowym 
wydarzeniem i artystyczną mar­
ką Karkonoszy. W imieniu pani 
profesor Złoty Kluczyk odebrała 
Elżbieta Zakrzewska, burmistrz 
Kowar. Mówiła o wzruszeniu 
laureatki, gdy ta dowiedziała się 
o nagrodzie. - To zaszczyt, że 
Ewa Maria Poradowska-Werszler 
wybrała Kowary - podkreślała 
pani burmistrz. 
Galę zakończył recital Eweliny 

Marciniak, pieśn i arki , autorki 
tekstów, kompozytorki z kręgu 
piosenki autorskiej i poezji śpie­
wanej , animatorki i menadżera 
kultury. W Przystani Twórczej 
w Cieplicach rozpoczęła pracę 
z młodzieżą: budowała Cieplicką 
Scenę Młodych, Festiwal Młodych 
Talentów, "Kuter Artystyczny", 
Przystaniową Piosenkownię oraz 
inne szalone projekty, koncerty, 
warsztaty i w końcu teledysk 
do piosenki "Sercem z Wami". 
W 2021 roku, przed pandemicz­
nymi świ ętami Bożego Naro­
dzenia, postanowiła zaprosić do 
realizacj i niezwykłego projektu 
tych, którzy bez względu na oko­
liczności sercem chcieli być i byli 
z nami wszystkimi. 

ALKA 
ZdJęcła Henryk Stoblecki 
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Rykoszetem 
No i stał się maly cud. Mimo wyjąt­

kowo niesprzy/ających OkolicznoŚCi, 
sprzęzenia z/ych sil I zrzi/dzeń losu 
udało Się zorganizowat Galę Srebrnych 
Kluczyków 2021, W medzielny lVIeczór. 
13 lutego 2022. spotkaliśmy się w Je/e­
niogórsklm Zdrojowym reatm AnimacJi. 
w znakomitym gronie Tych. bez których 
kulturalne tycie naszego regionu n/e 
mialoby tak pięknej urody Wielu gości 
zabraklo, ale mozemy tylko zanucitJ· 
pandemia. pandemio. cózes ty za pani. ". 

Raz Jeszcze gratululę wszystkim lau­
reatom nagrÓd I dzIękuję przy/dclolom, 
dzięki którym kluczykowe dziela Fundacji 
NOWin JeleniogórskIch I RedakcJI NJ uda­
/o się sfinalizować. Więcej o Gali Srebr­
nych Kluczyków 2021 I je; bohaterach na 
sąsiednich stronach Nowin Na margine­
sie sJ6w klika o ważnych, śWIątecznych 
spotkaniach, jak/ch coraz mnlel w okolicy 
80 świąt I śWiątecznych spotkań potrzeba 
rram bardzo. jak nigdy dotąd. 

PandemIa wywalana przez korona­
w/(usa zdemolowala nasze życie spo­
łeczne, którego szczegÓlną warstwą 
lest tycie kulturalne. PandemIczna 
rzeczywislośtJ pokazała tet. te twórcy 
kultury potrafią l'Ialczyc a przetrwanie 
w najtrudniejszych nawet warunkach 
I n e tylko o przetfWallle osobIstych 
organizmów, ale I organizmu spo­
lecznego, zamfekowanego wieloma 
niebezpiecznymi wirusami, powaźme 
narażonego przez to na krytyczne 
nadwątlenie, a nawet zerwanie wIęzI 
międzyludzkich. wyjątkowo trudnych 
do odbudowania. Dlatego środOWisko 
twórców kultury potrzebowało I stale 
potrzebuje wsparCIa niezbędnego do 
podtrzymywania autentycznego życia 
spo/eeznego, nie tylko w stanie wyż· 
szej konieczności I okresie intensyw­
nej opIeki medycznej. daJącej szansę 
na wy/ścle z zapaŚci organizmom 
w stame krytycznym. 

Środowisko kulturalne potrzebuje 
świąt. ŚWiąt, lakie funduje nam wszyst­
kim, oraz ŚWiąt pokazujących waTtości 
sztuk wszelakich, lVanoś~ twórczej ak­
ty,vnośCI oraz znaczenie tycła kultural­
nego dla naszej cOdzienne! egzystencJI. 

Srebrne KluczykI od trzech dekad 
są takim właśnie, ważnym I potrzeb­
nym świętem środowiskowym. Świę­
tem dzia/ali/cym niczym odtywcza 
i pobudzająca H kroplówka " dla tych. 
którzy współtworzą kulturalne tycie 
regIOnu, swoją aktywnościa budują 
Jego wartość. markę oraz dostarczalą 
na lokalny rynek bezcennych wItamin. 
plzez co współdecydUją o lakości życia 
w okolicy. Srebrne Kluczyki wskazują 
/ pozwalają zauwaźyć to, co dla jakOŚCI 
zycia jest naprawdę cenne. Pozwalają 
uhonoro vać tych, którzy czynią najblii­
szy nam świat pięknieJszym, bardz/el 
l'Iartoścłowym. Pozwalalą vzmocmć 
tak często nadwątlaną wolę tworzenia, 
wiarę w sens podejmowania ambitnych 
wyzwań, kreowania dziel naprawdę 
dObrych, wzbogacających w wielu wy­
miarach Ich odbiorców. Chcąc czy nie. 
stale Obcujemy z KUL TURĄ; na/róźniej­
szymi jej przelawami. Nawet CI, którzy 
mniej czy bardZiej oficjalnie brzydzą się 
samym slowem KULTURA Ill/e bardzo 
wiedzą, me rozumieją. co ono w istocie 
sweloznacza. bezwiednie czerpią z kul­
turalnego dorobku cywilizacji nieustan­
nie / pełnymi garśCiami. Dlatego warto 
dbać o tych. którzy za tym dorobkiem 
stalą Bo bez nich tylibyśmy IV pustce, 
Jaką nawet trudno 50bia wyobrazftJ 

Dlatego walczymy o godność twdr­
cÓw kulturalnego św{Jla I apelUjemy 
o wspIeranie nas IV tym procesie. 
Wspieralcle, Kocham. takte Nowmy. 
które SIano vlą wIelką wartośc' loka/nej 
kil/tury. wspierajcie dzialania Fundacji 
Now/Il JeleniogórskIch, zabiegającej 
o kondYCję kulturalnej sluiby zdrowia 
nie tylko psychicznego, bez której 
społeczny organizm n/s otrzą~/lIe Się ze 
skutków Ż1Jdnej z koronowanych infekCJI 
- nIe tylko .'IIrusowych. 

Daniel AnIosik 

Gc/ 
Nie przegap 

JElENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 15 lutego 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Nie 
patrz w górę". 

W Zdrojowym Teatrze Animacji 
Im. Bogdana Nauki 17 lutego o godz. 
19.00 wystąpi zespÓł Mollendo Cafe 
w składzie: Ewa Antosik, Tomasz 
Iwanek, Artur Nowak, AndrzeJ Kola­
siński. Katarzyna Jiruska. 

Jeleniogórska liga Rocka za­
gra w sali "Nova" Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury 18 lutego o godz. 
18.00. Na drugim koncercie elimina­
cyJnym wystąpią: Umerent (easycore 
/ skatecore / hardcore punk, Poznań), 
Riot, One Step,Tuje (stoner / punk / 
grunge, Wroclaw), Jeżozwierz, Uve, 
Kiev Oniee (rock alternatywny / eros­
sover / rock psychodeliczny, Gdynia), 
Nie ma znowu nas, Povjostka, Pink 
Ritual (rock. Oleśnica), Rain ot Iron, 
More Than You. 

18 lutego w FilharmonII Dolnoślą­
skiej o godz. 19.00 rozpocznie się 
koncert Brzmienia północy. Wysta­
pią: Erzhan Kulibaev - skrzypce oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej pod kierunkiem Vladi­
mira Kiradijewa. Program: Edward 
Grieg - Suita liryczna op. 54, Jean 
Slbelius - Koncert skrzypcowy d-moll 
op. 47, Franz Berwald - I Symfonia 
g-moll Serieuse. 

Koncertu operetkowego "Ze Straus­
sem przez Wiedeń" posłuchacie 
19 lutego o godz. 19.00 w Filharmonii 
Dolnośląskiej. 

20 lutego o godz. 18.00 w JCK 
przy ul. Bankowej zagrają Wojciech 
Waglewski i Mateusz Pospieszai­
ski. Waglewski tworzył różne duety, 
Kombinacja z Mateuszem to już układ 
klasyczny, dziś jednak koncertUjący 
rzadziej. Każdy nasz koncert w duecie 
Jest nową przygodą, nowym n/ezwy­
kłym wyzwaniem - mówi Waglewski 
- dlatego nie mamy przygotowanego 
stałego repertuaru. Wszystko dzieje 
się na miejscu, tu i teraz. Dopiero 
V{tedy decydujemy, co będziemy gra. 
- mówią muzycy. 

Daniel Midas, komik, którego 
"Szopkę dla reportera" oglądają już 
wszyscy - od kierowców, przez na­
uczycielki, aż po znanych adwokatów 
- wystąpi 20 lutego o godz. 19.00 
w Zdrojowym Teatrze AnimacjI. Sup­
port: Mateusz Burkacki. 

Osiedlowy Dom Kultury oraz Sto­
warzyszenie Literackie w Cieniu Lipy 
Czarnoleskiej zapraszają na 21 lutego 
o godz. 17.00 do ODK na spotkanie 
poświęcone pamięci Zofii Trojnar, 
która zmarła 2 stycznia 2022 roku. 
Zofia Trojnar, barwna, nietuzinkowa 
postać, o dużej wraźliwoścl artystycz­
neJ, nominowana jako kandydatka do 
Człowieka Roku 2021. Inicjatorka, za­
łożycielka, a zarazem liderka kierująca 
kowarsklm zespołem folklorystycznym 
Wrzosy od roku 2002. Autorka wielu 
tekstów wykorzystywanych przez ze­
spól, a także autorka książki wydanej 
w 2021 roku pt. "Barwy życia bez 
ukrycia". 

21 lutego o godz. 20.00 w Teatrze 
Im. Cypriana Kamila Norwida możecie 
się wybrać na występ kabaretu Hrabi. 

W DKF Klaps w JCK 22 lutego 
o godz. 18.00 obejrzycie film .. C'mon 
c'mon". 

W JOK 24 lutego o godz. 19.00 
wystąpi Katarzyna Piasecka z pro­
gramem stand-up .. Moje tabu". Nowe 
historie, nowe spostrzeżenia i kawał 
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śmiesznego programu. Support: Ja­
nusz Pietruszka. 

Ten. kto pamięta czasy, gdy w So­
bieszowie działał tartak, nie może opu­
ścić spotkania przygotowanego przez 
braci Bolesława i Mieczysława 
Osipików. 23 lutego o godz. 17.00 
w MDK Muflon pokażą zdjęcia, przed­
stawiające cały zakład, pracowników, 
maszyny oraz wycinki prasowe o za­
kładzie , Zapraszają byłych pracowni­
ków oraz miłośników historii regionu. 
Tartak w Sobieszowie funkcjonowal 
kilkadziesiąt lat i zatrudniał 150 osób. 
Pracownikami byli mieszkańcy So­
bieszowa, Jeleniej Góry i okolic. Spo­
tkanie zorganizowano w 13.rocznlcę 
zamknięcia zakładu. 

25 lutego o godz. 19.00 w Filhar­
monii Dolnośląskiej zaplanowano 
koncert Wielka symfonika - mistrzow­
skie dzieła. Wykonawcy: Andrzej 
Wojciechowski - klarnet, Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Dolnoślą­
skiej. Szymon Makowski - dyrygent. 
Program: Wolfgang Amadeus Mo­
zart - Uwertura do opery Cossi fan 
tutte,Krzysztof Penderecki - Koncert 
klarnetowy, Piotr Czajkowski - IV 
Symfonia f-moll op. 36. 

Na karnawałową zabawę przy mu­
zyce na żywo w stylu retro możecie 
wybrać się 26 lutego o godz. 19.00 
do MDK Muflon. Wystąpi zespół CHILI 
HONEY BAND. Dla zachowania atmos­
fery z epoki obowiąZUją stroje z lat 20. 
130. XX wieku. Wstęp 100 zł za osobę 
(Ilość miejsc ograniczona). 

Boskie Targi Rękodzieła zapla­
nowano 27 lutego od godz. 10.00 
w Galerii Nowy Rynek. Wydarzenie 
przygotowała Fundacja Boskie Kar­
konoskie I zaprosiła na targi twórców 
z regionu. 

W BWA do 28 lutego roku czynna 
jest wystawa "Fotografia Karkono~zy 
1945 - 2021". 

Do 24 lutego można w Galerii 
Promocje w ODK oglądać malarstwo 
Iwony Anny Górskiej. 

BOlESlAWIEC 
17 lutego o godz. 19.00 w sali 

kina FORUM obejrzeć można będzie 
spektakl .. TECHNO RZECZPOSPO­
LITA" w reżyserii Marcina libery. 
Przedstawienie inspirowane jest 
antologią ,,3D lat polskiej sceny 
techno" pod red. Radosława Teresz­
czuka, Łukasza Krajewsklego I Artura 
Wojtczaka. Twórczo wykorzystywane 
wiersze Ilony Witkowskiej i autorskie 
teksty adeptów sztuki aktorskiej, 
powstałe w trakcie pracy nad spek­
taklem, niosą w sobie ważne treści 
i głębokie sensy. Jest to spektakl 
dyplomowy studentów IV roku Wy­
działu Aktorskiego Akademii Sztuk 
Teatralnych im. SI. Wyspiańskiego 
w Krakowie Filia we Wrocławiu 
Sławek Wierzcholski i zespół Noc­

na Zmiana Bluesa wystąpią w Teatrze 
Starym 18 lutego o godz. 19.00. 
Sławek WIerzchoiski to wirtuoz 

harmonijki I autor dwóch popularnych 
podręczników gry na tym Instrumen­
cie. Jest dziennikarzem radiowym 
I prasowym oraz organizatorem festi­
wali bluesowych. 

Kabaret Hrabi oraz Czesław 
Jakubiec wystąpią w BOK MCC 19 
lutego o godz. 19.00. Czesław Ja­
kublec to z kolei śpiewak, meloman 
I komik. Jako śpiewak operowy, 
obdarzony poczuciem hu moru, od 
lat z powodzeniem łączy dwa światy 
- muzyczny I komediowy. Wykonaw­
cy: Joanna Kołaczkowska, Dariusz 
Kamys, Tomasz Majer, Łukasz 
Pietsch, Czesław Jakub/ec 
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W Muzeum Sportu I Turystyki można oglądać wystawę plakatów z zi­
mowych igrzysk olimpijskich. Muzeum otwarte codziennie za wyjątkiem 
poniedziałków w godzinach 9-17.00 

KARPACZ 
Wystawę "Anioły nieoczywiste" 

Beaty Makutynowicz i Rafała Kle­
mentowskiego można oglądać w Mu­
zeum Zabawek do 28 lutego. Beata 
Makutynowicz Karkonoskie Anioły 
Staroskrzydłe tworzy od wielu lat. Ra­
fal Klementowski zajmuje się ceramiką 
i rzeźbą. Pierwsze prace to ceramika 
użytkowa: kubki, wazony, misy. Potem 
przyszły anioły, którym trzeba było 
wyrzeib/ć twarze. 

LUBAŃ 
Malarstwo olejne Vladimira Vi­

lenchytsa, artysty z Olesznej Pod­
górskiej można oglądać w Muzeum 
Regionalnym do 15 lutego, wyłącz­
nie w godZinach otwarcia (wt-sob, 
10:00-16:00, wejścia biletowane, 
we wtorki wstęp bezpłatny).Vladlmir 
Vilenchyts urodził się w Swierinowie 
na Białorusi w 1971 roku Malar­
stwem zajmuje się od 1992 roku , 
jest samoukiem. Od 1994 roku 
mieszka w Polsce. Od 2008 roku 
mieszka i tworzy w swojej pracowni 
na Dolnym Śląsku . Maluje głównie 
krajobrazy I martwą naturę . 

PIECHOWICE 
W Plechowleklm Ośrodku Kultury 

do końca lutego można oglądać 
wystawę "Nietoperze". Są to wielko­
formatowe fotografie przedstaWiające 
te latające ssaki. Zdjęcia udostępnił 
Karkonoski Park narodowy. 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
W Stacji Kultury przy ul. Dworco­

wej 1 czynna Jest wystawa fotografii 
Okręgu Dolnośląskiego Związku 
Polskich Fotografów Przyrody "Ka­
dry z życia przyrody" Wystawa 
dostępna od poniedZiałkU do soboty 
w godz. 10.00 do 16 00 

SZKLARSKA PORĘBA 
28 lutego zostanie otwarte Kino za 

Rogiem. Filmy można będzie oglądać 
na 4 Peronie przy ul. Dworcowej 1. 

WOLIMIERZ 
Koncert w wykonaniu niesamo­

witych muzyków, lukasza Dembiń­
skiego I Darka Mikłasza, znanych 
z takich zespołów Jak Foliba, Sango 
czy Kumbla Mać, zaplanowano 
19 lutego o godz. 20.00 w Stacji 
Woli mierz. Artyści od 15 lat wystę­
pUją w Polsce I na świecie. Łukasz 
Dembiński to muzyk perkusjonali­
sta, promotor muzyczny. Założyciel 
zespołU Foliba. Pasjonat bębnów 
i Instrumentów perkusyjnych, a w 
szczególności bębnów afrykańskich. 
Najczęściej grający na djembe, con­
gach, cajonle, gicie (calabash), dun­
dunach I handpanie Dariusz MIkłasz 
to miłośnłk afrykańskich perkusjona­
lIów, z ochotą odkrywający również 
muzykę latynoamerykańską. Swoje 
umiejętności gry na bębnach rozwija, 
podróżując do krajów Zachodniej 
Afryki, gdZie uczy się grać od lokal­
nych mistrzów (Gwinea, Senegal, 
Gambia, Burkina Faso, Mali) I grając 
z wieloma zespołami etno-folkowy­
mi, m.in.: Nassara, Sango, Foliba. 

ZGORZELEC/GOERlITZ 
W Muzeum Śląskim w Goerlitz 

do 27 lutego czynna jest wystawa 
"Karkonoska inspiracja. Rozwój 
świata artystycznego Karkonoszy 
w XIX i XX w". Na ZWiedzających 
czeka obszerna prezentacja atrak­
cyjnych obrazów, grafik , rysun­
ków, rzetb i fotografii z około 150 
dziełami sztuki ponad 60 artystów 
Wystawa kładzie nacisk na prace ar­
tystów I artystek mocno związanych 
z regionem karkonoskim w latach 
1900-1945. N iektórzy z nich , wraz 
z założonym w 1922 r. Stowarzysze­
niem Artystów św . Łukasza , stwo­
rzyli w Szklarskiej Porębie serce 
kolonii malarskiej, której dorobek 
pozostaje żywy w regionie po dziś 
dzień . Wystawie towarzyszy bogato 
ilustrowany katalog z tekstami w ję­
zyku niemieckim I polskim. 

ALKA 
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TVP 1 

04.35 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
05.05 Zimowe 10 Pekin 2022: Hokej 
07.35 Zimowe 10 Pekin 2022 - sludio 
07.50 Zimowe 10 Pekin 2022: Narciar' 

siwo alpejskie - slalom mężczyzn 
OS.25 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
OS.40 Zimowe 10 Pekin 2022: Biatlon 
10.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

kin 2022: Biegi narciarskie 
11.55 Zimowe IQrzyska Olimpijskie Pe' 

kih 2022: Biegi narCiarskie 
13.15 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe' 

kin 2022: Short track 
1435 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słÓW. Krzyźówka · le1ett.rrnrel 
16.05 Przysięga (583) b ~enowela. lur 
17.00 Teleexpress pr, Irilr 1 mi 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3942) ;ero,~p.ln PoISfl.1 
18.20 Kasła (210) serial paraóol<.. r(11 

18.55 Jeden z dziesięciu - I 
19.25 sport. Wiad .. ~ąoda. Alarm! 
20.30 Leśnlcz6wka (489) lelen I'ol,i<a 
20.55 Pilka nożna: liga Mistrzów - mecz 

lAI finału: Fe Salzburg - Fe Bayern 
Monachium 

23.10 Historie bez taJemnic: Papcio 
Chmiel fi Ir "o •. p(li';1(,] 20r 

00.15 Śmierć za śmierć thrrUp •• 2U? 
01.50 1920. Wojna I milosc (3/13) 

06.00 Zt.Jr k)w""'! 111101 20 07.00 'lo 
Bo idąb "8) 08.00 I mt> ~ " I ~ 
Sp;' 8 &.') 10.00 LOlrbard Życie 
zast, .... 1 ;o~ 11.00 lbuntowilnv 
(2~' 112.00 Kollrn - ocldzi"1 speCjaln) 3 
13.00 'a"nduka ducl\Ó1t 114) 14.00 
LOIi ue·u L1llC ~od lci5taw 4 ('IB. 4 
16.00 Rt17inny in crr.~5122( m) 18.00 
I. Od. /ycl~ pOd laslaw 9 (47' " 
20.00 . In ! na lowc~ - thriller. liSA 
2' ' 22.00 NU" Joójców 11m senSCI:Y)ll~ 
U)A 2'" 23.45 J<el'lel Ly . ~OJtlerJiu. USA 
2005 01.45 70niKZ 101: tomballl. lv le pod 
zas i!114 (rSi 02.45 Tiki Jest Ś Id," 03.25 
RI~i;nfd fil Jtl ~ . 'Iry roku (, 04.05 M, 
nu la miar 04.35 L arcniwuf'" ~okn 
05.00 ROQz lnny Irteres 5 (223) 

TVPINFO 

09.00 .fVll~ nil 09.11 M IPI~ II -v illd 
10.00 Serwis IPfe 'OqOld nro 12.00 ,liii 
0011105'1 12, lO .\Qr; . . il 12.12 , 
btzr- 12.301,f Rapor' 13.29 ~ 1'11 
InlQ Pc;jIIOcl 14.59 '- .vI: Irll 15.29 
Inlo dz " 16.25 PoglI<1a I 16.30 o· 
na,,'i,. ' ze P'1111nll~ 17.00 lpe).nres; 
17.15 .:e 'f!ll... :.1'" 17.30 w ,hO­
dli 18.00 P~norar la 18.19 ,er ts nfo 
1S.37( lflT1sięfTl(l " 19.20 Ri 'I'rrzqra 
OIcy 19.30 WlilC1Orr' r, 19.58 .,ci .. Wla 
doml)Ś(:r20.13 Mlnęla ,wud.:l~ 21.00 
NiC' da ~Ir: Ikry 21.20 , ,rlnlcy 
21.30 ",rwr~ Info. Pr.qncld In[o 21.50 WIy­
Ir 17'1 22.25 Ser 'J\$ nlo 22.30 "o ty ~ wl­
l li ,~v[,, 23.00 INFC Wh'1. ( 23.30,1 kqr 
23.55 :,pr liS ~to 00.03 Wiau mO<:Ll 

POLSAT CPOU N~S 

06.00 I n~ WorlLl SjlOrt - maQ<llyn wor­
t')\ . y 07.00 P;ka nożna l drchiwum ma 
(jd<!vn pi l ~d",Ki 09.00 )Idlkówka koulcl 
liga Mlst rzvń - fl Prl' Li' Solo·lJero Volley 
Manta 11.00 Pilkcl ot o. archrW1JIT! -
moq'>7yO prtkar'.kI13.30 ".,.\. maqa/y!1 
5DOrtol~Y 16. 50 ~ , '1 ' a mętczvzn' LI 
qd Mi, ł6w· liC Oi' Jlr ~ Moskwd' Zi· 
raa l BankasI Ankaro 20.20 Slatktlwka 
~ęŻCZVln' Lig~ MIStrzów MecZ. \ .. Cre' 
~nyarń Maa~lk Projekt Waruawa 23.00 
1'ans World Sporl - M~~azyn sportom 
00.00 Siatk6wka rnętcZ','IP' Iga Mi 
strzOI'l mea VOIVO(jIl,J NS Seme Nowy 
SaI1 SL 8enhca 62.00 Sporly wal~1. na 
bilOn MIJA', Wdl~d Ud[ i I kib illS~1 1\, 
rill Medv~dOv KI 2iJ.Oa.2020 magazyn 
SpollOWY 

TVP 2 

06.35 Archiwum Rlngelbluma -11 
07.00 TransmIsja mszy świętej 
07.35 Pvłanie Re! śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śnradanie f""19azy~ 
11.20 Rodzinka.pl (213) sella PoISI<. 
11.55 Barwy szczęścia (2573) sen-
12.35 Kolo fortuny - 1(' ~, Pols'-
13.25 Stepowa mIlość (15/230) serial 
14.05 va banque eleturnIej. Pol. a 
1435 Na sygnale (110) s~tlaf. Pdsk.! 
15.10 Doklor Jan l Deekelsen (16/75) 
16.00 Kolo fortuny • tełeturrue~ 'oIsKa 
16.35 famillada t~turOiej 
17.15 Mllo~ć i przeznaczenie (51) 
18.00 Panorama Irogra11) mJon 1M VJnv 
18.20 Va banque 1~It'turoleJ. I'olska 
18.45 Stepowa milość (16/230) Sffial 
19.30 Barwy szczęścia (2573) . senal 
20.05 Barwy szczęścia (2574) .. rl<11 
20.35 Kulisy seriali •• Na dobre i na złe" 

I "Na sygnale" lvk.1 ieuetonów 

20.50 Na dobre i na złe (835) serIiII 
21.55 Serca na sprzedaż (9/32) ' Sl:ridl 
23.05 IoIedyceusze Wspaniali (12/16) 
00.15 M!łosi na walentynki 'IOf1redidru-

1\'C111iI IJSA ?fllR 
02.00 Trzy dni Kondora (Z/lO) • serral 
03.05 UcIeczka z OubaJu. tajemnica za-

qlnioneJ księżniczki f dQ~. 
04.10 la marzenia 2 (6/13) l~l Pol, 
05.00 Zakończenie proąramu 

PULS 2 

06.00 " fil " 06.55 D'·anek . un 
07.00 ~ ~rmSlynyl(12 07.40 

< ,,~ 08.40 Ja1r2 i piraci z Nibv la'1(ffI 
, 09.05 T ~ I przylaclele· \'Ii Iki ~'''llatl 

WI ,ppr, 1QOdv!i'3\12 13l 09.40 Mon.oht 
, II ,,1 " , 10.00 CtekilwSIii GeorQe 4 <2. Jl 
11.10 .ei\Vy;o~DŚUOSla \109. iI0l 12.00 
5merly tli 751 13.00 Blale I D1eQi1rnasąny 
t (16. f{J 14.00 Oen'A<r ostiilllt diOOlaur (41 

, 14.35 ~Ivllm: Ijl I wlewi~rkJ 1 m 14) 
15.00 .~ L)Ls' tlIedro.1ka I (zdrllY Kc (19 
," 16.00 Weci..Jk rz:~j'l fiu. w gfl~ • 
(/8 17.00 f'inqynnv' Mada'lc3s~arulr. 
1» 19.00 ~I Patrol (/1 i2 20.00 )zlel, ie 
st. Ilu 13134) 22.00 W I. lii ~orobv • 
(13) 23.00 BrytyJsU wl'>, .""sll' 3 !Il 
00.00 OZIe nICa strachu (00) 

FOIlUS TV 

06.00 I'irl1ikul r.F 06. I 5 eriilllCld 
Ozial Sledczv (16) 01.15 le~l.lJl czasu 
07.20 Pod lJJ).l 07.45 '108.25 P'I­
~zuklwacz hl torll tS1 08.50 Polowanie na 
Hill(" 1)/ 09.50 j{1 'i: f. PI dJa<;i' "'). 
10.50 F ' T try '1.50 ' . I 7y ~i kn 
smil , 12.45 J{r p ~ir~ SJpf 13.45 
~ Inv lit y (. 15.35 ~{Ir.' 
barou 16.00 liwia. ,I Iba a, 16.35 
CI': I u;luu 17.50 P.J(jIUII\·lIt 
((lo) 20.00 Ilmey · jl~,le . l.1 22.00 
SI rcżytl' ,'m1Ici(" II 23.50 Okr(·:y wn 
". • OO.55 ~1I . wIeku (1 
2 0150 t '!W:iwacze IlIstonl \3. () 02.55 
Ilq" S Jrt 03.55 NspJniillv ~wl,]t węd 

I j'g6d 14Z. 431 04.55 Kolowro-
05.35 . blowroteK 

EUROSPORT 1 

06.00 Z1mowl! 10 ~'In 2072 I rfk.t>lwl' 
eloejskJ 08.45 lllf\OWf! 10 PeIIin 2022; Dla 
1101' 10.15 Zill'owc 10 Pekin 2022 glCCjI 
narClars le 11.30 Zimowe lO ~'IO 2022: 
NafCiarn . iilPElskil' 12.00 Zim(j~ 10 Pe­
kIn 7072' iliPl'JI narualVll 13.20 /imol'll' 
10 l'\Iln 2022: rioL] kobiet 14.45 11' 
lO ~;:łj1l2D7l H()h~ 16.40 Zim \~ O p 
km 2erU: Biat or • sztaf~la KOhl't 17.00 
Strefil n"OOalowa 18.00 rn

" ·lIi 
70{2' NanarstwoaJpp" ·,1' 19.00 'lmowe 
10 Mrn 2022 Short t . . , 20.00 
Strefd medalO\Yd 20.45 ~Uf.d ręczna l'1~i· 
czYin: liga Mistrzów me (, fi oSllurll 
Hdnc~I~1 lOO"za VlV[ Kielce 22 030 

SI Ll mer lowu 23.00 IUrlOWP 10 P~klll 
2022: DleOI narCiarskie 00.00 Zimowe O 

on 2022: / ,)rci<lmwc ~Ipelski 

04.40 Disco Gramy muz Polska 
05.25 i!lezakupy TV Okazje "'ł()' 
06.00 Nowy dzień I rP<J:"I!II 

11 

08.40 Malanowski I partnerzy (632): 
Oczami dziecka rial.' 

09.10lolalanowskl I partnerzy (633): 
Podejrzany • <~rriil lilij (II o 

09.40 Se~retv rodziny (148); JubHat 
10.40 Dlaczego ja? (890): 16-latka oskar-

źa matkę o kradzież w skll'pie 
1 l .40 GlinrarLe (171): Przeklęte dziecko 
12.50 Wydarzenia pm"' IT Inl. 
13.25 Interwencja ay.lep<rleIOw 
13.40 1l'udne sprawy (997) • serial. POI. 
14.40 Dlaczego ja? (1049) wint. Pol 
15.50 Wydarzenia proqram m!. 
16.10 Pogoda ('fi '.,Iam InfolmiK'vlnv 
16.15lnterwencja maą 'porterów 
16.30 Na ratunek 112 (539) ~l' i Pol 
17.00 Gliniarze (349) Sl'rr r.I'oI$'"" 
1S.00 Pierwsza mIlość (3361) . senal 

18.50 Wydarzenia program 101 
19.25 Gość .. Wydarzeń'" public 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Farma ·tedlilv ~IIOW. PoI~k<12021 
2 1.05 Sekstaśma I<lJrcl1la lSA i'lJl4 
23.10 b nie tak. jak myślisz. kołku ~() 

n' na POiska 2006 
01.25 Nic nie widzialem. nic ni~ slysza­

lem M)\T1~f1ia USA '9Il9 
03.40 Love Island. Wyspa mi/ości 

~OPIlLATK~ TV 

06.00 !1 pi D "slo eUuda film Po ZC18 
06.15 ":t'narni~chu 07.05 lloloDOlscv 
304. 36!J) 08.05 ebaniil (431434) 09.10 
"". "31 O'zy zi-rrniaka 09.50 00 

Ir t.!il Ijr li 18) 11.50 Diabli nadilh J (21 
~. 12.50 1.6lil5 (OfYVI plLeslworzactJ(22, 
, 14.55 Atok l' t'1eolytow· fi ,- S[ USA 

lOlO 16.50 13 po~tprlne 2 ~10. m 17.55 
Wojf1Y maqdZVOO\i Kcl ~ 18.25 ,'ojrv 
rnd~lalyr"" 'iP K n. rta 19.00 fQ\\'ty (j~.iIlli 
II Bi 20.00 ,', IJ,. nel I> Il'Iie thr"k r 

A '1~ 22.05 tli 'J - lurllJI. USA 2008 
OO.OO OLII' '41P Illld Itulni,>: >i1'>Ljldlldl 
fr 'n(~j/lJSA 1!fi'1 02.45 SuperprodukCja 
K, • )(ji,l. Pol '00." 04.45 Ijol OioolC' irin 
krolkOmetraz":.lv. PC •• lOlu 05.10 O', 
SceM • r;uecru 05.50 ZJkoiv'..lenk' proqt 

12.45 1 'PI ~rpcJ I Ol 12.55 llIJI11\P5 
)(f 13.10 Agropogoda 13.25 "I01\\'IHZ 

13.40 !./ille I/)l\:/O VC~: 14.30 
n~3lnv 14.45 [~nressreglo"" .. 15.00 
ro~ka do lAlIUSil, 1zla &Jieqo 15.20 OkJ~ 
'lIa r~ 15.50 .~ Id' ~ tmerytura Prry' 
-.l/o~t16.00 ·' ilamy arrhIW". 16.15 
'o 'Y "'il 16.30 'fJ1 ol cl 16.45 
f <o 'I!~ -.lilo I -Ii 16.50 P(J(jo.~ 17.00 
P'()Uidlrt lokciln\ 17.30 IQ - Uli 

18.00 . I(lQratnluk, y 20.30 II Wid ml­
I,",ć ~ 2:'71 21.20 , Irr ,dlli~ za pa:, V 
21.30 "'vqrnm lokd ny 21.50 SlLi11iotOT 
TC 22.00 zienmk regionow 22.15 PoQo­
dl 22.17 Krvml ~IM 516oe!llkJ 22.30 
(l[ I Y 23.00 Eclla dnia 23.20 • ~ 
r ~r 23.45 .alklem niella historia 

TVP SPORT 

05.35 ZimO\. 10 ~ckll 2022 ~al larVwo 
alpeishie 07 .45 llmo\\'e 10 Petj~ 2022; 110 
kl'j 11.55 lilflO'llf.' 10 Mm 2022 - luk' 
12.25 limowe lO flek1n ż022' Short trilCk 
13.00 llwowe 10 PeKin ZOZ2 Studl 
13.15 ZilllO\'ll 10 Pc~in 2022 Biatlofl 
14.05 bmowe 10 Pekin ZO'l2 ' ~udlo 
14.25 limov:e 10 Pekin 2022.. HokeI 17.10 
'I )Ii" J P"krn 2022: Bleyl narClarS~le 
18.00 7 owe lO Pekrn 2022: 5hort I JC~ 
18.55 lit ItW~ 10 Pe kl202Z Hu j 19.35 
Ollr'I)';S I wiecror 20.00 Repo'to1 20.20 
Plik.. nolnJ .• iQ3 Mis!Tz6w • studiU 21.00 
lloJ..sGall'w 11" 3$ 21 .45 PHr.a nozna: 
liga list I uG,' 22.05 Ilcks· Gala w 
L<1 ~~ 22.55 PUl.I noWd UIJd • :<lrllJ\'j 
skfóty O' itR firaluOOJ5 Bo : C-a 

lu w I.olty '.000 WutJd C1ęlJl.l 

TVM 

05.40 Uwaga! (Tlaqaz: n' PQf:crĆNI 
06.00 Ukryta prawda (1148) • 5e1l,ll. 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Kościelisko, 

Karczma Polany ' 'CZJ. 
OS.OO Dzień Oobry TVN f1'aoazvn 
11.40 Doradca smaku: Ciasto francuskie 

z kremem z twarogu 
11.50 Ukryta prawda (1035) SErial. Fol. 
12.55 Tajemnice miłości (49) sellal 
14.00 Ukryta prawda (1149) serl~I.'" I 
15.05 Ukryta prawda (944) I_I. "ol 
16.10 Kuchenne rewolucje: Poznali.la· 

piecek r.r . m rOle. Pol 2011 
17.20 Ukryta prawda (036) . serIUl Pol 
18.25 Buntl (13) ial Obyu Pokka 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Inf. 
19.55 Uwaoal r ~azyfl·ep"l. ",' 
20.10 Doradca smaku: Pieczony dorsz z 

e<jzotyczn~ salsą mol d/yn 
20.15 Na Wspólnej (3314) ' SEIlol roi 
20.55 Milionerzy teleturm~j. Pol. 2021 . 

21.35 MumIa: Grobowiec Cesarza Smo' 
ka . 'flm prlVoOOoWY Niemcy/liS \ 
2008 rei.. Rob Cohen. wy1( Bre.lllal 
'WSQI. ~el Li. Miliii! ~lIo 

23.50 NOlling HIII 'knr«li,Jromant;a 
na USA/Wi tka Brytanra 1999 

02.25 Grzesznica (2) ~erlal krvnl. JSA 
03.25 Uwaga! maljJzyn reporter!'7łi 
03.45 NOC Magii 
05.05 Kto was tak urządził? . magazyn 

- 'TTV HD~ .'_ -;--J _ J __ ' __ _ 

07.00 A, ta praw<l3 {~I 08.00 ,amv I 
Za grant(~ 2 11 09.00 Ildmy 

I wlesnlatN. tJli.ralna 5 (J 10.00 "tOQQle' 
~ Przed telel~izllf'em 7 10.40 v4~lelJOx. 
prze~ te e ~ llOrem " l l .50 Ape I na mi­
JDSć 12.50 ruvl' 11 • ~'(?Z61 1 .55 Kr6 
lawo lydo 8 (9) 14.40 _tli\, I 1~~lIld(~kl. 
Ukrali'lc1 8 OJ) 1 5.45 ~ . ormo PeQoda 
16.05 'rka < ,~ 16.35 GogglebOx 
p 7P .Izmem I') 17 .45 I xwe~s.I")(Jo' 
318.05 . r:I'~o t? 18.30 Naul<iJjózdy , 

19.15 f' ,~., la b wlat"iH .... ,'ra.~" 
19.45 Ex ,>ss. Pogodi 20.05 Nit 

-f ,~~ 2tOS Jstelka ..- 21.45 
S. re,> .d 22.00 Pal -." 00/ 

23.00 IllC)gl hOI I'rloo te'.I!\lrmf{'[Jl n 
00.00 MorakO.llaj dla milionerów (3 05L, 

07.35 Pyl~nle N ~rlOd(nrl' 11.20 ::0 
obiCld? 11.30 BJrwy szcześcia (2501) 12.00 
".1<1 to ':'lam SlUCSClCt" - ulUblOn~ ~CU 
12.15 'lad NIemner!' 12.35 OjciecMdleuSl 
7 183.84, 14.20 GrnIuszc I marzvcicla Z~Q 
rrunl Ma 1Sf.1-l'olskleS~rl'/dlr. f!1;ndo 
1'01. 2020 15.20 Kuchria 1v,ud!H·,'1Iecla 
15.50 RodZll'i! -~ ih .... - 16.00 1f1i;'" 
lilie (l'l1 16.10 Za al • o ~ SI'I'W' 16.30 
Rud4111k I pl 1 17.00 '!e-,~~es 17.20 
PoISliI sp - ~~ "'Ill.u 17.50 Grii • 
Krzvl~"'ka IS.20 8al w~ szczeSti ~5 II) 
18.50 • L ~~ 19.10 t, ~j'~ l 

i I 19.30 ' , SI.' . ł"d'l 20.20 
R.1~I:1" 9 lE 22.00 7"1)1" P"'1nll 
22.05 FI . " ' 22.35 l! I"" ;. Sf"oJ 
Qeporte {)\'i 23.30 Rtl' 'InKapi (2711 

POLSAT "SPORt .' 
- -, 

06.00 pol1y Wi1lkl FP' 34 OTOS fllJbl 
IilQm r~oa pOI~ie71<i! Pa' II ,Jala Lu 
k<lstBorow·ki2S.052Ce 09.00 '>1 'lioMir 
10.30 SIiI wka ~,ot/i' I. o ~I trI n 
mecz: A CCalraro Ir110CIJ CO!1 aoo Grupa 

- tvolV ereml RlfICP. 13.00 Sial ' Ik, Ittlpl 
llQa Mistrzy{l mecz. J(alIOlOQfad 11)1\ De 

1oprt". SEl LA OOll~14 RlilWN 15.30 )W{ 
kćwka meiczvzn: uga Mistrzów • mecZ' 
J';'ojekt \YiIfSlllwa VC Greenvard M~asEj~ 
17.50 ~IJtkówkJ rr lCtYIll LiI],J MislrlÓW 
f"l!!cr JaSlrll.'(;Si\I IIe<jie "VłB f(ledrJch/1Sha 
r~n 20.20 Sialkówka n~żrlylf1' liQa M, 
strl~~ mea ~uCln~ lube ClvltailO"l6 
Grupa I\lOty ZAKSA Kedi 1 ~ ,-.1le 23.00 
II'n~ lurr1lel AlP w R (. J ,'110' fI1eU 2 
rutldy Qry po)edV!lU~ 01 .00 ':pri:;; Turniej 
417 VI 1110 de J<i1eIlO 

--~-

no 

06.00 fIInłstonowie (127): Wyścig 
06.35 Fllnłstonowle (12S): ~aaka ryba 
07.00 Straźnik ioksasu (70) 'jdl 
08.05 Nasz nowy dom reallly show 
09.05 Pierwsza mllośt (3366) serio 
09.55 Kochane pieniądze (30): Brudna 

forsa ' 'o'Ilnlllararlnk Po ola 
10.55 Zoo po godzinach (31) ~ral 
11.55 Zoo po godzinach (32) serial 
13.00 Sedzia Judy re.hty sho\'l 
13.30 Sędzia Judy reatlly'illolY 
14.00 STOP Orog6wka ' rna(łiłzyr. r'Ołska 
15.00 STOP Orogówka maQdZY~ Poiska 
16.00 StlllZnlk i!ksasu (81) -sellill. USA 
17.00 In~trukcja kochania (18): Niewi-

dzialna swatka sellalo!lyez Pol 
18.00 Policjantki I Policjanci (843) 
19.00 Instrukcja kochania (19): PodeJrza­

na miłość · <{'I, III l Pniska 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal­

ny (540) erial kf'/II'\ Polska 

06.00 Top 10' liSi, .- .lo' 'łi 07.00 
rlC'l~ pali (I" 08.00 'y 
II) 09.00 Kobr? 'lddzlill' ia.ny '8. 

11.05 Galileo 12.05 IV(; Iwe lala r 6. 29. 
:lO): SIwanI Ro~u. OdmiennY slan. MęSka 
Ilum.' 14.00 "'-'łiciantkl f!alicjanci C2ołJ) 
15.00 ' ~ '1 l'. Jk'FllI ui ,'. ," J ,: qnO' 
glw 16.00 ~D·lQon(?lI 17.00 MJ:llIcop­
r 11' ';\1) 18.05 Mlodo. raX'. ')4, 
20.00 JU 1100 21.00 CS!: Kr ... Iinu n ,J(jOÓ 

• 11.eqC ~", ('61.168) 23.00 :" aw~h 
Iii \11 I ~I ml1lUllly \<):. OO.OO i<.lW~re 
5·r no, 01.00 STOP OrO!Ji)II~d 02.00 lina 
tOIl I~ , . y ~IUlJ iłk "r '1r1l0rt 
da Hl 02.30 Jllr-I trlzrr i I 02.40 l::p 
10 liSIa pl !~bOJÓ\'1 03.40 Ul: '1'1 ." 'O ile 
05.45TeIe2skupy TV O~.uj~ 

- -
TVP ROZRYWK~ 

06.05 lo31<och. '0 nrp 06.35 . rilSil 
lamie prZEplsv 07. I O M~I n " podr6-
ly 07.40 Gra "r.' 'r'( ·!r- 08.10 -aml· 
liana 08.40 .• IIoJ' ~ ullY 09.20 WOJcrecn 
D?irowsK D u L ! 5WI 109.50 p":;!av 
na lIlIIlOn 10.50 1J.·lnq~l l1.20 ~I" 
f'ols1t.rej rit 'n~i 11.35 ~3'Ti"iac~ 12.15 
Kall.-rel I'~ v 13.20 .lllcc I ,IV~ oc· 
pa Polsk, 16.20 LV' IP. ,~aba~t. lO .... ,"Y 
>l1Ii"Chl 17.25 " -l' iI'JI~tKi,I.'''~' ' 
ITlI II" w 18.25 liSi! '" II' P"W 
PI ,y 18.55 AakH"wir-, v our6i 19.30 
r ~ l .. " ~I ,li" d 19.55 11.1 illltjl' 
20.35 iltl-1I 'I' Y ~llIłJ ,lWÓj!<1 21.35 Po 
si. v r l mili, ,~ 22.35 Roln:k SlIJkJ lony 8 
(f> 23.40 /la I<l r..~ 1smaCy 00.40 Kola 
fe 'JflY 01 .25 )\ Iv, ster marzen ll)wOjkq 

07.00 ł.>lerlysKI 08.10 011 dni 'Ia 08.40 Vi· 
deoIan: Portrell' 08.55 M6rędy po 
09. 10 1rędowutll mełOdrtlmat, Pol. 
l 1.00 Kn'llowa Bollil (I) 12.05 Królowa Bo' 
na t2i 13.30 ". 'nie l moll; stron' I I 
rlOk . Rr .Jd /1)1 15.00 IlrlP.1rl1i\ dramiłl 
Pot 910 16.50 , 'len l y<:la lczyzny 
-WilO II ulI(, 18.30 jt: kllllu' 
rair.e 18.55 " hlen (S, 20.00 7 odZie' 
la 'I' cama'lp 2.01 22.10 -!aut 
r )i1~1 I f IMOWI rywale' ;,IIT"i0k f ' tDIJ 
23.15 ol" Mlcna LJrbarucl~ UrbfustOn 
[lIlCE I r 00.30 rp OIl1ldCje kullu 

I'i ,e 01.05 M"Jd noc u Maud orarra f( 
IQ'Q 03.05 ~p'ral8rvtanld media. v. K 

tli VI d 1'J8[ 05.35 Ali'il ku,lunlny tkslro 
0550 .eszae wlecel kuttucy w I VP Kultu' 
ru l nil slreall!lvp.pl 05.51 1JJ rltler'le 

in 
-~~~---

,' TV 
.. - .1. 

TYM SIEDEM 

os. lO Szpital (907) <erIdl paraooi Poł. 
06.05 Rozwód. ~Ika o wszystko (~O): 

Rozwód z homofobem 
07.00 Papiery na szcz~ści~ (67) serial 
07.35 Brzydula 2 (235) erra!.łska 
08.10 Ukryta prawda (923) $el ,al. Po' 
09.10 Ukryta prawda (714) ~ll Prl 
10.15 Ukryta prawda (775) "," l 
11.15 Tajemnice mi!ości (12/68) 'rial 
12.15 Rozwód. ~Ika o wszystkO (31/40): 

Rozw6d l powodu meślubnego 
dZiecka - serial, rllska 

13.15 Sąd rodzinny (68) rid SKa 
14.15 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(4/30) c, mi łat 'tl,' P , 
15.15 Ukryta prawda (092) • ". I.IDI. 
16.1 S Szpital (90S) .' p" J • Pol 
17.20 'tajemnice mi loścI (13/68) ellaJ 
18.25 Ukryła prawda (1093) ",'ftd. Pul 
19.30 Papiery na szczęście (88) Ilrlal 
20.00 Brzyduta Z (236) sellal. ,Iska 

20.40 Azyl Ij ~ma Illfl()ralirwy C f!i..tr'{/ 
Wi~I," IlytaniaMA2011.~ź. NI~lca' 
, ~.. JE""I~ ~ C"astain Johan 

~~ "'111. 'IQ" D, lIel810hl 
23.20 Walenlynki t rrr1( II. MAlJstrollil 

~ feJ .]",me Blanks. wlk. OeI1I,e 
Rlr.har i< [)ĄvlO Doreat'az.. 

01.20 śmierć przychodzi nocą 2 (5/6) 
02.30 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

13.10 MU''I'"'ne l'hIIIIP 13.30 '~Sla ~WJeta 
l Jas.netG.v 14.20 I~I ~tf1 Tllrr;r 
na swiecl~ 14.30 Le"~ !1cl(1Zfpi ~Im bvcL 
USA 2016 15.50 M 'le rOZUm!" 16.00 'n· 
lormncjpr, II .. 16.10 ~azdrc.jle 16.30" ,. 
Sl'iński hl loria 17.00 pn 'lI II "wdy 
17.30 1<\'00 l~terr 17.55 f" .1,1 wl .Ien 
Polaków 18.00 \plOI PansKI 18.05 nlnrma· 
cJe d~ d 1S.15 , !lW\' "Iel 1'1r!e 
19.25 ~i I V nil k 17d'ł dz" 'I 19.30 BrilI 
rranc,_ '" '" 20.00 nI [' i&j" " IIa 20.20 
Ról,ll1i 20.50 MI j O ~I~ 21.00 
Aoel Jas •. o r ki 21.20 Inlu'matj! dOla 
21.40 ;:..Skl-uflkt'r'llOzeri~ 22.00 Mo!lesz 
I yk .• " '08, 22.50 [} ric Apmlol 

Ski 11 23.40 ~I$to'ia PL I,I1)j lalUś wa:tZ\'1 
pOI M", l. ea I o 00.00 C oj D ży(la 

: WP _. . 

07.30 I IIiI l <.1'. ~ ppr ~'Ilał mliol,h­
komedia. II 'ji ~017 09.0 Jlremlera:Zlo­
. rą'7k1 10.05 N~j!)l'OŹnieJ~ iA

,", •• y 
,WIBta ? /11 7J 11.25 POf'l'li I na . m 
1150 rlemlPfa: !r News ttSo 11.55 WOI 

"I· 12.55 'I~tfzowle r~' t. 
13.55 PokOChalIJ. ,rze<laj I (11 14.50 
'\-1' II' JdJ Van, V'I I 

15.50 p, I"J lub sD!'Zeaal VanCJL" " 
'7\ 16.50 "~I Rer~ WP t !:V/'; 16-50 16.55 

010V rl" !~ yl10we Nowy Jork 17.55 
f'lU 'one buduI/le 41\6\ 18.50 Wariaci la 
k r ownlC ~? illi 1o~,·"'·'rldlnv Wlk 
Brytania 101" 19.50 t>r~mlC' 1: ZapUM!j do 
rrolch 0r1~'1 (St 20.50 HII szimJ: 15 lat 
póTnlej , irin d .,11"\<:. tal V llO 22.35 I. 
2.1.. KaD8rei I 2335 "'slrlowie Kabaretu 

09.00 S,Idk ~now • Iii ,io Pul 2020 
0955 Wojra IV eterze 10.10 Sensacie XX 
\ ,roK-, 11.00 NI j .:: fil, 'ld lilIII LlIJk 
" 199'i 11.45 KSI~Zol Inosel 1941981 
12.25 0$ I"'.ł 10 13.20 1ycieukry!ewje 
'Il I~ CI) 14.20 I\nt''''ly Kprifledyl>r)o film 
Ook Wlk ~''ll ilJ06 15.25 Giaal 1111 
stOlIł 16.15 'ł/ I.).lluanę fąÓby 16.40 B'/II), 
rie n' nele - kronika ZWIadOWCÓW hiSlor I 
17.10 '. ielWjll: historie Olalo Clerwol1'y'Ch 
17.35 >ii IOli, !'QIski SkllY wl~lIi C puki· 

.11 Lydad1 film do • Pol 2019 18.35 
My J1illdlne liKJJ ki Polski 19.00 Fle5l hi · 
slonl ekstra 19.05 Wojenre (Ut Ilczyr"l 
(6) 20.00 HiSlor'la eroni (2) 21.05 StUlebe 
rtd ~smle hhTIOI'te) 0) 22,05 Pdf;IIJfIiIIOO' 
neQO i01ańca dramo f'oLl979 00.05 Po 
I'/Iedzcle ~wldlu · Iilru do' Austiclho 2019 . -
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04.50 Przysięga (582. SU) l.olet)()I'I" 3 
06.30 ZimoW!' 10 Pekin 20(..2 . studio 
06.55 ZlmoW!' Igrzyska Olimpijskie Pe' 

kin 2022: Nardarslwo alpejskie 
0830 Zimowe 10 Pekin 20(..2 , studio 
09.25 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe­

kin 20(..2: Łyżwiarstwo szybkie -
bieg na 1000 m kobiet 

11.05 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe­
kin 20(..2: Łyżwiarstwo figurowe ­
program dowolny solistek 

14.10 Zimowe IQrlyska Olimpijskie Pe' 
kin 2022: Łyżwiarstwo fiqurowe -
program dowolnv solistek 

15.05 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
1535 Gra słów. Krzyiówka IPle"Jr ~I 
16.05 Przys ięga (584) t~lenoyt'eta -:lr 

11.00 Teleexpress o;rogr,.m In1. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3943) tel ,.~I~ r ..iIId 
18.20 Kasta (211) ~erlal 1'01 

lS.55 Jeden l dZiesięci u ti>IElllrr.leJ 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarml 
2030 le~n iczówka (490) telM PoI1~a 
21.00 Na sygnale (360) . ~I J, I'ohkd 
21.35 Sprawa dJa reportera ił 7yn 
22.35 MaQazyn sledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 "'Ole dranie - MOrol i Klopotow-

ski komentują świat talk snow 

06.00 Zbuntowany anlOI 'M! 07.00 ~,a( 
and ''9) 08.00 Lo:-fK., d Z\'(I(.' l 
staw 4 (18.2.. 183) 10.00 lomtartJ. 2ycle poe 
2ilstllw 9 (4701 11.00 loontOl'vany anTol 
(l661 12.00 Kobra ol10.lał specJalny l41 
13.00 Za~ incct,a ~JCI1ów (151 14.00 lom­
bard. Zyd~ Jlod Id>t6 ~ 4 (184 18~ 16.00 
Roazmny Interes 5 (223 Llt) 18.00 Lom' 
b~ru. ivoe pod mtil\\' 9 (472 473 20.00 
!dn l komedie! rranqd (OC') 21.50 ~ll(ky 
larson i pertu:'lV milOśd kooJedia. r, 20IS 
23.40 Jedz. bal sl~ kochal konedia. 
l, NKallilda ZJJ"'7 01.20 lobaa I t lom 
bard.IY'i/ł 000 zastaw - 083 02.1 S Menu 
n~ 18J(~ 02.55 • ki IN '"/ldl "f 03.45 
PrlYr>adki Cezarego ~ (2) 04.20 Ment. Ilil 
rnr~ 05.00 /!od.'n nteres 5 ~, 

TVPINFO 

09.11 Mil el~ dlltl'Mąla 10.00 'srw~ nID 
I'oąoda In/o 12.00 ladomoŚci 12.10 
Ąqmnor. . j 12.12 1M, 12.30 Inlo 
Rap"l 13.29 .~ FOCJtjtJa Inro 
15.00 , a' 15.10 :.erwIS Ime 
15.29 r N' .' 16.25 1 " j hl! 16.30 
Korona~ rJS- 52c. ; 'c, 17.00 rele­
ex le\~ 17.15 ~: eEx Il">S!.l, cl 17.30 :J 
co chOlli 18.00 'arorilrTiil 18.19 5erWt:i 
Inro 18.37 O !VIII n i 19.20 RJrorL l 
ąranr.:y 19.30 itaClo o.~ 19.58 tJo~t 
.WIB{jomoścf 20, 13 I~era dVl\JOllesta 
21.00 Ile dcl SIe Ukly\; 21.20 Raport L 1fil 
nll.-Y 21.30 SerwIS Info. Pogoda ,nfc 21 .50 
W I't~ WIPI 22.25 Sen ~ 22.30 11 tv" 
le >'/lPI n/fa 23.00 Il, . il 23.30 łI 
akCJI 23.55 Serwis Irlo 00.03 , omośd 

POLSAT apORT NEWS 

• ny 

05.35 łoi jak miłość (l5ł2) <nt •• ' 

06.25 ZacznIj od nowa 2 
07,00 Transmisja IOSLy śWięteJ 
07.35 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śn iadan ie illjQilZ) 
11.15 Magazyn EkumenicznY '1T1ilQ 
11.55 8arwy szczęścia (2514) ~n",1 
U.35 Kolo fortuny tel~t(J('1i(l. 1'0,918 
13.25 Stepowa miłość (/6/230) seria 
14.05 \la banque leI t, mej, r .Iska 
14.35 Na sygnale (111): Rolrtania i powro-

tv ~I 'je 1CIk. OOJska 
15.10 Doktor Jan I Deekeisen (17/75): 

Klamstwa z przeszłości. część 2 
16.00 Kolo fortuny ~ 'Ilml'). f,'1I,KĄ 
16.35 familiada e: 'm I 
17,15 Miłość i przeznaczenie (52) 
18.00 Panorama pro.~fJ'l\ ntorm;y;yjnv 
18,20 Va banque - IC!l'IUI OIrj. Pi:" 
18.45 stepowa miłość (17/230) . senl1( 
19.30 Barwy szczęścia (2574) senal 

20.10 Sarwy szczęścia (2575) " 
20.40 Kulisy serialu .. Ojelec Mateusz" 
20,55 Ojciec Mateusz 23 (2.96): Tragedia 

w teatrze - k l' • PuL., 
21.55 Serca na sprzedał (1tV,32) 
23,05 Medyceusze Wspaniali (13/16) 
00.15 Mt Brook! . ,fili·, S;. ZOO7 
02.25 Zemsta o Jasn'lch oaacłl2 (3-ost.) 
04.20 Jl!dyny świadek (5,4) serlnl. f[ 
05.15 ZakończeOle programu 

06.00 .<le nurr-" 06.30 łe oUme.'1 06.55 
:~ Sra~ ',!I 07.00 ", ~ q, 

masryny 2 (13) 07,40 ~fTlerl ł1 08.40 
Jake i plrud l l~illvl~1ld1l (bP 09.05 lmek 
I przyJd-I~Ie: \'licIlu ~wt.;' 1'11' IOIP yger 
ClI I !3 (1'1. 1~; 09.40 Moncrlllcnł (19. 2C! 
10.00 ~iekawSkl CeorQ-: l (3 4) 11.10 Jel 
WySOko$ć lesia (Iii '12) 12.00 Sm~rrV 
''5. 76) 13.00 Blaze I meoamailvnv ? Ul 
18; 14.00 t:le'lver-O>1atntdIOOZ~\ .,;.fo 
14.35 IIlv nPIll!! I wleW16!kl !>(ł~ 15,00 
~hrwUJlo' ~. Ril'QloI,kD DJI!lv Kot 11' 
16.00 011 "Idk IlijJlt . l " ')li 
20) 17.00 Pln • ł.\ddda',ki;lI 2 (5, Ó 
7. 8) 19.00 ~ I '17 n' 20.00 1z.dm .. 
ca strachu r3~, ąOO Ay_ . NC'S 13 
(15. ~ 00.00 ~. dm !jiJf " .. ~ 

iFOKUS TV 

06.00 Welllku p II 06.15 IlP.dakr . 
I)ZI61 t eaCZV (17 07.15 Wehl;(ul CZJ5 
01.20 PllJJUp.:j 07.45 p, ull« 08.25 Po­
'iZU' ::3creh~łOiIł(6) 08 .50 Po!owimJe na 
fliUelil (')1 09.50 RollIIlV- Podld'Je r231 
10.50 'Pnl'll t'ifY 11.50 ~tilraTvlnl kn· 
wci łI" 12.45 r~ptol1i1n SIeW) 13.45 
łI'~1l'j ,1' /( 15.35 Vlldldv Iom-
ilarc1l. 1555 ol" v I, , j~rdu 16.35 
C,\Vi~l JI 11.50 OKm VIIIIIÓl\ 
(8 9 20.00 n' Il, P 111< i' II'. 73) 
22.0P I dl' n rOSll\lLI (I' 12.' 23.50 
OkI'\;; JI lir, (Ir) 00.50 -" ktnrlii 
XX ;'lleku (3 4 01.50 P '. . H oJ. hlstO­
r'l (5. 6) 02.50 ~·,~I" u 0355 WS/lII' 
n.aly ?II, wędko ~ , '1-1 4!J) 
04.55 l\Qlowrote 05.35 i«,ł )wrOle~ 

EUROSPORT 1 

07.25 11mr VI{' fe PrIIin ił)(" I~r r 
afpejs 08.30 7if!lCI"'" ''l t'Pk n 2Il22: 110 

'J k Jblel 09.30 1 '" kIr 2022 
lj1Zl'Ilarstwo SZYbk: 11.00 li O'łtf! lO p~ 
klr:2022:lYlw1.!151' 'II .<! 15.10 ZI· 
'!1f1t'Ieltll'PklOJWl ó.,Jn JtlnOI'lI~ 
15.50 Zli"1O'łt~ le Pefil~ 2QZJ: Komblr'ClCJd 
!J1I'I€s~a 16.40 ", ,I ~eklll 2022 

!-larclarstwo ,;Ipe~ , . 17.00 ..tlem menalo-
a 1&00 brrovl o. kir '02Z: NJrtiilr' 

'iłwo illpel"~11' 19.00 <,. Mr. 10 PI! 111 
2OZ2: lymiarslwo liQlJowe 20.00 strefa 

~d.;lowd 21. 00 111001'1\) O P kin 2022: 
t<oml)lroc,a 'lOI'\'Ie<..Ka ' kanflJl'$ drmvoo' 
'lt'Y 21.30 Zirmwe 10 Mln 2D2ł: ·ornblnl.l 
Lld nOf~a 22.00 'łfela ITcddlOwd 
23.00 LiiruNe iC ht.n tJJ[l. " J kable 
00.00 Z'mowe 10 Pekin 20ZZ 

12 

i- .'. POLSAT - '. 
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04.40 Disco Grarny mi..! \liska 2022 
05.25 Tele2a~upy TV Okazje - Ilitlg(lZyn 
06.00 Nowy dzień 'rlXjldl 'nl 
08.40 Malanowski i partnerzy (634): W 

poszukiwaniu prawdV senat Pol. 
09.10 Malanowski i partnerzy (635): 

Milość zlodzieja ,,, F~ko 
09.40 Sekrety rodziny (149): lielonv 

. skarb ~ridl paró . po- ISrll 

10.40 Dlaczego la? (891): Serce matki 
1 1.40 Gliniarze (172): Nle(egalna mi-

łość - $'mal oaradok. PoISka 
12.50 Wydarzenia ,":l(jram int 
13.25 Interwencja IT Al report~row 
13.40 Trudne sprawy (998) - ~tja\ Poi 
14.40 Dlaczeoo ja? (l050) ..,nal POl 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja 'TlilQ. reporl~rów 
16.30 Na ratunek 112 (540) ri., 1\,1 
17.00 Glmiarze (350) . rUI . JI ;~1i 
18.00 Pierwsza miłość (3368) serial 

1S.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Poooda 
19.55 SAFETY LAB bezpieczeństwo ma 

pierwszeństwo ll~a(, 
20.05 Farma "lily ,h 11 ~.ll 7071 
21.05 (Hle)znaJomi . komediodramat. 

ols,.~ 2 ' 
23.40 Pod słońcem bskanll komed,. 

~''Y '~jowa IJSA!WlocI1V 10m 
02.00 Joy ~orneolodramat USA 2015 

. ,stoP KLATKA TV 

06.00 d.lilnló l l,vl film krótkametrllzr 
'y'" ~oJ1'1 06.15 \t, ~ ni ''', 07.05 
Jok._: • .:y "IÓ. ól 08,05 ".!Oama 
(0\34,435) 09.10 Allo "'o r' l) 09.50 Dok· 
:or Marlli'l Ił (8) 10.50 "');.Jr t,ł, 'fln '1 (\) 
11.50 O;afili najali ~ J, 12.50 Kala­
slIO(V .... plll'st\,!\,lILilL ,m ft-r:. 14.55 
WulliarL los llnoeles - film /..a aslro'I' 'nI 
USA Z018 16.50 1'3 posterune~. 2 ,( 
17.55 Wojny rTiJG"zVOO'>'ie' KanJft. 19.00 
lowcy okazji \9) 20.00 StraSLI\ fi m ~ 

(I II kOlllf.'liilJ\"iv USA 200i 21.40 '''bil 
Ir~~t fle~ltldl nlf' śnt dram", .l"ł llL 

00.25 W CIeniu chYlaly dr~", .. ; l!S", 
"r n .J08 03.00 ':rolt film st'f1S,JCVI0I', 
POIs~.a 199 05.05 Nowa Scena $mi€'Chu Z 
05.50 leko:1l'.Ie· le proąrarnu 

TVP~ 
--- - - ----

12.55 .111 p;jra 13.10 fuJror 
13.25 ol 1~ Prl'/drOlnvcl1 ,Dr'" 13.40 

ti~1 n 'Clly (34) 14,30 P J 0<1' l, 'il 
, 14.45 ~pr<'5S regtOJ " 15.00 v.oron~.a 

iI, '1 '1~li"Bo!CQC 15.20 . )hhlo-
I 15.50 rzy:ldnlk PH/OII 16.00 I(roLko 

Ul 16.15 Rozmowy bardzo kult~ 
• IN' 16.30 1'1 111 lakllny 16,45 
~'llre~ reąlonó .... 16.50 Foqooa 17.00 
ProQrJIIt o'~1Jlny 17.30 Clo. reQlCl !OW 
18.00 ?' Jg"lln kkdlr 120.30 W'1l.(llld m, 
~t 2 (1128) 21.20 lAasz prawo 21.30 ""<r 

(, dm \(Ikair V 21.50 <;tuilk. lOTTO 22.00 
Olie~ni~ reqlonÓ"1 22.15 p,.,goaa 22.17 
KryI'\lT1illn ""Ot" 22.30 Projel ;11 
(ja 23.00 - 1nl~ 23.20 -aten. 00.20 
lIaSla (~ll 00.45 .AIIJ5nf pV:yczkl (73) 

TVP SPORT 

05.05 ';, . 'I) po~jfl fOt2 Hnkrj kl1bi t 
07.30 l' , 'P Pekin ZOZ?: NarClarst..." 
u..wn: 08.30 ~ \'IC 10 Pi'~il 12027. lu 
(lIO 08.55 7I"lO'N~ O f'ektn21"W: Komtlna 
ci~ llUr .".;ki, 09.50 blT1\lWe 10 re ill2022 
sroott 10.10 liil"l'IVI> 10 ~HiO lWI" Nar 

(iarstwo dlpe,Skip 11.35 Z; IC Wf: ta re~t: 
2022 -slut!iu 11.55 1m) 10 p, kin 2022 
Komblnatia !lor Nas 13.05 L 1,"1f'le ) 
!'eHn 2022 sludlo 1325 llfr 'Ą r ., 
ki~ 2072 tyiwlilrstvlO SlVDkl~ 14.40 l' ~ 
we IQ Pf~in 2OZ2: 'lo~· 16.45 
J~idzicctVlo' Cilval ad~ KJur w KrakOl'll~ • 
duza I'Jnda 18.25 Ylł~il ąOZrI!l' llQd MI' 
~trz6w 20.25 Plika nożna Uq8 MiSlrzĆYi 
~irMy ml'LlÓ't'i 1/BItOd J 22.00 OJllnplJ~1 
llecz6r 22.45 Rina rp Sport 23.40 BokS: 

GafJ w .. ~, Wqas 00.20 Boks 

05.40 Uwagal P·i!CJr..:VIII1?IJO:ten"w 
06.00 Ukryta prawda (1149) "Id'. Pol 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Poznaó, Za-

piecek - nmQrilm re I' , 
08.00 Dzień Dobry TVN n """.:,n 
11 .40 Doradca smaku lUQazyn 
11.50 Ukryta prawda (1036) • ,~ml Pol 
12.55 iljemnice miłości (50) senal 
14.00 Ukryta prawda (1150) ser'dl, Pol. 
15.05 Ukryta prawda (945) - serial, PoL 
16.10 Kuchenne rewoLucje: Brzeg, rl!' 

stauracja Kapitan Nemo rOZI 
17.20 Ukryta prawda (1037) ser'J' Pol 
18.25 Bunt! (14) s~nJl ObyCz .. PoISkJ 
19.00 fakty. Sport, Pogoda. UwaCja! 
20.10 Doradca smaku: Indyk szarpany z 

sal są z arbuza O'dr '.''i" 
20.15 Na Wspólnej (3375) serial Pcl 
20.55 Milionerzy - h* II' 1,>01 fOl 
21.35 Kuchenne rewolucje: Cztery Sma-

ki. liblął lOn. PoIS"'" {tJl' 

22.40 Szefowa komp~Ia l;SA Jflłó rei 
tr.>n ~olcone. wy~ \;;liSsa McCartnv. 
Krjst~n Bell. Peter Oinl<lage 

00.40 Superwizjer IIIH). ~'JI!ll~IÓW 
01 .15 )luba Wojewódzki: 8łażej Krół. 

vanessa Aleksander talkshO\ 
02.10 Porwani(5) seri; krym, USA 
03.10 Uwaga! rn -Id" ('IM tel ÓW 
03.30 NOC Magii 
04.50 Kto was tak urządził? magazyn 

06.20 ~I - ,we ZI'Cle ~ .l) 07,00 
nr ,,(Id '4 08.00 Jd 11 o",>,""r '"' 

anq 2 ~, 09.00 Wioski $<Ilon 
10.00 Gogqllloox Przed lelewlzorem 
10.40 Gu ~1~1łu'_ PlleD t~lel'litolelJl 11 
11.50 • .,.;tyt na "1110śc 12.50 Ukrttil 
~'jV,u ("lm 13.55 Krolowl. życia 8 'la 
14.40 1tlmy I Yli~niaC7kl llkli1l11i11l (14, 
15.45 • ''I. !'oqod~ 16.05 ~:erk! 14 
14' 16.35 ~!Jlt>f.it,. ,Ju. I~ fjj7(,rE'm 
I, 17.45 Ex ess. Poqoda 18,00 o.. aclo 
12 18.25 ' Ik~ kwJv ' 18.55 Oll 'l,i IWilrJ 
19.45 I ) PorlLd~ 20.05 'll<drOWką 
pl.elll"IJnezje (6 21.05 Usterka 'i (36) 
21 .45 E.'plL'SS. Poq! ~u 22.00 K· o owe żv' 
CIa 1\)(6,7\ 23.00 I q/l>iJl f Y '!.'d telew1' 
zerem n 00.00 ,,"1!lCO'. ..v ~ 

TVP POLONIA 
- -

07 .35 ~ ,ł 11 r !lnn~rtP 11.15 en na 
1blad? 11 .30 A, ''IV .' '('śclc (2502) 
12.00 , ' I SlI..1" l d' L "bior,~ 
S~eaP 12.15 .1. 12.35 lianczo9 

_ 115. n6 14.20 Ol rl hl 11'1 film dok.. 
Poltka 201-1 15.20 W fllecn leJICwskl bo­
so "ilez "lal 15.50 Al ct'emlk 16.05 
're lV mogę CI\ .j ., 16.15 Llu na 
't/ 'ora 16.20 l;a, , 116.30 wzinMpl 
;m' 17.00 'k>leelprh~ 17.20 ~j~ inJitr 
./aela 17.40 " J ",, 17.50 a )w Krzv' 
~Ó"'{ 18.20 Bilr... ',t;')I;lu 00l) 1S.50 
'YIIIl 1 19.10 'N '11'i;~~t Nil'" ~",Ionii 
rlSCllM 19.30 ' /kld. t ..dd 20.20 
:m "J 'It,· .' 21.55 7 lOIll Polo-

~II 22.05 1'okl 22.35 I.'olm)" I 
fIIm!lcv Pol.. ZJI~ 23.30 (Jt.;JllOka.pi IZI2l 

POLSAT SPORT 

06.00 Ror- r.lla I onO\'11Ir \'I"~ l p6 
.I 7~" ".- rhur Antnony Yarde 
'WJl.,JZ 09.00 ( u' ~ Pc_III IlIdli 1)\)1 
owy Pol 10.30 clalkówka meżczyzn: 
100 Mis! ~ .. 13.00 Si6~k6\\'kE Ol~ŻClVLO. 
IQ, MI~trU-w 16,00 1I1)~ I'OI~t liO~tng 

Proil'otitns fi .Idln, Irening i KOn!el en 
Cld ~I d$UWr.l 18.00 ,: lyklM'k męJlJyl1l 
SUztM Puch~ P' mecz twifftflnolO' 
VI'(. Ar 'IH W·~ d\'. ,jJl() Szczeclfl 20.30 
K~Vkll'lli(.~ m~jrlvlrr Sumki Plich~r Pof­
s '1 . Z. mea ćwierł!looiowy" Polski C\J~ler 
PsltlÓlkd Stor l L\JlJlifl • Ened Zdsl~1 Be lie 
Inn ~ o 23.00 Ter~ iurruelll1PwRlode 
J," im IOOCz2 rurdy erv X,II~L"nf 
01 .00 nis: mml"l AfP w Rio lo ,.;~eil' 
rr r, rdy gry JlOjedynczti 03.00 .li:" 
INI I'olsal BOI ing PrornoliocL ' ł li-

17 lUTEGO 
CZWARTEK 

06.00 rtlntstonowle (129): 
świąt IQ II' l' "~ 

06.35 Flintslonowie (130): Lekcja 
tazu <Sflal ci ~1 II' 'ny. U II 

07.00 Strażnik Teksasu (71) .,..rIal. ~ 
08.05 Nasz nowy dom retllity show 
09.05 Pierwsza miłość (3367) ~rlal 
09.55 Kochane pieniądze (31): Cena 

szczęścia senal par ad Polska 
10.55 Zoo po gOdzinach (32) - SPliill 
11.55 Zoo po gOdzinach (33) ' "lIal 
13.00 Sędzia Judy 'A 'II': .~~ r 
14.00 STOP Drog6wka m llY~. "(,ISka 
16.00 Strażnik Teksasu (82) 51 rial 
17.00 Instrukcja kochania (19): Podejrza-

na mIłość ,p' 31 Ib' . .z . ( )11-

18.00 PollcJantkl I PolicjancI (844) 
19.00 'nstrukcja kochanIa (20): Czyja wi­

na? • '(1.0. 'u, :"'JOI'IV Polskd 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­

ny (541) seridl krym . POISKa 

SENSACYJNY 

21.00 Zaloqa 11m sens;!r.vJTlY 
Dodża 20:6. r~ż, Nlkolaj 
"IVh Danila KOZlowSkij, Władimir 
,~ l~"W Agne Gl udyl~ 

23.45 Blok 99 rlr<lfT1<l1 kryrlllntllry USA 
ZOIl re~ S Craig lahler wyk' Vinc 
Vaughn. lonmfer Carpenlrr 

02.25 Disco Polo life nu, n ',!ia 21l?1 
03.25 bp 10 -li~la plzebojów mili 
05.30 Telezakupy TV OkaZje magazyn 

06.00 lOp 10 . ilSrd Dr leDolów 07 .00 ~Io 
f1\ I'f ldł'OI Z (I' 'll 09.00 'u,lrd - no' 
dllal ~!'cialnv !lO. 11 .05 Gali~' .... 12.05 
Miodowe liltil [120, 'H,. Męsk. ideal j,t z 
Nll)i'ru 14.00 Po!lcjar.tKI ł Pollrja"cl 2.14) 
15,00 Detek!YWi VI akcji (JOl N,elJeln "(l­
ny ~, ktuld\fTalr; l odzysk\' 16.00 ~epld 
'lon .231 17.00 l.1edlcooler \:.G) 18.05 
1.(lOdowe ,ala (103, 95'( NOwa twarz l" '1I)r 
AlIld '<l·20.00 Gdłtlp() 21.00 CSI Kry ... ,· 
r'llle la(jadki NO\~e9c JorKO (169. 110' 
23.00 Komedia rtllTllntyczna komedia, 

I. ~/S71·.afl.arta "006 00.40 $TQP I"Jrogów' 
ka 01.40 '.nalor;d gl . ,~".t weJllIg RiChar 
de' Hdmm.lllll, (9 1')1 02.40 - 110'1i I. 
Pll~OOJÓW 03.40 Oi~ (PC .ili' 04.40 Oi 
~o POlO I ff 05.45 ieil!.JkUll'! 'V Okil7il' 

06.10 ,k 1"1 ,le Vi PoI<.e 06.40 
oJ) lamie pr?epl v 07.10 MilklONlCz 'II po 
Jr 17V 07.40 Gra sl6v. K ,l, .v.ą 08.10 
familfa 08.45 Ki'" 1"1l , 09.20 \'YI I 
(IC~ r.ejl' 1\' "SI 'I.' S ,,1 09.55 
I-o~law li! mlllt.n 10.50 Va ~ol q " 11.30 
ram iliada 12.10 'u,i~ uu "eqll ·Iun,u", 
13.15 ~oJb~rEtO\,g mU\N rv ski 16.25 l'/" 
'I~' kabalet. Kabaret z telpwlZlil • tle 
17,30 lyrle lo kabareU W'v S·'II ... ~U 
18.25 ".,O~d łdml Dlll'~'~, 18.55 li. 

klOVIICZ w vodr6zy 19.30 'Jr? s, " 
11 wka 19.55 Vii l lQIII 20.35 
lIaDsretol'l\, Klub DVlÓjk 21.35 '~"J\ ~a 
milion 22.35 KUlisy G ,t '.'ł- ~'Jm"lu 
23.35 K..bólulll <ll'lacy 00.40 ł\lJlo lor 
luny Ol .25 Kabaretowa "lapa Polski 

07.00 "'l~y;kl 07.50 I; , Hl I" , 
n" 08.20 Ni<>dzll ,a L 09.20 (n~ -Vi 
" ,i.l.Y< Iy I 1I1~ I P.H Im 11.00 KI' 
I'Id Bona t3J 12.10 ~rÓlowa Bona (4 13.30 
Oldlld Vreelim;j (' OiIllO"1!l mt;dy r'.1II !v 
IM/OIl 15.10 ,' ·ąaę(CI~·or~d I. 
r'Ulj~~lem.I991 16.55 P7'flan Inml)bycz. 
Pol 11)97 18.20 R , Pt"')lli. Pni', l ud· 
i.!ah 18.50 A 51!r lu,ln I 20.00 ,zwar" 
kO , ~Iuo filrr IV, 20.10 ! III '" m)1 
Pilnllr! koIr.;!!1iil ''.1 !f.~iJ.:1 WI /t. 21.35 
Odkrywając Beet ,oveni 22.50 Re, IlOmae. 
OPol~lOCldi)11 23 .25 71c.. 1~'dSlkl d 

IlliII. Jap LUl!! 01.35 l 1\\.1 ~f J' 

mai rrJ4i'ilpJW IJ' lA ~ 03.50 ,I n, 
lilln do lI"Ą 71 05.25 ~ ·tlt".k 05.40 
~"Sl ~:ulturalnv ~,:;I'ć 05.55 . 'SIr '" 
tel kiJltury w TVP KUllura 2 r!J ~1I~illn.t. .... v 

1--- ---

Wf,W. 

Nr 7,15 lutego 2022 

TVM SIEDEM 

05.10 Szpital (908} St>Jlal P' rd .. 
06.05 Rozwód. Walka o wszyst!lo (31/40): 

Rozwód z powodu nleślubnego 
dziecka ~. ł 

07.00 Papiery na szczęście (88) serIa 
07.35 Brzydula 2 (236) serJ· FOIsli.': 
08.10 Ukryta prawda (9Z4) <,'!!i ;1. Pol 
09.10 Ukryta prawda (776) ~rlal. Po.. 
10.15 Ukryta prawda (777) 'ieriaf. Po 
11.15 Tajemnice miłości (13/68) serial 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (32)10): 

Rozwód z powodu komputera 
13.15 Sąd rodzinny (69) ~alaL f'l:lstm 
14.15 SędZia Anna Marla Wesolowska 6 

(5/30) w'al!nr etl to Pal .. /(~ 
15.15 Ukryta prawda (1094) ~na. Po' 
16.15 Szpital (909) erlal ;:orallokoPol 
17.20 "'Jem nice miłości 04/68) - serrai 
1S,25 Ukryta prawda (1095) -"al 
19.30 Papiery na szczęście (89) sm; 
20.00 Zony Miami roZl PoIs~a 2021 

21.00 Gruby i chudszy 2; Rodzina Klum­
pów II.lmeCla. USA 2000. ret Peter 
';eQd wyk. [delie MurpIty 

23.20 Dom wygranych , wllIediu 'lIn 
1~'M. !SA nr 

01.10 Śmierć przychodzi nocą Z (6-
ost.) SP 1'11 dokumentaln~ ll~ 

02.15 Druga strona medalu 
02.50 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

"TRWAM 

15.15 filmowe zyclorysv' [IOPStc ColIfI' 
W" ,m rjoy., I fili' 15.50 
Ma ,iĘ rozumip, 16.00 Infof'l~c' .. d a 
16.10 l w!'dkel na wodp w Pols~e 1 wllal 
16.35 p J1<J<ly rtt'U1:.l1 <.lIlifl.)\!l, 17.05 
"i\dO ,d pro I~ 17.10 I(azen ~p 
rl~ p .2010 17.25 I,i,',y d ~,d'yulF: 

17.30 11(l(lw"'17It ~I li< ~O~ilÓł 17.55 110-
clt>l li~l~iL \JIJklJw 18.00 A, :iol ?anSKI 
18.05 ·uunm·",a .J 1S.15 if .. :1"" 'n. 
dOkOiullJn~ 19.25 Vlię~ na KaŻÓy d'ień 
19.30 rrzvja.:JelF. I bohatero\'J ... '3, 20.00 
Ininrrr" IP lnl~ 20.20 RÓlam 20.50 l IS 
rr' . 121.00 ;': ~Jaslloq6rski 21.20 ,I, 

1~ IL' 21.40 Pol';kl !lIIlIk, Iti" ,,<1 

22.00 illIT Id Oh. l1tl (4t') 22.50 Or~l1Ie 
~ II JI11e C!J$~ 00.00 Słowo 1VCIil 

07.30 Hemy I ~1.>I)I'Jn' fr Ilpw I n "'Jdfl,.Il~ 
. film "bV 7. USA 2019 09.25 ,;()rJiOf1 R.Jm· 
S;'V" ?4 g0i17iry w pir.kl~ ? 10.20 NilJbar· 
ilIiej exstrelllalne.. ~ I( 11.20 Pomysl ra 
jom 11.50 helTliN" • ;·"1 'IiS liS!: 11.55 
1'101' v r~montoVie 12.55 MI,trzO\\'1e re­
'nu ltu ? 13.55 PokO-:l1tł 10 rzeaap (.2\ 
14.50 I ,.r ,JI lub sP;Leuaj V3I1COUYe. 
,24 15.50 oko{Jaj lub sprzeda Vanco 
u~ "lal 16.50 Plt' u~..r. WP Nf'W~ 16~ 
16.55 VyOJI'V 1!1,lIJdLVI10W~', • 
17.55 Porzucone budOWie 4 18.50 ,,, 
Jin;nH~ ;'I('(OWCY SWla/rl, t" 17' 19.55 
>r~' 'Iery Zapli~dj 00 'iOlCh '!r~ li rr 

20.50 ' "akflllTly, H6re zmierllly SWlat,ł) 
21.50 l. ~ K, lei 22.50 Mr..tllO\'li iId 
oaret~ 23.50 Mistrzowie Kabaretu 

TVP HISTOAIA 

10.30 ')endlor filrr (lOk.. Pel. 20Ic 11.40 
'vwot SilrrnacKJ 12.00 "l'k • 13.00 
WYII~I...:tI klor~ llliiCl 'V d" 14.05 
'l/szylkll kol"l,\, ś, ata 15.1 O ~ ''»0 I[Q 
, '2' 16.10 ,pń, n.>lv II! 16.50 ,~ /JtI 
.'ejf . .lOIllIt" 17.15 '\ ~I lo' 
ria 17.40 lIisl Id ,I,"" Paryf' ,Ja Ic.u 
11: )" ihkl' I III A 'N, IIi q. 1981 
rQ/(1J Iilr d -I.'~ 2HZ 18.15 rza­
.\lru,ńpiIHlę 19 .05 WOlf~ '~v'I(:" !Vn\ 
'0 20.00 '"I \I ,r raąaoKI PoI'i~ 1 20.30 
Pulin: hlsloria rosyjskiego Slpleqd etOSt.J 
rilrnOOft~ Wlk, P'Vł3nt~?rl20 21.25 Na5l~ 

łioUywOOd czyi ~" ·.lql KI KInB rI Polsce' 
1"ln dOR, Pol 2(, 22.20 Irlandl~ rlJuga 

0Qa cJo IlokOJu Il lihl iJl k '~i<l2019 
23.25 Azlatyt~te sn,1· 00.20 !lvl 'I~ 
fTlirn;h,l· lonikH .. /IJI !II" li'101'I 



WNW 24.pl 

Nr 7, 15 lutego 2022 

04.,0 Zimowe 10 Pekin 2022 . studio 
05.05 Zimowe 10 Pekin 2022: Hokej 
07.35 Zimowe 10 Pekin 2022: Narciar' 

stwo dowolne - ski cross mężczyzn 
08.35 Zimowe 10 Pekin 2022: Narciar' 

stwo dowolne - halfpipe kobiet 
09.25 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe-

kin 2022: lyZwiarstwo szybkie 
10.00 Zimowe 10 Pekin 2022: Biatlon 
11.05 Ojciec Mateusz 22 (284) ' eflal 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy dQ. rulnll.'lY 
12.50 Natura w Jedynce: Życie lasu. pta-

ki - filn, XK. PI)ISIW ,~, ; 
13.45 Zimowe 10 Pekin 2022 • studio 
14.05 Zimowe 10 Pekm 2022: Hokej -

mecz pólfinałowy 
16.35 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
17.00 l!leexpre~s )(J1'an1lr. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3944) tehwwela Polska 

18.20 Kasia (212) J''Ial nora ()' on 
18.55 Jeden z dziesięciu tel~lUr'lIei 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz Z3 (297) "';to ., 

21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (361) ;"'10, Pois a 
22.15 Zniewolona (65, 66) serial 
00.15 Zasady kung'fu IiIln se.lSćlcyjny. 

I 'VTiljlilnd, 1H-ń1q~u ~i~lka Rry 
tania .uI8. Wi .... ~teven Seagal 

06.00 'b!, ' ., jr W(,". 07.00 s' 
BlldI'](" '~" 08.00 I ,l' p 
stai, " (183. lS · 10.00 Lombdlo.1Y\.I\l pod 
ZJst ... 9 '.47' I 11.00 ~buntowany aniol 
12U) 12.00 . 'bra !Jdozla, speCjalny (51 
NoQ1 P!lWO" 13.00 laKlInaczka ducMw 
rl6) 14.00 lJITIUolo. l~ I~ pot! zasldw ~ 
\ 185. 186) 16.00 ROd, Inny tnteres 5 (224. 
225) 18.00 l oTIbard. Z~ ie j)Od zastaw 9 
14 '1. 114) 20.00 l1f>m, 'ritl jd .ily -film 
sensacyjn~. USA ~O I J 22.00 (Jill'inatorzy 
lilm .'!loKvjny. Wirlk I ~1~1~l'i~/USA 2016 
00.00 "· 'yl! ' iLI ,. ,~c lr I .l fl<JIlI. jd 
~l' 02.10 astle 2 ::3i 03.05 ? bacz te! 
l·:nl. . j 2yn, r nrllilstil'/j " '184' 04.00 
RepOr'e' LV l :vtla wzięte ID' 04.55 Meł,u 
... r 11'P 05.30 r yM3 3: 

08.10 S~I"'I~ Inll' 08.13 Mlnęl~ ĆSITliI 
09.00 Si>lwiS Inlp 09.11 M inęla dziewlqta 
09.40 VI' ,"I t.' 10.00 St wi., Illlu. PUl 
Ja rl 12.00 Inln Raport 13.29 SerNis n 
fo. POQodd Ilu 15.00 Wiadomości 15.10 
Sero'/l5lnfo 15.29 Inlo d 'Ien 16.25 rOQO' 

Ifll 16.30 ~ur("i<l\ i,US. ~zczep" n 
17.00 _ !expP"iS 17.15 rel~".qm;s ,,'!\! 
17.30 " O,J,OOl' 18.00 'Clnoramc 18.19 
~I 'II I lal! 18.37 C V , :1 119.20 
Raport 19rdl1q 19.30 II If'Il!1. '" 19.58 
~:;L, "Jiaoornoscl 20.13 -,r'Jr 21.00 
t" "l" Q ukryr 21.20 RóDI"! 7 Ij 1n,r , 
21.30 Y'"ill~ ntl fIt1clOO,lnft, 21.50 Wtv" 
" I/I.'ii 22.25 5.!rwl~ nfr 22.30 \Y ty , , 
i~ -(lril 23.00 NfO ,vieaór 23.30 'd~tjl 
23,55 '1'/15 lnic 00.03 Wial,Dmoi;u 

06.00 ' III I II ., 07.00 Pil"" ' n/~d 7 
'J '11 09.00 P' ka r IlIIa ,ar I 'lUn' 

11.00 Plika r 'u, Jrm.tU 13.00 :;l()f' 
ty ~I"( WI ~ alka: ArkadIJ. 'l«zosek 
-I'atlick Scnllld 16.031019 15.30 Sial •• 
ka rról7':JV7r IfI )RON l hlJd 7 I t 

~1~Cln MickiewiCZ KIUCltlOr ~ 18.00 L... 
PoI!>dt ~1)i!~1 P!1JIIM'II I(IIIS - ll!'11I 19.00 
'ffJ'V CtasslC$ - magazyn bokse "J 20.30 
lioszvk61'/ka męZCzyzn: Suzuki PIJ, J' 'l. 

s.i·maotwl rthnrllowy-GrllpaSIN ,. l 

Cłarnl SllJp~k • WKS Sias~ VlIOClaw 23.00 
KosZV~IJ..o OIęZf lV7Jt SUlUl'l Pur.r 
<ki • m~Cl cWlerthoolowy- IWaróe lemlkl 
Toruń Aroea 8M Stal OstrowWielKopol>ki 
01.00 SpÓny walki G.11a Bubilon M,JA 16 " 
LeQIOf1Ql'lle wa?a lek~ Danielllut~.oll'skl 

Rene Rurme 25.09.2020 

0535 M jak miłość (1513) ~efla 'o1'1\iI 
06.30 Anna Dymna - spotkajmy si~ Syl' 

wla i Janusz Kozdra 
07.00 li'ansmls)a mszy świętej 
07.35 Py1anle na śniadanie - pobudka 
07.55 Py1anle na śniadanie mJqJzv, 
11.20 Zacznij od nowa 2 . IcllJalVll 
11.55 Barwy szczęścia (2S1SJ "?flal 
12.35 Koto fortuny IE elu' el. f ;\(;1 

13.25 Stepowa miłość (17/230) sellal 
14.05 Va banque • lei " 1. P. II lId 

14.35 Na sYQnale (112) . lo, 1'0 ' 0 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (18/.75): 

Strzal ostrzeqawczy s..,I~· 
16.00 Kolo fortuny " "I, PI, - , 
16.35 familiada tele!:;r ej 
17 .15 Miłość i przeznaczenie (53) 
18.00 Panorama program II1for'1'acyjny 
18.20 Va banque ' JII1Jt;) Pol5kd 
18.45 Stepowa mil ość (18/230) - serkl, 
19.30 Barwy szczęścia (2575) :;erlal 

20.10 Barwy szczęścia (2576) , seria, 
20.40 Karnawal z TVP k n g'I'Ol>łId 
22.00 Kabaret. Super Show Dwójki Z 
23.05 Czarne zloto li . u VI li , 

~ H I.)~ Il.'~M 11,ll 7 1~ "'l 
01.25 Projekt Koliber thrll1<>f Konadd/Bel 

~I n6. re; Ki'" ~~Jver 
03.30 Agentka specjalnej troski kOffif 

SA'r' f ~nrj~/RIlq l ~ 7016 
05.15 Zakończenie programu 

06.00 "la nu 06.30 e r,ufY\p,' 06.55 
p ,I ~ " ~ I 07.00 Q ~ I 
maszyny2(14' 07.40 n·l·, (" 1'1\ 08.40 
Jal<e I plr r' . NiL 'Iar I 6) 09.05 10re,. 
• PI! '\ lA' I " \'Ilat Wit " ,~ pr.yl 
o) 3 16 09.40 Mon~, ,lit 21._ 
10.00 "Iekal'/,~I Gt:org~ ~ 4,~, 11.10 lei 
Wysokof 'OSld ~ l113. W 12.00 Smerfy 
71- T 1 13.00 Blllo I rr,egdrraslyn~ (18. 
y 14.00 "'I' r tatnl r1lnol~lIr ~) 46J 
14.35 ~IVIPnnl!ll l'llewlorkl ~ (tJ, 161 15.00 
~l IlU~. ·~drulll<.iJ I Cłolri1,. Kol <21 f?) 
16.00 ')/1 r [<lIlit lOOWU w gl re 2 ,20. 
l 17.00 <l1"Y zMadaqasl<aru2(f IO) 
19.00 r ,I fatrrl(11 14) 20.00 L,'mbard.2y· 
, p~ l dStaw9 146Q'4\i41 01.00 Ale nu­
~ ,1 02.00 0JTI1Jilra.2 1C'i" • stJW (30) 

06.00 'k>hik1!I" 1, 06.15 łi!>fjolklJ~ 1l71ill 
SI~dClV (18 07.15 We·1ikul czasu 07.20 
Ooct 111M 07.45 ld .tną 08,25 -OS7Uki· 
ilC7~ hIs! I'" 08.50 ·. !!S)C skarb 09.50 

Rolnic • ,dld.11. 24) 10.50 Patrol ';alry 
11.50 ~C nlilni kn 'mlll 12.45 Kryptn 
rll , 1\1 13.45 Ijl' 'P3gazV1 p 

15.35 I ,ul .warau 15.55 GWiazdy 
lor' lr',J 16.35 r·"'mdy IOf'lllafdl 17.50 
P'J(JIU l' '", 1. 'u 20.00 Ruln', ~ ~. 

sie(l l, 22.00 'al " o ,m-nil 
j) 23.55 "Pd (, <.it.;iedztVla filI!' 01) li 

mcntalr".·, R'vl n i~ al 00.55 liiinil 
istorld XX K'~ I;. 01.55 ~lukilra 

-,~ h', i 01 02.55 I'Ju "~, 03.55 
Wsp. ·o· ,Ii ~w " ,lIolr n pr i .. 0146 
17 04.55 '1h. Jt~1i 05.35 KołowrOtek 
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04.40 Disco Gramy mul. f'OlsKa 2012 
05.25 Telezakupy TV Okazje - clgazyn 
06.00 Nowy dzień 1,,1Qrem Irl 
08.40 Malanowski j partnerzy (636): W 

rękach wroga serial PoIsFil 
09.10 Malanowskl I partnerzy (637): 

Dramat ojca ~r"l: Idt, ,lOk Pol 
09.40 Sekrety rodziny 050): Ściśle tat 

ne ' lo "" ~ 'k., POiSka 
10.40 Dlaczego ja? (892): Inaczej niz się 

wydaje ";~I ,dl p.j[ dUvk Palskd 
11.40 GIiOlarze (173): Ostatni kurs 
12.50 Wydarzenia ,'f'O"'~rr ,el 
13.25 Interwencja m, <1. rl? 0rteró\'/ 
13.40 Trudne sprawy (999) nal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1051) ""'lll Pol 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15lnterwencja ~ u.l.reporter 't 

16.30 Na ratunek 112 (541) '1 al lU 
17.00 Glrniarze (351) ..ellal i' . ska 
18.00 Pierwsza mlloU (3369) Sef/d' 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeó" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 farma reallty ~ ~v. PoiSka 2021 
21.05 Mulan - li l y~nlll v 1l<\AfK.ma-

da/'in KJ 'lo 11'?1 rp7 ~I' I r~m 
23.45 Kslązę Persji: Piaski czasu film 

, 7YQodow~. U lOlu. rt Mik, Nt: 
tell. IVV~ luke r,llpn~" 

02.25 Ultraviolel ~III SEI V 7fXló 
04,05 Świat wedtuQ Kiepskich (lm -

12.45 ~ ,pr~~ PljIO 12.55 ~'l((' 7"p 

ext r~ 13.10 AqroPO<lOda 13.25 OlaCleQo 
k ·O\,n. 13.40 07i~lc p'Jcrlv l~J 14.30 
PrOQllm lo~ Inv 14.45 'Xi ro r,l . 
15.00 Koronka 00 Mi\!)sierdzid BcieQ\, 
15.20 W inor 'i wir I' 15.50 Anrenowe 
.~ 'TI,,~l'ntv 16.00 Wd a I .,,~ polski 
16.30 p OIJro I , 16.45 .. n, >~ re­
glon6 16.50 \JqOOd 17.00 ~f' gram \o 
I(cJI 17.30 1JI< t'Qlor . 18.00 ''r, IclllI 

I~ In\ 20.30 WIPCllIB ,~f I 129) 
21.20 Nc 'u 'fi ~1raC,'k "' ~ zoo, - 'p 
l 21.30 f'/'( or~'n lt)KiI n 21.50 <.I, 
LO-TO 22.00 Dzienni~ regionol, 22.15 p ... 
~Ą , 22.17 1\ " ~a sl6d~ 22.30 
Ra own } 23.00 18 dma 23.20 h,E'Kt 
rler 23.45 Lalktf:m 1iezla hi~toria 

05.40 711 )V/C 10 Pr ,n iW 8i41IQ 
06.35 7il iQwe 10 re in 20ll - s1udi 
07.00 7: owe 10 Pekin 2022; CurlmQ 
10.00 II nowe 10 "eklll zon . studio 
10.15 d" "" \0 re~1n lSJ2l:.lytwlars tlO 

UKI 10.45 lmowe 10 ~ In i07/' !,l1J' 
dlo 11.1 O 7: nowe 10 Pe in 2022; Naraar 
I l ,., , 11.55 1imcweIOMin2O?2 

~ '1<1 14.00 l lmClWf .A ~ ·ki., 'OleSia' on 
14.50 I ka nożra .~a II' łÓW skróty 
m l(fil ' linaiu 16.30 !1111IC<11'Kl: Ca­
vahdóa 'o r IV ~ 'l~(I\'/le (Ma runda 
18.10 Pil ręczna ~, I "C NiG Superiiqa 
lICIl 'I :z: KPRI ' . ~ lenyce-IA 
runr ,cor Pe, alubllll 20.00·k - Gala PZB 
lIlUkl Bo,ino Nly 23.00 lhrnprlskl 

\\'1~ r 23.55 Pllkd J "stllÓ'~ 
.kl6tv '1leC!U\V 1/8 fi I 01.35 BokS 

05.40 Uwagal ~ ~azvn 'eporWĆYt 
06.00 Ukryta prawda (1150) ~el ul Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Brzeg. re' 

stauraCja Kapitan Nemo 
08.00 Dzień Dobry TVN ~agdlyn 
11.40 Doradca smaku moqazyr 
11.50 Ukryta prawda (1037) ~i"'ial Pol. 
12.55 \ljemnice milości (51) ' senal 
14.00 Ukryta prawda (1I5t) ",,,.1 Pc 
15.05 Ukryta prawda (946) 'na p" 
16.10 Kuchenne rewolucje: Oobre Mia-

sto, restauraCJa Tawerna • r 
17.20 Ukryta pl'llwda (038) Idl r\ll. 
18.25 Bunt! (15) sen' OOyll olska 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda n: 
19.50 Uwaoa! ,.... qazvn reJlQttei. ~ 
20.00 KonQ: Wyspa Czaszki film prlyqo 

dowy. USAJClIIOV 2017. 'et Joroar 
wqt·RotJerl\ wyk. tern HlddlpqOI 
Samuel L JackSon. Brll: UnOf\ ~ ~ 
C. fi illy, JOrn Goodman 

22.40 Hulk -o:Iri!mnl ~F. 1.'\/1. 7lXR reJ M(] 
..ee. I'/yk. El ie Ba' Jennifel Connel' 
;. <.am (Illot:. Jo$.'1 .um. !.ICK Nolle 

01 .25 MaslerChef - ! ~slw2021 
02.50 Uwagal rl: yn rpror erm't 
03.05 NOC Magii /Flte ~tvwny j)rogram 

"ywk' "of1/ 

04.25 Kto was tak urządził? 1n"1.mn 
04.55 Kto was tak urządził? m l()Myr 
05.20 Kto was tllk urządzil? mr.~alVr 

07.00 ~kfyta ra'o'io~ (/ 08.00 Jmy I 
I SnldCrt·" ( .' 09.00 " ~I 

salon pięk" :>ci 10.00 ,,~ et JX med 
tetf!'i/izore 7 10.40 r .l\,0IebM I'e~ te­
e::7i:iI'em 11.50 AOP',' n~ lk 
12.50 I,k .IJ Dr ,di '2 I 13.55 II, JWt 
I Cld t. I 14.40 ( "ny I ,III '1lldl kI. Ukld 
,a 8 !I~, 15 .45Expl~s Pv~ da 16.05 D 
'~J, II >pP' ,aln -I' IAIChP.ra ... , 11d 6 
1635 ll'lqlelx. ~r.t d 11" wizr,<,rll , 
17.45 we;;. PoQcda 18.00 Ileracto 11 
18.25 :a ja dy 1 18.55 DrUI.jG !warz 
19.45 Xi S. P.. oi 20.05 IIJIldJOx. 

Lt'!J t~I~ .~lz. fM1 r 21 .10 MólOwP żyda 
10 (IP 21.45 , P JU' 22.00 Królo­
we życia 10 {C n 23.00 Wlebo,. Przed 
lele\Vlzorem 00.00 JI'fOWe love 

07.35 ~ y t II nO! {nladan l ~ 11.20 /'. a 
blad', 11.30 Na ;y~nnl@ <321.> 12.00 WiJ 

rtomr ~I 12.1511 J.,r, liCi hpr 12.35 M 
,ak m· '162! If '7 14.20 ~ansa n~ \uk 
a:" Opa <V2? 15.15 ." maili szCi~ 
<tlel" Ul\JblC' e sker!~ 15.25 '>rzystanek 
stew foce 15.55 ~, ) a. lka ł lolka (!9 
'iOl 16.15 n II )'g{l[jV 110, II.· M"lot· 
ó(~ 16.30 ~ I!lZln ni {ii)J 17.00 Te~ 

OH 17.20 '. 'I.oj> ' :e 17.50 
1/1 ,. ,ł \ 18.20 a <. I" Vn) 

18.50 lIla. I '~ ~ - 19.10 3 
oni" 119,30 \'Ii' J()(I il 20.15 

dot I złr I62bJ 21.05 Zor rr l'tI ąll 
21.10 I !lo ' ~ D', KI 22.05 

ni 'Ola ]4 22.35 lnl ·~,nl "la t' 23.20 
2nl€ I('IJIU (44\ 00.10 rlY.u' 01\ Poland 

o 
18 LUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 rlintstonowie (131): Drugi samo-
chód Freda • USA 

06.35 flintslonowie (132): Wehikul cza-
su na'.ln ;1, A 

07.00 Strażnik Teksasu (72) ~Prlal 
08.05 Nasz nowy dom , II!\ "'NI 
09.05 Pierwsza mitośt (3368) '.r 'iłl 
09.55 Kochane plenl~d2e (32): Slawa 
10.55 Zoo po godzinach (33) • 
11.55 Zoo po godzinach (34) If/ijl 
13.00 Sędlla Judy - Jlil~ ,11 
14.00 STOP Drogówka oy<llvr, '01sl\3 
16.00 Strażnik Teksasu (83) ser,' 
17.00 Galileo p[ popularr lUko ',' 
1800 POlicjantki i Policjanci (845) 
19.00 Jaś fasola (9) wa 
19.30 Jaś fasola (10) serial 
20.05 Gwiazdy Kabaretu '!lic. :';>l2021 
21.05 Gwiazdy Kabaretu ;)J( 1\)1 lO'l 
22.05 SprawiedliWI - WydZiał Kryminal' 

nv (538) serU krvm_ POISi«! 

23.05 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal· 
ny (539) "nal Klt,n liska 

00.05 Wszechstronna dziewczyna hOt 
I WI~J"" B.yt JIIl (" Qrlm 
M, ~..ilrt ~ wyl<. ł l "1 :'~IIIJn h· 
s ~yc \ !nade. Dorn!nIQue TiPDe' 
[. 1d' ( '~'I~ine. t\namaria Marinca 

02.25 Disco Polo life ' muz. Pol 2021 
03.25 "\()p 10 -lista pf2ebojów mu] 
05.30 l!lezakUpy TV Okazje magazyn 

06.00 TOo 10' lista p 7 I)ll, 07.00 /1 

I rot U4 l!- 09.00 f l o 
dzial speqalny (2 3) 11.05 . al. 12.05 
Miodow. JI~ ('3.95 .. lIo\'/a tWJI" Hcnor 
Albc t J 14.00 p()liw't~1 I '" h' lancl 
Co.> 15.00 ,h tVl'II' kq /' .21 ~ lem 
pil I/Biul rll IV rl'{'.kIC 16.00 ScutdQor 
74) 17.00 lłectICOlltE" 117 :J" 18.05 Mlo' 
dov .. atii! LV 115 ' ~ Ih I n",1I KIT <'hJI'I 
20.00 liIen 21.00 kryminalne ZJ' 
q, 01(1 Miami 14 17 23.00 Slc.ok życia 
11l!1·~'II'.J K..I!'olI~I".l'~PlTlbV J 'i14 reI. 

I, I ~nd' Pij 01.00 111ętl ,I~ I 1 . 
( IJ 02.00 WI~t ,'10 v, 02.25 
p dlir xlr, 02.40 TOI1'J li~l, 
przet 'jl 03.40 C :0 P y li:" 04.40 Dl 
sco Po ,I I~ 05.45 •. J. up-, ~ O<a't 

06.10 ,,,< ~I ,I~ ,I 11 "06.40 ll~lrl;a 
lilmip. ~r, 'piw 07.10 MoJklo:IICl w podr6' 
107.40 C, sll.o\ K 'y7iot/ka 08.10 faml· 

'iae 08.45 Kol" I 'tun) 09.20 WojCiech 
Ccjrol,ki 'Qi()pllez >I/ldI 09.55 "'JstcllV 
na mllle'l 10.55 Va banQUf 11.30 FamilIa' 
da 12.10 ~ "jl łireou "um' f'J 13.15 

dbal .... d" :' ~o1skl i'1. fe!.IiWrl 1(.,­

,aret .. w Koszalinie Park Rozry VIIi 16.25 
7 ".ip td' I ~lel.loI'IlV ś"'lecl L 17.25 1y" 
".II', ,mareI f(,lbi, • Q7H 'N t e 
18.25 l %'MI" ~y 18.55 Moklo-
,II - rxjn l~ 19.30 ,IOW ~r rlllwka 
19.55 ~ ~drQlJt 20.35 Pi ,'ill\ Od m 'II n 
21.35 'v a r n 22.35 ~1:11s, do 
t "., In 23.40 , j 00.50 ~\)' 
, I fÓl.un; 01.35 Kabaretowa mapa Polski 

07.00 " rl~1u 07.40 po PrJrv>iae OPoI 
• 'oM· 08.20 liJ , interpretacje 

II.. u t', 09.25 PILV~~I' • 
film ObVCl PolSka 1997 11.00 ;"'Iowa Bo' 
n (51 12.10 Królowa Wa 13.20 Od' 
kryW<lI{l. HeełhoVl''''' 14.30 }(j rV'iilJij( 
~Inovena 15.40 '1.:1 '.l' ~i (j' miecia 
. kO.1 Id f'<11< tCJ" 16.45 ,I. ilr n· 
dra o W q'i, 18.30 1"0 wjl kultu' 
ralne 18.55 R~lV' . ł 20.00 AI~. JMer 
~~ Iki orlot d~ A,h .. ·p '%f. 22.25 ~or' 
man vs forman' Wrr do C 7pr~v 2019 
23.55 raz anill1aCI' v M film krO 
mM' • IIY lU \( 00.10 I!ralamlTlO' 

Ic I Ani Om! filr~ ilrr r'pama 2018 
00.35 11 to naqQ kuiluril1ne 01.10 PalI Sl~. 

kOmedia. CZed1aSIJWI. 1%7 
02.35 ..,z",o'IIek w polawie drogi \llr11,er 

in 

05.10 Szpital (909) enalpc' ,I. 
06.05 Rozwód. Walka o wszvstko (WIO): 

Rozwód 2 powodu komputera 
07.00 Papiery na szczęście (89) Wflal 
07.35l!n moment (51) serial. Polska 
08.10 Ukryta prawda (925) serr~1. Pel. 
09.10 Ukryta prawda (178) -~m Pol 
10.15 Ukryta prawda (779) a .1 
11.15l!jemnice miłości (14/68) -r' 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (33,140): 

Rozwód z powodu zwierząt 
13.15 Sąd rodZinny (70) • ·1 •.. i'ot -, 
14.15 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(6/30) 'or!allu' III. PI~ska 
15.15 Ukryta prawda (1096} "rl~1. PIli 
16.15Szpltat (910) tlo iJC tie Pol. 
17 .20 Tajemnice miłości 05/68) ~al 
18.25 Ukryta prawda (1097) SI!, ialllol 
19.30 Metamorfozy Doroty Szelągow-

sklej jJf'O()ralTlro. "" ( .. r 
20.00 Zony Miaml rrur. Pu.,"d lOLi 

21 .00 Czas na miłość meolOc1ramn • 
fil,", 61 fi lia 'Ol. rez. ic~iJItl ClJr" 
ti' wV1' ''Ol' hlldl, "Ieescr. ~achel 
!.UU" h'll NiyhV 

23.35 SIep Up 3 !11m ml,ll'" lnY li'iA I(!U\ 
rel Jen M. (hu. wyk. Rlck Malarnbrl. 
Adam G o;pvan' Sharnl Vinson 

01 .50 Zaginieni 7 (1/10) • r'!r' 1 USA 
02.55 NOC Magii 
05.00 Zakończenie prooramu 

16.00 wf, m,,( , Id 16.10 SioorlV 3 
l 16.35 " 16.50 

v, el. ~Iemens ~ sm o rr 'lo~ yjl 
'j(10 17.25 ~I'II~" Oil wdv (,7U, 17.30 
G IIIJ Itj' ' 17.55 hl . ,'cip .kirh Pr' ; 
~ ,w 18.00 ~ 101 'ań',kI 18 .05 1 ·1, ""lj' 
,1'lld 18.15 w" t~rpllll .. rIIlntly 19.00 
WarlO zauwdly .... w nllaw,ym 'VgCdOiL 
19.30 Op! 'wlpk Theo (3) 19.45 11odhtwa 

leli "'lllh myl', 1c1lldl~1 .111 .1 20.00 
fc'macie dnia 20.20 ROlan",r 20.50 Mv 
~I". OjelV'"u 21.00 ;'UP\ IJ~I 'gl r Ki 
21 .20 lic III (6 Ul d 21 .40 Pll ~i olJnk, 
·.i 'p' d 22.0 1'","la Obiecal , ! 1"7 
22.45 Mu. y" r e "hwile 22.55 PiLeql~d 
~ato.lckiego t 1ll:0nik3 iedLl 'la 23.00 
PolITllęe SyOiru -Ii !Tl dOktment;)!ny. ~ ~ 1 

08.25 ~fIll"KI Mllość - kompr!lo1 KĄn"oa 
2021 10.50 n erniera: WP Express 11.20 
Pomy~1 'li! Mm 11.50 PIc 11i~ra' WP N 'w: 
U:SO 11.55 \\ Ijny rel~nnlo .. ~ 12.55 Mi 
slrzowk I cmonlu 2 13.55 POi<.l'~Il(!) ··Jb 
sprledaj 71 31 14.50 Pokocha) lub sprl~al 
Va1COOV1 Il~1 15.5O 'oku.;h~j JD sprze 
r1 I V<ill( ., l 9 16.50 '1 'n I'le' WP 
tu'() 1650 16.55 IOiny 'laQClzynol'le 
NI) 'Jy 'o. 17.55 lllLU',;01 bu~OlVle 4 
lQ1 18.50 '1 I' mI' ·ntP,v~ ~lmrKI Swlatil 
19.30 M)~ II ' • nll~IS @ hlmikl świdla 
19.50 Nil Zd~ '" ~idrll mlloU . komt1id. 
Kanada 2021 21.50 F ~miEra: Slub od 
pierwszego '. Meni, AUS(lClliJ 2 22.45 I. 
l, J. lIab'e 23.50 MIStrl0WIP Katlilretu 
00.45 Kabaret na 7ądanie 

~~~......., 

13.05 Am'" lam I vrr NOWY Jork 
\ 'I}""'ała trOJfO!! ' 14.05 ~ ',d I 'Iiat Z 

'"~IOfl4 w Uc 14.25 OLI' ~..,"' d BI kit~ 
QO i Srrx!kOWel)O Wscroou 15.30 PUtln: hl 
S ia Jl) • is~l!'D' ;.:~Ir·. I ~ I' ilm dok 
W· Kry)'" I~ 70 16.25 1~!l-",,"' 
Ci 16.55 I ibn 17.20 IIistOI :a nu'~ki 
Cli" ,kitlO 81 fil n ',k j:';r·1 18.25 
Po< kl..lOO .'~ o,,1? 1944 Cl4ł. vnf,t 
tvcia mm o . Po 18.55 Przpc-, it~1 
ni I" "ist "" 19.05 WoI( 1n~ dll'.~I'iC1ynv 
81 2.0.00 at ~I<tv' 20.15 Teatr lelewl" 
"L n vjl l ~ ,~ą "1·1i /lI'l \t "li'ilawl~ 
łly~1 liII" rr ,ttUKa, <l\.leld I'!"I' pzh I 
lO( 7 22.00 )PY 010 poqOdm )elll.id. o 
Olk I~ IIh, j, ,k Pu 'kiI?r ' 23.10 

eden .& rE iZY l2J (lIr 'iI), f,' 

8rvLInt.J L' 00.15 11i lT!1lce f..JIVld 
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04.40 Klan (3940. 3941) 1€le'lOwekl 
05.30 Magazyn Ekspresu Reporterów 
06,25 l pamięci ' rvkl '1 I .1,,, 
06.35 Zimowe 10 Pekin ZOZZ 
08.30 ZImowe Igrzyska OlimpijskIe Pe' 

kin 2022: Biegi narciarskie 
08,45 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe­

kin 20Z2: ŁyZwiarstwo szybkie 
09,10 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe' 

kin Z022: Biegi narciarskie 
09.30 Zimowe Igrzvska Olimpijskie Pe­

kin 2022: ~zwiarstwo szybkie 
09.55 Zimowe 10 Pekin 2022: Biatlon -

bieg ze startu wspólnego kobiet 
• 11.15 Zimowe Igrzr;ka Onmpijskie Pe­

kin 20Z2: lyzwiarstwo szybkie 
12.05 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Pe­

kin 2022: ~żwiarstwo figurowe 
15.00 Zimowe 10 Pekin 2022 • sludio 
16.00 Być kobietą w Himalajach · 'ilm dO· 

.umemalny, PoISka iOla 

17.00 Teleexpre~s, Pogoda m~ 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Blondynka 8 (97) x'ia: Polskt< 
19.25 sport, Wiad" Pogoda. Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 16 (202) - Sf idl 
21.30 WdoWY ' dratn:' krymmainy Wtel!r.l 

Brvtania/USA 2018 
23.45 Sprawiedliwy dralTklL PoI~ 2015 
01.252 pamięCI I lIetl1OOa't 
01.35 Zimowe 10 Pekin 2022 

06,00 Pil~, '1Oa l dl r I IW' 1Tt 08.00 KOT't 
ClaSS/cs ~ J- !lo~.serskJ 09.00 f'ilt;a not 
fI<! l dJcllI' 'fil nlaQ. Pll 'lskl 11.30 ' i~ 
lioa E vka ZHNoóy Warl:) I~door Tour 'lt 

Uevin " .00 ~lc!1S \\tJrld Sporl' mag. spor 
IOwV 15.00 [PklM k?lyM !;MCody loclll 
InrJOOf Tour w UlrrTll11ąham 1800 Koszy 
k, a. lClyZ SUlL:1u Pucł1i!r PoI~ I 

kooklJrs rzutÓII za l P!Jlł:ty 19.00 fJ:lszy. 
kbwlUl lCZy Z~ Su ki Pt.chilr Pols,1 
rT1eC1110Una!Owy 20,50 Ko>ly ~ me1' 
crrlTL Suw I Pudliir PotskJ studio 21.00 
tnis. Turruq ATP VI Rio de .t--Jlcirll mecz 
IlÓItmc Qry pOjed~ncuJ 23.00 KoSZ\'" 
6wKa "1ęiClY!n. Suzt J Pu<:~.ar Polski l. 

'-l półlin.alowy 00.00 Koszykow d ma· 
..zY1J" St.rukl Puchar ki 2 mea DÓI 
rKlilłowV 0100 SIJJrtv di. Ba/J, on IMA 

• In 

05.20 Barwy szczęśc ia (2574) serial 
05,55 Barwy sZC1ęścla (2575) - "'li.)1 
06,25 Barwy szczęścia (2576) ~. i'jl 
07,00 TransmiSja mszy śWiętej 
07,35 Salezjanie w Kalkucie. Dom Na' 

dziel reportu!. PoI!'k.J 2G 1) 
07,55 Pytanie na śniadanie maąalyn 
11.45 ROdzinny ekspres: Zarażajcie in­

nych swoją radośc ią ' radośł to 
klucz do ewangelizacji 

12.25 Karnawal z TVP DnCe I 1'01 kd 
14.00 Familiada telElUmleJ 
14.35 Kolo fortuny telctu I' 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 Z 
16.20 Na dobre i na zle (B35) ~~ri-=ll 
17.15 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat cykl reportaly, Polsila Z021 
17.50 Slowo na niedzielę pr religijny 
18.00 Panorama. Pogoda -llfO!)rdffi inl 
18,30 Postaw na milion - eleturnreJ. ~l 
19.25 Rodzinka,pl (247) serial PoJ, 

20.00 Tu bije serce Europy! Wybieramy 
hity na Eurowlzjęl .',ióowiskO 

21 .00 TU bije serce Europvl Wybieramy 
hity na Eurowizję ! • widowisko 

22.05 Hity wszech czasów ' -:)(Jitlyn 
23,15 Agentka specjalnej troski ko 

dla sen~c. rancjaJllelgld 2016 
01 .10Mr. Brooks thrlllecUSA2007 
03.25 Zloty szlak li:'"' przyt) "ilOCJil ?Oi" 
05,05lakończenie programu 

06.00 Ale " 01,00 Al OUl'ler! 3 
07.40 5me 'If " It, 08.40 J,ke I piraci l 
NibylanÓli Ib,' 09.05 r~ nr ~ i przyjaciele: 
Wielki świ. I !ide r !,qOClY! 23 n8. 1'Il 
09.40 MUllf I ,1.1" , 43. t4, 10,00 Ci~k.JVt 
s1\1 GeorQe 4 (5,61 1 1.10 Jej \VVSO\(QŚĆ lo 
~Id ~ \115. 116) 12,00 Smerfy /7178) 13.00 
Blaze I megama>zl'flV 2 [19, 20, 13.sa Ba 
rane~ Shdur' Lam,! na farmie nl~ anim. 
Wlk. Brytam;! IOI~ 14.35 KI bu' I ~ZYla<"" 
le od\'lolui~ Y<ale'1lynki r:I'" amm. JS,A 
1989 15.15 ~ku\Junl' /iłl'· dl la USA 201J 
17,00 PIIII',IWI 'V L MdUdqaslo.dhJ 2 (9 lO. I 
12) 19,00 f'sl PólroI (15 15) 20,00 "'llWrv 
I<poli<o ffimdl1llO llSAm01 21,50 Hallo 
ween 3' Sezon czarowmr 'lOrror. Ą 1982 
23.50 Piła mecha,iCZ"d 3D norrOl USA 

06,OO łY!'hr II'ld . 06.15 RP.iI(~~rJi'. "~I 
$ledCZy (19) 07,15 WehlluJl emu 01,20 
Pod IIJjl~ 07.45 Pod lupa 08,25 WIl'lhie 
konstnJl'.qc II Rz~lV (3, 09.25 lJlsjJ skarb 
10.25 Nólbnrdz!el nl~bezpletlne rJJOOr do 
szkoły ~) 11,25 Naqle miasto (S) 12.25 
Kryptonim szef (5) 13,05 Gwiazdy 10m dr 
du 14,50 Premf"ld DfV/al Dolomitów II) 
16.00 ~verlotnlsl!o • "IM dok !r lOli 
17.00 Paczka VI ciemno 11.20 Paakd w 
cl~mr 18.00 MI"sto VlI~I''' 19.00 tow· 
cy opali ( 3) 21 .00 Prlic ' dglnlone 
lloto IIl'/ojny lii~IO'.'" 'I Q 22.00 Ila;WljJk 
sze wynalaZki staro' ' J 23.00 
(Nie) . i mnrce ljJ 00.00 Handla' 
r;' "",Ic" il 01.00 fajna historia Xl. lielw 
r. 8) 02.00 ,Sl.lklwaCZe hIstorU ~ 101 

06.10 llmowe 11 fl('~rn ?O?? P.Jllon 
07,00 limo\. 10 Per,in 2022: Biegi nafClal· 
~k!(! 09.55 Zln~IWC 10 Pu.ir 2022 Bi,.tluJI 
10,55 iJt'D()oM! O Pelon N!Z. araarsllW 
~lpeJs~ie 12,00 Zimowe 10 Pekin 2022: lyt 
wliltslw.'l ('9tr.rr.,P 15.10 l/lTIOWl' lO Pel:rn 
Z022. llor.eJ 16,40 Zimowe O flekin 2022: 
lyłwiarslVlo sZvbl<le 11.00 St fa lI1eddlo­
\'la 18,00 Zif"'O\'Ie tO Pe'~m 2fJ!'l Narclar' 
stwo alpejskie 19.00 llMOl'te 10 Pekin 
20.?l' lyl\'ll~rM\'I-o nQ1Jrroti!' • pmqram d0-
wolny par sportO\'I'/th 20,00 Strefa "leda 
lawa 21.00 llrrowe 10 Pekm 2022: Biatlon 
- bleQ ze startu vr.:pólnego kobiet 22.00 
Strefa medalOI'1il 23.00 IU'lOwe 10 Pekin 
l'JlZ Broąl narc~klP . b () na 50 km ~tv­
~ dowolnym meżayzn 00,00 Zimowe 10 
Pe 'n 2022; Nilrcii] siwo alpejSk.e 

14 

04.40 Disco Gramy fllU, ,Iska 2022 
05,25 Telezakupy TV Okazje rlliJgilLVIl 
06.00 Nowy dzień I' 
08.30 Zaloga G' ~In 'Jf""llnl', JSA ,009 

r" " rt vea'lT ano w~ lac!) Galllła 
,l, I' Bill ~liqhy, Will Arnett 

10.10 Ewa gotuje ip3lJil7Vn Pni. 2at ' 
10,40 Nasz nowy dom reality snol'l 
11.40 Nm nowy dom (eamy show 
12,40 Bogaty dom - biednI' dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszeza' 

du (53) '·Ial joli.. Pt> SM 
14.15 Drwale l Inne opowIeści BIeszcza· 

du (54) I'·k" Juk" Pt., 'J 
14,40 Rolnicy. Podlasie (35) ·,iill 
15,45 WięZienie (60) • Sl:'rral doK. ~olska 
16,15 Więzienie (61) serIal dok .. f'olSKa 
16.45 Więzienfe (62) serial dok Polski; 
11,15 Więzienie (63) ' ~(>ndl doK. Pol.,V 
17.45 Chlopakl do wz ięcia (VI) ' sellal 
18.15 Chlopakl do wzięcia (272) 

18,50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19,45 Sport. Pogoda 
20.00 Vaiana: Skarb oceanu litm al imo 

u Iy, USA 2016, rez R(.n ::Ierne b. 
JOI'n Mh\i.e( Ilon I1dll Chns Wjl1jam, 

22.351ron Man 3 fllJ'l" Sf. USA/Chli1Y' 
20n rei. Shane Olack 

01.15 Sekretne okno -Ihrille- USA 2004. 
le' DaVid Ko!>pp. 

03J5love Island, Wvspa milości 

. ' 
06.00 Talent· hlm kró!kometrawwy Ro· 
sIJ 2020 06.10 Kr )rlikllllloo('(Jo Ino:lidl y 
Jonesa U3) 07.00 DOklol Marlin T (~) 
08,00 Komisarz ~e\ 3 rr. Bl: W hipnozie. 
~on za trup m 10,00 H.ldson IIlAx (lOr 
l(reVt na lo(We 11 .00 Czlelej pancel ni 
pl~S (5). Jłudy".lmoo i k' lVle 12.05 Cztl 
'el pancernr I pies (6): J,4l1sl 13.15 1ppalo· 
osa western USA ZOO8 15.45 CLi' 'I Maiki 

(,med~~ IJ~A lor 18,00 s Gl ,I /JPW 
Af"~ter(1am (21): To le-.~~e ,,:. koniec 
19.00 SZDllil New Amsterdam (22): Lu~a 
20.00 JaV wr;i.d !tllillo USA 199B 22.00 

sv vramal 1'01. 1992 00.15 Je;teś Bo· 
II,... rlrdlnal Pol ZOt? 02,50 Pilkar 110' 
er komedia PI'I.1968 04.55 Nowa Scena 
Smiec~u 2 05.40 ZakOńCzenie p'ogram: 

13.00 l\t')krJlwIPK \'lIWio k 11 ,I 'k wie 
13.30 Piosenka u CIebiŁ 14,00 ,ul$l!)1 
kllfiname P01YCZk1 14,30 p" ,~ nkirlny 
14,45fxP,5SreqlOnow 15.00 1 ~lkado 
MiłosIerdziu 8oŹCljO 15.20 Dobre !Jj:;t0l ie 
16,00 Okl'm w,''V 16,30 PnYJrom Inkdloy 
16,45 Express regionów 16,50 Pogada 
17 .00 Proaram lokalnv 17.30 Glos regic­
rów 18,00 Program ol<alnv 20,30 iVgc 
dJ)l~ DOli yrJ.'iV 21 .00 klell'.'l 'i 21.15 
~1c.C'leąo kro\'lil 21.30 Praqram !oKsln 
21 .50 Sl~dll) LOHO 22,00 Dziennik regi" 
"1'Jw 22, 15 lbrJoda 22,17 Kryrnnalnrl ,i~ 
derka 22.30 Bazary J bazarkl 23.00 
ReQlooutnv mooazyr sportowy • ~~ 
23.20 ' r I", ~ Idlidl k ,olo,otll1ek wl . 
23.50 O, 00,05 ' sIronanum 

06,00 1ir1ll 10 Pi'kll? ( 06.45 limo.­
'felO Pekin 2022 si " 07,00 Zimo~;e 10 
P~kln2022 CUI ir 09.55 b'llltlOPekill 
2022: Iyzwlarstvn ,itr 1- 10,15 li~'\W 
:0 l'eki~ 2022 stud 10,55 L ~ 'O p,.­
km 1017 "MtIar' I,v, PJ ~ . 12,20 l· 
mowe [O PI' n 2022: Biatlon 13.15 ZillO\1 
lO PcJ("1 20(,1 ~yzwla~ 2yDkli' 13.45 
Zifl'lC'(le 10 Pei:ln 1012 studio " ,05 Ziroo­
WP \O Pekln 2022. ~ .. '., 16.25 Zimowe 10 
P kir 2022· r,h 'I 16,55 /11 ~~ 10 Pekin 
202L lyzwlarsklO sTYb~:ie 17.25 Pilka 
ręczlla m~!clp ,jNIG $up\: liqa 19,25 
t'llkc nozna: f'li0 BP Ekstra lasa . SlUOIO 
19.55 Pilka noz08. PKO BP -~sl:.Klasa 
22,20 Olimpijski wje(z6r 23.10 !ln.-s: Gala 
PlO Suzuki Doliną Nlqr.t 12 00.00 ~~' Ga 
la w Las Vegas Wil().lIlÓ~' pl'" . 

05.45 Uwagal mag.l!Vn rellOr!~1 
06.00 Kuchl'nne rewolucje: Gdańsk, Go' 

ściniec Myśliwski r l 
0-7.00 Kobieta na krańcu świata (4) 
07.30 Na tropie dzikich zwierząt (7) 
08.00 Dzień DObry TVN 'T o,,,, 'in 
11.30 Na Wspólnej (3373-3J75) ~r:ri~1 

13.00 Totalne remonty SzelągowskieJ 
3 p, .>Qrarn fOlr. Pols~,a 207' 

14,05 Kolekcja smaków molljilZ, l 
14.40 Milionerzy' wydanie specjalne 
15,55 Rybki z ferajny '111m animowany, 

J 1004 rez Bibo i3erger"·' Vickv 
v 'l1~n Rob lettem1iln 

17.55 Kuchenne rewolucje: Cztery Sma' 
ki, llbląż rOlr"'lsf.a' I 

19,00 fakty, Sport, Pogoda inl 
19.45 Uwaga! r~clz·( r'·)orlerow 
20.00 Holiday ,011 li, lomar'IYC20 

JJA 2006 rez. Nancy Ml;yers. wyk, ca­
me'on Olaz. Kat~ Winslet Jac~ Bldi:k 

22,55 Stosunki międzymiastowe KOn'l" 
dia romantyczna. USA 2010, rei. Na· 
~etlo Bu(ste,". wyk, Dlew Borrvmo 
I t .usUnlonQ Ch~llie OdY 

01.00 Mama I orro( HI"p~nlnJllt'lkl(l.ł 
~ l rez..Andres Muscruetti. W\'Il.)es· 
sica Chastain, NikOlal Caster Walda 

40 ~r h~Jrpentler 

03,15 NOC Magii 
04.35 Kto was tak urządzil? 

05,15 Fa ~()WCy Z - 06.00 Exprps$ 
06,20 0" ·to 9 06,45 " r, I B II~z 
01.00 1I,lprkrl143) 01.30 /~rnl~n~ >00 
J 08,35 (lO Ilebn, Przpd IPI. wizorem 13 
09.45 r. )s Pow"", jO.OO .A .,dull 
Sp' .,dllyCr li o!a ~IOrdna " 10,30 \.Ię· 
L<lr ' /ką ni lor ,'I~ (6, 11,30 Nir do 
uq',I" II 12,35 9<l Gra r> wSlr;tko. VIP 
13.35 KI~ur/e.~ciJ 917) 14.35 Goggle· 
}~ p"" "U '7 . PI' 10 15,45 y~ r~ " 

r ",'lJdr- 16,05 ~t t I,",iesl l" ? 16,55 
1\ "I:' J~ 'l 17,45 FXPless r 'I! ' 
18,05 J.te ,d 14 ',35, 361 19,45 
[xf\' 'ss I l(jf1l!; 20,00 ~fClIOV;e żyCia O (l 
1 , 22,00 f' Y 1I';~laukl PI (8) 
23,00 ,o 'I. I mM telPWllOrem 10 
00.00 e ,~Ieoox. Przed telewizoren 13 

06,00 po 11 14 06.30 . ,~t, r~ xprE5~ 

06,50 TL rys ,'Clna jazdil 07,05 l"r,ana hl 
,I ·11 01.55 Pvlanie n.1 ~rlli' 'III 11,45 
",urm ", 12.10 l\arino L 12.40 f a do­
bre i nazle (828) 13.35 'h.~ ,l Po 
land 12 f'rzesl'JcnC! Id IMno 15,30 
Okrasa lamil' prlepl 16.00 ~Ultur~lni PL 
17.00 Telwp;">'js 17,20 ,,) J;lk milość 
(lQB 18.10 Szansa nt! )~~~~s. Opole 2022 
19.10 l\aDaretoVle Naj 19.30 Wiadornoro 
20,00 T. Aie I~r(, lJI~!,y f.lylJlerar.lY tu' 
, la - ovłzje' \.!lOWIS~O Polska lD22 

22.05 A, 19lo~si~ '1 00 .10 Mjalirlilość 
:0'" 01.00 lako< ,I~ , Po:sc€ 01.30 

11kld.. Sport. PoQodiJ 02.10 IiiJb.Jret Super 
5hol'l !)wojkt 2 03. tO J<ilł1C10 9 rl1~ 04,00 
Ranczo 9 W6l 05,00 Kultural~1 PL 

06.00 SI~tkowkd r I~żr" Plor:;ll, 
09.00 Studio Pekin 10,30 SllItkówka KO' 
·t ' T, l r1'Hlgd' • 3~ BilSTlK Bil 

,. 110 capitdl _r. IV. "o.eqIOf"'WO 
12,30 ~ jtk6w!r.l mciczyzn: PllJsliga 

r ,I p1llm uhln II 'K lullll 1 14.45 
~iatkówka /fęzczyzn: f"usliga n :z As 
, ) Re VI,I Rlesllffl· PGr ~kr" Stleli" 

lo 17,30 ( at1i6wkd męicrrzn· PluSl!ga­
Irreu· ~ n CMC Warta Zawlercie - Ja­
stl7Ch~kl Weqlel 20.00 Bo~.s: Gala Polsal 
Bo~inQ Promntior 's 5 we Wroclawlu • waga 
jUllio (11.'l· ~ NIKodem Jeź~ki - Arlur 
Manr 00,00 5t,dlO ~'ekrn - maQ. sportówy. 
Pol. t !2; 01 .00 S!1orly W<ll~i' urc flgh 
Nighl , A"l > ~ f v', ,ilkd Rdldtl 
dos Anlos Rafael nIl'" 04.00 Boks: Galt 
PoI>cll Boxing PlOrn II~ ,:;!l ilsku 

19 LUTEGO 
SOBOTA 

06.00 flintstonowie (133): Kochana ro­
dzinka ~II~I dfiint(lV.~IlV. USA 

06,35 Fllntstonowie (134): Marzenia i 
rzeczywistość - serial anllT!. l.~" 

07.05 Galileo P' popu 3rnol1dukOWY 
OS.05 Galileo pc popUlarnon,ukowy 
09,05 Galileo r -i(li '1nC'I1<,ukowy 
10.05 Galileo III ['PI arnOM\lkowy 
11,10 Bibliotekarz 2: ilJemnice kopalni 

króla Salomona III n Dr ZVgOdum. 
J'- 'lQ(1l).rel ,II 1l"lhon rr~kt') 

13.15 STOP Drogówka maqazyn. f'ol~ka 
1 •• 15 Mroczne tajemnice templariuszy 

(3): Przetrwać koniec ' serlv' 
15.15 Mroczne tajemmcetemplariuszy 

(4): Kraina tajemnIC senal USA 
16.15 Najgroźniejs i kierowcy świata 

(10) ;er)1 _, WI!~ BrytilRlu 
17.00 Policjantki i Policjanci (841) 
18,00 Policjantki I Policjanci (842) 
19,00 Policjantki i Policjanci (843) 

20,00 Policjantki i Policjanci (844) 
21.00 Policjantki i Policjanci (845) 
22.05 SpraWiedliWi - Wydzlal Kryminal-

ny (540) I dl ~r' I' Polski) 
23.05 SprawiedliWI - Wydzial Kryminal' 

ny (541) c lal I·ym.. PoIska 
00.10 Bez litości 2 ~orro( USA 2013 
02.25 Disco Polo Life muz. Polski) 20'( 
03.25 bp 10 - lista przebojów mlll 
05_30 Telezakupy TV Okazje maqal'/T' 

06,00 SuperludzI Extra 06,15 Bl:nry ~I 
0650 rr,nlstonnNie (l5S 11 ,1& 08,30 
Jaś i Mdlqosia baśn filmc,l/a. NIt; mcy 
2001> 10,05 Pierwsza miłość t3V)5·33681 
13, ts Pi~ ,II '1IIIo~ć (JW») 14.00 Ir 
stru;"c· J i'J 'ania on Druga Slan'-d 15.00 
n l. J ,Id kOl" IPi, '18) Nicwidtiv 1iJl'lat 

ka 16.00 h'sl 'L Keja kOCMOId (191' 'od€)" 
rzana mj,l1~f 17.00 oslr keja kOChania 
10" L1~I~ wil ? 18,00 .olom' o '2 (4} 

20.00 ~alilr>O 21,00 i ~r I CIS:..os lIr-
,I, 4 I) 22.00 .i., '11(i NUS. t<l'> Al1(jeles 

-1(6) 23.00 ~ oohqans 3 dramat. WIll Bry 
tania 20, 00,55 Dancing witt11M Stars. 
T,II.le' 7 I,· 'i" t"ml 02,40 Top 10 - li~la 
przeboj 03.40 Disco Polo llle 04,40 Di 
sco Poto Li , 05.45 Telelakupv TV Okazie 

07.10 ,P 
"11'OV'iCz.l'odrtrte 'e smaklPI 07.40 Bil· 

"cm po Gali'il 08.10 , 10 I rluny 
08.50 ulild'lCl ~I~ ·orll 09.50 r,JS,a" ,Id 1"1' 
,01 10,50 Lasko· ,n, & I,; . ,j ni~d,nn' 

.... IPClllI 11.45 GWI1IZd07blńr I VP R( " 'k3 
12,20 Smaki śWiata ~V'}U I z 12.50 
PrlYI(ldM na trOPI' (24 13,25 ~ r 'd 
Zyt,~ Z\'l~r'1il '( , 13,55 ~Iot>rh ~l'j,()W 
~kl ()< 14,30 P.w v n~ I j­
·11 ~ 15.25 ,11,1 1 nl~a (?6l) 15.55 
S'~I~'u wojl ~ lbjl 16.35 KuIiSV dObrego 
h ' .. 1(or~ 11.40 ,'MI I tr',1 n f)Clpi(lf7{;n­
stwie na drollZ. 19,05 SzaJl5a na sukces. 
Opole 2022 20, 15 KilMI~t. SiJoer SIlow 
0I·/OlkI 21 .25 CIQa./'CI historii 22.20 KS5taw 
na milion 23.20 Zycie [O kabareI 

01,10 "1111 II H, IPjl<trrn "1 07.35 C 
sl~ SłalOł 08.20 1,lmlp I~ J 1;-'T1I~ dm 
08,55 PoItfl , 09, 15 ~ltLJkJ jOk~rr,ent ... 
1 I 5 lal 11'11 n P. ki! ZOIZ 11.05 
Zmiennicy (121 12,20 A.ck:ialKler WiElki 
r1rilrlill. USAl'1I~'r Irr" 14.40liiQlmonp. 
odnaleziOne 15,00 'izczawl1C' ldr6jllarOQUe 
" Ilvc)12021 16,25 "" lilii . no .. dll€l1d 
obiad· dramat SA 1967 18.20 Co dalei7 
18,sa t.eqenov rnckil 19.20 Lr l'ruy rocka 
20,00 PuMu II" ~Iu wp kUlIlIt!IO(/rornal. 
Indie!ljeanoclOne Url'aty A'abskjelUSĄ 
20104 22,10 8uddv Guy in concett Baloise 
SesSlo-'1 2018 koncert. Szwajco"a 2018 
2335 Tylko dla Odwaznycn • dramal USA 
i!()IT 01.55 C. ki PI' 02.35 Sml(>fć lU(!w~ 
ka XIV IiIrr kr, ,ti, ""wy PortJlIIszpanial 
rr IInqil2016 04,40 7iloilliore • Wllilleiiolle 

www. 
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05.05 Szkola (755) erral parado!t Pol, 
06.05 Wiza na miłość 8 reulitv show 
07 .051immy I przyjaciele (12/26) 
07,20 Metamorfozy Doroty Szelągow' 

sklej program roZ"" PolsIla 2017 
07.55 Beethoven 6: Wielka ucieczka I,m 

amilllny.1I A ?ODR, "('j Mlk~ F li~l' 
Wyk. watran $llvermdl' 

10,00 Ukryta prawda (921) seria Pol 
11.00 Ukryta prawda (171) ;elial ,'ltJI. 
12.05 Ukryta prawda (922) . Wili: 11 
13.05 Alvin i wiewiórki 2 111m larlllll)li\' 

USA 2009. rei. Delty 1)1orrus. Vii' za 
('kiry ,eVl O/lVid Cross 

14,50 Step Up 3· '11m rrUlyr~ l&I;JOlQ 
'eZ.Jon M. Cnu, ·IYk. !fIC Mdldmbn 
AdaM G, Sevani 

17.05 Czlowiek ze stali 11m Sr. t.SA1Ka­
''all~lWi(\,kd B ytan:J?011ll'l l k 
~'1Voet wy;.. He'lfV (AMII. f..rly AdarTlS, 
MiChael Shanno~ 

20.00 Wladcy umysłÓW lłYillerlJSA7011. 
e7 Georąe Not/i, l'l'/k.l.1att Oamor, 
[mili Blunt Jonn SIalIery 

22.20 Szakal - film ~n5lK'Yjllv. . rJllcv! 
-",/t ~nr. . 'II 'k;! h "--n~/.~ 

1'"4 rez. MI '~" -il JO'vO ES 
00,55 ZaąInlenl7 (2/10) Sl'rlal, lJSA 
02.00 Druga strona medalu: Alicja lys1ąc 
02.35 NOC Magli 
05,00 Zakończenie programu 

15,30 W er zę w Bcqa 16.00 Iniormaqe 
11"' 16,10 Hisla, i PL Za Polski: pwliłly' 

smy v ogień· film dok. Pol. ZOXl 17 ,00 Z 
!>i]rlamentu Eurooelsklego 17.25 ŚWiety 
10 I ai'd, dzlM 17,30 MOCni ~PjJo mlx~ 
17,55 Daczet I',ie kich PolckCI\ 18,00 
~ .v· Pdflo.,ki 18,05 1l1formaqe __ 18,15 
~OZr.1OW1 nledO~orczone 19,25 ;l1~ty na 
kazdy dZień 19.30 Manna z Ni&1Ja 19,45 
MoOlilwa 1 lip10m II II 'I ;em dllPa 
20,00 nfor·,~ je Gnid 20,20 Rozarlei: 
20,50 MysliJ iJl? zna 21 .00 ~~~IJasno 
q sk121.20 Ił '1'''1 ·Old 21.40 PńlSkl 
pl 'fIkt o'I'Idll nia 22.00 ... ~ta K ara ·o~ Ir 
ki! w. ,r, n. .~ :o - Mr o - '01 22,55 
Swiel! 'la Mdl ,JL,~II 23.00 ~ <!r, 
(661 23,45 ;, o -nin ( l ,\(. 21"" 

05.00 '11' rlOWle !\obilIel: !l. ClP':..!1 7 
06.00 Odkrył tajemnice 31) 07,00 Kala 
117m~ kIC c lmir:~ilv ~wint Hl Srednio' 

wieczny wul~.an OS.OO v·ln I!arnS<lr 24 
QOc.tilny VI pid( < 09.00 Pokochali' b 
sprZedal Vancol' ''', 11.00 Poko' 
chaj lub sprzedaj "n.;c~ '"o (21) 12.00 Mi 
sir łOWie r(~lIol1lu 'b, 6) 14.00 'Nd, iaLi Ld 
.. ,erownIci! (I) lilr dokumentalny. 1iIk. 
RlyldOiil2015 15,00 D, lUoowte3 
(111 16.00 111 ~rO\"lsI' IlilO I ..., do~u' 
1T',;nlalry, IlSA 2012 17.50 ctlal lub 
-!f.rzrr1aj IJmcnrV<'f 1(-, ł o. Q 21 ,45 
lI"abarÓ'towv ~Iech Q'upowy 22,50 '. 
1lab.,rPIl 23.50 l.Iislrzowll! Kabar 01.00 
.IISIf7Ot < , : ,jfP.tu 9 02.00 '" '7. '" 
lIabare \ 03,00 Mlstrzow'e Kaba'etu 2 

0655 8yllaki d/ień (477) 07,05 tli ,n·/p 
aslronomir KoperniJo.a film dok.. Pol. 2019 
01.55 Arr.m.v rlliele osobnwe (81 OS,25 
f'rzvslaoeK ~ food 08.55 Janosik (1l) 
09.55 Okrasa 'DrzEpi~; 10.35 WYrla 
IMkl,klÓrl'llT1i""" lt (l) 11.40 '1/'-,7)"'1· 
klE-' kOlory ŚWiata 12.45 [SSPQ' Ikrva 
ID! d (3j· film u,- <I·'r 201 13.45 ' h· 
nia dwuazrestoleCla 14.25 ~ -Ola 
zel (13) 15,45 NieMy e .';,iurre 
ffialo-C.1!!I"I'lOny--h 16,25 AlT">lerdam. lon' 
dyn. Nowy JOI~ Yvspanldla IrÓjkalZl 17.30 
Spór o l1istorl~ 18,10 rlllopi (8) 19,00 Gl 
qancl I'ISloru 19.55 . . J982. KalendclnlJm 
(7) 20,05 ~: Ir raj ia~skJ Orz~ mm 
ob)u. Pol '" 7121.15 Hlo;tolid VI I~ta lach 
zapisana 23.50 f'adflfki ledlleq() rolaOca 
drtlmal fu, . m 01.50 MIOdY/ki historO (1; 
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- 'TVP 1 
---- ~-

05.00 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
05.05 Zimowe 10 Pekin 2022; Hokej -

mecz linałowy 
07.30 Zimowe 10 Pekin 2022: Biegi nar­

ciarskie • bieg na 30 km stylem 
dowolnym kobiet 

09.50 Z pamięcl - (y~IIr.Hrtono.·1 
10.00 Dziewczyny ze Lwowa 3 (32) 
10.55 Slowo na niedzielę f (, gij:ty 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Zimowe 10 Pekin 2022 - studiO 
12.55 Zimowe 10 Pekm 2022 - ceremo-

nia zamknięcia 
15.10 Zimowe 10 Pekin 2022 - studio 
16,00 I<omisarz Alex 16 (202) nal 
17.00 Teleexpress. Pogoda il, 
17.30 Tu bije serce Europy! Wybieramy 

hity na EurowlzJęl I'/id~ ~Isko 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Zniewolona (67) 5eriaL Ukia!na 

21.20 Zniewolona (6B) wial. llkrnina 
22.20 Coeo Chanel dl ar a' Olograliczny. 

""OCja 2009 
00.20 Wdowy dJdfIJ<lt~rVJni!l<lIIlV Wielki! 

Brvldl lic I I~A lt\ip 

02.30 Komando foki atakuje ' film sellSd' 
'='Ijny, USA 19n M iOSSi Weln 

04.15 Jaka to melodia? 
05.00 Z pamięci ,"~I tt'lielonćw 
05.05 Zakończenie programu 

- TV PULS - ' 
- - -~ - --

06.00 RodzlnflY IOtere~ ~ lU U Cz~st(­
th". ~ ,trd . hu, P." lI. OB.05 ROOlin' 
ny ir,leres 5(223) 09.10 Rodzinny int~res:' 
'224): Atak klonOw 10.25 JJsklniowiec z 
I(,lhlorrni komedia. USA 'WC 12.15 P zy 
gody tańCzacegc P'IÓ":" film familitny.1'l1k. 
Brvta~jd 2014 13.55 [,'O,kd· td!.HIl­
mowa Nlemcv li '1 15.25 Kr6Ie\'ISł<.' Za 
Qaóka baŚI' filmowa Nlen"y 200Cl 16_35 
Hył so i" k$lil/~ film 'amllillly. K nad~ 
2018 18.25 1il~1 2 kom9dia. "rancjo l ... .JQ 
20.00 Plar, u<'leClk. 'priller U<;A 2011 
22.10 "0 OWdl1l lid łOW(~' I II 'liSA 
2013 00 .10 .~ dramat. USA 2013 02.30 
ln!J,;lI LII 1,4 Ił na nil r~ 03.05 '1'1 ' 

śVli~, 7 04.00 NapiSclla' Mardn'o , 
05.00 Roózlnny interes 5 (2251.0" . dl" 

TVP """0 -_. . -

10.59 p WI inln • .. ~PO(\ I'oilood Inlo 
11.29 ~~rwls Inlo tee~end 11.50 Salon 
d71~' 'II~ 1fs~i 12.30 'ierwi~ inlo w!'ekerd. 
Pogodo Inlo 15.00 Debata Senior 15.29 
Se!wls irfo \'łee~cnd. Poąooo Inlo 16.00 
Okrem lIary 16.29 Koronawl us.Szczepton· 
ka 17.00 Teleexpress 17.15 ·'Iee.xpress 
lx ra 17.30 JeleexpH">" r 17.45 
SerwIS imo weeker" 18.00 !'aro.alllii 
18.18 SIL:!io lad' \r1 18.4O ~, V4. 18.55 
r:1 .. hl~ osl'oŚ(1 19.20 "~'JOr 1 oranlt"( 
19.30 W,at10ml1Si.. 19.58 uQSr . .IV ~., nI!" 
;r.i 20.13 ~1incl" dWIJ(l71/",tii 21.00 tI' I ~ 
~1T1.w ·'tle 21.20 Raport z gran 21.30 
.;e, wis ir.co weef1Pd p, (lIk! n," 21.50 

/tta ~Iarcla 23.00 JI f ,w"zór 23.55 
Serwis Info weekpnd 00.03 Wiaj IlOŚCI 

~i.,sAT .SP·ORT lIiws ., 
____ - 1_--_- '-

06,00 lCKkOdlh tyk. 7a' Iy World Ind/)' 
or Tour w llevin 08.00 Trans \'I'Orld SpOrl 
ITIdydtyfJ 'PUIIU ,IY 09.00 IIoSiYkÓWkd 
męlClYzn' Suzuki r '~ar Pol ~i IT'ECZ 
PÓWlidtOWY 11.30 'OT\' WeeKly - maga' 
lyn lJ(lł(~er~kl 12.00 K().;]Vkmvkil męT­
Clyzn~ SUlU~1 Puc,'1r Polski mecz 
pólfindl ó I'Wv 14.25 'iiI , .Jllld lIlJd ht~~Il' 
cle' <ka fl~ ~'Y ąrwd . sc Cambuu-
16.40 'i1ka nozra. Liga holeMerska 
m"" ~SV FindhOv'n - sc Heerenveer 
19,00 KOTV Clas~r.s magazyn bokser~kl 
20.00 Koszyk6wka meźczyzn Suzuki Po-
~CI I-t',.~. - !UtllO 23.00 ~zykówt;a 
męzczym: S'JZ\1(l Pilch Połs~i "1eczli 
nd!owy 01.00 &'il, a r' ,} 'd tlll U'ldCJ 'rru· 
slrzost", ŚWiata 03.30 Pilka nożna: 
El!miflcJcje miSI ~ . w s . ~t~ 

05.15 M jak miłość (1637, 1638) 
07.00 Transmisja mszy święte, l Sank­

tuarium Bożego Milosierdzia w 
Krakowle"Łagiewnikach 

07.55 Pytanie na śniadanie maQazyr. 
11.20 Zacznij od nowa 2 • miiQJzyn 
11.55 Między ziemią a niebem ' mao 
12.00 Anlol Paóski prQ()ram rehQljnv 
12.15 Między ziemią a niebem mag 
12.50 tycie wedłuQ świętego Jana Paw-

Ia 11 ykl r pnrt1, y, "ol' "" lJl. 
13.05 Zmiana kfimatu. fakty (2) - :llmtlo· 

kumenralny Wielka !lry!ama 2019 
14.00 Famillada teleturniej 
14.351<010 forluny Inll"lJrr ~J t 

15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16.1581Q MusIe Oulz telel ,r"iei mUl 
17.10 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat .~ I 'I ;;/1' rlJ ,kd tT]{l 
17.40 Lajkl . maQazyr hJlturalny 
18.00 Panorama • .......... .,. 

18.30 Na sygnale (360, 361) sel'l~1 

19.25 Rodzinka.pl (24B) serial. Pols a 
20.00 Postaw na milion tE'eturnieJ. PoL 
21.00 Projekt Koliber In ll~1 ~1lt'1' 

JlI!.l'pi ',,;, N~ ,y!'n 
23.05 Monachium ' dlama; po'iry~zn\" 

" 1005. rez Steven Spi~loero 
02.00 Drzazgi ' kome<tiOdl, Potska 2008 
04.00 Rodzinka.pl serial kom Polska 
05.10 Zakończenie programu 

Plii.s 2 ,--'I . .._-
06.00 ,d mulylw 07.00 Wc,clech Cejrm'/ 
ki Ił: ~. licnn , ~ viI, I ? 1. 4,\ Ardtr;~1 

kupie\.: Droga Krzyz\) vo Początt>k. Qroqa 
KrzyzOl'lJ O-ugi odcinek 08.35 ';JKe I pi 
ra:i l Nlllylal· 'il (68) Opo'llleSci mrw:kieqo 
Iliina 09.15 Od ~ie; Tajn(' Aqen' i film 
,nim. US~ 2011 10.45 - , :v:'1':łry ,'/ //'k-
11m anlm. u5A11 ndle ~L o 12.30 PotwOry 1 
sr61ki' nil" animowany. tJSA 201.. 14.20 
'III "i'le ,dk,lrj~· ~rJ!11eIlla. fra:I~lWll)rr,y 
1917 16.00 IilntoM3S ~.omedla rran 'j, . 
f lIlł 'J %4 18.00 f'inq'llll1V l ~~.j" . I)~, I' 
r u l lit. 'J 19.00 Psl Patro1(16, 17) 20.00 
Lombcrti reie pod lastaw q 16!r4&91 
01.00 L le I'ld .;I.:iń (a4l 01.45 ..ornt..lJtl. 
ŻYCie pod zastaw (29, Je 3f 04.55 ilIlIlada 
na cztery pory "J1oJ (3) 05.30 !lyiu 3 (35) 

FOKUS TV 

06.00 wVeM.łJ " 06.15 HPTf, ~r!'l "'!ił, 
SIedCZV (20l 07.15 11111 Clil,U 07.20 
Pod lupą 07.45 P 01 ( llą OB.25 Wlf i,' 
kOnStrukcjel1ll\zt""~ ') 09,25 Misja, rb 
10.25 1 a)bard7iW'-"' - 1 \:olI do 
wly (1 11.25 '<111 m " óJ 12.25 
Kryp orum S2e :6l 13.05 ! ~ .lera·SAr[ 
IYlAB tJeznieu~i'1l (' m. (il'rw~~two 
13.25 Gvllazdy 10mb. : 14.55 1'r€mlera 
Ol Jo Ilolomito\'/ m 16.00 P" IlliPId: WOJ' 
f'ł{ nrl :voznl ów 17.00 rrem" ra Pa71<ił 
,'I ciem 'o 1B.00 Rolnicy, PocJlasie (6. 7. hl 
21.00 P'ernlela: Covld 19. Kto j~st NInII'!'? 
mrr dok. Niem 2020 22.00 Największe W'I 
na'JlI!J slaroM~ci (4) 23.00 (Nle)Ziem' 
Ski? tajer1'nice (141 00.00 Handlarze 
liistofia 01.00 Tajna historia xx VlKłk\l (9, 

-. ~uilos~o~r i -;: -, 
- - - - --

07.30 To ,leiO Pek," 2021 Bit'Qlllarc i~I 
S~I' 09.40 Zimowe 10 Pel.in 2Ol2' 'u lino 
k~ l ,li 1ł31owy 11.00 ZillltJWl Ó 
I'l!klf1 ?lyn· '! 'l"ecz finalO",. 13.00 
Zimowe II II J22. (er t'm~ IId ia 
mkfllli'1ii.15.00 II IV/e I{ I'eIIIn fWt tył 
wlarstvt.1 liqu ov e pokazy m~trl6w 
16.00 Llmc...e:: f\.~i~ 2022: Bleql nlwia,' 
s te· b/eQ na 30 km st 1'1 aoworny 1 kO­
bIel 17.00 S'refu rr.edah'lil 18.00 Zim ",'e 
10 Pekirl70ll' fłokel- rnru 1indl~ł/y 19.00 
li!11OWĘ> 10 Pekin 2022: Lyżwiarslv,o figuro 
we· POkalv mlstrrovl 20.00 Stlefa n,edd 
lowa 21.00 L'--'~ 1 Pe 11' 2(1(2: Bleql 
narclar . Li P, a l km Nie'" Ilv, ;,~I 
ovm lu " 22.00 IP~ I~ ddloVfd 23.00 
KÓ!arstv.o fT0ur etap 00.00 limo '/!! 
10 Pekin 2OlZ: Curhrl(j KObiel 

15 

POLSAT ~ 
-- - - --

04.40 Disco Gramy Ul.. Polsl<il 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje · Olill.hlLfU 
06.00 Nowy dzieli pll(jfilJn II 
08.30102 dalmatyńczyki I m rnvQOdO 

f I'IA 7000, rel. KeVin Lima wy 
(:Ipnn "<;0 ,Ii j Depardlel.o 

10.40 Gdzie Jest Hemo? !~m il~ir'" o­
nv, li ~ mm '~l Andrew Sto Iton. 
L~, \lI Id. 

12.50 I,ę)lana: Skarb oceanu · fi m dnirO' 
Id • 'I. A1Ol6. rez ROli Ciel n 

Jonr ~ uskec ile:1 >tall. Chns Vii halTlS 
15.15 Mulan film pr1ygOdO\'I'(. USNKdna 

rliL tj 11)ko:'(j 2020. rei. Nlkl ( .. lO, 
Vly~ Vil"i Ij'J [);'lf1n1~ 'l\>n Jt. Il Ja 
on ol e rtl~g J 

17.40 Nasz nowy dom ali:y ShOW 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda - In! 
19.30 Państwo w państwie - pu~Uc.. 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzl i Moral-

ni roze. ol kil 2021 

22.20 Łolr I. Gwiezdne wojny - historie 
fll~ Sf. " -J. 2016, rez. (jarelh 

[dwarós. wyli. 'erlCity JOnes. Oit'OO J 
Ił';' Be~ MemJel;;oll1ł RII Ahrlel 
110. nlP~n 

01.05 Ktoś calklem obcy ' tMllet US 
2007. rez. James rołey, wyr.. Halle Be' 
ry, Brute Willis. GIOIJonni pjbisl Gur' 
OCli oor. RicDilrO Portnow 

03.35 Love Island. Wyspa milośc i 

06.00 I~t nlf" krĆlkometrato\'ly. KG­
,lu 7 71 06.05 ~r IIllki mlodcqo indidł'l'{ 
"'nesa 141 07.00 !)okt,)r Marlin 7 (6) 
08.00 KOMisarz Rei J (9.10): Dlaczego Ro 
mPO ZOi'lą! An' 'Slru7 na czterech lapad> 
cz. 110.00 Hudson i R<· \II. 12r. Zla wooa. 
HOllol Zlll :!I~jo 11.55 Li ,ody 1.1 IIjfld4 
(10. 41. 13.45 Rnmo Iy k. ·""Q/ov:ane • 
kom~dia. ·1l,ska~1 15.45 Systel" elra 
m' I~ ~ 1995 18.00 y r'1' " orlv Od ój. 
fiim krymlr.~," HII a l} ,'tania 200S 
20.00 Po~in óramal Wrelka Bry ta . fl A 
1990 22.35 t,,' Oódvchaj· horror. US' 2",(, 
00.15 JeZior ak - thriller. Pols~a 2014 0~ . 10 
I,lOI.ol .11 dk(lw - IiIm obyoajoVlY. P ~ 
2019 04.55 Nowa SCena Smlectlu Z 05.40 
Z kończenie proar~mlJ 

12.05 r.lllklPlll n~11~ fllSIOlkl 12.30 
laó)' 12.45 f~press reci~'lr'>.· 13.00 r,to 
~~okil 1'., Clcbii' 14.00 Rilukil , .!'Jj' 

14.30 ~n qra"llok~lny 14.45 [T' I?SS rt 
qil 15.00 ·.,ronkado", '!Id Bo­
lelJ~ 16.00 '. "6J Z błl ka 16.24 Ca e 
piosen .a 16.30 II \(, ~afnv 16,45 
Ł~plPss rr'j! 11'1'" 16.50 ~ ~nda 17.00 
f'roOI am Ico<alny 17.30 " IUllalnie 11.45 
GWkl, liv od 5ldfy 18.00 PIIJql 'IlI,O . ' 
20.30 ~ Id! il' c.~ L1rtr,'Ie 21.00 !(u­
e!l !nnE: r..cf:lty 21.30 'r('qram loka fr( 
21 .50 St~dio LO-Te 22.00 Dzieurik r~,.l 
Il() • 22.15 Pogrvl. 22.17 'rymi'1alro­
l, , "l 22.30 , .. ~ •• _ .u,ć.1 I 23.00 

!lP.( onalnv maqa7yn sportowy n 7 
23.20 Pil)seilka dla Ciebie 

06.00 owe 10 Mir 202? sludio 06.20 
ZimowI.! 10 rekin 2022~ lymlarstwo liouro 
v ~ I.JłI,uy IlustliÓW 07.35 Zi,fI(MT'IO Pc­
ho 2022 SWOIO 07.50 Zimowe IG in 
,022: Bobs!eje dWÓjki kobi~ OB.45 liro 
1'1< () Pf'klą 1O?1 Hobsft~ - 0WÓfII1 'r' , 
,czyzn 09.50 Zimowe 10 Pekin 2Oll: flokej 
tli 'u IiI' 11IWV 12.00 ZIIOO\~ \O Miłl202Z 
. ,tu~1V 12.55 ZI1l'l.AVt: O Pe 2~ • ce­
rentln' lill"" li~'1d 15.05 ,ei ~oatletyka~ 
ISTAF Oil ... <.t;li'JO .. 17.15 J.'!1"~ Cava 
liacJa Tour w Krakowie GP 19.40 I II ' ręcz 
I. n1ęzczyzn:PGNiGSu 'I~a '·Il...tbP.l~ 
\'{ybrzeze Gdans ·.>iJOO a ~fl\ Poooń 
"lczecir 21.30 OIUllP1Jskl wieczór 22.30 
Pilkd llOri PKO BP [kslr Id>a mea 
Oruk Ot t Ter-n. I ta Nleciecza legia War 
Slir a 00.40 Sp I ty wulkr. Bellut01 VI 

05.05 UwaQal ~ilQdZY ellorterow 
05.25 Ukryta prawda (872) 'leli.!!, Po/. 
06.25 Kuchenne rewolucje: KOblór, Bu-

fet Country rOll kl~f..a lii' 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie magazyn 
07.55 Akademia oQrodnika - "1ilQJIvn 
OB.OO ozien Dobry TYN maqil1Vn 
11.30 Klinika naturalneQo piękna 
12.05 Co za tydzień r1'aqaZi'h 
12.45 Kolekcja smaków mil azv 
13.20 Na tropie dzikich zwierząt (8) 
13.55 lego przygoda 2' film 3nlfooViany 

l;SA!Daola! OJ weqlalAu tralla 2019. 
fili Mika Mitchell 

16.00 Johnny English: Nokaut I!ni mid 
sensacyjna. Wielka Bry tama/U Al 
r"!)(ja/(hiny 2018, rci. Dav d Kerr 

l'ft KevI" ~Idof) [mmil Thompso: 
17.55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Floriańska. Szczyr1< - r 
19.00 Sport, Pogoda. UwaQal 

20.00 Łowca I Królowa lodu !,Irr I~n a 
sy. USA 2016. fl>ź. rJ'(jrir li>:o!a$'Troy' 
al\ wyk. Chris .'<rTIswclth 

22.35 Kong: Wyspa Czaszki 111111 prąyO' 
1rIIY. lJSAt, y? li P/ .k(Orl. 
()Q: Robets. Wy "Klm ~idólestor 

00.55 MasterChef rozr. Polslia 202' 
02.30 Ukryta prawda (1038) ser iJl Pol. 
03.30 Uwaga! • rMQalYn renort!łfow 
03.50 NOC Magii 

06.20 ~ra, () 9 06.45 ~racto 9 07.10 
GOf](Ikb~, f I 1 I~" -.., l? 08.20 
Monako, Raj I" 'l1"j1 I~J' ' • fiim dO~, 
W'I( Brytania 2020 09.45 xpress. PogOdo 
10.00 'Ii kt CIJDlU 11.00 NJj(jQłste 1101' 
.ki~ latl.JŻe 2 (2) 11.50 . [e tu mieszka? l 
12.30 leiar6l'/ł;ij "'cel Iróonezję (6) 
13.35 .. rqQlpoox P . fi !fllll Ir,.m 1:1 
15.45 Lxpress. POQOIla 16.05 99 . (ila C 
, 'y\(~ V P 17.15 ~I ,lo lY(l310 (6 
17.45 ~ I'VjiJOd lB.OO K Ol JM!zY' 
, I H 18.55 Ho li '1' J 8 (3) 
19.45 . ", •. ~' lJI1 20.00 Di .y I in .. 

.1laClkl .5(5 1.00 ('ooqIP:lO! ~ed 
t l(nItIlor In 13 22.05 Pr 'I . ~ur ' 23.05 
ł (ó!ovle iycia IJ Q 2335 ~dl?t 'fi'2 -'V~ 
00.35 Monako'łifl ;10 iT II 0Il€ -0,1\3 '-, 

06.00 Ityl'1'ili hu:r:1,yj 07.00 lO 
07.55 P\tal1ie na !.nladaOlt 11 .15 Mej 
• 'd' 11.25 "~mo t 1.55 Mi~lt., Irml.~ , 
"i=Il<.,11 12.00 Ąnioł Pański 12.15 Mir ly 
ZleIrlij li ni'2bell 12.50 SIOI " I;L p. 
le 13.00 lrarwnl~ - "'<;7 , svuę,t:'1 14.15 
DrOQa(3) 15.15 31' J IS~o 16.05 .~ni 
C1ówkc! (ih 16.30 Ill( lVII«; (376) 
17.00 ele.:x ress 17.20 M jal<. ilo~ć 
(162'J, 18 .15 ;'~WdPu:, II' 1850 r 
.:aty 19.10 .<1Jk! 19.30 Wlad ~ . ~ 

gOda 20.20 Ojciec Mateusz 2S (321 21 .15 
Teatr T(I rvll1ji Stara koblcla WY' "Iii 
spektal<1 teatralny. PoIS a 2021 22.30 fai ił 
Pok!m 00.10 M Juk fTlIlo~ 0629) 01.00 
<; • Ol OlskolPpolsk! o 1.20 100m Polo­
ni 01.30 Vliadomoścl. Sport Poqoda 

06.00 Rck~ Gala Polsat R- 1 ~ Pr 1101lf,I 
5 ~ I'IrOdawiu waga II ~Ior C1ęik. ~jikC 
,I fi J(!{L'W~~i - MUl "'dl 09.00 SluUlI 
Pe/(Jn 10.30 Atleci ma~por!oW\' 11.00 
Cafe rLlbol mag pi1karsk1 12.30 SI,II< 
ka męmvm \l11I~llja' m~ - Ąs, . ( H 
sovia Rzesz6w !'G[ Skra BelchalÓ' .. 14.45 
Sia!~Ó\'li<d łł1~L(1Vll1 Piu liQ • nl('(l. 
Slepsl Ma/ew Suwałki -Grupa Azoty mSA 
Kędzierzyn·Kotl!' 17.30 Slatk6w1ic1 me2-
czym; PIuSL Jd . "II Gr1arislo. ' Pro· 
Jekl Warszawa 20.30 ~iatk6l'1ka kobier 
TAUP.ON liqa . Il11U: DęVClopres BELLA Do­
t NA leszÓW - Grot Iludowlam Łódź 23.00 
Studio Pekin maC)azyn sporlowy Polska 
2072 01.00 Por~1 walkI. FlN 31 f I'RGA 
fkjht NIght Wroclaw walt~it Mateusz Re 
tJeckl- Atk.Jdiy OsiP'f<Jn 2711.2021 

n 
20 lUTEGO 
NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowie (135) serial "OH1' 
06.35 Fllntstonowie (136) • ~r iul anim 
07.05 Flintslonowie (137) r I ctlim 
01.40 Waleclne rybki lir.' <101mowa. i 

u;)l\ 2019. r Patn ~ 01leilly 
09.1 O Obcy na poddaszu · 11m lunt<b1 

U<;,\/Kilnarlil t009.rrt .IPhn C;C~ fU7 
wyk. K~\'!n 'leaJon, GlIhan Vrqma~. 
>\shfev Bo"lIcher 

11.00 Galileo ' p popul~lnorliJljkowy 
12.05 Myśl Jak facet · k[rIllt't1Iil-orT\';lltyct 

na uY. 201 -o, r,m Story wyK. Ga' 
nriE II. UnlOn. Ri'ąlr, lali 

14.45 Myśl jak facet 2 ' edl.l. USA 2Ol4. 
ll'1 I ~ ,li V,' {k Milm 1l,O!łY, MI 
\ riłt. j. II'" ~ I"er ara 

16.55 Gwiazdy Kabaretu ron. Pol. 2021 
17.55 STOP Orog6wka rTlilOazyn. PolSkU 
19.00 Galileo · 't 'I I llf1dukowy 
20.00 Piąta tala fll., J~ w..A 2016.' z. 

BlaKesOO. W'(I( (hI~ Grace 

22.30 Wszech~tronna dziewczyna hOl 
r ~r lI"1elka Brytania 2016. rez. Colrr 
l'cCarthv. I·tyk, SenOla N<lnua 

00.45 Snajper - najbardziej niebez­
pieczne misje . n/lat c1~k ISA 

02.35 Anatomia glupoty wedlug Richar-
da Hammonda (19) s rial 

03.05 Ucho Prezesa 3 (11) senat Pll 
03.25 bp 10 - lista przebojów · mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje - magalV~ 

06.00 1/, J 1~~IZ~!tlI o ' 07.05 f1lOt' 
,1ft? 11'1' OB.OO )1 J" hO '(41 

10.00 \lil!; dl! lisy film r lyC)Of1owy 
U'.A 201~ 12.00 (zeąo prilgn~ faceci ·xo· 
media, ~ze(hy ZI' fi 14.00 lroJc pod nrzy' 
krv i I 181 15.00 P J icjanlki I i>olicJancl 
'246·'4 18.00 Policiantki i PolicjdllCi 
iĄ'l) 19.00 PO!ICjantkl 1 Po:,q~n' I (25m 
20.00 ualileu 21.00 CS!: ~ 'ymi"alne li! 
"ildkl NIlWł~JIl '~u I '1) 22.00 I'SI Kry· 
mrnal~e laqadki ',/ QO Jvrku 172) 
23.00 tIotęzne uderzeni. fi fT1 ~el .acYl 
n, JSNRI)~a ?0I7 01 .20 w'~"",all u~ri. 
III 01.50 W':paniallludzieI2 02.25 Su 
porl ,~" . tr' 02.40 Tor I' J • II~t~ ni" 
bojtl 03.40 0,$(0 Polo Life 04.40 OISC;J 
Polo lIf~ 05.45 lelmk~py r I O 'le 

07.10 ~ je !l 'u i'trtr ,>p Id IPrr 
07.40 ,7 Ano' IS "po (ial ji 08.10 volo 
I~I ~y 08.50 Giqantł ~I'lo ii 09.50 'o 
taw .l 11' dNl 10.50 lash'/I" M'II(~j 

llledlicI<! wi".:l(" 11 .45 GV/I""do,,~iv' TVP 
Re, ry.vka 12.25"Srnakl ŚWiata . po~ćd 
n rz 12.55 Przyrodnik na tropie (251 
13.25 f-1I'1alne ivcie IWle'lq: ' m 13.55 
1/ li '",~ Cej"owskl 000 ~ rze" sWlat 
14.35 - 7nij Od n[)VId 2 15.05 1.1'1 lka 
1"'" ~I • p'}W1t!1 5.25 S . "':ljM 16!l) 
16.00 \i~ .naCZ(,(, 16.35 1\u1Isydo-
L, i!I tJlUl" 17.40 Wi(lkl t('S1 'N~httn{' 
"olkl 19.10 2.1lSa r SUkCeS,:lv "20l 
20.15 Kallal ~L S, \' Dw6j I 21.25 
.,.i1a, ~IS!()~II 22.25 ~GStMI na mi on 
23.20 C ~Iral~p !lljO '1J IOIU 

07.05 I!l I'~ I"hva, I 'k~J i plZYI011lfl 
08.00 U1Jrgl" pral'/Oslall'fliJ Z cerkwi w Po' 
L dlllU 09.05 I~ It'()nyn' 1dl~~'~' (71 

10.05 '] .I nunk Vlld1Mi3 10.45 Mta· 
r filIa hl- JDVCl, t'OI.1%' 11.25 "~ k~ 
t:KI rtra 10t USA IW4 13.40 Pl '67 fi" 
~to stóp komediOdramat. naietZjedno 
[2011l' EO'I(dly Ar~~ię!USA 201'1 15.50 LI' 
Poem' l1armonique - POdróż pr zel 'TllllV' 
k~renecSlI 1 '1Cert rtZ'"'9 17.15 e­
dlielar 18.05 NI .11C1a l roiami D~ ,ty 
Slaflarski~j: Pora onierat - dramat 1"01. 
2007 20.00 Pok'; cJl~maL IIl/Kanada! 
lr I.,vlk Ijrvlanla 2Q1!i 22.10 5cena mu­
m;zna: r, ujekt Leśmian kun- ~rt I'JI. 2021 
23.10 Trzeci punkt Widzem, 23.50 Boski 
po lądek komed1odramat 5ZWillr 2017 
01.40 NyOSha film kr6tl1ometrazowy. I.zr 

• nv 

05.05 Szkoła (156) ~ 1.;1 n.;rad k Pot 
06.05 Wiza na milość B 111'1 stl 
07.05 Tlmmy I przyjaciele (13/2(,) 
07.20 Ten moment (51) "f'fl~t f) '~a 
07.55 Babe: Świnka w mieście i,'M Id 

~ II' 'V. USAAustr~rkl 1998 rez Geor 
'1' MlIlrr wvk.. M,ll)rl<1 S71 .11l\kl Ja 
r Crol~m!1 Mary Stelo 

09.55 Ukryta prawda (923) wn.1 Pol 
11.00 Ukryta prawda (924) • seila . Pol 
12.00 Ukryta prawda (925) . !>endl. 1'01 
13.00 Ukryta prawda (779) senat ~'ol 
14.00 lemur zwany Rollo kJme(!Ja. 

U~A 'WiPlk,J Bry t'n1" m rei. Frec 
:tlPln n, Rohcn 'lin''''J' wyk J n 

"Iet!se. ~vJO IIhne 
15.55 Alvin I wiewiórki 3 Hm ramililn'ł 

",Ą ZOIl 'el Mii<e Mitchell 
17.50 NiQdy w iyciu!' ktlmeditl roman' 

I.,,':W 'nt;ka 2004.rez. ~!af d fa, 
Ol skI. wyk. Danuta Slenka 

fil, ~f I$A ?'i15. 
r~ f.C lin Trl>lOrf()W 

22.50 Jackle Chan: Pierwsze uderzenie 
fi II ll'Il5.."'y 1. U~Ąffj, lkl II I 

I t~1 !~II<Jlrl, 'Wh. Il'ł Slrloley 
)Ol ,Kol' 'ki (han 

00.30 Zaginieni 7 (3/10) ,er i1, ,Ą 
01.35 Druga strona medalu 2 
02.45 NOC Magli 
05.05 Zakończenie programu 

13.30 'dplez Polak do rOdaków 14.30 (I 
hyl I1I.r'l mm"~PI -

15.55 :\i,,~ly 1< k~7rly ,lii, , 16.00 lor 
macje dnlJ 16.10 Koncel' lyczet 17.00 7 
Koś. loll(w A J')~allpsy 17.30 'Iowa f wiln 
qehLaqn 17.sS roczet WlelKilh Polakól" 
18.00 Aniui Pa~s'1 18.05 Int~nilqe'l1nl~ 
18.15 Rr7m,7I'/V ni~OK(J unnl 19.25 
SWlęty na kaiay dZlI'n 19.30 OoowieŚCi I 
j( :egl rnul .11 20.00 lIII Ir ~.n:IP lf1d 
20.20 HÓlanrf'" 20.50 .WI~ty n~ k4luy 
(lIielI 21 .00 1l~I.,~s,,1. ~, 21.20 ,rr 
mac), dOla 21.40 ~l't 'osr'kqa 21.45 
Ob~ by, zimny aloo goraC'i film dok. l'nl 
7018 22.35 lo l,lWI fldCI 23.00 !'OlI 

to Widzimy - l daJe~ a Ivililr lepią 23.30 
Tam. gdzie Bóg placze 00.00 \ 101'1'1 2y I 

05.00 MI,!r, ,,,,P al rp' ~ IIp 06.00 
OdkryĆ la]emOICP 4 I l 07.00 P, ·rt)~!, 
b.ldowk: .i rBI 08.00 WP F (pre" 08.30 Po· 
mysi na dom 09.00 Po.o< 'MI ,,,h..., ie.Jul 
Vancouv"f (23,25 2" 24) 13.00 l,yreHOł1 
tUJ I pokochar IM 'lal ln 14.00 Mam 
Taient "merVkó II> 16.00 MIstrzo\ ~ Ka'1a 
r. lllr Por.·nienl' 'IInh II lUI\iISI Ryu. ,/Ii 
~MN 17 .00 ~listrzo\'lle l\lIoaretu 10 18.00 
KdlNI el rwv 'Mr~{h grupowy 19.00 ~I~b 
()(1 PlPI ,'J >zeqo \'I€jfzpnla' Ąu~'r Ila 2 20.00 
n'emiera: Mam Talen Af'1e< vka I 22.00 
MIslpnyYir Kilbir~ll , 9 22.55 1. ?1 ~,lh" 
rd' 23.55 MislrZOWI~ ~dtlarelu 01.00 I 

triOV/.e Kilha eru () 02.00 .1łstf1t lie 
~bafcl1l 03.00 Mi,' -'O~ , Kabare'u l 

04.00 MistrzOWie Kabaretu 9 

.. 
06.50 t{ II Ol <l Meł' k t "~vndomych • 1nIT' 
O' f'o>.;>(.021 08.00 lransmlsja titurgu qrec 
ku. dalii' liii drG IlIdl(' lly Prter"vślu 
09.05 Jaro:.. (12J 09.55 "!ra5a !amle 
pI"' q 10.35 Plze,trlt'n pUmięc1 11.05 
Pl7y!Jrinp. ~~ IV f,] j 11.45 1111~a flI7Yrooa 
llIiskie.go I $rodkoweqo W;r.hodu 12.45 Ozi 
kie krainy Au:.t li" ~; 1335 D/lqe uh 11011 
ka ubraneqn 14.05 W ~ot historii 14.40 
BtiSJ<Q coraz bille] (14\ 15.55 t'le tiJlliI PI' il 
t1islor'c 16,30 ;Igtlnn hl'.'orll 17.25 Ni 
zWVkll' hisl rle BialCtuerwonYl'h 17.50 
Chlopi (9) 18.55 lot do \\Ulnośd fiim li k 
PoL201'1 20.00 I'liedeń' rmostoc~llV "J 
flm roI<.. ~Ik. BrytanId 2016 21.00 Oz11 c 

Nd~dl' f -lil11 .Jj USAIWI~ BI.lrlflld l' 61 
23.30 Kryminalne zaqadKI PolSKI 00.00 Ma 
U'5<If L ~I r LJńśI<i 01l!;'1 film 0IlVCl Po 2Ce1 



• 
• 

r 

• 
• 

, 

05.1 S Przysięga (584) telEI'IOI'/e!rl Tur 
06.05 Elil (1146);~' dl 'byu lUr li! 
07.00 Transmisja mszy świ,:te) 
07.30 Okiem wiary ag. 'ellQljny "0l 
08.00 Wiadomości. Pogoda In' 
08.15 Kwadrans polityczny - p:.CIle. 
08.35 Ranczo 3 (28) 'rrkll oryr' ~('I 
09.35 lIomisarz Alex 15 (178) ~rral 
10.35 Ojciec. Mateusz 22 (285) serial 
11.25 Kasta (212) 'Jal pd,'ndok. Pol 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy m·' Inl l'j 
12.50 Attenborough I morski smok 

P, C 'lelka Br ., 2~ ~ 

14.00 EIiI (1147) !.en" 'c TIII 'Jd 
15.00 WiadomoścI, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka te'e:ur~iel 
16.05 Przysięga (585) iE1eroweta. TUl 
17.00 i!lee~press 'p: IQ. m u11 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3945) . Menowel . Polsko 

18.20 Kas1a (213) . 5tllill p"rMok. i'c 
18.55 Jeden z dZiesięciu teleturniej 
19.20 Sport, W1ad .. Pogoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (491) r. e,_ "l)/~" 
21 .00 ealr elewiz)i: Żabusia ' glt~G 

llnelllaOOlS.IPI. PolS~d ~:J18 
22.30 ~stlwal Kultury Narodowej .. Pa ' 

mięć I 'bżsamoU" • Briefing 
2335 Czarny deszcz - ,loilr ,,'! ~ Q'l9 
01 .50 Drogi wolności (11/13) serial 

06.00 Zburtowa'll' cJIllO !Zli6) 07.00 Nasn 
H Idl')t'; (r" 08.00 Lu.'T'batd Z~ 'I(> pod 7it 
slaw" II~ 18~, 10.00 lombart:!. tVCi" POd 
zastaw 9 (472 11.00 lbuntowJny anlol 
(268) 12.00 Kobra odd71dl spe..']alny 161' 
M!lośt De! Qranir 13.00 7akhnaczy.a 01.1 
dl YI (- 14.00 u •• u 2ycie pod za­
sta\y ~ ,~( II' 16.00 Jtlllry Interes S 
225. l' 18.00 l ,fi" '10 Zycie pOd l~ 
law\) 41'1.' 20.00 :l1T1l( Klorc1e 

thnlre~ Nkmcy!Slw~CJa/USA 2011 22.15 
DeIllOl 511 ju ~i v . film ~I1Sd~VJlly. USA 
lOI3 00.15 Noc latJójd:Jłl film sensacvJ~y. 
JSA 2021 02.00 Zobacz tOC' Taki Jest ŚWiat 7 
02.50 lo;,,~rd. Z p... • m.JW 4 (1851 
03.55 MpJ~u na n" 04.20 MernJ"a mla· 
rę 05.00 Rod.lIni o, ':'~ S '226) 

08.00 ed7IPr.'1)· (J" p, 08.1 5 'Il~ In! 
08.18 Inelo ósmd 09.00 Serwis InlJ 
09.11 ~ illęld tILi "'11 10.00· '1 '11," f,J 

<3 Jnfll 12.00 fo Ił " nrt 13.29 Ser 
11. n o. Poqo~, "'" 14,59 ~PI ,In' 
15.29 1n!o lzir 16.25 Pi- I 16.30 
KoronaWlM _ '" kil 17.00 I 
l'lllr~s 17.15 e'", .. » Eru~ 17.30 ' 
CO Cltod 18.00 ~rama 18.19 Serwis 
Inlo 1837 " 'H rÓWI 19.20 RJ;JOlll 
g~ mq 19,30 / ,,"'.., ' 19.58 Gaś! 
.\'Maor ~, 20.13 'n a dwUdZiesta 
21.00 , u<.oS •• u \ 21.20 RilIlOrt zou­
nIcy 21 .30 ,. ,- ':)or'- n'A 21.50 
~ ""II 22.25 ril' h 2230 , 

~ 'II od 123.00 II;, , -/'o' 23.30 W 
, .1 23.55 ~ ~I".u 00.03 lic .i 

05.30 M Jak miłość (1514) serial. 'olsKa 
06.20 b nie koniec świata' tyki reJI. Pl!l 
06.55 Famlhada t('lel ,rnlq 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie '"'_t1azv, 
11.20 Rodzlnka.pl (214) sefl ~c~ 
11 .55 Barwy szczęścia (2576) snioil 
12.40 Kolo fortuny t ."' Polsk.., 
13.25 Stepowa miłość (18) ~enal 
14.05Vc! banque ~l' I liPI, P~IS1<d 
14.35 Na sygnale (113): Psychofanka 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen 09/75) 
16.00 Kolo fortuny teleturnle~ ~Is~ 
16.35 FamIllada telet~r~iei 
17.15 MIlość i przeznaczenie (54) 
18.00 Panorama proqlll!l1 nlor ..... acYJny 
18.20 Va banque te'eturniej. Polska 
18.45 Stepowa mi/ość (19) serIiiI 
19.25 Barwy szczęścia (2576) ' "idl 
20.10 Barwy szclęścia (2577) • senal 
20.40 Kulisy serIalu .,M jak mIlość" 

20.55 M jak miłość (1639) ' rl~r. "':lI 
21,55 Serca na sprzedaż (11/32) ' ser dl 
23.05 Medvceusze WspanIali 04/16) 
00.20 b tylko koniec świata .!lkll k 

"11 .y K,lll I(j~,.,,' ~ ')~ nil 
02.05 O mnIe się nie martw 7 (4/13) 
02.55 Ojciec rodziny kc'l1P.\JI~ lr9m~1 

ISA lI)oa 'et, Srelt qiJłn~r 
05.05 Rodzinka.pl se lal • Prlsł.a 
05.30 Zakończenie programu 

09.15 To~e~ I przylacl~le: Wiei I ~wlatJ 
!'III I~I P'lY tl,' 11" 09.40 iorchlHchi 
L' ~, 10.00 ,I~kj 1" i ,orge (b. 'I 
11.10 -" o 1UO P ml'AH 1(J(l) 
11.40 ~"I'o I, , ' 11.4S' !·)i D,)I (f) 
12.00 lfi l~k Y 31 "1 1 12.05 Gr ".l"" 

/r , 2 12.30 8y/u s, iy<iC (I 
13.00 ~I ' I [l1Ą J.1r' ;7yn, 7 , 13.35 
"~1" m!:'Qa, .. >l.yny 31) 14.00 Den,· 

l, ,Ol .linw.al r (~6. 4/) 14.35 AIVIIlf'nlll I 
wlewl6rki 5 (17. 16l 15.00 Miraculous: [lie 
diun' t ClIJllly Kot (22. 23~ 16.00 ,,:, (1.1' 
rządZi: znowu VI qrzf! 2 <Z' 22) 17.00 PlO' 
gwlr n!3,.u"~ru2 (11.13. ;4.1~1 19.00 
~i Pc Dl ., III 20.00 ['zi 1r.lCil ·t· I 

.(33. l 22.00 Wstydliwe chllrObl' (l ZI 
00.00 Wt. a srr~"u (32) 

06.00 1'IPIlkl1l, 70'>1 06.15 111>.1, ~'.J~ I""~I 
jl~dl.ZV ,< 07.15 Werikw CliJSlJ 07.20 
"Q,1 IPiI 07.45 P~rt 11., 08.25 p%' .KI· 

Wa;:7P ,i51,1I '8 08.50 lłiSj? Karc 09.50 
ROII1ICY. Po~ ,< ~5 10.50 Pol! I 
11.50 SIMO;,;" krrii'irl:' 12.45 ~: • 
111m szef BAS wO;~V m.ga, nowe 
15.35 G':/h1/(lv 0mbar I 16.00 I.>VI,azcv 
ombaloJ 16.35Gw3l:l'lfJmtlar<lu 16.55 
r. ,,17(/" IT ~ 11. 17.50 i>t'liOfT' mi ów 

20.00 !ln "y Id eSie /.>1, 2") 
22.00 'r.,źyr~1 O"mlr ' i 14l 23.50 

"1, J!''I~I 'I' 00.55 I'lIM Mhr' XX 
ł/le ..... (18, 01.55 ''OS;:'uKI I'ilCV hISloril /9. 
la) 02.55 Mi sk,lrb 03.50 ' ° liJly 
tWlal wedlv,re,kla pr JI} (1.) 04.55 K". 

iowrotek 05.35 )(r ~ ~ro!ek 

'arslvlO' Volt" <lO AI~"I 
07.00 atst,lo: VAt iJur I ., 0830 

fUl '11('j PldVels ::hdr" sl.~ 
mecz finałowy 10,30 lIolarstw~ - . • J:> 
Allles·Mafttlmeset Oli var· J. et'lp 11.15 
KoInI$IMl tlAł fr. r I forn 11.50 KOitIr 
stWO. VA(!Qui l e:<lp 13.30 / I I S 

bJr ol OII1;JI' .(,,.. fi I' 14.30 
5noo er. Tur,,, łV ~,'a. '" 'hlp 
mecz flr-alOl ł 15.30 in 'Ile' ur:It!::) 
fUlOpcrln Mn « I Itkn 18.30 y,'rirto 
mo.śd 18.35 Kolarstwo: UAI P1U( , ~3P 
19.30 SnOOkf2"'JUrnJel tUfOj)edl1 M8~ters • 
1 oZ'e!'1 20.00 Srooker: turOlei l~roP€an 
Masters L dZień 22.55 WIadomoścI 23.00 
,'tySKa Ohn pll~KIP' GtIIE'fid ldw t 1 

ZO'2 00.00 Igrzvska Oftr'1pljSkle: Galeh3 
S" ~ kir 2OZ2 01.00 !(olar twe 

16 

04.40 Disco Gramy mUL .. Poltka 202' 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' 'loqazy 
06.00 Nowy dzień " inl 
08.40 Malanowskl i partnerzy (638); 

Siostry z sierocińca )liri~1 'C 
09.10 Malanowskl i partnerzy (639): 

Mściciel z przeszłości , II 
09.40 Sekrety rodziny (151): Sekretny 

dziennik se lal p~radok Pols~" 
10.40 Dlaczego ja? (893) . ,nal PtJlsk. 
11.40 Gliniarze (174) ' ello!' PUl d 
12.50 Wydarzenia proQram 101. 
13.25 Interwencja maQ. 'elJOfter6w 
13.40 Trudne sprawy (1000) - ~e,iJI 
14.40 Dlaczego ja? (1052) [·Ii.ll. Pó' 
15.50 WydarzenIa, Pogoda 
16.15lnterwencja r ., lerów 
16.30 Na ratunek 112 (542) ~rlal Pol 
17.00 Gliniarze (638) (,j PoI$Ita 
18.00 Plerwsza milość (3370) serial 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 

1 9.45 Sport. Pogoda 
20.00 farma realitv ShOII. Polslia 2021 
21.05 Pojutrze dramai katas:roliczny. 

u: " '.4 I~l. RoI.:Jnd Łrnrekh. I'I'{k 
nlS Ollilla, IAkPI jyllpnha~I 

23.50 Shaft film sensacYlny. NI mcV/USi 
"10 'reż lohn Singieton 

02.00 Kickboxer: Zems1a film ~!'ns.1CVI 
'W l. ' iml, [P" 101m StOI."w· 1/ 

03.55 Świat według Kiepskich (231) 

06.00 d.~) prosto t ludd 'Im .. pr ;. - " 
06.1 S JC°'1ij srni&hu 07 .05 ~. - lis y 

'O.J. 08.05 Plebanld "z!J . .>26! 09.10 
"" A ,,,(30):Pol'lfotobrJ1Q\\ 09.50 I~~ 
'or Mcl:tin 9 (1. 2) 11.50 Di,bli n aaH 1) 
1~.50 ~jl,l~rro!' I~ przestworzach (~ 
166)' lu Wl1i( ,lolowe: ZdbólUl "dllJ 
S2e~le 14.55 uec;,hdtastrota Or~ma, U<,Ą 
2'" 16.50 :3, D~terunek rp 13) 17.55 
V, Jln) m~9,~7vn()"p K~II.,dn 18.25 WOlrlY 
moqazYI 'v '/t ~allddil 19.00 lvw,,-y Okazji 
2 13 ~) 20,00 Dl pl, .,. rll· • ~ lll"olwlu' 
maI. P '12 21.55 l' :y węza' thriller 
liSA I~ 'R 23.55 IlPllit )sc' (3): MrOClfld te­
msta 01.50 r.t ipn' . iii" Ar U~I', rMeksyk 
201' 04.15 t.ekSlnscy AIO$ll wldeofonicz' 
ny • film or.:k. Pol. 2~17 05.35 'akf1!iczenie 

13.40 )/1 II' IlS7QOly (.!hl 14.30 p nqrilil' 
.l\alnv 14.45 E~press region1iw 15.00 Ko' 

.mh. ',1, MI/ostr Ond Bol"90 1 5.20 Ciłl· 
kiem Il<zla 'Ii. to 'Ia 15.30 Calf.iem 'Ma 
hisl~liil 15.50 ·, te, ... " Ir <I' Ity 16.00 
MOja . lelk~ wlel~1i<r Zabo "0 16.1 S (,0' [Jt 

dark<. tli l teraJ 16.30 "r,,'1rar" 1\," '" 
16.45 Express r~(j" Ptl', 16.50 P jUIla 
17 .00 f-r ram 'okalr, 17.30 .!gIO 
"ÓW 18.00 P,oql~1II .' '<.l'.'j 20.30 Wiecl' 
na III S ? 'Ll()J 21.20 !;d e 
POło 'i~. IT j~ zn~' TVP 3 21.30 ~.ranl 
ICi , 'Jy 21.50 ~l,ldi I r (' 22.00 n n· 
nit erll .:...., 22.15 PoQoda 22.17 J(f'/fl1i 
OJ, II SI t, nitu 22.30 LJmknlet" ,wiJt 
23.00 f, . o (h'ld 23,20 ",1 ',1111' 23.45 
Cdl~ p' l' :zla hist()( ~ 00.20 Kasto IZI)', 

05.30 IlirnpllSki Wil'C11JI 06.25 ~'" "(1/. 
a' rK 3P Cl<straklasa 08.35 .,o~ 'l 

"Ckin 2022. NdlCidl~lwo oj' 'j,~ 09.35 LI 
owe 10 Pekin 202Z: Shol drOQ 10.30 li' 

r.owe 10 Pekin 2022. Shoki n<lfCIarsiue 
12.25 lirlllf,W In Pr.~;n '022: Łyl\~ld'~WO 

tybkle 13.00 711 'se Ppwln 202l ty! 
IIL r~lIvo $lyb' II 13.45 "', ". 10 Pt'~11I 
nZ'.Sh Inar/ld!"·.1 15.35 'mol'le'O 

~e II) 207; 13I,1HI n . tler' 'p st1r:u W)flól· 
'lCt')ll ki) 1630 /11 "WP D Per.!ll {(177· 
ceremoni' :dmKnięrla 18.10 -II·') noznll: 
- . P Eh ~IJ, ", BI~' '3('1 Ter' 
'~ j"" .1 za •• l)la We 'Jł/a 20.15 

22.00 "rtOWY'llletZr 22.40 II' 
)2/ • ~td'h 23.40 

~ ,,~13 PLO Suzuki O"A I g i~IQ~' I 

PDdsurT'Qw~nie 01.40 BokS 

05.10 Uwagal magdZ) 1 ~p'.)fl~ró'fl 
05.25 Nowa Maja w ogrodzie ~uąalV 
05.50 Akademia ogrodnika 'llagdly 
06.00 Ukryta prawda (1151) wlal p( 
07.00 Kuchenne rewolucje: Dobre Mla· 

510. restauracja ~werna r il( 

08.00 Dzień Dobry TVN In Ad" '11 
11.40 Ukryta prawda (1038) ~ 'llat Pol 
12.50 Tajemnice miłości (52) ierlal 
14.00 Ukryta prawda (1152) seri.)1 n" 
15.05 Ukryta prawda (947) 'k Idt PIJI 
16.10 Kuchenne rewolllcje: ustka, Syren' 

ka 1rv.lrdlr· rolf. Poiska 2012 
17.20 Ukryta prawda (1039) ~: .JI. POI 
18.25 Bunt! (16) -"CI lohl' 1 D; I~ka • 
19.00 fakty, Sport. Pogoda ' l'If 
19.55 Uwagal rn~','-· I" rt'1{ "0\' 
20.10 Doradca smakU: Warzywa po wIo' 

sku l grzankami fi, 1<' \ 
20.15 Na Wspólnej (3376) sp.nal. f:lL 
20.55 Milionerzy tpleturnl!' 1'01 2021 

2135 Miłość bez końca '1ll'!looramat USA 
2 14 reż Shara fesle. \'I\'k. Alex Pet 
Iylli'r. udbriolla Wilrtc 

23.40 Bez mojej zgody ' dr ornal ullY(.l.r 
J \W~ liSA 1i1l)IJ. 11'7 N"'k r.ilSSrlwlp<. 

02.00 Co za tydzień magcllvn 
02.35 Grzesznica (3) serial kryrn.. USA 
03.30 Uwaga! maa~lyn reporter6w 
03.50 NOC Magii 
05.10 Kto was tak urządził? nagazyn 

06.20 ~ ,1,,1'1' "r(ld:' 07.00 uKryta 
I d, (?A-l 08.00 arny I WIC 11''' ki ld 
ąramcq, 09.00 Dam, I wlesll.dczKI 
Jkralna ~ 10.00 G)oglebox. Prze() te 
eWiloren ' 10.40 Goggleti)~ Prled lele' 
wizort"l1 '1 11.50 I\p~tyt na nilCl§Ć 12.50 
Jklyld IldlVua \253) 13.55 Króluw,. lytl 
B (iZ'05t 14,40 Damy I v'IIesmaClkl. Ukl ,. 
na 8 ,l ) 15.45 [,prrss. Poqoda 16.05 
slf'l'M 14 1/0116.35 ( gglpoo, POf!d lp' 

lewlZf1 el'1 17.45 Cxpress PoQoda 18.05 
IIP.Fill. I I 18.35 ą') . Gr l J'sly~tku VIP 
19.45 E pl Ó~. Pt.,VtJd 20.05 PI Ulek! CY 
p 21.05 Vstp.r~a 14137' 21.45 ~xpless. 
f OOOd 22.00 'I). !JOl pn. I Ir wim­
'em 13 23.00 Joggleuox. ~i led telel'/lzo' 
rem 13 00.00 ('Jrny i ·.vieśOlJczkl, PL (7) 

07.30 f'Vt~1 e n~ ~ni~rttln,e 10,40 ~dni1rd' 
mu krJJ 10.50 PYtanie n;J~niadanie 11.15 
'Dom Pult nil 11.20 Cali! \Jbiad? 11.30 
Ba:','ry szcze".Ji! 25031 12.00 Wia(jorr'~CI 
12.15 W oblp~lywie Polonii. W" N\d 12.35 
S,a:a k(;, •. ! ; wYSlodUI€' speklakl teatral 
r 1'(" 2('?· 13.50 0jc lAate ".z 2" il"8) 
14.40 ful" JI~I PL 15.40 O) 15.1 Imie 
nil "'S~ 16.10 L OlU) na:'1 oajkę 16.30 
ffvu':' 'J.~ (ll4, 17.00 Ił' "I'Xplt:$ 17.20 
'1101'Inl.. r kl'p, ~I 17.50 Ul d.~ 
I\Izy76w1\i. 18.20 :-li . y SlCle~r'a (2~03' 
18.55 ":'zy;!"r,,~ Z'vllle 19.20 PoluCY 
~'IIjai\J 19.30 'Iildd. ~.I() t. P:-<)od I 20.20 

ZUS ~ ,nu, 2 IlóJ 21 .05 CZJS honc u 2 
( I 22.05 PoIOl,,;!4 22,35 f' .aleni 23.30 
RLJdzin~ pl 12'1 00.00 racu on Poland 

06.00 SlJiv "nlki FfN 1·110TA· ł Fi~~,1 
• Iq~' "jl~ Pawel"irvhsor" ~'V[)~I" I U 
.u .. ~ Oi'r ~I II 2805.2 .<2' 09.00 ~ JIO 
p.. 'il 10.30 't ci 11.00 ··.r 'rri ATP 

JIU n' .l1. Iy Qr~ "I)j('jYI ... zel 
13.00 11,~ IJI,llrj AlP ['u "'I" "II.'l:l' 
u',Oy n poje&! Kzel 15.00 at. wka 

Ifl~LLL'fl1 Pluslil) 17.30 S .I ki' ,.kc 11 ,. 

czyzn. Pius Igil rr I OvklY' AL' OlSZ' 
tyn . Cerrad [neJ .zarnl K~lJum 20.30 
Sl~tkowf:a kohi 1 iAlJRON I,q" nr T prl. 
skie P·/ptllMY Pala;: 8ydgoSlCl Joker 
)Vill II 23.00 Boks: Gald Polsat BoxtnQ 
Vr'OI ... '101 ~.,~ WrocłaWiu' waqa JUnior 
rl~liW. : Ik...,em Jeiewskl Al ur Mann 
01.00 Soks: GaI~PoISJt Bo~inQ Pra01olions 
" \'I~ierskiPj Górce waga ~uperśreonkt 
•. D>VdJy CUrel" . N.JbH Zif'y 09.102021 

21 LUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 fllntstonowie 038, 139) serial 
07.00 Strażnik eksasu (73) .. ~I j. 
08.05 Nasz nowy dom ,II v hO'.~ 
09.05 Pierwsza miłość (3369) ."nal 
09.55 Kochane pIeniądze (33): Drugie 

życie "I" r.~rJdok, n .K, 
10.55 Zoo po godzinach (34) SI fJ~1 
11.55 Zoo po godzinach (35) ' Slial 
13.00 Sędzia Judy r~ali, SkOli' 
14.00 STOP Drogówka maq~zvn r lisku 
16.00 Strażnik leksasu (84) >ćfldl 

17.00 Instrukcja kochania (20): Czyja wj· 
na? sendl obV\.la)OI'lY. Pob~" 

18.00 Policjantki i Policjanci (846) 
19.00 Instrukcja kochania (21): Oczami 

serca -sena ob',.!~IO\1i, Po .~ 

20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-
ny (542) fial ~ yr POISI«1 

21.00 Mistrl kierownicy ucieka ' ko~ e­
ola Sensa()1na. U~A Nfl reL Hal 
Needham. wyk. Burt ReynOlds 

23.00 Żelazny rycerz 2 . II .., ~nYQM(\' 
W'f. Wll,l~a 8rl'lania,'S~r!1ia 2014 

01.20 AnatomIa glupoty wedlug Richar­
da Hammonda (20) ;eri"I 

01.50 Gordon Ramsay: 24 godziny w pie' 
kle Itahty show. USA 21'18 

02.50 Superludzie (25. 26) sprlal dok. 
03.50 Trans World Sport mrlllillyn 
04.55 Super Ludzie (21) SI' Inl dok. PC' 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Top 10 lista ~~eb({ v 07.00 Sir 
n('(lnV palroi 2 (16. '"1 09.00 _nbr ~d 
dzial specjalny (4. :,) 11.05 GaIHe(. 12.05 
Miodowe IDta 'Ior 115) 14.00 1"01 :jJlltki i 
p·,hcjarfl /74ń1 15.00 Jptp\\tv'VI VI ,kCJI 
(f03t Chlopav l d1breąr oom' I/DrOllcen 
I.~ koll'l ('jd 16.00 SCPldQOIl ih 17.00 
Me(IIcopter 111 (~2l 18.05 Miodowe 10,0 
'14. 123) 20.00 Galilet 21.00 eSI Krymi 
n~Inp i\()dd~1 Nnv!p~n )(11 ,u 'itl. 1/~1 

23.00 SprawiedliwI' WydZIał Kryn Inalny 
(')') 00.00 'iJ\' ,Jj~ 5-0 (16) 01.00 STOP 
DroO\~vka 02.00 flnatomia qlupoty ,:edluQ 
Richarda Hammorda (11) 02.30 Super Lu' 

'iI' F dr~ 02.40 TIJp 10 :i~td r" :t "jow 
03.40 lIS 'o (J IIp 04.40 1)1\; • '010 li-
fe 05.45 TelpzJKlIoy TV OkJlje 

06.05 I dkT' : MI ~I~ ~ l'olSf!! 06.40 (Jkr.l~~ 
lamie przepisy 07.10 M, klo.vicz IV podró­
ży 07.45 Jra slów Krmowka 08.15 fdmi 
liada 08.45 KOlO fortuny 09.25 WojcieCh 
(ejl~ ,;kl bo$O prl(l sWlat 09.55 Posl, II 
na milion 10.55 va banque 11.30 'omllla' 
da 12.10 Moa~tomanic!CY 13.10 Kabare 
I( 11/<1 md~d Pol~1 e,tt I' Jf 'dnńw 
K~bar ,tu PWj ąd Kaoarl'till'l P A 
15.25 ~;;barełO'.'d mapd POlski 16.25 7y 
LIG lo kabart't 17.30 lyue to k..naret I.JI' 
ty SIT I!:<:h·, 18.25 Okrasa lamie prle~l;Y 
19.00 MJklc',vicI .> oodr6zv 19.30 Cr; 
SIOi~. KrzytOWka 19.55 ~a banqup 20.35 
~ObJretowy Klub OWÓlk1 21.35 Poslaw nu 
milion 22.35 Kablr!!t w s MO pOlu(ln!p 
23.45 ~al)Qret w samo poludnie 

07.00 MI 1/)1(1[1(' jlOfdllk, 08.10 'lP'}'lII?Ś J 

")ifl'n!)~r:h· film dor Wiei"" Orvtania/r 
2rl19 09.20 ":il'" ~111't _ li~.", kOIll~ 
dla" 11 10.15 M0nld11l ..or 11~.I'ol 
1%9 11.00 ~,"IJ J 30lla (') 12.10 Y'ólo­
wallt O~ l' 13.20 ." < t r' >010/, IIrn 
kr61kome ' iowy. Pcl 201b 13.30 '"na 
fih" krótku. ,ei dlv'N'r. Po 1968 1335 
",okt Qbserwacyj"Y mm krolkOrr.elrr 

"'V. Pol. 201') 13.45 lus,"- film k'ó" )lTI~ 
IrillOl'1y. Pol. rOlf 14.05 KPly~ ny 15.00 
ICh n<Y.e komedia I. ~Ą (9)4 16.55 Wypra 
w' w r' 11 'Iul><' ~.m PI,,(J, Ll h/)~,. 
1'1'1' 18.30 ,nlnrmal ,p ~tJ!tUia'ilE' 18.55 
ĄISIOI Jpi li! 20.00 .,:['leg.lctOr r 
kOthdl • Ił "" , WIV i\lytarlld .11, 
22.20 I'cT\'IlJOkl 22.45 'o ",:r!oścl-!'In 
OOyt'L Pcl '117 00.1 S c(""il nlU~ ZOil 

www.24.pl 

Nr 7,15 lutego 2022 

05.10 Szpital (910) serial para~ "I 
06.05 Rozwód. Walka o wszystko (WIO): 

Rozwód z powodu zwierząt 
07.00 Papiery na szczęście (89) Wlla, 
07.35 Brzydula 2 (236) '" dl Polska 
08,10 Ukryta prawda (926) " erial POI 
09.10 Ukryta prawda (780) i.: ~OI 
10.15 Ukryta prawda (781) . ~"I' POL 
11.15 ~jemnice miłości (15/68) 'ria 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (34/40): 

Rozwód z powodu zdrady . ~p.fl.3l 
13.15 Sąd rOdzinny (71) ~Mlal. Pc>lska 
14.15 SędZia Anna Marla Wesolowska 6 

(7/30) "1, D.". ~C' , L 

15.15 Ukryla prawda (1098) "I. 
16.15 Szpital (911) senal A roOI)k.. Pc 
17.20 ~jemnice miłości (16/68) ':rial 
18.25 Ukryta prawda (1099) la! 
19.30 Papiery na szczęście (90) 
20.00 Brzydula 2 (231) ·fI ~ m ot 
20.35 Hotel Paradise 5 fI·allty snow 

21.40 Ukryta gra -111m sensaCYlny, PóIsM 
2019 rei. lUl(asz Kosmickl. wy\<, Bill 
rlJllma~ wite Vertleek. Jam!» elo' 
Ol. ilob~ll WIr;'ckiewlI.l 

23.40 Beowulf . film nf'7yqndOwy JSA 
2007. r~ż. Robf'r' Zen> . 05, M. Rav 
Wlrstone, ~ntMą~ "oPklr~ 

02.00 Druga strona medalu 2 
02.35 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

15.25 'etra talemOIcze la. 15.45 
S\'I~I~ n. ,"7!ly 'i," 15.50 \,/'1 < Ir 711 

rrlel 16.00 InlorrroL p dma 16.10 Idn ,u' 
a'l lOlskl 16.30 4k~wro ~IIT a 16.55 
SWldrl~O\'/I, 17.30 Na łOWY 17.55 ~ lei 
wl~lklr.h '?ł,will" 18.00 Ani,,1 Par ~~ 18.05 
InIOI'I~ ]f.' d:lld 18.15 R~LlnoWY nic )~or~ 
..zon~ 19.25 • iletv na kazdy dZlen 19.30 
Król C\lwdly (8l 19.45 Modlilwa z lel!fl 

clPym '1~'It1lpJ'fl '1711'(1 20.00 ~ł~-m" IP 
anIa 20.20 Rozanlec 20,50 ~vślG Ojczy 
'nil 21.00 .. p~I J,,~ 1Q111) 21.20 1'lfo(· 
mćJ..)e d .Ia 21.40 Pol~~1 pi lkj I",lzer" 
22.00 M0jze , pl7.VKCZan 22.45 

. 'y 1'" Iw il, 22.50 Sal ' I" i.~ .r~· 
,,,di'1JI .. Matki BOl€1 w Laus '011\011 Ii', 
dol<umenlalny. f[ 2(',12 00.00 ~ wo życjJ 

07.30 NIP7rtpnmOl j~~ 1'1i1ll~r. kOlnejiiI 
Kanada 2021 09.25 Ś ub ~ pierwszego 
IVelf7fl1ll .. AU5tlalia? 10.20 ')71~ o~ SJ~ln' 
ne. prawdZiwe (41 11.20 "omysi na rtom 
11.50 'remiE'~ WP News ''\O 11.55 Wili· 
ny rE'mt\~tO"le 12.55 MI-~fZOWI rel"~'ltlJ 
213.55 I "'kochaj/ub .przedaj7 4 14.50 
p'''''" Id) .Jb ,pri~daJ Vancouver (Z6) 
15.50 OIlOCt'ldJ lub sprzea3j Val1l:OU\'f?r 2 
(lC. 16.50 '1en"ehnVP NeW'; 16.50 16.55 
\~oln~ -, ,rynawe No., (11 17.55 Po-­
r u....,i lludowle411~l 18.55 eLda wsp& 
le~nrl łrihniki I'l 19.50 p. 1lI;~ r 

'aplJl\aj do molcn drwi Ja 20.50 "pl' -
~I~ plastyczne do poprJWkl 1) 21.50 2. 
Illaharet' 22.50 MI5'rio.vi€- ~aDal 'Iu 
00.50 Kabaret na .ąodflle 

-----

09.25 , y, li III 11'1 il9.35 I­
iaql K~ '/Ieku 10.25 L~serUlt)()' u~f'rtó 
'lI'k~ 1 Iii ,.. I l ł 11.25 KI , 

, a 1r laąa(fk, PoIi~1 12.00 ' .", ( 3' 
13.00 Rewo:werOWlet f""e, rA 1r 

14.45 :.:ikIC krćlillY AU~'la'II'~ 15.45 II· 
'ond p( 15.i Krótkie DUP ur III: id Ma, u 

I !Cli filII iIok. Pul JO'~ 16.45 "110 Ił '''I 
4. fllr' do' Pof 7021 17.30 r 51 ~ist~-
17.55 ['>/11' Ile '1ln~ k, 1110 II, " 

0>1/ hl~ li ,, 18.25 Sp(, li 111,,, I 19.00 
'la' a oonC~1 19.05 Wn;~rne dm 7' W 

[Q' 20.00 r··;1 " II Koiły ~dl' 'I, "'1 'f" 
mi I ~ 7 a'l1O!.c - ilrl8flf'(J 20.55 11$fńfld 
I', po-.tacidCh tilolsan 22.55 iii ~:.I' na 
,aSl1"le 111m JIW; 1 00.00 fe g IIIUSI 
KwialKowskl Mą; "dl J fi 'TI OOl.Jmen 
toiny. PoIskiJ 7l\l'> 01.00 ~ tkle lo v 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (585) t lenO~'eIJ. Tur 
06.10 Elif (1147), '(Cl.,. TurCJa 
07.00 Transmisja mszv świętej 
07.30 Kościół z bliska 111clQ<1zyn 
08.00 Wiadomości, POQoda Irt 
08.15 Kwadrans polityczny pUl' c 
08.35 Ranczo 3 (29) "lal nhVCT Pc 
09,35 Komisarz Alex 15 (179) serral 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (286) ~erlal 
11.25 Kasta (213) o;erral pJr ·C\CłI Po 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniCZy 'rag. rolniczy 
12.55 Potężne orły lich krewniacy film 

OOI<uIn' nlalny Wlelk<l Bry\allló lO'~ 
14.00 [Iif (1148) '.'ri.ll'!lyr7 TtlriJa 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyźówk4 !-Ieturmej 
16.05 Przysięga (586) !,le~Ia, Tut: 
17.00 Teleexpress ' ~I dll mt 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3946) telcnowela, PoiSka 

18.20 Kasta (214) SI'rinl DaraMi:.. fu 
18.55 Jeden z dziesięciu tel€~G1''liej 
19.20 Sport, Wiad .. Festiwal Kultury Na' 

rodowej "Pamięć i bżsamośt" -
studio festiwalowe; Pogoda, Alarm! 

20.30 Leśniczówka (492) hien .. fulska 
21.05 Portrety wojenne serial. Pol51<.a 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni rPilltly shrw 
23.50 MaQazyn śledczy Anity Gargas 

TV PULS 

06.00 l~l' ... 3ny antol 261 07.00 sh 
Rr lrlql~ 'V 08.00 '111 lald lvr 1fl< a· 
~Iaw" \ 1(15 186 10.00 Lombard lyde pOd 
astiJVi !) W3, 11.00 Zbuntowany aniol 

'2ml 12.00 Kobr · u,1oz'al specjalny I 

13.00 lakIinaczka dliChów (la 14.00 
LOIIILJrd. 2vri~ pou [ostaw 4 '87 188 
16.00 Roolinry inlr.re~ 5 (7?6. (11) 18.00 
Lomba' I ZYClc' poc zastiiw 9 (475. 416) 
20.00 SIJrrxloq. Milioner z ulicy' komedio' 
dran a t:.Aj '/ielka I3rylaniatrrancla 2008 
22.20 "f~1 n r,~krel la walka :ilm sensa 
Ylny 1St 1"9' 00.30 Nicky Larson i per' 

'Jmy milwl ,. ' !diaf1!ncja2018 02.10 
70WCT 101 Lml ..... . y'(i pod 7:'<otaw A 
,1661 03.10 Nd ~Habn\,m szlal4.. (2l 04.00 
/Jeru na "'Iilte 04.20 Mellti riJ miJrę 

08.00 I~ IP01Y 'I<llp 08.15 ., rWls 
08.18 :,Ilr ~a 6sma 09.00 'iemi<. nfo 
09.11 Mtrl~IJ Ui i~I~ I, 10.00 ,~,. Ilu. 
fi Qi.d Irlo 12.00 Info RapiJ" 13.29 er 
"i' il Ir,. oqodd. 'O 14.59 Ser 'b Ir 
15.29 In: ii7 im 16.25 Po.Jf'(j;ł nt, 16.30 
Ko ar 'r' 711pr~r a 17.00 -p 

cxw 17.15 I l'~~I'" " 17.30 " 
co " .. I< 18.00 rlnClrarr,a 18.19 ,e ., 
li f(l 18.37 O "tli SI I1Il1w119.20 w p l 
",111 I 19.30 l . WIS. I 19.58 uŚĆ 

!lad 'T1 I 20.13 !'inęla ~ ,u 1." sia 
21.00 I, J< '\ '.'VI 21.20 Rapl , O' 
III y 21.30 s~, .~ I \ -JQo<Id II 21.50 
\" ty.;? (117il 22.25 S rwis nlr 22.30 II 
IE' I'Ill)l . fr. 23.00 IN )vle 71)1 23.30 l 

akr11 23.55 'rwl I rn 00.03 WladOIl '5(1 

06.00 Pl !!uli Rilfi'IQ łT n ." • 
07.00 I ,lykĆVika r.WŻ' . vI l' 'iUi I P • 
Irdl U .~i mL'U I'rldl. y 09.00 -

WOrlO Sport lT'aqdzyn >v Irl' y 10.00 
Cale rutbOi' lTIagazyn oiłkar~Ki 12.00 K, 
Sl'/kóWkn MelC7y7r lllrkl$ l II li' l~ f 
'oliga 14.00 Beks: GaJa 1'1 le<;'cnowie 

! p.lI i, ika ~'ithdl Cil>Sldk· \bUli Ka· 
l, () r 7019 "lagalyn soono IV 
17.00 'ił'd noll z allhl.~um maCjaz~n 
Jlllkd,'sJ<1 1 9.00 PfI~ił n070ó ' ~r rhiwI.1ll 
magazyn plika ISki 21.00 KoSzvkówka 
lOęi LVIn ,ulukl "'JCtJar !'olS . mecz o 
j ml€IS.P 23.00 IIoszvkow~a mezczylO. 
~\JL Jkl , I ,ar r I,kl mecz finałowy 
01.00 , ~ n 7OQ. diminacje mistrzostw 
"IIi Id 03.30 Pil Id noka: [IiminaCje Mi 

sir. s. v I. 

05.35 M jak miłość (515) senat. PoiSka 
06.25 Chrzest w tradycji metodystycznfj 
06.55 familiada .(." I Jll11 'I 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (215) ~rta kolT' 
11.55 Barwy szczęścia (2m) • ~flal 
12.40 Koło fortuny IC'Mllr '1\' POi'ka 
13.25 Stepowa milość 09) serIal 
14.05 Va banque teleturnlrj "'" 
14.35 Na sygnale (114): Dziecko " i.1I 
15.10 Ooktor Jan I Deekeisen (20/75): 

Syn marnotrawny ' ,o 'I. lre1ncy 
16.00 Koło fortuny teletur IE:J. -..ISIi,(J 
16.35 famillada leletur'llel 
17.15 Miłość i przeznaczenie (55) 
18.00 Panorama PIoQrd/'" " 'rn, CVJn, 
18.20 Va banque tele! Jrri~j. PoJ~Ka 
18.45 stepowa miłość (20) s~r JI 
19.25 Barwy szczęścia (25m . S>:lldl 
20.10 Barwy szczęścia (2578) . senal 
20.40 Kulisy serialu .. M Jak milość" 

20.55 M jak miłość (1640) ~f'f'" "I 

21.55 Serca na sprzedaż (12/32) 
23.05 Medyceusze Wspaniali (15/16) 
00.20 Ludzkie historie: Ostatnia góra 

11m ,~ rn~ iriWy. Pol' 'iI 11114 
01.55 Chocolat . dramat bluglaflczov. 

rani Id l() .... rei. Roschdy lem 
04.00 Carol 1r,,1I lt obyczajowy. Wielka 

~!) I . l II SMAl J. tralii' }OI~ 
06.00 Zakończenie programu 

PULS 2 

09.05 llr"'.' I P ąJillele: Wie I ,wlall 
.~ 'II l IN 7' 3) 09.40 nnr. 
hl n Z, 28) 10.00 "teI\aws~' Geol.]l' 4 r 
, lU0 81n 1- 1'.30 f'ami~lr.lkFlor· 

?) 11.40 ~I Id~ \2 11.45 Agi SaQi 
li:, 12.00 Bal are. ~t>3ur ~ ,131 12.05 "flL 
I'Y I m . 3 4. 12.30 Bylo >;Obir, iVl ll 

') 13.00 Bla 7~ I megamaszVny 3 II. 2' 
14.00 I' Iver OStatni dinozaur t;' 46) 
14.35 Allil .m'lll wleMórki 5 (1(\ 19) 15.00 
lI.irarr J tli°dronka i Czarny Kot (ll 24J 
16.00 Jlll:( :lk rządZI: znowu IV grz<: 2 OL, 

17.15 PIOIlmny z MadagilSkaru Z Id 
15. ' 19.00 P<;i Palrol '18.19 20.00 
Ilz I l'l ~r1,U tle k) 22.00 ~ r h." 
ch( " I 23.00 Brvt 1 ,ki Ou r ,n'p.:;ty 
3( 00.00 'lei lir' 'tTiIl ,u \.).), 

FOKUS TV 

06.00 iii' 1 , 1'1 06.15 ~ I"" 't 111tl1 

SI€d"\ " 07.15 ilE IIY,lJ1 'ZdSU 07.20 
R:lO lur. ] 07.45 O\},. IllP l 08.25 POS.'IIKI· 
'!dL:t: h';\orll rC 08.50 I ~ ISI ~dl" 09.50 
Q II" r ,dL I tIo 10.50 D 101 Tatry 
11.50 l'i' II I,mlr ' 12.45 ~"Yrto-
Ilrr z' 'J) 13.45 .jny ;r o~~lyn"we 
15.35 .J2 I nuu ct 16.00 vl'llll4llV 
lombarau 16.35 Gwrazov om~l(!u 16.55 
C\'oIcllr!v IomIlQIOI 17.50 PoQr v .\', 
t I~ 20.00 RrullJ' \'odla$1I '5 ló, 
22.00 S aro? ~ ~()Sfl1 I CI (14 I~I 23.50 
OK~ '1"" ~ . 00.55 Ind t d 'Ia XX 

wiekU 9 v 01.55 t', Uf lłlaCZ~ 11;!C'jj 
tł. I 02.55 "i'ii);~ 'h 03.55 Wsr n Iv 
~wlal '" Kn ~ ~H j d ~i 04.55 ~ 
IOWl li' 05.35 K 1()W!ote, 

17 

04.40 Disco Gramy mul.. PoIs~ 
05.25 Telmkupy TV Okazje - muQi.ll) 
06.00 Nowy dzieii . r or,!llm II1ł 
08.40 Malanowski I partnerzy (640): la­

Jemnlca Brodzlerisklch serl 
09.10 Malanowskl I partnerzy (641): 

Nędzny plan <,('riilll~h" PoL 
09.40 Sekrety rodziny (152): Milion do' 

larów Sf'1I r ~11.. Pol MI 
10.40 Dlaczego Jit? (894): JękI rozkoszy 

<,Nld'l dl II If , >ka 
, 1.40 Glmlarze (175): Wstydliwa tajem' 

nica <~'Ial paradO,," I\lls~a 
12.50 Wydarzenia proqram In'. 
13.25 Inlerwencja • miln ft>f)llI'tNÓI'I 

13.40 lrudne sprawy (1001) senal Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1053) serial Pol 
15.50 Wydarzenia, PogOda 
16.15 Interwencja man rrpo Icn..w 
16.30 Na ratunek 112 (543) • seria 1'01 
17.00 Gliniarze (639) erial Poiska 

18.00 Pierwsza miłość (3371) ,NtJ11 
18.50 Wydarzenia ' 'O!j "'1 " 
19.25 Gość "Wydarzeń" "uo; .. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Farma 'P,illl~ ',hl,h, ~Ol krllCPt 
21.05 Avalar • film Sf uWWielk,J Brytan 

lOO re7 ames Cameron 
00.45 O północy w Paryiu '~medfa 011, 

l~il IV;; rlll,;'f1 ' il/ll~A ~on 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOP.LATKA TV 

06.00 Ct 1lPlor rll'" k ń! .uó'1e dZv. . 
P'JI7118 06.20 ,,)/1 ... 07.05 'I,· 
topols( v 'J71 373) 08.05 Pfpl;aIlla '''7. 
328\ 09.10 /IIIG. Ąllo 3 .~ I ,ie v;:!'.' 

09.50 ! Jk Ol MQllul ń '2 J, 11.50 Diabli 
ądddli 4; 12.50 Katdstrolv v pfle ' . 
II .ł (7~. 167 14.55 901Q rtr <. c; 

20li 16,50 13 D(),terun,,~ 2 13' 17.55 
WOJny IThlgaz'r' owe: KcnaOd 219.00 LOYr 
"Y OkM]1 ? (~ 6) 20.00 ~r€'ml~l tl KI" ,p!" 
,a topie ko r ~ia. 'S' 200 21 .50 li 

UÓjCil • cilllI VI!',.)( yjlTł . ..rSA ;. lf' 23.55 
Nlewlaryqoanyrr Wonoerstor ' kC"" 
dia USA (OI~ 01.55 Dzieci kukurycz~ J. 

,,1lejski~ III" fil N ,ISA 1995 03.45 
~latan l SI I'lmt Ha.l'· mm przVGooo~. 
Pobk<l ~JI ł 05.30 '" )t'lczenie prOQI ilm~ 

TVP SPORT 

05.30 Sporfowy wil'CZC" 06.15 'ii V,'fJ 10 
f'~kln2O<."2: CurllllQ met' ;inal ' 08.15 
Ldk.oallclyko ISTAF DiJs,c U<J>' 10.25 ZI 
mowe IQ Pekl~ zo..'2: S~okl narCiarskie ~O' 
tJi€1 kod<urSlla~kocminor~ lEI 12.10 
·Ier.ovl!' Illl'f~:r~ lili:'I 'ii!' 1~ll'In alJ1P./' 
,ki~ ZJaza mezczyzn 13.25 Ga.a VI 

M.lntrPdlu l'idtja (II;' "; Al 'v ~ lAd h-
'TIUOCiW Mar' IS 'o '1 14.25 Pilka nożna. 
Liga Mistr. IW ~IOtv n",r.z, 'e finalu 
16.00 GO 18.00 7iil 't· :) Pekl! ')1)')2 
liokeJ . mel ., lin~li') v· 20.05 lifY! 'e ) 
Pekin 202<. stalt'l POI,lk6 ' 21.05 Bok. 
Gala PlB ~u ~kl ~l)~rn~ IQ" } D~ :.lJ' 
(f'" ~""'" 23.00 r 'rtowy wi ..z61 23.40 
t« K ,ojl~ 'Jlrf>alll - podSI ITIOWanl 
01.50 Ifty walkI: Bellator m c,r1!tle 
Stvrleo' il(JJ p(\1';lednld 

05.40 Uwagal magazyn repOTlerów 
06.00 Ukryta prawda (1152) >~II.J 'i. 
07 .00 Kuchenne r~lucje: Ustka. Syren' 

ka proqral'l' rozr.. rols~ lO'2 
08.00 Dzień Dobry TVN ~aQazv' 
11.40 Doradca smakU: Warzywa po wlo-

sku z grzankami ' IIW}"'y" 
11.50 Ukryta prawda (1039) -se1a:.fo 
12.55 Tajemnice miłości (53) serwl 
14.00 Ukryta prawda (1153) ser 1"' Pol. 
15.05 Ukryta prawda (948) " ~Lnal. Pni 
16.10 Kuchenne reWOlucje: Radom, Enig' 

ma proqram rozt. Polska 2012 
17.20 Ukryta prawda (1040) senJI 
18.25 Buntl (17) rla OIM' POI~kil 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda IrL 
19.55 Uwaga! ,Udzyn repor ter~~ 
20.10 Doradca smaku: Ziolowe eskalop' 

ki z puree ziemniaczanym 
20. l 5 Na Wspólnej (3377) " senat I'Ol 
20.55 roi. 2021 

21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia' 
dalsze łosy uczestników ' fOl, 

22.40 Superwizjer -:aq r~ I terów 
23.10 Zamiana ciał ' "'!Iedlo USA 20". 

7 'I h~ln 
01.25 Kuba Wojewódzki Idlk~how 
02.30 Porwani (6) ,;p"31 krvm.. USA 
03.25 Uwaga! fTiaq;, "I' r~nOTler 'I 

03.45 NOC Magii 
05,05 Kto was tak urządził? "1aqalY'1 

06.20 KI ;'"WI ZyCld - ~) 07.00 I !kryta 
Pf!Wd312t'" 08.00 dl IV )1" 'ki Zr. 
granicą tJ 09.00 Jamy i l'IieS~laClkl, 
Ukr~ina 5 10.00 OfIQ ebo~ Przeo ~I 
, lZorem 710.40 liOt)g~x. Prz°~ 'ele/II 
lorem 15 11.50 ApelVI a mili ''''- 12.50 

vi. ~I o' J, (263 13.55 K u u (.Id 
6 1) 14AO lilmy Il'IleSnrar.ZKI J~rdlno 8 
" 15.45 Lrpress. Poooda 16.05 Usterka 
• 16.35 ('{xr pb PI7Hllfl~WI70' 
-em. Wyudr I~ ,peci~ 18 17.45 ·,pre". Po 
.Iodd 18.05 DetdC' .11'1 18.35 TIu. '['1 ki [ 
19.45 u..lrl'S~ PolJvd ... 20.05 O~ y I "'II 
śrraczk "l 5 a 'OsLl 21 .0S ., lp'Ka lA (3e 
21.45 r,p' ss. POI 'll 22.00 '>;I iJCOI'Il 
..c" 23.00 "rOjek r id 00.00 'JI'U~d 

11 • 00.45 ">eks ViYPildKI e, 

nośrt 12.15 flf7Y'I 
zas hOnoru 2 116. '1 14.15 

Ki,," I ~ wr,.!ll,~plr.'am 14.35 
Rl "pusw'lta ,ooe' IstVCln 15.15 
P'zyslanek Hi.!.. J 15.35 ~Ia Ir". rw 
praw. ~lkant~1 ,I, 16.00 · 'c"Ylaelele 
MISia i argolc 16.30 RotlZln .a.pi (275) 
17.00 Teteelpr ) 17 .20 ~:"lo ' W,. IM 
17.50 Gra SIĆw. ~r .. V' l.., 18.20 "" v 
.>lCl~lcJ (2504) 18.50 ~.' "lI I~I" 
19.10 Slulll Lw" 19.30 W.:!l'''' II ~" 
20.00 festiwal Kul , ~rnr'''' 'I ;;. 
I TolSilmośl' Stulii f· ,t.,', Ir (> 20.05 
Sport 20.10 oda 20.20 leiec !oreu.t: 
1 (85 21.10 II~' ~~t JSi B6, 22.05 
Polani 14 22.35 171\'1," I erpt l' 
ntmd·K 1_ ".121 23.35 ,'Odzink~Oll27SJ 

Gula Puk"1 B.:!il - 1l! 'nr 
'N "'nlU 'IIaoa p6UęzKa'Ihl:I<'~nv ~i 
Plll Ij.IJW GUl1jOr'12l" 2021 08.30 ~i, I 

·om.a ~lczyzrr. PIUSL!(jd 11.00 • 'r . 
Tur:uel AlP w Oullaju "fIlecz ; J, ' :)ry 
"OledyOCl~ł 13.00 len"r 1urnlPJ w I 
baju mecz I turo:ly gry pojedynczp.. 15.00 
Trdl.~ Wl:dd -llOrl' <IQ 'wy 16.00 
le~koa Ie ykil. HdIOW~ ·lllyrQ C Pl ,i IJS 
Cue' ~ "'t122 . studiu 16.30 p~~oatle' 
Iyka' l JWj Ilvl'llJ Cop, liCu, .Ip '10' 
ruń Z( ? 20.30 B:lks: Gala Pol~t Bo~/rIQ 
f"nll1O'lor 5 Wf! WrocldwlU • waqa lunior 
cl~:ko. \~\JÓel, Jezel',$kl' r'lrtur Man~ 
23.00 Sialk6\'1~a mężczyzn: f'lusliQa 
01.00 'por 'ł walki FEN 36. flqht Niqn 
"Win t.al~a: Mateusz R",bec~1 relipe 

Mo _ 16.102021 • 

no 
22 LUTEGO 

WTOREK 

. 'TV4 I 

06.00 ftlntstonowle (140, 141) s.."flal 
07.00 Strażnik i!ksasu (14) "sel dl 
08.05 Nasz nowy dom fl hty ~how 
09.05 Pierwsza miłość (3370) serrai 
09.55 Kochane pieniądze (34): Szczęśli' 

wy los ' Seflul pJl'ilctok Polsk~ 
10.55 Zoo po godzinach (35, 36) 
13.00 Sędzia Judy reahlv s:-ort 
13.30 Sędzia Judy realny r:m 
14.00 STOP Drog6wka ma ilZyn. Polska 
15.00 STOP Orogówka T'r ~ vn. PLI<.ka 
16.00 Strażnik i!ksasu (85) $ellai 
17.00 Instrukcja kochania (21): OczamI 

serca '~I obyr ·Jj')\'/Y pr l-l' 
18.00 Policjantki i PoliCjanci (847) 
19.00 Instrukcja kochania (U) : MIloś, 

w stadninie )erJ- le ~ r ,~a 

20.00 Sprawledliwl - Wydzlal Krymlnal' 
ny (543) • -,el ial krym P')I~ka 

21.00 Najemnik film sero;acylllV U~A!Ar 
ba/R?A Ste' _ 

23.05 Droga przez pieklo thrilk~f liSA 
2017.v!y! Da" 'Jti~· 

01.05 Gordon Ramsay: al godzłny w pie' 
kle I Jlily sil( . jA ~01!j 

02.10 Ucho Prezesa 2 (10) ""!id, Pul 
02.25 Ucho Prezesa 2 (12) . sena' /'O: 
02.50 Trans World Sport "'aoalyn 
03,55 SuperLudzie (27) seriJl dok .. /'Ol 
04.25 Superludzil! (28, 29) ~PI <I! nok 
05.30 TelezakuPV TV Okazje magazyn 

06.00 r p O Ista prLPbuJów 07.00 Slo' 
~:I 'I I roi 2 (18. Iql 09.00 " lilia 

JZIJł s!X-~idln~ ló. ') 11 .05 Galj,,y 12.05 
tiooowe JJta (1IL· i23) 14.00 DOIiCjantkl i 
'lhcpncr (24/) 15.00 iMtkt, " ~KCJI 

d 4 Ikryty s~~rb 16.00 Seot"lon (26) 
17 .00 U' jiconter 117 53) 18.05 Mi"dowe 
lata '06. r ZJal1 absol ~er f IW SlraJh 
20.00 - Jliie 21.00 "genc' tlCIS: ,os An 
q~l" 4 ') 22.00 A'J"II N!.IS·I ()'. A!1Qp, 
le~ 4 (81 23.00 SrawlMliwi Wydział 
KI V"Iin, ill~ ~n 00.00 H >odle 5-0 (17) 
01.00 S'u LIO>.jO· d 02.00 ~rr~tonna 
Qlun ,,~ wedlug nl;~a~ da rlan''1'Ionda 112\ 
02.30 " ., f I a 02.40 - ł O i 

r 7pt)r v .. 03.40 'li. ~n dl p 04.40 
'III life 05.45 [ele? JI\.., , T ~ v. dZle 

06.05 '~'IAll il l, I l,. 06,40 r Krd ,,; 
lo'Oi P':ePl.ł 07.10 Mak'/) Irl w 1"""'''' 
'V 07,40 M' -':tan " ,ls~101 Pi~'I" ki 08.00 
Idi" iliado 08.30 Kol foUn, 09.10 1'/0J 
tlĘ;.;tl ClIrcw,kl bo J p lCi ,.,Iat 09.40 
fJStaw "a mltrOI 10.40 va bd"QUe 11.20 
FamJliad 11.55 P'trl~ v'lka ion~ 8 'łl 
13.00 KWoli. 1(1,," (""jĄ. Ilt,lSI(' 3 ~kr,u 
~k~ Rip,ii;r;o.:, I\;l)(jretwa !Jatv Q0fil 16.25 
liLII I~ f(ilbJI.A ~ilb.Jret l PlIVlorJ4 . Ip 
17.30 lycie to IIiIl aret Kdł.IG ,'1<1 Id 

WOJ- prze.'-'JI',i-I\aOarel Hr; U> ,TercJ,la" 
18,25 ~' rir o anll' . zecl"" 18.55 lłijk') I'" Vi Pl Ir '. 19.30 Gra sI' Kr.y• Wlld 
19.55 " nq I 20.35 KalJ,,·~towv K,Uł} 
J ·1'J)kI 21.35 .Ia ] II II 22.35 tri bvl 
r ... ,1 23.50 mtl.1 Biuro lIumor'l 

07.00 "j., 07 .S5 Infar'''I, r.11 i 
c,ln" 08.25 • -e<:i Jn~ lidzenia 09.00 

v,vld lo 09.20 " w, p, ) '1,<;. 
film p 'I'J ~lt'f., Si 19".15 11.00 Kru ol'la 
'wa 9 12.10 Kllllr,w<! Bono 'IQ) 13.30 
"r' , .1, r. film O' 11.. f II lOi 

14.55 !lf:l1 Pr.irm: i\rldras SC/'II! Pfe, oJ ~ 
I 11)1 Ile i.1 .DJ~ W pr l! II ~ o 
VI~r "I'C rt W'k. Bryhria ZU 1 17.00 
Ł .d d'OJ"lill. Pi I 1~57 18.25 Cl; d,lelo 
18.50 Al "le I'VII! ,1) 20.00 Rvv.!lu LWI~ 
Serc!? 21.40 01 mowy ooywate korne' 
dioul ;lIrv t. AI1l., tliszp 2C16 23.50 Festiwal 
Kultury Narodowej J'alT'lel • r0lsar:lC~'· 
SIUÓIO fes Iwalowl' 00.35 5pitsb~raer 
Iilnlkrol~o\ .etrdio ., ., 101.15 
ce IT'iloSci hl obvcz. Ol "l)1 02.45 la 
til Antoninil t1filfTlJL LSA/..Jp If 200 

• 
I 

TVM SIEDEM , 

05.10 Szpital (911) :;enal paradok .. Pol 
06.05 Hotel Paradise 5 fl>ulrt~ sflQW 
07.00 Papiery na smęście (90) 
07.35 Brzydula 2 (237) senal ko.- Pl.'. 
08.10 Ukryta prawda (927) SQlial POL 
09.10 Ukryta prawda (782) s riOlI Pol. 
10.15 Ukryta prawda (783) ,"~i,l~ Pol 
11.15 TaJemmce miłośc i (16/68) • seroa 
12.15 Rozwód. Walka o wszystko (35.'10): 

Rozwód po stracie dziecka ser1ill 
prll<1l1"kl'ml ntdlny. Pol kQ 

13.15 Sąd rodzinny (72) St'nal. poiSka 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(8/30) ;p 1.11 Jt(l, U s!.<l 
15.15 Ukryta prawda (1100) w'al. Pol. 
16.15 Szpital (912) . lalOlrocl)k Pol 
17 .20 Tajemnice miłości (17/68) ~eri<l1 
18.25 Ukryta prawda (1101) senat rol 
19.30 Papiery na szczęście (91) ' '>elldl 
20.00 Brzydula 2 (238) SEt lal. PoiSkd 
20.35 Hotel Paradlse 5 realUy shol'l 

21 .40 Szakal frlm~lny}Ir:iT1(".VlJSĄf 
fr ,ria!WlelN! Bry!3nia,(Japorua 1997.. 
r~l Mi ~ool Calon Jones. \wk. Bru 
c I'Ililis RkhilltJ Cele. Siuney f'rJitie( 

00.10 Wilkołak horror U~A 701(1 rp7 .)OP 

"ohn \lon. wyk Bnclo Dellilro. Eml 
Iy [\iunl. Sill)n ,,'elIs 

02.20 Druga strona medalu 2 
02.50 NOC Magii 
05.05 Zakończenie programu 

16.00 Inll r!11aCje dnla 16.10 Jpsterr ma 
n~ 16.25 Pih" Ai jh • 'L 101 O('h I 

film O Jmentalny. 'n ~ ')9 17.10 'O' 
it.; ~ ~c. ,puDar:1: 17.30 ~ostJń 2ulnie' 
'7, IW 17.50 MI!7~'l~f rowlle 17.55 
"'<zet wi!'Jklch D~lakó 18.00 Ąniul Pali 
.~i 18.05 Ipl,'ma:!, Ipid 18.15 Qozrno 

'1." ,ie" k,'~clone 19.25 SWI~ty na kazd\ 
1zien 19.30 Kazo, rlalucn to poJrafi 
19.45 Modlitw; telelun/l 1nvm IIdzldlem 
azi~ci 20.00 Illrormacir dni~ 20.20 R~ 
1'11 20.50 Mv I" OIUYlnd 21.00 tL" I 
J~~~()q. K1 21.20 .femaCj' lIlia 21.40 
Pc.lski P ~t WIONnra 22.00 II 17~,z O 
rzykrlw n0. 22.50 '/Ij\ I wir 

upragniony fil,... 'eligIlI y U f, 20lJ 23.50 
~Iuzyczne c~ ;il,; 00.00 , . 'o żv id 

06.35 IdJ I~"J do 'Tm n 'lrl,VI/'lI\l 07.30 
!ordw 10 od kwhni 4. 09.30 0.'1 "ne, 
"lillon~ orawrtliw 10.25 Wallllri 7" 
iel'Olmłl:ą 2 (J 11.20 1r11' SI a Jom 2 

11.50 remiera 'lir News 11'~0 11.55 KP­
'Tlonl w Iyl' VI 1"5 12.55 MUr. ~wle re· 
montJ 2 13.55 "OK'~ ~allllb sprWlai -; 15. 
14.50 r er"I ub SJ.IZ~OdI ~JnCClM!r ol 
115.50 '0, ·'l..i lub spr.;edai Va')COlJver 

" I 16.50 mlew WP ~l~ s 1&<)0 
16.55 W liny IIldljdąllO"" ~I.o ł ,oJr~ 
17.50 F 'ucone budowli . '0' 18.50 
')?iwl IIJIIC pr ilWd7lVlP I 19.50 p 
Illiera. ZapuKaj do mOlen drzwi (!N 20.50 
"Iilr film (ll'Ik. Wlk. BrytaniJ 20? 21 .50 
, ) 1 Kab,lp,11 22.50 MistrzOWie Kabar~ 
tu 2 23.50 Mistrzowie Kabaretu 2 

09.15 P 1'<l<lonosi 09.25 J ' XL~i, 
K~ 10.25 lappy 010 'XlQO Id bi da ~I 
.u DoUI~ 111r' dG" ·,1 ,Kd 2[1'~ 11.35 
"'estPer Qdrnleti 12.05 BeJo n 13.15 

J ,J ',1' ki<:QOS!1V , fitr dc~ 1'<11. &18 
14.20 Hi~ Ul id , JĄ.~,JCrdl II l<'rll>dllil 
16.20 N,e~Yiyl<.Ie iuslone Błalo-Cz€r' '~Ch 
16.55 Nil' td~" prosta hisloria 17.25 11 0-
Cia Pol •. N" ~ cy~ktll) brJkL filI" I'()I 

lIP' 18.25 ~Slęzij 11l11['(iści I9IA'l%1 18.55 
I'/:ljril VI I'!PrTP 19.05 WoI~~np d7irwrlYny 
OOl 20.00 fe\tiVral Kullury NarOdowej •. Pa­
rnl/,ot i T('J drnOSĆ <;turlio le~lwalowc 
20JS fIo'ltl 11,,1 ',)TI~I" Arvc!Oir'\;!'oil OIliK 
Slsa hlrn UDK. 'Ii 'li. 'lI\ 8 21.40 I,złat'f"kie 
~tuI€l' 222.30 Iii Ic ~ ". "ry' h.. 'Nol 
!JW Vlk Drvtani4 ~ I 01.05 Yct:bka lu(lZ 
~o!Ci nil l\Joku,;" , IIJIny, j,Jooma 2018 
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Tegoroczny 
budżet jest 
nastawiony 
na rozwój 
Rozmowa" 
z marszałkiem Dolnego Śląska 
Cezarym Przybylski m 
z Bezpartyjnych Samorządowców 

- Gdyby miał pan jednym słowem 
określić tegoroczny budżet Dolnego 
Śląska. to jakie by to było słowo? 

.,Ryzykowny", "kompromisowy ..... 
- Przede wszystkim rozwojowy. Jeżeli 

popatrzymy na liczbę Inwestycji, jakie 
zaplanowaliśmy w tym budżecie, śmia­
lo można powiedzieć, że jest on nasta­
wiony na rozwój, Chcemy utrzymać 
pozycję Dolnego Śląska, jaką sobie 
wypracowaliśmy, a jest on liderem 
nie tylko w Polsce - jesteśmy też na 
szóstym miejscu spośród 280 regio­
nów UnII Europejskiej. Jeżeli chodzi 
o dynamikę rozwoju gospodarczego. 
To ewidentna zasluga wszystkich 001-
noślązaków i samorządów wszystkich 
szczebli, przedsiębiorców. To także na­
uka, trzeci sektor ... Wszyscy pracujemy 
na ten sukces. 
- Parę tygodni temu na zmoderni-

zowanej linii z Wrocławia do Jelcza­
-laskowic po 20 latach ponownie 
zaczęły kursować pociągi, tym razem 
Dolnośląskich Kolei Aglomeracyjnych. 
To pierwsze połączenie aglomera­
cyjne w regionie, które powołano 
z pańskiej inicjatywy. Z jakich Innych 
inwestycji będą mogli się wkrótce 
cieszyć mieszkańcy Dolnego Śląska? 
- Naszymi priorytetami są ewident­

nie zdrowie i transport, bo o rozwoju 
poszczególnych obszarów decyduje 
dostępność transportowa, czyli to, czy 
będzie można w spOSÓb szybki i bez­
pieczny dowletć: surowce. półprodukty, 
a wywletć gotowy produkt. Nie mniej 
istotna jest kwestia transportu dostęp- • 
nego dla mieszkańców. Obserwujemy 
bowiem, że ludzie docierają do pracy 
z coraz większych odległości. Stąd 

nasza determinacja w przejmowaniu 
linii kolejowych, zazwyczaj od dawna 
nieczynnych, rewitalizacji ich i uru­
chamianiU przewozów. To jest oczy­
wiście powiązane z zakupem taboru 
kolejowego. To także kwestie obwodnic 
i poprawy bezpieczeństwa na drogach. 
Przyjęliśmy niedawno Dolnośląski Ład, 
w którym zawarliśmy ważne Inwestycje 
do zrealizowania na Dolnym Śląsku. 
Mowa o autostradzie, czyli o moderni­
zacji A4, ale także o drogach S3. S5. S8. 
o drogach wojewódzkich, powiatowych 
I gminnych. W tym dokumencie rów­
nież pokazujemy iródla finansowania 
tego wszystkiego: nie tylko z budżetu 
województwa. nie tylko z budżetu daw­
nego RPa - teraz to Fundusze Europej­
skie dla Dolnego Śląska - ale również 
z Programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko. 
00 tego mamy oczywiście Polski lad. 
Krajowy Program Odbudowy, rządowy 
Program BUdowy Dróg lokalnych. 
Chcemy skoncentrować te wszystkie 
działania, aby móc razem więcej zro-

biĆ - we współpracy z poszczególnymi 
samorządami. ale również w korelacji 
z zamierzeniami rządowymI. 

- Niedawno Urząd Marszałkowski 
pochwalił się, że zamierza zrewitall­
zowat linię kolejową, która docelowo 
pozwoli dotrzeć kołeją z Wrocławia 
do Karpacza. 
- Tak, Dolnośląska Służba Dróg i Ko­

lei już ogłosiła przetarg na rewitalizaCję 
fragmentu linii kolejowej 308 z Jeleniej 
Góry do Mysłakowic. Remont tego 
odcinka otwiera motllwości powrotu 
pociągów do Karpacza, ponieważ to 
właśnie w Mysłakowicach linia 340 
zaczyna sWÓj bieg w kierunku miasta 
u stóp Śnieżki. Ten odcinek liczy 
prawie 10 km. Na jego rewitalizacJę 
otrzymaliśmy jako samorząd woje­
wództwa ponad 21 mln zł z POlskiego 
ladu. Przejmowanie i uruchamianie 
kolejnych tras ma dla nas ogromne 
znaczenie w walce z wykluczeniem 
komunikacyjnym w różnych częściach 
województwa. ale ma również pozy­
tywny wpływ na rozwój turystyki w re­
gionie. Już wkrótce kolej pasażerska 
po ponad 20 latach wróci do Karpacza 

- tak jak obiecaliśmy. 
- A ile czasu potneba, aby ocenić 

rentowność takiego przedsięwzięcia 
i sprawdzić, Ile osób zechce z tego 
realnie skorzystać? 

- Proces powrotu ludzi do pOCiągów 
chwilę trwa. Myślę, ze potrzeba około 
pół roku, aby mieszkańcy ewidentnie 
ocenili korzyści płynące z nowego 
polączenla. Jeżeli popatrzymy na przy­
kład na trasę leśnlca-Wrocław, to nie 
ma innego takiego środka lokomocji, 
którym w ciągu 15 minut dojedziemy 
na Dworzec Główny. I tramwajami. 
i samochodem zajmie to około godziny. 
Stąd też ogromna potrzeba budowy 
Kolei Aglomeracyjnych, choć to nie 
jest nasze zadanie. Ta kolej jednak nosi 
znamiona kolei metropolitalnej, więc 
chcielibyśmy pomóc samorządom w jej 
tworzeniu. Przewozy pasażerskie na 
terenie województwa dolnośląskiego 
realiZUją Koleje Dolnośląskie, ale i Prze­
wozy Regionalne. Jako województwo 
dopłacamy w 2022 roku ponad 200 
mln zł do tych dwóch przewoiników, 
choć wciąż jest mała świadomość 
pasazerów, że kupowany bilet na 
pociąg jest at w połowie dotowany 
przez województwo. W tych nowych 
umowach, które są namiastką kolei 
aglomeracyjnych, jak właśnie przy 
trasie do Jelcza-Laskowlc. wchodzimy 
w porozumienia z samorządami. Tu 
chciałbym Im podziękować za to, że wi­
dzą potrzebę uruchamiania takich liniI. 
- Pozostając w temacie transportu. 

powiedzmy coś optymistycznego 
o Cykłostradzie. o której mówł się 
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i pisze od lat. Oczywiście idea bu­
dowy ścieżek rowerowych jest jak 
najbardziej pozytywna i pożądana, 
ale na razie są one tworzone frag­
mentarycznie, Kiedy będzie można 
przejechać pierwszym odcinkiem 100 
km bez przerw, od początku do końca 
jedną porządną ścieżką rowerową? 
- Na pewno będziemy musieli zmie­

ścić się w perspektywie okresu pro­
gramowania, czyli w latach 2021-2027, 
bo wiele tych odcinków będZie finan­
sowanych z nowego Regionalnego 
Programu Operacyjnego, czyli obecnie 
z Funduszy Europejskich dla Dolnego 
Śląska. Nie podam konkretnej daty, bo 
Je'szcze nie mamy zatWierdzonego na­
szego nowego budżetu unijnego. Miało 
to być w zeszlym roku, potem w stycz­
niu. teraz widać, że program podpisany 
będzie w czerwcu. Potem mamy prze­
targll wykonawstwo, co też wpłynie na 
termin, więc deklarowanie konkretnej 
daty nie jest możliwe. Pierwsze odcinki 
powinny być oddane w 2023 roku. 
Przypomnę. że Cyklostrada Dolnoślą­
ska to sieć ponad 2 tys. km, dostępna 
dla wszystkich Dolnoślązaków. nie 
tylko dla wybranej części regionu, 
bo nikogo nie wykluczamy. Chcemy 
zrównoważonego rozwoju wszystkich 
części województwa - przeciwdziałamy 
marginalizilcji. Dolny Śląsk jako jeden 
z pierwszych regionów w Polsce podjął 
temat dróg rowerowych w spOSÓb tak 
kompleksowy. 
- Mówił pan przed chwilą o Dolno­

śląskim Ładzie. Ja spytam o Połski 
Ład w kontekście budżetów samorzą­
dów. Pytaliśmy o lo kilku burmistrzów 
i wójtów. Ci, którzy są w opozycji 
do rządu, kontestują i krytykują, bo 
będą mieli mniej. Ci: którzy są jakoś 
powiązani z PiS, wyliczają matema­
tycznie, bo inaczej się nie da, że z po­
datków będzie mniej, ale zakładają. 
że Polski lad dołoży Im z nawiązką. 
- Jeżelf chodzi o samorząd woje­

wódzki, to w tej chwili nie widzimy 
uszczerbku na dochodach. Nie ma ne­
gatywnego wpływu na budżet. liczymy 
tei, że z Polskiego ladu otrzymamy 
środkl na inwestycje, np. na obwodnicę 
Bolesławca czy na mosty. 
- Użył pan znaczących słów: "liczy­

my, że olrzymamy". Jak pan ocenia 
lo, że zabiera się samorządom część 
pieniędzy z podatków, aby dołożyć 
potem w ramach rządowych progra­
mów? Czy to nie ogranicza samorząd­
ności jako takiej? 
- Z jednej strony samorządy, ale 

nie wszystkie, będą teraz mogły re­
alizować większe zadania. Z drugiej 
strony - faktycznie zaprzecza to Idei 
samorządnoścI. To samorząd powinien 
mleć pieniądze we Własnym budżecie 

i decydować, na co je wydać. Żeby 
więc znów nie było tak, że to "góra" wie 
lepiej. na czym nam _na dole" zależy. 
Jestem glęboko przywiązany do idei 
samorządności, więc wszeikie działania 
ograniczające samorząd uważam za 
naganne. 

- Czyli podpisałby się pan pod 
twierdzeniem, że Polski Ład to mniej 
samorządu niż jeszcze parę lat temu? 
- W przypadkU województwa dol­

nośląskiego nie widzę uszczerbku 
w dochodach samorządu. 
- Ałe taki uszczerbek widzą bur­

mistrzowie np. Jelcza-laskowic 
czy Oławy licząc, że Polski Ład im 
dołoźy, aby było tyłe. co było, albo 
i więcej. 
- Faktycznie wprowadzono tutaj ele­

ment uznaniowości, a to nie jest dobre. 
Rzeczywiście, w tej chwili jest próba 
ograniczenia władztwa samorządu. I z 
tym się nie zgadzam. Zaproponowana 
ustawa oświatowa, ograniczająca 
wpływ samorządu na wybór dyrektora, 
to też nie Jest krok w dobrym kierunku. 
Bo to samorząd głównie utrzymuje 
I finansuje szkoły, więc powinien mieć 
większy wpływ na to. co w szkołach się 
dzieje. Nie umniejszam tu absolutnie 
roli nadzoru pedagogicznego, czyli 
kuratorium. Uważam jednak. że samo­
rządy muszą mleć duży wpływ na to, 
co w szkołach się dzieje, a to zaczyna 
być ograniczane. 
- Tutaj, jak widzę, nie po drodze 

panu z rządzącymi Polską? 
- Absolutnie nie. 
- Czy to w jakiś sposób przekłada się 

na pracę w koalicji rządzącej Dolnym 
Śląskiem? 

- Koalicja Bezpartyjnych Samorzą­

dowców z PiS powstala po to, aby re­
alizować ambicje Dolnoślązaków, jeżeli 
chodzi o rozwój regionu. I dla Dolnego 
Śląska ta koalicja naprawdę jest dobra. 
Wiele Inwestycji, które wspólnie reali­
zujemy, to jest zasługa właśnie dobrej 
współpracy w ramach koalicji. Choćby 
kwestia związana z budową Dolnoślą­
skiego Centrum OnkOlogii czy kwestia 
InwestyCji drogowych. Natomiast jeżeli 
chodzi o podejŚCie do praworządności, 
do samorządu, do Konstytucji, to nie­
Jednokrotnie dawaliśmy temu wyraz, 
podejmując różne stanowiska wraz 
z opozycją. 

- Rozumiem, że l tego powodu 
koalicja nie Irzeszczy? 
- Zawsze jest to Jakiś element nie­

porozumień, ale tworząc koalicję. 
wyraźnIe mówiliśmy, że jest ona dobra 
dla DOlnego Śląska I tak możemy zdy­
namizować jego rozwój Mówiliśmy też 
wyratnie, że jeżeli w niektóryCh kwe­
stiach będziemy się różnić, to będziemy 
to wskazywać otwarcie. 
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- Co z powiatowymi szpitałami? 
Będą przejmowane przez te większe, 
aby jakość usług się zwiększała? 

- Na pewno potrzebujemy reformy 
służby zdrowia, do której od lat przy­
mierzały się kolejne rządy. I to nie tylko 
PiSo ale i poprzednie, tylko jakoś nie 
ma na tyle odważnego, aby tę reformę 
przeprowadZiĆ. 

- Niedawno była konsolidacja szpi­
tali w Trzebnicy i Źmigrodzie, aby 
jakoś ralować sytuację, 

- Pewnie nie unikniemy konsolidacji 
szpitali. Jeżeli chcemy utrzymać bardzo 
wysoki poziom, to po pierwsze - tych 
specjalistów jest ograniczona liczba, 
jak w każdym zawodzie. Po drugie 

- wysoko specjalistyczny sprzęt jest 
coraz droźszy, a jeżeli go kupUjemy 
I on ma być wykorzystywany w 30 
proc., to jest to marnotrawstwo środ­
ków publicznYCh. Dlatego też zdecy­
dowaliśmy się na budowę Nowego 
Szpitala Onkologiczno-Pulmonologicz­
no-Hematologicznego, który powstaje 
z połączenia Dolnośląskiego Centrum 
Onkologii, DolnoŚląskiego Centrum 
Chorób Płuc I Dolnośląskiego Centrum 
Transplantacji Komórkowej. Chcemy, 
aby była tam wysoko wykwalifikowana 
kadra I najlepszy sprzęt, aby Dolno­
ślązacy mieli usługę na najwvtszym 
poziomie. 
- Jak oceniłby pan ubiegły. pande­

miczny rok, dla Dołnego Śląska? 
- Na pewno był niezwykle trudny. ale 

samorząd województwa zrobił wszyst­
ko, aby złagodzić skutki pandemii. Prze­
znaczyliśmy ogromne kwoty na pomoc 
szpitalom, i to nie tylko wojewódzkim. 
ale i powiatowym czy niepublIcznym. 
Około miliarda złotych przeznaczyli­
śmy na wsparcie dla przedsiębiorców. 
Zrobiliśmy wiele, aby nie rezygnować 
z inwestycji w trudnym czasie. by 
przedsIębiorcy mogli funkcjonować, 
a ludzie mieli pracę. Inwestycje, które 
zaplanowaliśmy. zrealizowaliśmy albo 
są w trakcie realizacJI. Nie ma Jakichś 
wielkich przesunięć w czasie, chociaż 
siłą rzeczy zdarzają się ze względu na 
warunki zewnętrzne, a także z powodu 
wzrostu cen. W tej chwili mogą nałożyć 
się dwie rzeczy - pierwsza, czyli pod­
wytka związana z podniesieniem cen 
energII, I druga - duża podaż pieniędzy, 
bo kiedy ruszy nowy budżet unijny 
I te Inwestycje, które już są wskazane 
w Polskim ladzie, może być duży 
problem z wykonawstwem. 

Tak, to był niezwykle trudny rok 
dla wszystkich, pandemia dotknęła 
praktycznie każdą rodzinę na Dolnym 
Śląsku. Wszyscy stawiamy jej czoła. 
Jako samorządowiec skupiam się na 
pracy na rzecz regionu I z optymizmem 
patrzę w przyszłość. 
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Księga niezwyczajnych oPowieści (4) 

Jelenia Góra 1 945 -
Z terminem "Dziki Zachód" spotkałem 

się dopiero pod koniec 1947 roku, gdy 
mieszkałem ju ż w lawlerciu. W poprzed­
nim roku szkolnym chodziłem do szkoły 
w Jeleniej Górze, do obecnej "dwójki" na 
Armii Krajowej i nigdy, nawet z rozmów 
między dorosłymi nie słyszałem o tak 
brutalnych I okrutnych przypadkach, 
jak przedstawione w poniższym tekście. 
Zmorą pierwszych powojennych lat 

byli szabrownicy, ludzie zamieszkali 
w głębi Polski, którzy ulegli legendzie 
o bogactwie pozostawionym przez 
wyjeżdżających Niemców. Poszukując 
wszelkich w iadomości o tym, co się 
wówczas działo w Jeleniej Górze, natrafi­
łem na poWażne opracowania historycz­
ne na temat utrzymania bezpieczeństwa 
I porządku pUblicznego w Jeleniej 
Górze w latach 1945-1947, autorstwa 
pana Zbigniewa Kuśmierka, który mi je 
udostępnił I pozwolił wykorzystać przy 
pisaniu tych słów. Pan Kuśmierek zgłębił 
temat w Oddziale IPN we Wrocławiu , 
w Archiwum Akt Nowych w Warszawie 
I w archiwach WOjskowych. 

Już po pobieżnym przeczytaniu jego 
opracowań zdałem sobie sprawę, że 
przedstawione informacje są wprost nie do 
uwierzenia, że taka sytuacja była w naszym, 
obecnie w miarę spokojnym mieście. 

Jelenia Góra w drugiej połowie 1945 
roku liczyła około 40 tysięcy mieszkań­
ców. Byli to polscy osadnicy, żołnierze 
polscy, radzieccy, Niemcy, którym 
nie udało się uciec z młasta , oraz sza­
brownicy z głębi kraju. Po okolicznych 
w$iach i w lasach kryli się dezerterzy 
z Werhmachtu, a nawet drobne grupy 
niemieckich partyzantów. 

Stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie całego Dolnego 
Śląska w pierwszych latach po zakończe­
niu wojny był katastrofalny. Morderstwa, 
rabunki , gwałty , szabrownictwo - były 
codziennością. Nie na darmo rejon 
ten nazwano Dzikim Zachodem, gdyż 
przestępczość na nim była czterokrotnie 
większa niż w centrum kraju. Formująca 
się administracja państwowa pod wodzą 
Wojciecha Tabaki tworzyła Straż Prze­
mysłową, której głównym zadaniem była 
ochrona przed grabieżą poniemieckich 
zakładów przemysłowych . W jej szeregi 
przyjmowano każdego chętnego , nie 
było możliwości ich weryfikacji. Podob­
nie było przy organizacji Milicji Obywa­
telskiej, do której nalchętnlej przyjmowa­
no zdemobilizowanych żołnierzy , ale nie 
odrzucano żadnego chętnego . który się 
zgłosił. Wiełu z nich ukończyło tylko kilka 
klas szkoły podstawowej, a niektórzy byli 
nawet analfabetami. Brakowało dla nich 
mundurów, służbę pełnili po cywilnemu 
lub w poniemieckich mundurach z bia­
ło-czerwonymi opaskami na ramionach. 
UZbrOjenie I amunicję zdObywano wla­
snymi siłamI. Dla wielu służba w milicji 
była przykrywką dla szabru i rabunku. Po 
upływie kilku miesięcy Komenda Gówna 
MO zorientowała się , w czym problem, 
I nakazała z szeregów MO zwolnić ' 
1. Osoby natury przestępczej , sza­

browników, karanych przed 1939 
r. za przestępstwa kryminalne oraz 
niepewnych politycznie. 

2. MIlicjantów poniżej 20. roku życia . 
3. Słabo rozwiniętych intelektualnie 
4. Ochotników, którzy nie wykazali po­

święcenia w pracy MO. 
5. Chorych I Inwalidów nienadających się 

do służby. 
Najbardziej przydatne w opanowaniu 

w Jeleniej Górze anarchii okazały się 
Jednostki Wojska Połsklego , zakwate­
rowane w poniemieckich koszarach. 
Dzięki nim zabezpieczono wiele zakładów 

przemysłowych oraz udzielono pomocy 
przy żniwach . Nie zawsze jednak była to 
pomoc sielsko - anielska, bo na przykład 
w sierpniu 1945 r. żołnierze polscy na­
padli na wójta Si ed lęclna, który wracał 
z odprawy w Jeleniej Górze. Został 
zatrzymany przez dwóch pijanych żołnie­
rzy, którzy wywlekli go z bryczki, pobili 
i strzelając z karabinu, zabrali WÓl. ł ko­
nia, po czym odjechali do Jeleniej Góry. 

czas w nich przebywali , gromadząc 
różnorodne mienie. Pozyskane rzeczy 
składali w przydzielonym mieszkaniu, 
by po pewnym czasie wyjechać z do­
bytkiem w nieznanym kierunku. Szaber, 
w wypadku niespodziewanej obecności 
mieszkańców, zamieniał się w rabunek. 
Szabrownicy przemieniali się nieraz 
w złodziei lub bandytów. Zdarzało się , 
że jeśli zastali domowników, zamykali 

Niemcy SUdeccy podczas przesied łanla . 

"Wśród sprawców napadów, rabun­
ków w Jeleniej Górze I w powiecie, 
znaczna ilość rekrutowała się spośród 
żołnierzy polskich, w służbie czy dopiero 
zdemobilizowanych. Wojna, którą udało 
im się przeżyć. pozostawiła na nich pięt­
no. Widok krwi, ran, śmierci nie sprawiał 
na wielu z nich wrażenia . Żołnierze 
przywykli do takich widoków, byli wśród 
nich też zdemoralizowani. W mieście 
I okolicach zamieszkałych przez wiele 
miesięcy przez ludność niemiecka byli 
zwycięzcami. Widzieli dokoła mienie, 
którego dotychczas nie oglądali. W do­
datku naleiało do pokonanych. Wielu 
z tych żołnierzy , niezależnie od stopnia 
uznawało , że "mi się też coś należy" , a w 
tych kilkunastu powojennych miesiącach 
widzieli jedyna okazję do zgromadzenia 
dobytku. Przyłączali się nierzadko do 
przybywających szabrowników " (za p. 
Zbfgniewem Kuśmierkiem) . 

Ci. którzy oparli się pokusie korzystania 
z tej okazji , przyczynili się do reallzacli 
wniosku Wojciecha Tabaki do dOWÓdcy 
jeleniogórskiego garnizonu o kontrole 
ruchu ludnościowego w regionie Jeleniej 
Góry poprzez wystawienie dziesięciu 
punktów kontroli na głównYCh drogaCh 
wjazdowych i wyjazdowych z miasta oraz 
całodobową kontrolę dworca kolejowego. 
Dla zobrazowania sytuacji, jakle miały 
miejsce w Jeleniej Górze od maja 1945 
roku przytoczę fragment opracowania 
pana Zbigniewa Kuśmierka : 

"PoCiągi oblepione ludimi, którzy 
przyjeżdżają tu na kradzież , napeł­
niwszy worki , wracają ze zdobyczą, 
niszcząc rzeczy , które im się nie 
nadają . Jeżeli taki stan potrwa dłużej, 
to budynki , mieszkania niezajęte przez 
Polaków zostaną zniszczone. 

Środki tfańsportu w szabrowniczym 
procederze odgrywały ważną rolę , 
a powstające grupy dysponowały nawet 
własnymi samochodami ciężarowymi , 
pochodzącymi z demobilu czy też oso-

.bowymi. Kiedy Orbis uruchomił linię 
autobusową z Warszawy do Wrocławia, 
szybko otrzymał nazwę "szabrobus. 

"Szabrownicy w Jeleniej Górze nie­
raz zatrudniali się w funkcjonUjących 
w mieście zakładach pracy w celu 
otrzymania mieszkania. Następnie jakiś 

Ich w Jednym pokOjU, zabierali rzeczy, po 
czym uciekali. Okradano także mieszkań­
ców, podczas przebywania ich w pracy." 

Kradzieże w mieszkaniach w 1945 
r. były plagą w Jeleniej Górze, z którą 
miliCja nie mogła sobie dać rady. W mel­
dunku z 19 listopada 1945 r. komendant 
miejski MO napisał: 

"Kradzieże w mieszkaniach zdarzają się 
codziennie, zasadniczo w jednej formie, 
czy to przemocą drzwi zostalą otwarte, 
czy wytrychem, czy przez wybicie szyb. 
Sprawcy splądrują mieszkanie, wybie­
rają przedmioty I garderobę większej 
wartości i z łupem zbiegają w niewia­
domym kierunku . Zdarzają s ię wypadki, 
że i podczas obecności mieszkańców 
w domu - dokonuje s ię kradzieży , przy 
czym mieszkańcy zostają sterroryzowani 
I zamknięci w jednej UbikaCji, gdy w tym 
czasie sprawcy dokonują kradzieży. 
Poszkodowani zgłaszają meldunki, lecz 
sprawców nie znają z nazwiska ani też ich 
rozpoznać nie mogą." 

Ponadto mieszkańcy narodowości 
niemieckiej stanowili łatwiejszy łup dla 
rabusiów. ponieważ zobowiązani byli 
do noszenia białych opasek. Ułatwiało 
to przestępcom obserwację. Upatrywali 
na ulicy potencjalną ofiarę , podążali 
za nią aż do mieszkania, a następnie 
dokonywali od razu rabunku lub znając 
miejsce zamieszkania, wyczekiwali na 
stosowną okazję: 

Moim zdaniem szaber był najbardziej 
kryminogennym zjawiskiem w tej po­
wojenneJ wędrówce ludów, ale z tego, 
co wiem z historii i literatury, jest to 
zjawisko występujące przy każdej wolnie. 
Chyba dopiero po ewentualnej wojnie 
jądrowej nie byłoby go. Nic by nie było! 

W mieście stacjonowała duża grupa 
Armil Czerwonej pod dowództwem 
majora Smirnowa. Był on nawet wo­
jennym komenda'ntem miasta, ale nie 
pomagał w zaprowadzaniu porządku 
wśród swoich rodaków. Prawie zawsze 
mial wytłumaczenie , że nie udało s ię 
zidentyfikować sprawców. 
Abyło Ich dużo , byli sprawcami 

szczególnie częstych napadów, rabun­
ków, gwałtów na kobietach i bezpraw­
nych rekWiZYCji , zwłaszcza ulubionych 
przez nIch zegarków 

Dziki Zachód 
Taki mały zestaw fragmentów z rapor­

tów wojskowych I milicyjnych: 
5.4.1946 r. - strzelanina w Jeleniej 

G6rze, zainspirowana przez czerwonoar­
mistę, zginęły cztery osoby, klika zostało 
rannych. Sprawcę aresztowano. 

4.12.1945 r. - zatrzymany został 
żołnIerz ACz, za napad rabunkowy na 
Zbigniewa ŚwidzIńskiego. tolnierz był 
przejazdem w Jeleniej G6rze. 

4.12.1945 r. - Patrol woJskowyzatrzy­
mai żolnierza ACz. kt6ry ukradł harmonię 
i się awanturował. 

402.1945 r. w JelenIej G6rze za­
strzelony został przez milicjanta oficer 
radzieckI. 

10.03.1945 r. - w Szklarskiej Porę­
bie strzelanina pomiędzy żolnlerzaml 
Wojsk Obrony Pogranicza a żoln/erzami 
radzieckfml. 

16.02.1946 r. - dw6ch polskich żoł­
nierzy postrzeliło żolnierza radzIeCkIego, 
który uprzednio skradł polSkiemu portfel. 

O gOdzinie 22:20 w miejscowości 
Goduszyn - rosyjscy żołnierze doko­
nali napadu w celach rabunkowych. 
Zaalarmowani milicjanCi udali sIę na 
miejsce zdarzenia. Przy Ich spotkaniu 
z żolnierzami rosyjskimi jeden z Rosjan 
rzucił granat miedzy milicjant6w i ciężko 
ranił komendanta MO, plut. Sawiecklego, 
kt6ry w drodze do szpitala zmarł. 

27.09.1945 r. - w Kowarach czerwo­
noarmiści zatrzymali pociąg I zaczęli 
okradać pasażer6w. Zostali zatrzymam. 

VI/1945 - w Łomnicy I Karpnikach 
u rolnik6w Rosjanie dokonali zaboru 
kr6w i mienia osobistego. 

VI/1945 w Bobrowie iWojanowie 
niemieckim gospodarzom zabrano 
wszystkie konie, woły, uprząż i wozy 
zaprzęgowe. 

20.09. 1945 r., o godz. 15:30 w Cie­
plicach, podczas napadu dokonanego 
przez radzieckich żolnlerzy, ranny został 
pracownik PUB P, zabrano mu r6wnleż 
broń. Sprawcy po napadzie wsIedli do 
tramwaju i odjechali w stronę koszar. 
Wezwani na miejsce milicjancI, podczas 
pr6by zatrzymania, zostali zaatakowani 
przez Rosjan, którzy odebrali funkCjO­
nariuszom broń, a jednego z nich -
Kmiecica - ranifi. Radzieckich żołnierzy 
zatrzymano dop iero po przyjeŹdZie 
posiłk6w z Komendy PowIatowej. 

10.12.1945 r. podczas patrolu mili­
cjant Jan Szczurek został ciężko zraniony 
przez rabującego czerwonoarmistę. 

Takich i podobnych zdarzeń z udziałem 
Rosjan było wiele. Służba patrolowa oraz 
interwencje millcjant6w niosły ze sobą 
duże niebezpieczeństwo, nierzadko koń­
czyły się postrzeleniem, a nawet śmiercią 
funkcjonariusza. 

Ze sprawozdania posterunku MO: 
Jeżeli chodzi o stan bezpIeczeństwa 

na ternie miasta. to najwięcej pracy i wy­
siłku w służbie było z bandami dokonu­
jącymI napady rabunkowe, szczeg61nie 
dokonywane przez ŻOłnierzy Armii Czer­
woneJ. W czasie interwenell Milicji do­
chodz/lo niejednokrotnie do strzelaniny, 
w czasie kt6rej tak z jednej I tak z drugiej 
strony były wypadki postrzelenia. tol­
nierze Armii Czerwonej, będąc w stanie 
piJanym, rzucali się w ciemnościach na 
przechodni6w, kt6rym odbierali ubrania, 
płaszcze I obuwie. Stawiających im 
op6r bili do nieprzytomności, zadając 
im zarazem pchnięcia bagnetem. Po 
dokonaniu napadu sprawcy oddalaJą 
sIę, względnie wyjeżdżają do Innych 
miejscowości, zacierają za sobą wszelkie 
ślady. W kilku wypadkach zatrzymano 
sprawc6w, kt6rych wraz ze wstępnym 
dochodzeniem przekazano miejscowej 
Komendzie wojennej sowieckieJ. 

Na przestępczość żolnlerzy radzieckich 
i pOlSkich zwracał również uwagę w swo­
Im sprawozdaniu z 28 listopada 1945 r. 
prokurator sądu okręgowego w Jeleniej 
Górze. Stwierdził też , że w powiecie je­
leniogórskim, w porównaniU do powiatu 
kamiennogórskiego, zgorzeleckiego, 
lubańskiego Ilwówecklego, sytuacja jest 
jeszcze najlepsza. W trzech ostatnich było 
więcej przestępstw z udziałem żołn ierzy 
sowieckich. Prokurator w swoim spra­
wozdaniu stwierdził, że "Typowymi dla 
nich (żołnierzy radzieckich) przestępstwa­
mi są: zgwałcenia - art. 204 kk. I rabunki 
z bronią. Represja co do nich napotyka 
trudności , gdyż sprawcy - żołnierze so­
wieccy - pozostają przeważnie nieznani" . 
Jako najczęściej popełn iane przestępstwa 
wymienia szabrownictwo w różnych po­
staciach I rabunki z bronią w ręku . 

Iskrzyło też na styku dyscypliny I pro­
blemów damsko- męskich : 

Naczelne Dow6dztwo Wojska Pol­
skiego wydało rozkaz: "Afiszowanie się, 
jawne okazywanie względ6w Niemcom, 
publiczne i towarzyskie obcowanIe 
z N/emcaml, wyr6żnianie w jakikolwiek 
sposób Nlemc6w I Niemek, nie da się 
pogodzić z honorem żolnlerza polskie­
go. Nalezy zwalczać gwałty na ludności 
niemieckiej... Winnych obcowania, 
utrzymywania zażyłych i osobistych 
stosunk6w oraz intymnych z Niemkami 
pociągnąć do odpowiedzialności. 

Do prokuratury Sądu Okręgowego 
w Jeleniej Górze, w okresie od 16 sierp­
nia do 27 listopada 1945 r. zgłoszono 
117 zgwałceń , dokonanych przez żoł­
nierzy rosyjSkiCh. Represje co do nich 
napotykają na trudności , gdyż sprawcy 
pozostają przeważn ie nieznani. 

Słynne są brutalne, zbiorowe gwałty 
dokonane na Niemkach po zdobyciu 
Berlina, ale widać , że czerwonoarmiśc i 

nie żałowali sobie i na naszych terenach. 
Osobiście tylko raz zetknąłem się z czymś 
tak brutalnym, okrutnym I poniżającym , 
co utrwaliło s ię w mojej pamięcI. 

Późną jesienią 1946 roku, wracając 
ze szkoły , na rogu ulicy Pocztowej z 1 
Maja, natknąłem się na ponury, dług i 
pochód Niemców Idących w kierunku 
dworca kolejowego. To byli wysiedleńcy, 
Większość to kobiety, mniej liczne dzieci 
I nielIczni starsi mężczyźn i. Wi działem 
człowieka o kulach bez nogi, z drew­
nianym szczudłem , innego bez ręki , ale 
z wielkim plecakiem na grzbiecie. Ich 
dobytek to właśn ie plecaki, dzieCięce 
wózki, również drewniane małe wózki 
z dyszlem, no i dodatkowo niesione 
w rękach torby. limit zabieranego baga­
żu wynosił 40 kilogramów na osobę, co 
powodowało , że Niemcy, Ucząc na to, że 
tu wrócą, wiele cennych rzeczy zakopy­
walllub zamurowywali I do dzisiejszych 
czasów zdarzają się znaleziska. 

Pochód posuwał się bardzo powoli 
- z jednej jego strony stało kilku do­
roSłych , z drugiej grupa dzieciaków ze 
mną włącznie , plując na nich I WOłając 

"Schwelne reichen" (niemieckie świnie) . 
Jak o tym teraz myślę , to mi się robi 
strasznie głupio , że w czymś takim bra­
łem udział. Tłumaczyłem sobie wtedy, że 
to moja zemsta za wykończenie mojego 
ojca w niemieckim więzieniu Ciotka 
Radacowa po usłyszeniU ode mnie o tym 
pochodzie I o atmosferze, Jaka wtedy 
była na ulicy, pOWiedziała tylko: "To nie 
ci ludzie zrobili tyle zła" 

Obecnie. mocno luż dorosły - 84-letni 
mężczyzna, zupełnie inaczej patrzę na te 
wędrówki ludów po U WOjnie światowej. Też 

przecież jestem ich jakimś matym trybikiem. 

ApolInary Kurowski 
Zdjęcie : Wikipedia 
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'Życie niewesołe~ 
Z uwagą przeczytałam list Ludwika z ostat­

nich Nowin Jeleniogórskich i wyjaśnienia 
Dominiki o wprowadzeniu nowych przepisów, 
które w końcu będą mag/y ukrócić bezczel­
ność I cynizm wyrodnych ojców (/ub matki). 
domagających sIę od nas wsparcia finan­
sowego w postaci alimentów. To by/a Jedna 
z Większych niesprawiedliwości stosowanych 
PUBZ prawo, która w przeszłości dotknęła 
również mnie. Ojciec się mną nie Interesował, 
odszedł od nas. gdy mła/am 5 lat. Wcześniej 
nadużywał alkoholu. część pieniędzy przepija/ 
z towarzystwem, ale był Potem zniknął. Nigdy 
nie zapomnę. jak w bialej komunijnej sukience 
czeka/a m na niego przed domem. bo oblecal 
mnie odwiedzić. czekałam na niego I prezent. 
bezskutecznie. Z czasem moja miłość do niego 
i cierpIenie z tęsknoty stawa/o się mniejsze, aż 
zniknęło, mama wyszła drugi raz za mąż. tym 
razem szczęśliwie. Ja już by/a m za duża. aby 
mówić do niego .. tata" Został więc wujkiem. 
z dobrym sercem, łagodnym charakterem. 
Mój ojciec mieszka/ w tym samym mieście. ale 
{akby nie Istniał. Od czasu do czasu słyszałyśmy 
z mamą pogłoski o jego burzliwej drodze życio­
wej, zmianach partnerek. pobytach w szpitalu, 
w zakładzie karnym. jednak do spotkań nie 
dochodziło. Pieniądze otrzymywałyśmy z banku 
alimentacyjnego. on ponosIl konsekwencje kar­
ne. Skończyłam szkolę średnią, potem rozpo­
czę/am studIa. Ojciec nie Istniał nawet w moich 
myślach, skutecznIe się od niego odcięłam. 
W tym akurat czasie próbował kontaktować 
się z mamą (chCiał zdobyć do mnie kontakt 
telefoniczny). jednak nie zosta/ wysłuchany. 

Celowo n/e chcIałam rozpisywać się. jak bar­
dto przetywa/am jego brak w pierwszych latach 
po rozwodzie rodziców. To było cierpienie n/e 
tylko psychiczne, mama musiala zmobilizować 
wszystkIe siły. aby skutecznie zawalczyć o moje 
zdrowie I zycie. Nie chcę do tego wracać, bo 
wiele zrobllyśmy. aby zapomnieć. Całkiem się 
nie uda/o, ale i tak odniosłyśmy dute SUkcesy 
w tym zakresie. Jednym z takich sukcesów, 
a przynajmniej tak nam się wydawało I tak nam 
poradzono. było sądowe pozbawienie ojca praw 
rodzicielskIch wobec mnie. po to. abym kiedyś 
nie musiała go finansować, bo żyl tak, Jakby 
staro~ć miała me zalstnie~. Nadal pił, pracowal 
zaledwie dorywczo. bawił się z podobnymI do 
siebie. Po studiach dwa lata spędziłam na statu 
za gramcą. a potem już na miejscu układałam 
sobie tycIe prywatne. W tym czasie mama była 
szczęśliwym człowiekiem już ponad 15 lat. Ja 
urodzi/a m dWÓjkę dzieci rok po roku I zaję­
łam się nimi z całą macierzyńską czułością. 
pozostając na urlopie wychowawczym. By/am 
napraWdę szczęśliwa, mól kochany mąż okazał 
się takie wspaniałym ojcem I wtedy właśnie Się 
zaczęło to, przed czym wiele lat temu ostrzegał 
mnJe mól terapeuta Zaczęłam dostawa~ pisma 
5.'łdowe z pozwami malego olca o uzyskanie 
ode mnie wsparcia materialnego na leczenie. 
krótko mówiąc, były to pozwy o alimenty. Nie 
miał pracy, mieszkania. a Jedynie rentę tzw.so· 
cjalną, z tytułu uzależnienia alkoholowego, miał 
też wkrótce otrzymać decyzję o przyznaniu mu 
lokalu socjalnego, ale potrzebował środków na 
doprowadzenie go do stanu używalności. Czy­
ta/am to pismo wiele razy, nie wierząc własnym 
oczom. Ojciec. który nie Istnial, nie utrzymywał 
dziecka. nie dal mu nawet pół godziny własnej 
uwagi po odejściu od rodzmy, mial czelność 
domaga~ się pIeniędzy od tegoz dziecka' A na­
sze prawo przewldywaFo przez te wszystkie lata 
słuszność takiego obrotu sprawy! Oczywiście, 
z/oiyłam w tej sprawfe protest. przedstawiłam 
wszystkie fakty i co z tego? Sąd się użalił nad 
nimI Biedny, schorowany staruszek, Już od lat 
nrepiJćJCY (zgadnijcie. dlaczego). skruszony, prosI 
tylko o to, aby nadal mógł iyć/ Przecież jej nie 
bH! Skoro córkę stać. to niech płaCi , placiła. aż 
do jego śmiercr, która nastąpiła po trzech latach. 
W pogrzebie nie uczestniczyła, na grobie do 
dzisiaJ nie zapal#a świeczkI. 

Edyta 

DziękuJę.za list. czekam na Wa'!iZe opinie. 
Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Jak wiele uwielbianych na świecie dań, pizza powstała po to, żeby 
nasyclt biednych. Z czasem lej prosta receptura została urozmaicona 
o dodatkowe składniki, aby dziś stat się posiłkiem serwowanym w naj­
lepszych restauracJach świata. Dlaczego jej popularnośt nie przemija 
I co tak napraWdę kochamy w tym drożdżowym placku? 

przed miażdżycą i zmniejszać ryzyko wystąpienia nowotworu przełyku. 
Dietetyczka Chelsey Amer opisuje na swojej stronie Internetowej, że danie 
to może być bardziej zbilansowanym śniadaniem nli popularne na całym 
świecie płatki. Zawiera bowiem o wiele więcej białka I protein:które dodają 
organizmowi energii na długi czas. 

Dziś powszechnie jest uważana za danie pochodzące z Włoch. Przeczą 
temu jednak najstarsze, pOChodzące z X wieku wzmianki o pizzy. Otóż 
była ona posilklem greckich chłopów i biedaków. Jej wyprodukowanie 
było niezwykle tanie i proste, a zawartość mąki sprawiała, że danie było 
wyjątkowo sycące. Kultowy, drożdżowy placek zyskał swoją trwającą do 
dziś renomę w XVII wieku za sprąwą pomidorów. Wówczas powstała też 
pierwsza neapolitańska pizzeria. która funkcjonuje do dziś. 

Jalł przyrządzić domową pizzę? 
To doskonały pomysł na spędzenie rodzinnego popołudnia. Nic nie sma­

kuje tak dobrze, jak posiłek przyrządzony wspólnymi silami. Podstawowy 
przepis na placek jest dziecinnie prosty do wykonania. 

Jakie składniki będą polrzebne? 
Europejczycy zachwyceni prostotą i smakiem dania poddawali je wielu 

eksperymentom, dzięki czemu dziś Istnieją niezliczone jej kombinacje - od 
legendarnej marghertty, przez pizzę warzywną. owocową, aż po tę poda­
waną na słodko, z dodatkiem czekolady. 

Ciasto (2 porcie): 250 g mąki. 130 mi wody. 4 g drożdży, 1 łyżka oliwy 
z oliwek. odrobina soli. łyżeczka cukru, ulubione dodatki (np. szynka, 
kukurydza, ananas, kiełbasa, ogórek kiszony, pieczarki itp.). 

la co kochamy piZZ,? 

Sos pomidorowy (należy wymieszać wszystkie składniki na gładką masę 
za pomocą blendera): 200 mi passaty pomidorowej, łyżka oliwy z oliwek, 
ząbek czosnku, suszone oregano, pieprz I sól (do smaku, według upodobań). 

Przygotowanie: To wyjątkowe danie pozwala na całkowitą personalizację, ponieważ 
"przyjmie" niemal wszystkie składniki, które mamy w kuchni. Pizza jest 
stosunkowo niedrogim produktem, którym możemy dzielić się z innymi 
- doskonale urozmaica spotkania rodzinne I towarzyskie. W wykonaniU 
niebanalnej pizzy ogranicza nas tylko wyobraźnia - w walentyn ki może 
być w kształcie serca; wielbiciele serów chętnie wybierają tę z zawijanymi, 
wypełnionymi nim brzegami; dZieCI UWielbiają lej wersję "mini" w postaci 
tzw. pizzerinek. Można zabrać ją ze sobą do pracy. na wycieczkę czy za­
serwować zamiast tradycyjnego obiadu. 

Krok 1. Ciepłą wodę wymieszaj z drożdżami i cukrem, następnie przelej ją 
do miski z przesianą mąką I dopraw odrobiną soli. Z takiej mieszanki wyrób 
jednolite ciasto. Uformuj kulę I odstaw w ciepłe miejsce pod przykryCiem 
na około 1 godzinę. 

Krok 2. Po tym czasie ciasto podZiel na dwie części I rozwałkuj. Piekarnik 
nastaw na temperaturę 250 st. C., a placki przełóż na blachę wyłożoną 
papierem do pieczenia. 

W powszechnej opinii plua to danie ciężkostrawne i dlatego nIezdro­
we. Tej tezIe zaprzeczyli naukowcy z Mediolanu, którzy przeprowadzili 
badania. Ich wynik wykazał prozdrowotne właściwości pizzy - ma chronić 

Krok 3. Gotowe, rozwałkowane ciasto posmaruj cienką warstwą sosu 
pomidorowego I ułóż na niej równomiernie wszystkie ulubione składniki. 
Następnie piecz przez ok. 10 minut, aż brzegi zarumienią się na złOty kolor. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana. na emeryturze (rencie), zmo­

toryzowanego, bez zobowiązań. z Jeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna. niezależna, romantyczna pozna Pana bez 

nałogów, na dłużej. Kontakt 691 032591. 
Wdowa 

Poznam uczciwego, inteligentnego. singla na 
emeryturze, bez nałogów i bez zobowiązań. Ja, 
nlezaleina 70-latka z Jeleniej Góry, bez nałogów 
I zobowiązań. Nie szukam przygody, tylko praw­
dziwego przyjaciela w zblitonym wieku. Na sms 
nie odpowiadam. Kontakt - 663 667 198. 

Slnglelka 
Życie Jest piękne tylko wtedy. kiedy kogoś 

kochamy. Może właśnie szukam CIebie? Poznam 
miłą. sympatyczną kobietę w wieku 50+. która 
zostanie moją przyjaciÓłką (a może kimś więcej), 
której mógłbym zaufać I wspólnie przeżywać uroki 
życia. Jestem miłym I sympatycznym blondynem. 
I nie lubię samotnoścI. Kontakt: 514 568 438. 

Andrzej 

Jestem wysokim 47-latkiem o spokojnym 
usposobieniu, posiadam wszechstronne zaintere­
sowania, nie mam nałogów ani zobowiązań. Po­
znam młodszą od siebie. miłą i szczerą bezdzietną 
dziewczynę Tel. 600 267 752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jeleniej Góry. lubiący sport. muzykę, 

taniec i turystykę, pozna Panią o takich samych 
zainteresowaniach. Kontakt: 608 783 296. 

Marek 
Senior na emeryturze z miłym głosem I uśmie­

chem, zmotoryzowany, szuka przyjaCiółki. Tel. 
669628554. 

Tomek 
WOlny, nlezalezny. pozna Panią. Kontakt: 

730275430. 
Tadeusz 

Wolny, lat 70. wzrost 168. wykształcenie średnie 
techniczne, bez nałogów, materialnie niezależny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim. posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Do oddanil: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odzież damska (r. 36/38): odzlet młodziezowo­
damska (r. XS·XL); swetry męskie. kurtki przejściowe 
damskie; kanapa 3-osobowa rozkladana; telewizor Skry­
tronie. łóżeczko dziecinne. ciuszki niemowlęce, wózek 
spacerowy. meblościanka pokOjowa. wersalka, tapczany 
(6 szt.). fotele (2 szt.). fotel rozkładany z funkcją spania. 

News4Media/fot. iStock 

Wolny. 67/176/95. niezależny. bez nalogów. 
ustabilizowany i zadbany. z własnym domem kolo 
Bolesławca. pozna Panią o dobrym sercu. w wieku 
40-60 lat, która pragnie ułożyć sobie życIe. Tel. 
508780914. 

Janek 

Żeby odmienit swoje samotne życie. nie 
trzeba specjalnej odwagi, ale ch,ci. żeby to 
zrobić. Napisz I daj Si, poznać. Wystarczy klika 
słów o sobie i o swoich oczekiwaniach wobec 
ewentualnego partnera. Sw6J anons prześlij do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13. 58-
500 Jelenia Góra) - moina tet wysłać sms lub 
mali. Powtórzenie wymaga jedynie kontaktu te­
lefonicznego. Jeśli zaintrygował Ci, któryś z za­
mieszczonych anoasów .. zadzwo" pod pOdany 
w nim numer kontaktowy. Kto chce odpOWiedZieć 
na ogłoszenie (Jeśli nie ma numeru telefonu). pi­
sze list do wybranej osoby, zaznaczailIC jej imi, 
i numer Nowin, w którym anons Si, ukazał. oraz 
załącza w kopercIe maczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - Ims: pod nr telefonu 605 097 884; 
mali: ela@nj24.pl 

(ap) 

Potrzeby: • 
Małe meble kuchenne (pOjedyncze szafki kuchenne 

wiszące, stojąceJ, lóźko piętrowe dzieCięce, naroznik 
z funkcją spania (prawy); zestaw krzeseł - (4 + 2) .. 

Ofiarodawcy I potrzebuJący mogą dzwonić pod numer 
75 75 247 81 w DDdz. 10-14. (II) 
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Kapsułki z rakotwórczym składnikiem. 
Producent wycolał ie ze sprzedaży 

Jeden z suplement6w diety za­
nieczyszczony był tlenkiem etylenu. 
Takli Inlormacj, przekazał produ­
cent wyrobu gMwnemu inspekto­
rowi sanitarnemu, kt6ry podjął de­
cyzj, o wycofaniu wadliwej partII. 

Tlenek etylenu to składnik ra­
kotwórczy, który wykazuje nieko­
rzystny wpływ również na geny 
i rozrodczość. Dlatego Unia Euro­
pejska podjęła decyzję o zakazie 
stosowania go w produkcji żyw­
ności na terenIe państw członkow­
skich. Obecność substancji wykry­
to jednak w jednym ze składników 
stosowanych przy wytwarzaniu 
suplementów diety. 

Firma REGIS poinformowała 
o zaistniałej sytuacji Główny Inspek­
torat Sanitarny, który monitoruje 
teraz proces wycofywania kapsułek 
z rynku . Istnieje jednak ryzyko. 
że konsumenci mogli zakupić już 
kapsułki z wadliwej partII, dlatego 
do publicznej informacji podano 
szczegółowe InformaCje, dzięki 

którym w latwy sposób możemy 
zidentyfikować produkt. 
"Wyjaśniamy. że tlenek etylenu 

nie jest I nigdy nie był stosowany 
w produkcji naszych suplemen­
tów diety. Jest on zwykle używa­
ny w farmacji oraz w przemyśle 
spożywczym do czyszczenia 

(sterylizacji) ekstraktów roślin­
nych. W/w produkty zostały 

wyprodukowane z surowca speł­
niającego parametry Jakościowe 
(dostawca surowca przedstawił 
stosowny certyfikat jakościowy) . 
Ze względu na fakt, że posiadamy 
dwa sprzeczne wyniki badań dla 
tej samej partii surowca - jeden 
jest pozytywny (tzn. że surowiec 
nie zawiera tlenku etylenu), drugi 
negatywny. prowadzImy postę­
powanie wyjaśniające. Jednakże 
z uwagi na dobro klientów już 
na tym etapie WYCOfujemy w/w 
produkty z rynku" - informuje 
firma REGIS. 

W tabeli znajdują się Informacje 
o nazwie suplementu. dacie przy­
datności do spożycia I numerze 
partiI. Jeśli mamy opakowanie 
sygnowane dokładnie w ten sam 
sposób, należy powstrzymać się od 
spożycia produktu. 
Państwowa Inspekcja Sanit .. rna 

monitoruje teraz przebieg wycofy­
wania produktu ze wszystkich eta­
pów jego dystrybucji. W przYpadku 
dodatkowych pytań , konsumenci 
mogą kontaktować się telefonicznie 
z Głównym Inspektoratem Sanitar­
nym pod nr. telefonu +48 22 34 53 
300 czynnym w dni robocze w godzi­
nach 08:15-16:15. 

Co II Jest suplement illItY? 
Jak podaje portal allecco.pl , su­

plement diety jest środkiem spożyw­
czym, którego celem jest uzupełnianie 
normalnej diety, Jest on skoncentro­
wanym tródlem witamin, składników 
mineralnych lub innych substancji 
wykazujących efekt odżywczy lub 
inny fizjologiczny. Musi mleć taką 
postać, która umożliwia odpowiednie 
dawkowanie, np. kapsułki , saszetki 
z proszkiem, płynu. Uwaga, suple­
ment diety nie powinien być mylony 
z produktami leczniczymi. 

ROżnic między lekIem a suplemen­
tem jest dużo . Przede wszystkim, 
suplement nie leczy. Jego celem 
jest jedynie uzupełnianie codZiennej 
diety. Suplementy nie przechodzą 
wieloletnich badań, nie jest wyma­
gane potwierdtenie ich jakości , bez­
pieczeństwa czy opisywanych przez 
producenta efektów działań . 

Łatwość wprowadzenia na rynek 
suplementu diety, brak restrykcyj­
nych wymogów, które musiałaby te 
produkty spełniać , a także bardzo 
ograniczona kontrola suplementów, 
które już znajdują się w obrocie, 
powoduje, że nleraclonalne przyjmo­
wanie tych preparatów może nieść 
ze sobą większe ryzyko OIŻ korzyści. 

News4Media 
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Jak się da, to się opłaci. A woda i gaz poczekają 
Po pierwsze - czynsz, po drugie - z mniejszych miast - od 20 do 50 naszych respondentów deklaruje, że Natomiast paliwo i bilety za przejazdy Zaciskanie pasa i dodatkowa praca 

kredyt. Na końcu - woda i gaz. Tak tys. mieszkańców. koszty życia w pandemii zwiększyły pochłaniają 7 proc. zasobów, tyle W przypadku braku pieniędzy lub 
wygląda kolejność comiesięcznych się, a prawie połowa okreś la ten skok samo co rachunki za telefon I Internet. ograniczonego budżetu 65 proc. 
płatności Polaków. To wynik bada- Wszystko DO kolei jako bardzo duży. W konsekwencji Po 6 proc. stanowią wyposażenie Polaków w pierwszej kolejności 
nia "Portfel statystycznego Polaka Po opłacen iU rachunków 48 proc. co trzeci zapytany przez nas Polak mieszkania wraz z prowadzeniem tnie wydatki, a prawie 1/3 sięga po 
w pandemii", złeconego przez Kra- domostw dysponuje budżetem nie prognozuje, że jego sytuacja finanso- gospodarstwa domowego oraz odzież oszczędnoścI. Następnie szukają 
jowy Rejestr Dłuzników. większym niż 1500 zł mIesięczn ie . wa w najbliższym roku się pogorszy. i obuwie. Na dalszej pozycji są raty rozwiązań, które mogą doraźnie 

Na koniec 2021 r. - Jak wynika Sumą powyżej 4000 zł obraca jedynie Problem dotyczy zwłaszcza osób kredytów i pożyczek, które stanowią zasilić budżet domowy. jak sprzedaz 
z danych KRO - Polacy byli zadłu - 13 proc Co 6. musi sobie radzić, ma- mieszkających w małych miejscowo- 5 proc. budżetu uzywanych rzeczy czy praca dodat-
żeni na 44 ,1 mld zł . Zaległoś c i ma jąc do wydania jedynie kwotę do 500 śclach , gdzie są mniejsze możliwości Co ciekawe, 4 proc. w strukturze kowa. Takle działania deklaruje co 5. 
2,3 mln osób. Średnie zadłuże n ie zł. Nie dziwi więc, że zdecydowana na rynku pracy finansowej stanowią oszczędności. badany. Proszą też o pomoc rodzinę 
to 18,4 tys. zł . Najwięcej ma ją do większość badanych. bo aż 95 pro- Zasobność portfela na wpływ na Jakub Kostecki, prezes Zarządu i znajomych, na co wskazuje 1/4 
oddania osoby w wieku 46-55 - cent, ocenia koszty życia w pandemII priorytety płatności w domach. Ba- firmy windykacyjnej Kaczmarski ankietowanych. Kredytem bądź po-
13,7 mld zł. O miliard mniej, czyli jako wysokie, a za bardzo wysokie co danie KRO pokazuje, że w pierwszej Inkasso: - To ŚWiadczy o odpowie- życzką posiłkuje się 10 proc. osób. 
12.7 mld zł , muszą spłac i ć Polacy czwarta osoba .. ko lejności Polacy opłacają czynsz dzlalnym podejściu do zarządza- Jakub Kosteckl: - ZaciągCinle 
p om iędzy 36 a 45 rokiem życia. Adam Łącki , prezes Zarządu Kra- (45 proc. wskazań) I raty kredytów nia fInansami, choć nie katdy jest kolejnych zobowiązań, aby spłacić 
Najw i ę ksze problemy z uregulo- jowego Rejestru Długów Biura Infor- (33 proc.). Dbają też o pokrYCie skłonny odkładać pieniądze, nawet poprzednie, to prosta droga do 
wan lem zobowi ązań mają osoby macji Gospodarczej: - Aż 91 procent kosztów energii (26 proc.) oraz jeśli je ma. Z naszego doświadczenia pętli zadłużenia. Jeśli robrtak co 10 

zakupów ratalnych i pożyczek (14 w obsłudze długów konsumenckich badany, świadczy to o poważnym 
proc.). NIższe miejsca na liście wynika, że młode osoby nie dyspo- problemie społecznym . Zarządza-I 5truktura wyd.tków w :i""-'ch domowych wydatków zajmują woda i gaz oraz nują oszczędnościami, co zwykle nie wydatkami przy ograniczonym 
podatek od nieruchomości (po 5 jest ich świadomym wyborem. Wolą budżecie domowym nie jest łatwe, 
proc.). Na ko ńcu priorytetów płat- wydawać gotówkę na bieżąco, często ale można sporządziĆ listę com le-

2ywnMJ. i napoJ" ~Z.lkOnołow. 18 ności jest ogrzewanie i paliwo do o wIele więcej, niż mają w portfelu. slęcznych koniecznych wydatkÓW 
Utytkow~,..e mleszkllnl.1 no{nlklenetgil 11 samochodu (po 4 proc.). Na równi Kiedy wpadają w długi, są zdziWi e- i takich. z których z pewnoścIą da 

Zd,owie neki. wizy(ylek.lrskie) Z nimi znajdu je się internet, telewi- ni, że bank, który udzielił pożyczki się zrezygnować. To pomoże zapa-
Traospon· paliwo, bilet m~leuny zja, telefon, wywóz śmieci I prze- ratalnej na zakup sprzętu RTV czy nować nad finansami 

ł ~C1nMł (fMhUf'lk, t~ .. tonic'7",~, In, .. 'ntt) jazdy komunikacją publiczną (we firma telekomunikacyjna, w której Niepłacenie rachunków to ostatecz-
wyposau",e mleW<.1ni iprowadltnł .. ,osp. 6 wszystkich przypadkach po 2 proc.). przestali opłacać abonament, kierują ność, ale przyznaje się do tego 5 proc. 

POlo.We lowal)ll u:.Iu" 6 
naleźnoścl do windykacjI. Gdy dzwoni Polaków. 

WYdatki ad kuchni do nich negocjator, nie chcą podjąć Ogólnopolskie badanie "Portfel 
Od,.ltl. (')buwl~ 6 

Budżety polskich gospOdarstw do- rozmowy. Natomiast osoby dOjrzałe, statystycznego Polaka w pandemli~ 
Raty kr<<lytów/ połyc2<'k S mowych najbardziej obciąża żywność jeśli nie mają oszczędnoścI, z których zostało przeprowadzone w grudniu 

H~poj~ al koltolow •• wyroby ~onjo"'f S I napoje bezalkoholowe (1 8 proc.) mogłyby pokryć zadłużenie, są otwar- 2021 r. przez TGM Research na 
Onq~"o!u ... ~ oraz użytkowanIe mIeszkanIa. w tym te na mediacje. zlecenie Krajowego Rejestru Długów 

Edukll<jo prąd , gaz i woda (17 proc.). ŁącznIe W strukturze wydatków Polaków, Biura InformacjI Gospodarczej na re-
Rekrt3<ja I kulwta stanowią one ponad 1/3 wszystkich według badania KRO, niewiele miejsca prezentatywnej próbie 1004 Polaków 

R .. ta~r.<ie- i hotel" kosztów. Trzecie miejsce w koszyku zajmuje edukacja. rekreacja i kultura - w wieku 18-74 lata. 
zajm ują leki i wizyty medyczne. To 8 po 4 proc. wskazań . Najmniejszy jest 
proc. średn iego budżetu domowego. udzIał restauracji I hoteli - 3 proc. News4Medla 
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Sprawozdanie sytuacyjne 
Informacje przekazywane w raportach milicji z 1945 r. to do dzisiaj bezcenne źródło wiedzy o panującej wówczas 
sytuacji w mieście. Zwłaszcza, że poruszana w nich tematyka była naprawdę różnorodna. 

Sama lokalna milicja przecho­
dziła wówczas zmiany organiza­
cyjne. W myśl rozporządzenia 
dolnośląskiej Komendy Woje· 
wódzkiej Milicji Obywatelskiej 
utworzona została Komenda 
Powiatowa oraz trzynaście po­
sterunków na terenie powiatu. 
Każdy z posterunków składał 
się z siedmiu funkcjonariuszy, 
w tym komendanta. Z kolei przy 
Komendzie Powiatowej funkcjo­
nował pluton, składający się z 27 
ludzi. Teren samego miasta znaj­
dował się pod kontrolą osobnej 
Komendy Miejskiej. W mieście 
powstały też milicyjne koszary, 
w których mieli zamieszkać funk­
cjonariusze kawalerzy. 

Jelenioa6rskle mrowisko 
Jesienią 1945 r. w mieście 

panował Ciągły ruch ludności. 
Niczym w mrowisku. Taki był 

jednak koloryt tamtych czasów 
na tzw. Ziemiach Odzyska­
nych. Jedni tutaj prZYJeżdżali, 
drudzy stąd wyjeż· 
dżali, a trzeci 
przenosili się 
z miasta do 
miasta, szu­
kaJąc dla siebie 
lepszej pracy 
i mieszkania. Pod 
koniec roku podawa­
no, że ludność osie­
dlona w okolicznych 
gospodarstwach na 
terenie powiatu to ludzie 
zza Buga, którzy powoli 
mieli się urządzać w no­
wych warunkach i przygo­
towywać się do nadchodzą-
cej zimy .. 

Równie częste, jak widok 
przesiedleńców, były też cały 
czas utarczki z żołnierzami 
radzieckimi. Jak informowało 
dowództwo jeleniogórskiej ko­
mendy: Zajścia z żołnierzami ro· 
syjskimi są częste, przyczyną jest 
opilstwo Rosjan, likwidowanie 
takowych odbywa się wspólnie 
z dowództwem rosyjskim. Z nie 
najlepszej strony pokazywali się 
też polscy wojskowi. Jak pisano: 
Codziennie wpływają meldunki 
do Powiat.[owej] Komendy M.O. 
o napadach rabunkowych doko­
nywanych przez wojsko polskie, 
na które nie jest w stanie milicja 
reagować. Jeżeli władze wyższe 
na to nie zareagują, milicja na 
terenie powiatu nie Jest w stanie 
pracować. Często dochodzi do 
strzelanin. Do tego problemu po­
wrócono w następnym raporcie, 
tym razem z połowy listopada 
1945 r.: ( .. ) żołnierze Polscy, jak 
mi wiadomo, dopuszczają się 
różnych nadużyć, tak na ludności 
pOlskiej. jak też i na niemieckiej. 
Często dochodzi do starć pomię­
dzy Milicją i Wojskiem Polskim, 
szczególnie w porze nocnej. 
Aby temu zaradzić, władze mi­
licji zwróciły się do dowództwa 
polskiej Jednostki wojskowej 
w mieście. 

Z kolei mniejszą już wówczas 
liczbę ludzi "niepowołanych", 
co zapewne miało oznaczać 
szabrowników, wiązano z czaso­
wym wstrzymaniem komunikacji 
kolejowe) - niestety, nie wiadomo, 
jak długo trwał ten stan rzeczy. 

Praca dla każdego 
Jak donoszono, pracę w Jeleniej 

Górze można było otrzymać od 
ręki. Bezrobocia nie było, a wręcz 
( .. ) odczuwa się ( ... ) brak pol­
skich rąk do pracy. Wszelkie braki 
kadrowe wypełniano ludnością 
niemiecką. Można było znaleźć 
pracę w przemyśle, w handlu, 
mile widziani byli również drobni 
rzemieślnicy, na których czekały 
wolne warsztaty. Te zaś szybko 
zapełniały się kolejnymi fa­
chowcami. 

Niskie zarob­
ki, wysokie 
ceny 
Wyjąt­

kowo cen­
ne są rów­
nież dane 
o ówczesnych 

tował natomiast 1400 złotych, 
a za tyle samo pszenicy trzeba 
było zapłacić 2000 złotych. 

Mało kogo stać więc było na 
regularne zaopatrywanie się 
w jedzenie u handlarzy - korzy­
stano z przydziałów i stołówek 
pracowniczych, królował też 
tzw. handel wymienny, a za 
niektóre produkty i przedmioty 
można było dostać więcej niż 

za oficjalną walutę. 
Narzekano również na regla­

mentację, czyli przydziały żyw­
ności na kartki, których brako­
wało, a jeżeli się pojawiały. 
to z dużym opóźnie· 
niem. 

pierw­
szych miesiącach 

rtkl żywnościowe na 
niewiele się zdawały, bo przy­

działy żywności były minimalne, 
a w dodatku docierały z dużym opóźnieniem. 

zarobkach oraz cenach produk­
tów żywnościowych na wolnym 
rynku. Jak wynika z informacji 
przekazanych przez komen­
danta Jana Kadzidłowskiego, 
rzemieślnik kwalifikowany mógł 
liczyć na stawkę godzinową do 
40 złotych, a zwykły robotnik 
musiał zadowolić się kwotą 
od 5 do 20 złotych. Z kolei jak 
niskie były to zarobki, poka­
zuje zestawienie ich z cenami 
poszczególnych produktów. 
I tak za kilogram ziemniaków 
trzeba było zapłacić 120 zło­
tych, za kilogram słoniny 320 
złotych, a za kilogram masła 
350 złotych. Kwintal żyta kosz-

Poniemieckie spodnie i buty 
Z kolei w ubrania i obuwie 

zaopatrywano się u ciągle obec­
nych w mieście Niemców. Jak 
donoszono, ci, wyprzedając 
swoją garderobę, a czasem 
I fanty wyszabrowane w innych 
miejscach, starali slę zdobyć 
środki na przeżycie. Innym pro­
blemem związanym z aprowiza­
cją był brak opalu, co było złym 
zwiastunem przed nadchodzącą 
zimą. A brakowało zarówno wę­
gla, jak I drewna. Zwracano się 
o pomoc do starostwa, jednak 
i tam brakowało tych surowców. 
Kwestia ta pozostała więc nie­
rozwiązana . przed nadejściem 

mrozów i ludność, podobnie jak 
w wielu innych sprawach, musia­
ła ratować się swoją pomysło­
wością, czyli ... szabrem. Innego 
wyboru nie było . 

Czesi, amerykańska okupacja 
i ewakuacja 

Milicja uważnie nasłuchiwała 
wszelkich głosów mogących 
świadczyć o nastrojach panu­
jących wśród ludności polskiej. 
A jak wynika z informacji przeka-

zanych na począt­
ku listopada, te 
były nie najlep­
sze: W związku 
z przeproWa· 

dzeniem re­
organizacji 
poste­
runków 
i zmniej-

szeniem stanu [oso-
bowego) milicji, w ostat­

nich dniach wśród ludności 
cywilnej i osiedleńców polskich, 
zdarza się bojaźń, tembardziej, 
że właściciele dawniejsi mająt­
ków, Niemcy odnoszą się do 
Polaków szorstko i często wyra­
żają się, że w najbliższych dniach, 
Polacy z tych terenów muszą 
pójść, ponieważ tereny te zajmą 
Czesi pod okupację Amerykanów. 
Swoje robiło też wspomniane już 
wstrzymanie ruchu kolejowe­
go: W związku z wstrzymaniem 
pociągów osobowych szerzą 
się przeróżne pogłoski na temat 
ewakuacji Polaków. 

Te i najróżniejsze warianty 
tych plotek, a także niski poziom 
ogólnego bezpieczeństwa, sku­
tecznie miały odbierać polskim 
osadnikom Chęć-do pracy. 

Informowano o "wybitnie re­
akcyjnym" nastawieniu ludności. 
O co chodziło? A o negatywny 
stosunek do Związku Radziec­
kiego, za czym stała przestęp­
czość ze strony żołnierzy Armii 

Czerwonej. Miano o tym dyskuto­
wać na każdym kroku, bo ludzie 
mieli dość bezprawia panujące­
go na ulicach Jeleniej Góry . 

Trudno być milicjantem 
W sprawozdaniach irapor· 

tach MO nie mogło oczywiście 
zabraknąć również podpunktu 
związanego z codzienną pracą 
milicjantów. A tutaj kłębiły się 
liczne problemy, które skutecz­
nie wpływały na skuteczność 
podejmowanych działań. Jak 
tłumaczył to jeden z oficerów: 
Milicja (. .. ) działa ku temu ( .. ), ale 
nieraz nie jest w stanie z powodu 
braku benzyny do samochodów 
lub amunicji do automatycznej 
broni, gdyż dane bandy są samo­
chodem i dobrze uzbrojone, a gdy 
się zawiadomi post. [erunek), to 
też, gdy przyjdą pieszo parę kilo­
metrów, lub rowerem jest już [za) 
późno i nie można na to reagować. 

Oprócz tego nie było pieniędzy 
na wynagrodzenia dla funkcjo­
nariuszy, więc ci pracowali za 
wyżywienie i przydziały opału. 
Jak dodawano: Aprowizacja [mi· 
licyjnych) rodzin jest marna, jak 
stwierdziłem (. .. ) odczuwają głód, 
gdyż na otrzymane kartki żywno-
ściowe otrzymali na miesiąc 

listopad tylko 6 kg chleba, 25 
dkg masła i paczkę zapałek. 
Nastroje pogarszał fakt, że 
nietrudno było o łatwiejszą 
i przede wszystkim lepiej 
płatną pracę, bo jak 
pisano: ( .. .) zwolnieni 
Milicjanci po reorgani­
zacji, otrzymali pracę 
przy fabrykach, gdzie 
otrzymują 3 razy więk­

szą pensję i ( .. .) służbę 
[tzn. pracę) pełnią tylko 

godzinowo, a nie tak jak Mi­
licjant, który ma służbę całe 24 
godziny, a w wolnych godzinach 
musi stanąć na każde zawołanie. 
Efekt był taki, że funkcjonariusze 
musieli być skoncentrowani na 
zapewnieniu utrzymania sobie 
i swoim bliskim, a nie na za· 
pewnieniu bezpieczeństwa na 
terenie miasta. 
Brakowało też mundurów. 

I choć zostało to oficjalnie zaka­
zane przez komendę wojewódz­
ką, milicjanci wykorzystywali 
mundury po Niemcach. Innego 
wyboru po prostu nie było, a na 
przydział umundurowania z cen­
trali nie można było liczyć. 

Z drugiej strony informowano 
o niezbyt przychylnym nasta­
wieńiu ludności polskiej do sa­
mych milicjantów. co miało być 
związane ze wzmożoną walką 
MO z powszechnym wówczas 
szabrownictwem. Coraz częstsze 
kontrole przeprowadzane przez 
funkcjonariuszy w lokalach. na 
stacjach kolejowych, a nawet na 
ulicach, budziły negatywne uczu­
cia wśród mieszkańców miasta. 
dla których szaber był częstokroć 
sposobem na przeżycie. 

Marek Żak, 
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wspomnien~ O płk. dr. inż. Wiesławie Pączku 
(1948-2021) 

Olicer Z misji 
pokojowych ONZ 
"Człowiek odchodzi , pamięć pozostaje". 

Kilkunastu Jego przyjaciół I kOlegów 
wyrażało zgodną opinię. Ich zdaniem 
niezwykle ciekawe, barwne i bogate 
w rozmaite wydarzenia życie Wiesława 
zasługuje na książkowy bestseller, 
scenariusz film u fabularnego ~ub 
dokumentalnego. Gdyby Wiesław żył, 
pewnie sam byłby jego autorem albo 
współautorem. Pierwszą część woj­
skowej przygody w fascynujący sposób 
Wiesław opisał we wspomnieniach "Jak 
to fajnie było w szkole oficerskiej". 
Zostały opublikowane w wydawnictwie 
.. Garnizon Jelen ia Góra we wspo­
mnieniach 1945-2004", pod redakcją 
Zbigniewa Kuśmierka, wydanej w 2018 
roku przez Związek Lolnlerzy Wojska 
Polskiego w Jeleniej Górze. 
Wiesław Pączek urodził się nad 

rzeką Nil, w miejscowości Kolbuszowa 
w Kotlinie Sandomierskiej (Podkarpac­
kie). Dzieciństwo I okres młodzieńczy 
spędził w Lubaniu Śląskim. Ojciec był 
oficerem Wojsk Ochrony Pogranicza, 

.podobnle jak ojciec przyszłej żony 

Wiesława - Ireny. Po ukończeniu lubań­
skiego Liceum Ogólnokształcącego jego 
17 -letni absolwent został podchorążym 
w Oficerskiej Szkole Radiotechnicznej 
w Jeleniej Górze. Po promocji w 1968 
roku Wiesława powołano do zawodowej 
słuiby wojskowej. 

W swoich wspomnieniach płk Wie­
sław Pączek opisał naukę chodzenia, 
uroczyste pogrzeby peta i zapalkl, 
I podobnego rodzaju "rozrywki" w OSR, 
"żółty kryminał", czyli gruby, formatu 
A-4, żółty skrypt do nauki przedmiotu 
"Technika impulsów", plęclokilometro­
we biegi z bronią, pływanie w mundurze 
z bronią na Odkrytym basenie, ewident­
nie naruszające regulamin dyscyplinarny 
wyjścia, potocznie nazywane "Iewiz,ną", 
wielką Defiladę 1 OOO-Iecia Państwa 

POlskiego w Warszawie, wyczekiwaną 
promocję na pierwszy stopień oficerski 
oraz wiele Innych okresów i zdarzeń 
z trzech lal nauki w aSR. 

Nie sposób opisać wszystkich cieka­
wych, choć nie zawsze miłych i zabaw­
nych wydarzeń z życia podchorążego. 
Gdyby spróbować to zrobić, powstałaby 
gruba I interesują książka. l perspek­
tywy czasu nieco inaczej wyglądają 

dawne przetycia i odczucia. lmlenla 
się otaczająca nas rzeczywistość, przy­
chodzą i odchodzą ludzie, znikają stare, 
a pojawiają się nowe obiekty, ale pamięć 
i wspomń/enia pozostają na zawsze. 
To właśnie to miejsce - aSR w Jeleniej 
Górze i tamten czas zawsze wspominam 
z szacunkiem I sentymentem - napisal płk 
dr Wleslaw Pączek. 

Przez sześć lat był technikiem stacji 
radiolokacyjne). a następnie dowódcą 
aparatowni w kompanii radiotechnicznej 
w Pastewniku. W 1979 roku ukończył 
studia na Wydziale Wojsk Lotniczych 
i Obrony Powietrznej w AkademII Sztabu 
Generalnego WOjska Polskiego. Został 
oficerem dyplomowanym. W latach 
1979-1981 pełnił służbę jako starszy 
oficer operacyjny. 

W 1981 roku Wiesław Pączek został 
nauczycielem akademickim w Wyższej 
Oficerskiej Szkole Radiotechnicznej 
w Jeleniej Górze. Do 1988 roku był kie­
rownikiem zakładu, potem adiunktem. 
Podchorążych oraz kursantów uczył 
tego, Ila czym znał się doskonale. Uczył 
pracy bojowej I taktyki rodzajów wojsk. 
W Akademii Sztabu Generalnego obro­
nił rozprawę doktorską "Modelowanie 
działań środków napadu powietrznego 
z wykorzystaniem symulacji kompute­
rowej". Potem Wiesław Pączek służył na 
różnych stanowiskach w Ministerstwie 
Obrony Narodowej, w pionie wsp6łpra-

cy międzynarodowej oraz zarządzania 
kryzysowego. Jako ekspert brai aktywny 
udział w opracowaniu I wdrażaniu "Usta­
wy o Zarządzaniu Kryzysowym". 

- W latach 1999-2009 Wiesław sze­
fował Oddziałowi Gotowości Obronnej 
Państwa, był głównym specjalistą 
w Departamencie StrategII I Planowania 
Obronnego MON i przez jedenaście lat. 
do 2015 roku, adiunktem w warszaw­
skiej AkademII Nauk Społecznych. 
Z płk. Wiesławem w latach 90-tych 
byliśmy w składzie komisji socjalno­
bytowej zajmującej się m. In. rozpa­
trywaniem wniosków o przyznanie 
wczasów kadrze. Jak zwykle wniosków 
było zawsze więcej nli miejsc przyzna­
nych przez dow6dztwo w Warszawie. 
Wiesław starał się zawsze pomagać, 
telefonował, starał się pozyskać dodat­
kowe przydziały kart wczasowych, żeby 
przydzielić je kadrze I pracownikom 
cywilnym. Nieraz w dowództwie mieli 
Go dosyć, ale zawsze coś uzyskał -
wspomina ppłk Zbigniew Kuśmierek. 

- Wiesław był moim kolegą od lat 
BO-tych, znaliśmy się z WOSR, a potem 
z Centrum Szkolenia Radioelektronicz­
nego. Bliższe poznanie nastąpiło w War­
szawie podczas naszej służby w MON, 
do pracy dojeŻdżaliśmy z Jeleniej Góry 
- wspomina gen. Artur Kołosowskl. -
Pamiętam , jak w jeleniogórskiej uczelni 
Wiesław prowadZił ciekawe szkolenia na 
temat zbrojnego wyposażenia armii spo­
za ówczesnego Układu Warszawskiego. 
W MON często korzystano z Jego wie­
dzy i merytorycznych uwag. W moich 
wspomnieniach Wiesław pozostanie 
jako dobry fachowiec. porządny, mądry, 
spokojny i małomówny człowiek. 

Od pierwszego spotkania na kursie 
oficerów rozpoznawczych w WOSR 
w 1982 roku, o majorze dyplomowa-
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nym Wiesławie Pączku, szefie zakładu, 
właściwie głównym wykładowcy kur­
su, sporo może opowiadać rodowity 
ciepliczanin, ppłk w st. spoczynku, dr 
nauk wojskowych, Inżynier - dowódca, 
magister historii, Tadeusz Tabacznluk. 
- Szybko nawiązała się między nami 
nić sympatii z racji tego, że obydwaj 
pracowaliśmy w jednostkach liniowych 
Sil Zbrojnych, co w tym czasie było 

rzadkością w WOSR. Wiesław wielo­
krotnie wyciągał do mnie pomocną 
dłoń, zawdzięczam Mu wiele, nie tylko 
wsparcie. Dzięki Niemu zostałem wy­
kładowcą w WOSR i mogłem rozpocząć 
studia doktoranckie w AkademII Sztabu 
Generalnego w Rembertowie. W 1997 
roku nasze drogi służbowe rozeszły się, 
ale pozostawaliśmy w kontakcie. Wie­
sław odwiedzal nas I opowiadal o tym, 
co tak naprawdę działo się w dawnej 
Jugosławii. Były to opowieści bardzo 
szokujące , znacznie różniące się od 
oficjalnych przekazów. 

W stopniu majora Wiesław Pączek 
był przedstawicielem ONZ przy misjach 
wojskowych w JugosławII, Angoli 
i Kuwejcie. Już w pierwszej pokojowej 
misji znalazł się w centrum zbrojnych 
wydarzeń, pod silnym ostrzałem z obu 
skonfliktowanych stron. Był pierwszym 
żołnierzem z Polski, który trafił do nie­
woli. Jako zakładnik w wojnie w dawnej 
Jugoslawil został przykuty do słupa, 
cudem uniknął śmiercI. 

W swoje 60-te urodZiny (10 12008 r.) 
płk doktor nauk wojskowych, po prawie 
43 latach zawodowej służby wojskowej, 
zostal przeniesiony w stan spoczynku. 
W dniu pożegnania Wiesława Pączka 
z mundurem Jego przełoiony z lat służ­
by 1999-2007, dyrektor Departamentu 
Strategii i Planowania Obronnego MON, 
gen. bryg. Stanisław Rybak powiedział: 
"Twoja długoletnia służba wojskOWa, 
pełniona na różnych zaszczytnych 
I odpowiedzlalhych stanowiskach, była 
wyznaczona pasmem znaczących osią­
gnięć, sukcesów, a także poświęcenia 
dla dobra Ojczyzny. Głęboką wiedzą, 
doświadczeniem , rzetelnością I sumien­
nością oraz uczynnością I życzliwością 
zaskarbiłeś sobie uznanie przełożonych 
I autorytet podwładnych. Swoim osobi­
stym przykładem stwarzałeś niedościgłe 
wzorce do naśladowania". 

- Jako wojskowy emeryt Wiesław Pą­
czek w dalszym ciągu pracował na rzecz 
obronności kraju, m. in. w Ministerstwie 
Infrastruktury oraz w Ministerstwie 
Transportu, Budownictwa I Gospo­
darki Morskiej. Był też nauczycielem 
akademickim w warszawskiej uczelni, 
następnie członkiem Jelenlog6rsklego 

Stowarzyszenia ŻOłnierzy Radiotechni­
ków "Radar" i od 2017 roku Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego w Jeleniej 
Górze. Aktywnie włączył się w życie 
społeczności Koła nr 4 - wspomina płk 
w st. spoczynku Franciszek Michalik. 

- Wiesław uczestniczył w zebraniach 
I wszystkich uroczystościach patrio­
tycznych z udziałem Związku Żołnierzy 
WP. Posiadał dużą znajomość wydarzeń 
historycznych, którymi dzielił się pod­
czas zebrań I spotkań środowiskowych . 
Poprzez działalność w organizacjach 
społecznych Jego osoba była elemen­
tem IntegruJącym środowisko emerytów 
wojskowych ze środowiskiem cywilnym. 
Za swoją działalność I postawę , w 2020 
roku płk dr Inż. Wiesław Pączek został 
wyróżniony Brązowym Krzyżem "Za 
Zasługi dla Związku Żołnierzy WOjska 
Polskiego" - dodaje prezes Z1Wp, płk. 
w st. spoczynku Edward Basałygo. 

- Za wybitne zasługi w umacnianiu 
suwerenności I obronności kraju Tato 
w 2005 roku został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
WczeŚniej uhonorowano Go Srebrnym 
i Brązowym Krzyżem Zasługi oraz meda­
lami "Za Zasługi dla Obronności Kraju" 
i .. Siły Zbrojne w Slużbie Ojczyzny" -
mówią córki Aneta I Agnieszka (obie po 
studiach ekonomicznych). 

- Wiesiu był osobą bardzo rodzinną , 
kochającym mężem, ojcem I dziadkiem 
Pawełka oraz blltniaczek, Mai I Martynki. 
Jego wielką pozazawodową pasją było 
wędkarstwo. Posiadał kolekcję różno­
rodnych wędek, żyłek I akcesoriów. Czę­
sto łowił duże ryby, w ostatnich sześciu 
latach, od maja do września , z przystani 
w NlesuHcach (Zielonogórskie). Niedaw­
no kupli sobie łódkę, aby wędkować na 
jeziorze. Po ciężkiej chorobie Mąż na 
zawsze odszedł od nas 22 listopada 
2021 roku. Po utracie tak bliskiej Osoby 
nadal z rodziną I najblIższymi jestem 
pogrążona w głębokim smutku I żałobie 
- przyznaje żona Irena Pączek. 

W imieniu byłych żołnierzy I pracow­
ników cywilnych WOSR oraz członków 
wymienionych wyżej organizacji na 
nowym jeleniogórskim cmentarzu ko­
munalnym płk Franciszek MIchalik po­
żegnał I na wieczną wartę odprowadził 
płk. Wiesława Pączka. Jak pOdkreślił : 
"Wspaniałego , odpowiedzialnego, 
prawego, wrażliwego , dobrego, nie­
zwykle skromnego człowieka . Żegnaj 
Wiesławie! Niech pamięć o Tobie 
będzie wieczna. Spoczywaj w Pokoju. 
Czołem Panie Pułkowniku!" Tymi 
słowami kolega Franciszek zakończył 
długą mowę pogrzebową · 

Henryk Stobiecki 
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OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany · 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Wleń w granicach administracyjnych, dla 
wyodrębnionych części obrębów geodezyjnych 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 741 z późno 
zm.), zgodnie z art. 30, 39 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2373 z późno zm.) oraz w nawiązaniu do uchwały Nr 104/XVI/19 
Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 19 grudnia 2019 r., w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Wleń w granicach administracyjnych, dla wyodrębnionych części 
obrębów geodezyjnych, zmienionej Uchwałą Nr 132/XX/20 Rady Miasta i Gminy 
Wleń z dnia 27 lutego 2020 r. 

zawiadamiam 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 23.02.2022 r. do 15.03.2022 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń, I 

w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Wleń pod adresem: www.wlen.pl/bip. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14.03.2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Wleń o godz. 14.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi mogą być wniesione (zgodnie z art. 8c w/w ustawy): 
- w formie papierowej do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń na adres: 

Urząd Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń, 
- w formie elektronicznej na adres e-mail: inwestycje@wlen.pl 
- za pośrednictwem platformy ePUAP, 
z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo 
siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 29.03.2022 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń na adres: 
Urząd Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń lub na adres 
e-mail: inwestycje@wlen.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, l w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29.03.2022 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 
I-I Artur Zych I-I 

Wyciąg z ogłoszenia nr 14/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym 
lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

-----------r- ----------
ul. R. Traugutta 9 - lokal mieszkalny nr 2 o ogólnej pow. 46,45 m'. składający Oznaczenie 

nieruchomości się z: 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki wc o łącznej pow. 43,29 m 2 oraz 
pom. przynależnych tj. 2 piwnic o pow. 3.16 m 2 (parter). 
Udział we współwłasności budynku oraz działki gruntu nr 693/1 o pow. 0.0602 
ha (obręb 0018, AM-5) wynosi 6,65%, KW nr JG1J100062801/S. 

Cena wywoławcza 120.000,00 zł Wysokość wadium 12.000,00 zł 
-----..i 

Termin wniesienia 18 marca 2022 roku. Data dokonania wpłaty iest daŁa uznania rachunku 
wadium bankowego Miasta. 
I--------------+--
Termin i miejsce 24 marca 2022 roku o godz. 1000. Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, 
przetargu I piętro. sala nr 13 ----
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona in­
i publikacji ogłoszenia ternetowa: nip.jeleniagora.pl - oferty nieruchomości --- ---- -- ---,. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nien.chomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. pokój nr 111; tel.: 75-75-46-
228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej WWW.n1en.C;hQIDosd.lelenlagora.QI ----

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lwówek Śląski 
informuje, że na tablicy 
ogłoszeń tut. Urzędu został 
wywieszony i podany do 
publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do 
sprzedaży: Wykaz nr 
GPNŚ.6840.3.l.2022. 
KB/l z dnia 08.02.2022 r. 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P29-G 

SPRZEDAM nowoczesne 3-po­
kOjowe 74,45 mikw, Teatralna. 
OKAZYJNA CENA 399.900 zł, 
513-345-184. P30-G 

MAM do wynajęcia mieszkanie 
85 m kw. w czynszu jest ogrzewa­
nie- 1200 zł. Tel. 665-550-721. 

P34-G 
DO WYNAJĘCIA mieszka­

nie 2-pokojowe na Zabobrzu. 
506-298-241. P35-G 

NIERUCHOMOŚCI 

GARAŻ do wynajęcia ul. 
Wolności (Cieplice), 721-661-946. 

P32-G 
SPRZEDAM, wynajmę hotel, 

autoserwis, mieszkania w Karpaczu 
i Cieplicach, 603-622-848. P66-K 

WÓJT GMINY POOGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/prawo lokalne/zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
15 lutego 2022 r, na okres 21 dni wykaz nieruch 
omości gminnych niezabudowanych przeznaczonych 
do zbycia w drodze darowizny na rzecz 
Skarbu Państwa. 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. Długiej 63 w Jeżowie Sudeckim 
zostały wywieszone na okres 21 
dni wykazy nieruchomości gruntowych 
i lokalowych przeznaczonych do sprzedaży 
i dzierżawy. 

Wójt Gminy Edward Dudek 

~IERUCH0lV10ŚCI 

~.:~ STĘP'~-E:~~; 
_.J _ ._ l _____ ~ -- __ 

www.stepien.org.pl 

rzed l j m' aj Yieruc orno' ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, MOstOlHl 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJMUJEMY NIERUCHa OŚCI NA SPRZEDAż 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii 
WOjska Polskiego SA oraz na stronie internetowej www. 
powlatzgorzeleckl.pl, w dniu 8 lutego 2022 roku wywieszony 
został wykaz przeznaczonej do oddania w dzierżawę, w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości gruntowa 
niezabudowana stanowiąca własność Skarbu Państwa 
oznaczona geodezyjnie jako działka nr 88 AM-l obręb Trójca, 
Gmina Zgorzelec o powierzchni 4,0917 ha . 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 15/2022, 16/2022, 17/2022 Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry o przetargach ustnych nieograniczonych 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

1) działka nr 85/:1 o pow. 0,0505 ha, Obręb C-VII, AM-5, Jelenia Góra 
ul. Łabska, KW nr JG1J/00109284/6, 

2) działka nr 104/:17 o pow. 0,1565 ha, Obręb C-IV, AM-3, Jelenia Góra 
ul. Cieplicka, KW nr JGU/OOI09282/2, 

3) działka nr 479/4 o pow. 0,0522 ha, Obręb 0020, AM-6 wraz z działką nr 
36/:1 o pow. 0,0365 ha, Obręb 0038, AM-3, Jelenia Góra ul. Spółdzłełcza, 
KW nr JGU/OOI09252/3, 

2. Cena wywoławcza Ad 1) :100 000 zł 
Ad 2) 235 000 zł 
Ad 3) 7:1 000 zł 
do wylicYt:0wanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Podstawowe 
przeznaczenie w 
pianie 
zagospodarowania 

Ad 1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
Ad 2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej illub wielorodzinnej 
i/lub usługowej, 
Ad 3) tereny zabudowy produkcyjnej, składów I magazynów, tereny 
zabudowy usługowej, 

4. Termin 23.03.2022 roku o godz. 1:1°", 
I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. S~decka nr 29, I piętr~ sala nr _13 ___ _ 

5. Wysokość wadium Ad 1) :10000 zł 
Ad 2) 23500 zł 
Ad 3) 7 :100 z' 
na konto Miasto Jelenia Góra nr~ 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202000000006011 5681 
najpóźniej do dnia :17.03.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, strona 
wywieszenia i Internetowa ~Q.[p.pl - oferty nieruchomości 
publikacji 

I--'~og,-łoszenla 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WydZiale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro, pokÓj nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie internetowej .lI'L~.n.lQ]QłJ)oSci ,jele!1i.ii!9.QCśI.&J.., 

JJ O MIĄSTĄJELENIA . . . _ 

ANTENY - naziemne, MONT -

ANTENY - satelitarne, MONT -
MOTORYZACYJNE 

SAT,602-810-896. 0517-G 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, SAT,602-810-896. 0518-G 
601-251-066. 0459-G TELEWIZJA hotelowa, MONT -

KUPIĘ każde auto zdecydowa- SAT, 75-64-28-588. 0519-G 
nie. Tel. 785-524-378. STUDIO Parkiet "Kornik": cy-

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0568-G 

KUPIĘ każde auto, cale, powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy,535-135-507. P20-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SPRZEDAM Volkswagen Jetta, 

krajowy, mały przebieg, 2008 r. , 
zadbany. Do obejrzenia w Salo­
nie Renault Dzlęclołowski. Tel. 
530-287-260. P73-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P81-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0587-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104. 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
I srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYK, 693-355-889. 

0573-G 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0576-G 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0579-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
wo. 503-319-676. 0583-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. P2-G 
PRALKO NAPRAWY, 

603-83-54-83. P7-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

P11-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz. 

solidnie, 604-922-815. P24-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P25-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remon­

ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397 -645. P31-G 

DACHY, rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą , 
694-559-227. P37-G 

DACHY,601-872-363. P38-G 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ROLETY, żaluzje, okna, mon­

taż, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia. tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0972-K 

ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 
podnośnika, telefon 517-799-703. 

0976-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P18-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P27-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P28-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. P54-K 
NAPRAWA komputerów z do-

jazdem, 605-233-937. P65-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P69-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekCja, 
deratyzaCja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pi. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1 . Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0555-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski KrzysztOf Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, WOjska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0516-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601 -83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialis. 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P64-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta-Prawdzlk, 
prywatnle- wtorki i czwartki 17.30-
19.00, 601-898-289. NFZ ze skie­
rowaniem: 75-75-514-01 . Prywat­
ne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. JelenIa Góra ul. 
Morclnka 1. P67-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. P.ełny zakres 
usług NFZ. P82-K 

Specjalista chirurgii ogÓlnej I 
Dr n.med.Marek Każmierczyk 
·ciagros\)i<ai~ectotb~ ~ I 
.d'aoby tXbjtu lhe!ro'Wt i inM' 
·kwa5likaqaoo~~nydl 
·rresdmril . t,1aIó ~ im 
Jelenia G6ra ul.Ogińsklego 4 "KLINIKA" 

'poniedZiałek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolooścl28 Wtorek 16·17 
obok BjJIe""'Rynrw kom. 602635191 

.~~ 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zblsnlew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.3D-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenio Góro· CIEPUCE 

Wt?}'1y domowe.' porUedzJaIek środa. czwartek. soOO!a 

Chil~urgia 

plastycz n a , 
pełny 

za l<res 
zabi e ów 

PRACA 

EMERYT podejmie pracę jako 
elektronik, automatyk. elektryk -
upr. en. E. Kontakt: las@wir.pl 

P48-K 
ZATRUDNIĘ elektromechanika 

maszyn I urządzeń , 886-666-896. 
P51-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. P52-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę . 
młOdego. pOjętnego- wykształcen ie 

średnie, 886-666-896. P53-K 
PRZYJMĘ do pracy murarzy, 

514-168-845. P72-K 
JELENIOGÓRSKA firma w 

branży hydrauliki siłowej zatrudni 
osoby na stanowisko ślusarz­
monter. System pracy jedno­
zmianowy. atrakcyjne zarobk i, 
możliwość rozwoju oraz szkoleń , 

miła i kameralna atmosfera pra­
cy. Przyuczamy do zawodu także 
doświadczenie nie jest wymaga­
ne. Zgłoszenia wraz z CV pro­
simy kierować mailem na ad­
res: marketlng@gramet-hydro.eu 
lub dzwonić. 605-377-911. 

P83-K 

ZATRUDNIĘ do pracy w 
butiku w Karpaczu studentkę 
lub emerytkę. Numer telefonu 
695545294. P98-K 

NAUKA 

TŁUMACZ prZYSięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P12-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P15-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilłńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

0827-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­

kie podmioty, bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

P68-K 
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Młynek 
do kawy 

Podróże 
Zorganizowaliśmy pierwsze od miesięcy spotkanie w wiejskiej 

gospodzie. od razu z przytupem- z prezentacją podróiy po Izraelu 
I Jordanii. KOlega podr6inlk bardzo się prze/lll swoim wykładem. ra­
zem z rodziną przygotowali poczęstunek: pikantny humus z arabskim 
chlebem pieczonym w domu i, bardziej po czesku, gulasz. Opowiadał, 
że Morze Martwe naprawdę unosi człowieka na powierzchni. a piana 
przy brzegu to nie piana. ale kryształki soli w wielkich ilościach. 
W Jerozolimie wszystko jest potwornie drogie. kObiety piękne. takie te 
z karabinami. Wszędzie jest pełno żołnierzy z bronią. do Ich obecności 
zadziwIająco szybko można się przyzwyczaić. Zanim dojdzie się do 
słynnej Ściany Płaczu, najświętszego miejsca Judaizmu, trzeba przejść 
przez kilka bramek bezpieczeństwa. 

Nocleg w dolinie Wadi Rum, gdzie amerykańscy filmowcy kręcili 
Diunę. kosztuje ledwie 300 koron na osobę. W okolicznościach 
marsjańskIego krajobrazu można przespać się I zjeść. Niska cena 
to zmyłka, najwięcej płaci się za dżipy Beduinów. które kursują po 
dziedzictwie z listy UNESCO. 

Przy piwie I humusie koledze pOdróżnikowi udało się utrzymać uwa­
gę sąsiadów przez ponad półtorej godzIny! Nawet nie było potrzeby 
interwencji mojego czeskiego męia. który dawno temu był nauczy­
cielem I do dziś mu zostało ostre napominanie przeszkadzających. 
Myślimy nad tematem dalszego spotkanIa. Miałabym peWien pomył. 

Byłaby to "Podróż przez siedem granic, pięć języków i trzy duże religie, 
nie licząc tych małych. Opowiadana przez zmarłych a przez autorkę 
dopełniona metodą koniektury, z wielu rozmaitych ksiąg zaczerpnięta, 
a takie wspomagana imaginacją, która to jest najwIększym natural­
nym darem człowieka. Mądrym dla memoryału. kompatriotom dla 
refleksji, lalkom dla nauki, melancholikom zaś dla rozrywki." 

Anglojęzyczna premIera Ksiąg Jakubowych Olgi Tokarczuk od­
była się w USA na początku lutego i kslątka naszej noblistkI jest 
na listach bestsellerów. Krytyk The New York Times napisał. że to 
dzieło potęine i imponujące. Duma mnIe rozpiera i chciałabym się 
tym podzielić z sąsiadami. 

Gdzie mnie tam do czeskich podróży i urlopów? No chyba, że 
przekonam sąsiadów, iż Korolówka, Busk, Czortków i L wów osiemna­
stowiecznej Rzeczpospolitej z KsIąg Jakubowych to wIększa egzotyka 
niż Morze Martwe i ogólnie: alllnclusive. Dla większego posłuchu nie 
wystarczyłby humus ani nawet gulasz. Potrzebowałabym większej 
wspierającej atrakcji, najlepiej - świniobicia. 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO; 1) Luwr lub Ermitaż; 7) ostre lub Ślepe w magazynku; 9) porasta 
powierzchnię stawu; 10) filmowy Maciek Chełmicki w "Popiele i diamencie"; 
12) przyznanie zwycięstwa bez walki; 15) Orzeszkowa. polska pisarka; 20) ćwicze­
nia sportowca; 22) inaczej surmia, roślina; 24) S lub M na koszulce; 25) plusy na 
nosie; 28) olczyzna Herberta von Karalana; 32) narciarskie iub do wody; 35) była 
nią lsadora Duncan; 37) na nich ubrania w szafie; 39) kraczący ptak; 40) narciarski 
zjazd gigant; 41) trujące w lesie. 

PIONOWO: 2) rodzinne miasto Czesława Mozlła; 3) przecier owocowy; 4) je­
zioro w Cleveland; 5) wśród drobiu; 6) napój dla zaspanych; 7) najdłuższa rzeka 
Afryki; 8) autor "Folwarku zwierzęcego"; 10) część euro I rupii; 11) waluta Gruz)i; 
13) szkocka spódnica męska : 14) tylna część statku; 16) góra ułamka; 17) pobierają 
go bezrobotni; 18) ustawienie zębów; 19) ważna część telewizora; 21) bohaterką 
"W pustyni i w puszczy"; 23) część sztuki teatralnej : 25) jab/ł<owy do galarety; 26) jej 
stolicą lest Kampala; 27) Huber, niemiecka tenisistka; 29) palono na nim wiedtmy; 
30) wyŚcigi jachtów; 31) niemiecka marka samochodu; 32) rzeka w Belgradzie; 
33) ciągnie się za kometą: 34) Turgieniew, pisarz rosyjski; 36) alkohol z trzciny 
cukrowej; 38) elektrokardiografia serca. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania "Wyznania" Jana Jakuba 
Rousseau . • 

Rozwiązanie krzyżówki nr 5/2022 
POZIOMO: 1) pączek; 7) kompas; 10) osada; 11) lakier, 12) firana; 13) oko; 

14) trefl; 15) żel ; 16) mapa. 18) aria; 21) Dania; 22) manna; 23) strzała ; 26) arkusz; 
30) granat; 33) błąd ; 34) cuma: 35) okna; 36) głaz ; 37) europejka; 41) pociąg; 
42) żonkil ; 43) bandera. 

PIONOWp: 1) pęto; 2) celownik; 3) Kwlsa; 4) aorta; 5) Mateusz; 6) tafla; 7) korki; 
8) prazanln; 9) Seul; 16) Mars; 17) pas; 19) RPA; 20) amor: 24) radio; 25) akcje: 27) rek­
tor; 28) ułani : 29) zbieg; 30) garaż; 31) Argon; 32) Aramis; 38) rwa; 39) Pad; 40) jar. 

HASŁO: STŁUKŁ NOGĄ FIGURKĘ 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyż6wki nr 5/2022 nagrodę - powieść A. GoJu­

błewa "Bolesław Chrobry. Złe dni" otrzymuje Anna Górawska z Wojciechowa. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (Ika) 
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Gorzki obraz "war zawki" 
WIlIZna, ali ,lude 

wuptkłm .wamawu" 
w ...... 1148·1_. Kłd! 
mB ~ leptłl ed L • .,.I­
,. Tyr.a.... p'"U •• 
pali • ...,. tmmau. ko-
1I1 •• larza. lID .... vlnata 
a 1ł ....... 11 v.tWtID 
l uwm.go obIlrwatora 
oIlCUJąD8J " łZlCZJWl­
ItOCcI? Człowlela. 1d61'J "e zpdzlłlł, p~ 
,rl.le lIollr •• o Ima"l. 
przez co ZOIłał """1.., 
lit tyłka z pHrtmłkdw, 
ale l z łnttn •• HtiłI ..... 
dl ..... p ..... PDlalalw. 

Na łamach tycia toWa­
rzyskiego I uczuciowego 
Tynnand bezlitośnie obnata 
małość postaw środowiska 
Intel~cj1 twólt2BL pISarzy, 
dziennikarzy ł fOmowców, 
a pasde wszystkfm Id! siu­
bIIcmśt wobec 1onunIstOw. 
KsipIcI nie udaIo mu się w POł­
sce wydać. co słało się. oSIa­
tecznym powodem emfgracjI 
pIsar2a. FnIQmenł, jaki ukaB 
sIf w tygodnIkU Kultura. wr 
wolał skandal. NIc dzłwnego. 
WIelu lUminarzy PołskIeI kul­
tJJlY ~ wśród b0ha­
terów samych Sfebłe. 

Dziś, kiedy znamy lut 
nazwl$ka nie tylko tych, 
którzy chwaJlU soejaIłstyoZ­
ną ojczyzn, dla wymiernych 
codZiennych ](o~ct, alB 
ł tych. którzy skwapttwle 
donośIII na kolegóW, Od­
czytujemy tę powleft na 
nowo. I odbiór łej staje slf 
tym bardZlel gorzkI. 

Uwapl Dla aasącII C1yteIęIl6w ..... y trzy ..... , ... tal ...... , .... RlZUaly I' oaoHm. lddrI aal-
szybciej DIIłe" .... __ ,....,.., 11m., 75 75 247 81 •• wtorek. 15 ..... 0 2"022 I11III, III ,alzlnlt 13AD. 
Wamld ... eIrzyata.llliIł_ .... ' .... danl. aldlaln •• wyanla 1awI................... .. 
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Niektóre panie przed oficjalnymi uroczystoścIa­
mi mają rozterki: co Włożyć, by było stosownie do 
okoliczności? Nie miała takich pytań Dominika 
Łukasiewicz. Przyjrzyjcie się uważnie zawieszce, 
którą założyła na Galę Srebrnych Kluczyków. Tak, 
tak, to Wytrych, czyli nagroda publiczności, którą 
pani Dominika zdobyła w 2020 roku w plebiscycie 
czytelników Nowin Jeleniogórskich. Czytelnicy 
docenili jej inspirujące audycje popularyzujące 
muzykę, które można oglądać w internecie. Pani 
Dominika zyskała uznanie także za wspieranie 
muzycznych pasji u dzieci oraz seniorów. W tym 
roku odbierała Srebrny Kluczyk w kategorii mu­
zyka w imieniu Romana Samostrokova, który 
nie mógł przybyć na galę. Zauważyliśmy, że 
pani Dominika czuje się na kluczykowej scenie, 
jak ryba w wodzie. Czyżby to wróżyło kolejne 
nagrody? (19/5) 

Posłankę ZOfi, Czernow można spotkać na 
bardzo wielu kulturalnych uroczystościach, 
koncertach, wernisażach, spektaklach. Jest nie 
tylko wnikliwą obserwatorką i uczestniczką, ale 
także dokumentUje te wydarzenia. Tak jak na 
naszej Gall Srebrnych Kluczyków. Często zdjęcia 
z tych wydarzeń wrzuca na swojego Facebooka. 
Kto śledzi ten profil. może być pod wrażeniem 
aktywności pani poseł. Czasami mamy wrażenie , 

że niemal prosto z wyprawy na biegówki czy spa­
ceru z kijkami przenosi się do teatru lub galerii. 
I jeszcze zdąży się przebrać. To cecha prawdzi­
wej influencerki. Jak zauważyliśmy, pani poseł 
ma zacięcie fotograficzne. Dba o kadr zdjęć oraz 
pilnie obserwuje , co dzieje się w tle. Czekamy na 
kolejne fotorelacje. (19/5) 

Prezydent Jeleniej Góry Jerzy I:.umłak pewnie nie spodziewał się , że na Gall Srebrnych Kluczy­
ków, na której był gościem, także coś dostanie. A tymczasem z gall wyszedł z pięknym czerwonym 
sercem, przypiętym do marynarkI. Obdarowała go Honorata Magdeczko- Capote, laureatka nagrody 
Wytrycha do Serc Publiczności, przyznawanej przez pUbliczność dla ulubionej aktorkl(aktora) . Pani 
Honorata to weteranka naszych Gal. Wytrychów l Kłuczyków zdobyła przez lata swojej kariery bardzo 
wiele. - Mam w końcu w rodzinie Jesusa - żartowała, odbierając nagrodę . Spieszymy donieść . te 
mówiła o mężu , Jesusie Capote Lopez, który jest nauczycielem języka hiszpańskiego . Teraz będzie 
młała dodatkowe wsparcie pana prezydenta. Jerzy luźniak, gratulując laureatom, szczególnie Ciepło 
dziękował pani Honoracie. - Skradła nasze serca - mówił. No i dostał czerwone serce od aktorki. 

Gdy zobaczyliśmy Reginę Chrześcijańską, szefową jeleniogórskiego wydawnictwa Ad Rem, 
w szatni Zdrojowego Teatru Animacji im. Bogdana Nauki, w którym odbywała się Gala Srebrnych 
Kluczyków, nie mogliśmy się powstrzymać przed pytaniem: czyżby pani Regina przygotowywała 
się do nowego zajęcia? Zauważyliśmy. ze wieszanie płaszczy szło jej bardzo sprawnie. Odpowie­
działa nam z humorem, że to jeszcze nie ten czas. Ale jakby jej z wydawnictwem nie wyszło, to ma 
w Teatrze fuchę, jak znalazł. (19/5) 

Ewelina Marciniak była nie tylko laureatką Srebrnego Kluczyka w kategorii wydarzenie kultural­
ne sezonu za "Sercem z Wami", piosenkę I teledysk, zrealizowany według jej pomysłu przez przez 
twórców skupionych w ośrodkach kultury Jeleniej Góry, ale takze zakończyła Galę swoim recitalem. 
I choć przekonywała ze sceny, że pisze łagodne, spokOjne I smutne, a nawet usypiające utwory, to 
nie zauważyliśmy. by ktoś z publiczności zasnął. Wręcz przeciwnie. Były gromkie brawa i wspólne 
śpiewanie . Publiczność dziękowała pani Ewelinie i pozostałym twórcom za teledysk, który postał w 
czasach pandemii, byśmy poczuli, że artyści są z nami i tęsknią za występami na żywo . Brawa dla nich 
wszystkich. MY też nie mogliśmy się tego doczekać. (19/5) 

HoroskO.B"fr11"­

łle-~?~ 
Szef lub inna wpływowa osoba w koń­

cu Clę zauważy I pomote Ci rozwinąć 
skrzydla . Jeśli szukasz lepszel posady. 

";;~:~~'dnnie 
Nie dal się teraz wciągnąć w niepo­

trzebne kłótnie, bo popsulesz dobrą 
atmosferę. Ktoś mate mleć wła­
sne pomysly, ale sam Ich nie zre­
alizuje, Więc I tak wyjdzie na Twoje. 

BLIŹNIĘTA lA ~ Lr h 
22V-21 1/1 ~~ 
W tym tygodniu warto poszukać no­

wych zajęć I tematów do dyskusjI. Jeśli 
się postarasz, bez trudu wykorzystasz 
swoje zdolności I odniesiesz znaczący 
sukces. Przed Tobą nowe, watne zadanie. 

~~221/11~ 
Zadbaj w tym tygodniu o swoje zdro­

wie. Po ostatnich szaleństwach Twój 
organizm potrzebuje trochę wytchnienia 
I odpoczynku. Masat, basen, narty -
masz w czym wybierać. 

lEW .f..~~/ 
231/11-221/111~ 
Dobry moment na realizację ciągle 

przekładanego zamierzenia. Sprzyja CI 
powodzenie w miłości, ale nie ufaj dZIW­
nym plotkom, bo ktoś zaZdrosny mote 
wtrąca' Si, • Tw~' sprawy. 

PANNA -
231/111-221X •• 

Nowa szansa w miłoścI. ale musisz 
jej trochę pomó!:'- idl na randkę z kimś, 
kto od dfutszego czasu o to zabiega. 
Może warto pomyśleć o zimowym 
wYPocZYnku~W~WOje? 

WAGA ~ 
23IX-22XJ: 

W weekend postaraj się naprawić 
to, co w ZWiązku nie działało dobrze. 
SluchaJ Intuicji I nie rób niczego na 
siłę, gdyi lepiej teraz unikać ryzykow­
nych decyzji I wyznań . 

SKORPION~ 
23X - 22XI ~ 
Unikaj dyskUSji związanych z pieniędz­

mI. Ktoś może przekonywać Clę do Inwe­
stycji, na którą jest Jeszcze za wcześnie. 
W miłOŚCi czekają Clę niespodziankI. 

~t~~~E~t 
ZaintereSuj się kimś, kto od dawna 

przesyła CI uśmiechy i komplementy. 
Bądż rozmowny I spostrzegawczy - to 
pomoźe naWiązać nowe znaJomości , 

które bardzo CI ~ą. 

KOZIOROŻEC () 
22XII-20 I 11 

Ten tydzień sprzyja flirtom. Sluchaj 
swojej Intuicji, a nie miłosnych dorad­
ców, którzy tylko czekają, at dostar­
czysz im nowej okazji do towarzyskich 
skandali i plotek. 

WODNlv ~~ 
201-2011 ~'t 
Ktoś pomoie Ci załatwić trudną 

sprawę lub będzie miał ważne znajo­
mości. W weekend aura szczególnie 
sprzyjać będzie dobrej zabawie - nie 
przesadź z alkoholem. 

RYBY~ 
2011-20"1 ~...::::-~ 

Tydzień sprzyja kończeniu różnych 
spraw, które sIały się nużące I nieko­
rzystne. Mimo wielu obOWiązków znajdź 
czas dla bliskiej osoby i w końcu z nią 
porozmawiaj. 
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Są. niepozorne • lecz bardzo szk~liwe. są ich setki txs/ęcy sztuk i dziesiqtki ton miesOnie. ~ 
00 sieci kanalizacyjnej dostają się między innymi przez muszle toaletowe. ., 

Wędrują rurami, by znienacka zaatakować i utrudnić pracę urządzeń w oczyszczalni ścieków. 

nic; dentystyczne - są cieniutkie i wyglądają niegroźnie. 
To pozory, bowiem w kanalizacji łączą się ze sobą, tworząc swoistą pajęczynę, zatykającą rury. 

I • 

podpaski i maseczki - w sieci potrafią splątywać się ze sobą w długie i skłębione "sznury", 
które wkręcają się później w urządzenia oczyszczalni, psując je. I I 

• . , 1 

papierowe ręczniki, mokre chusteczki i waciki - w kontakcie z wodą puchną; tworzą w sieci zatory, 
a dopłynąwszy do oczyszczalni zapchają olbrzymie pompy ścieków surowych. 

, .. 
patyczki higieniczne - trudno je ze ści,eków odpowiednio wcześnie wyłowić. 
W oczyszczalni przedostają się do naj bardziej niedostępnych części pomp, 
następnie blokują je, a nawet niszczą. 

resztki obiadowe- tłuszcze, resztki pożywienia wlewane do kanalizacj i osadzają się na rurach 
blokuj ąc przepływ. Stanowią też pożywienie dla gryzoni i bakterii. ~ 

Nie innie wyg/qdajq- rury zapychają 
Ich miejsce jest w koszu na śmieci! 

Akcja edukacyjna PWiK Wodnik 
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